

Comune di Barete
Provincia di L'Aquila

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Progetto per opere di "intervento unitario" sull'aggregato S.8, danneggiato del sisma del 6 Aprile 2009 sito in Barete località Senzano. ID aggregato 800212

COMMITTENTE: Presidente consorzio: Sig. Walter Salvatore

Barete, 12/11/2013

IL TECNICO
Ing. Silvio Gregori

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								
	<u>LAVORI A MISURA</u>								
	APPARTAMENTO 1 (SpCat 1)								
	LAVORI TIPO "A" (Cat 1)								
	Setti murari e tramezzi interni (SbCat 1)								
1 A/5-42	RIMOZIONE DI CARTA DA PARATI dalle pareti. Sono compresi: la bagnatura; la raschiatura e rasatura superficiale dell'intonaco; il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Secondo piano: Pareti camera 1	1,00	2,07		1,57	3,25			
		1,00	1,46		1,57	2,29			
		0,50	1,46		0,39	0,28			
		1,00	0,70		1,96	1,37			
		1,00	1,11		1,96	2,18			
		0,50	1,11		0,25	0,14			
		1,00	2,75		2,21	6,08			
		1,00	2,57		1,57	4,03			
		0,50	2,57		0,64	0,82			
	A detrarre finestra camera 1 prospetto ovest	1,00	0,58		0,88	-0,51			
	A detrarre porta camera 1 disimpegno	1,00	0,80		1,99	-1,59			
	Pareti camera 2	1,00	4,48		2,71	12,14			
		1,00	3,47		2,71	9,40			
		1,00	4,44		2,71	12,03			
		1,00	3,33		2,71	9,02			
	A detrarre finestra camera 2 prospetto sud	1,00	0,99		1,20	-1,19			
	A detrarre porta camera 2 disimpegno	1,00	0,78		1,85	-1,44			
	Pareti camera 3	1,00	3,23		2,76	8,91			
		1,00	4,06		2,76	11,21			
		1,00	3,15		2,76	8,69			
		1,00	4,13		2,76	11,40			
	A detrarre finestra camera 3 prospetto est	1,00	0,76		2,04	-1,55			
	A detrarre porta camera 3 disimpegno	1,00	0,78		1,85	-1,44			
	Sommano positivi m2					103,24			
	Sommano negativi m2					-7,72			
	SOMMANO m2					95,52	6,16	588,40	0,11
2 F/1-11	CONSOLIDAMETO DI STRUTTURE MURARIE a sacco, caotiche e incoerenti con perforazioni ed iniezioni di miscele di materiali in sospensione, da eseguirsi nel sequent ... so quanto altro occorre per dare il lavoro finito. E' esclusa l'eventuale spicconatura di intonaci. Per murature da oltre lo spessore di cm 50 e fino a cm 70. Piano seminterrato: Lesione rustico n° 1 Lesione cantina n° 5 Lesione WC n° 6 Primo piano: Lesione scala 1 n° 8 Lesione ingresso n° 12 Lesione cucina n° 15 Lesione cucina n° 16 Lesione cucina n° 17 Lesione cucina n° 21 Lesione soggiorno n° 24 Lesione soggiorno n° 25 Secondo piano: Lesione scala 2 n° 29 Lesione scala 2 n° 30 Lesione disimpegno n° 32 Lesione disimpegno n° 35 Lesione camera 2 n° 44	1,00	2,50	0,70		1,75			
		1,00	2,00	0,70		1,40			
		1,00	1,50	0,70		1,05			
		1,00	2,60	0,70		1,82			
		1,00	2,50	0,70		1,75			
		2,00	1,70	0,70		2,38			
		1,00	1,80	0,70		1,26			
		1,00	1,80	1,80		3,24			
		1,00	2,00	0,70		1,40			
		2,00	2,80	0,70		3,92			
		3,00	2,80	0,70		5,88			
		1,00	2,50	0,70		1,75			
		1,00	2,00	0,70		1,40			
		1,00	2,60	1,40		3,64			
		2,00	2,60	0,70		3,64			
		1,00	0,80	1,10		0,88			
		1,00	2,50	0,70		1,75			
	SOMMANO m2					38,91	114,19	4'443,13	0,81
	A R I P O R T A R E							5'031,53	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							5'031,53	
3 F/1-10	<p>CONSOLIDAMENTO DI STRUTTURE MURARIE a sacco, caotiche e incoerenti con perforazioni ed iniezioni di miscele di materiali in sospensione, da eseguirsi nel seguen ... oltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. E' esclusa l'eventuale spicconatura di intonaci. Per murature fino allo spessore medio di cm 50.</p> <p>Piano seminterrato: Lesione rustico n° 4</p> <p>Primo piano: Lesione ingresso n° 10</p> <p>Secondo piano: Lesione scala 2 n° 30 Lesione disimpegno n° 32 Lesione bagno n° 37 Lesione camera 2 n° 40 Lesione camera 3 n° 49</p>	1,00	1,70	0,70		1,19			
	SOMMANO m2					11,66	89,97	1'049,05	0,19
4 F/1-3	<p>RIFACIMENTO SUPERFICIALE a scuci - cucii, per spessori non superiori a cm 30, di paramenti murari in vista di murature in mattoni o pietrame. Sono compresi: l'id ... del materiale di risulta, fino a qualsiasi distanza; la stuccatura e pulitura dei giunti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.</p> <p>Primo piano: Lesione scala 1 n° 7 Lesione scala 1 n° 7 incrocio murature Lesione ingresso n° 12 Lesione cucina n° 14 Lesione cucina n° 20 Lesione cucina n° 23 Lesione soggiorno n° 27</p> <p>Secondo piano: Lesione disimpegno n° 32 Lesione camera 2 n° 38 Lesione camera 2 n° 39 incrocio murature Lesione camera 2 n° 41 incrocio murature Lesione camera 2 n° 43 incrocio murature Lesione camera 3 n° 45 Lesione camera 3 n° 46 incrocio murature Lesione camera 3 n° 47 Lesione camera 3 n° 49</p>	2,00	2,70	0,75		4,05			
	SOMMANO m2					32,45	320,42	10'397,63	1,90
5 NP07-B	<p>INTERVENTO DI RINFORZO DI TRAMEZZATURE con malta cementizia a reattività pozzolanica bicomponente ad e elevata duttilità e rete bilanciata in fibra di vetro alc ... satura finale con idonea malta ed ogni altro accessorio, onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. RETE CON GRAMMATURA FINO A 250g/mq.</p> <p>Piano seminterrato: Lesione rustico n° 2</p>	1,00	1,20	0,70		0,84			
	SOMMANO m2					0,84	101,25	85,05	0,02
6 A/5-5	TAGLIO A SEZIONE OBBLIGATA SU MURATURE esistenti di qualunque tipo e forma, eseguito a qualsiasi altezza, escluso il conglomerato cementizio, sia all'interno ch ... inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. La misurazione viene eseguita per l'effettivo vano demolito per una quantità minima di mc 0,10.								
	A R I P O R T A R E							16'563,26	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE		
	R I P O R T O							16'563,26		
7 G/2-4	Primo piano: Lesione architrave porta ingresso cucina n° 11	1,00	2,00	0,59	0,40	0,47				
	Lesione architrave finestra ingresso prospetto sud n° 13	1,00	2,00	0,60	0,40	0,48				
	Lesione architrave finestra cucina prospetto ovest n° 19	1,00	1,95	0,52	0,40	0,41				
	Lesione architrave porta cucina soggiorno n° 23 - 24	1,00	1,80	0,58	0,40	0,42				
	Secondo piano: Lesione architrave porta disimpegno camera 2 n° 35 - 38	1,00	1,90	0,51	0,40	0,39				
	Lesione architrave porta camera 3 disimpegno n° 45	1,00	1,85	0,52	0,40	0,38				
	SOMMANO m3					2,55	214,53	547,05	0,10	
	TRAVICELLI, LISTELLI E CORRENTINI di abete o castagno di qualunque lunghezza e sezione fino a cmq 100, forniti e posti in opera, per la formazione della piccola ... latura; il tiro in alto del materiale; il montaggio a qualsiasi altezza. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. In legno di castagno.									
	Primo piano: Lesione architrave porta ingresso cucina n° 11	1,00	2,00	0,59	0,10	0,12				
	Lesione architrave finestra ingresso prospetto sud n° 13	1,00	2,00	0,60	0,10	0,12				
	Lesione architrave finestra cucina prospetto ovest n° 19	1,00	1,95	0,52	0,10	0,10				
	Lesione architrave porta cucina soggiorno n° 23 - 24	1,00	1,80	0,58	0,10	0,10				
	Secondo piano: Lesione architrave porta disimpegno camera 2 n° 35 - 38	1,00	1,90	0,51	0,10	0,10				
	Lesione architrave porta camera 3 disimpegno n° 45	1,00	1,85	0,52	0,10	0,10				
SOMMANO m3					0,64	1'799,34	1'151,58	0,21		
8 C/1-13	MURATURA DI MATTONI PIENI e malta cementizia dosata a q.li 3 di cemento 325 a uno o più fronti, retta o curva, in fondazione o in elevazione di spessore superio ... magisteri di appesature; la formazione degli spigoli e delle riseghe, entro e fuori terra. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.									
	Primo piano: Lesione architrave porta ingresso cucina n° 11	1,00	2,00	0,59	0,20	0,24				
	Lesione architrave finestra ingresso prospetto sud n° 13	1,00	2,00	0,60	0,20	0,24				
	Lesione architrave finestra cucina prospetto ovest n° 19	1,00	1,95	0,52	0,20	0,20				
	Lesione architrave porta cucina soggiorno n° 23 - 24	1,00	1,80	0,58	0,20	0,21				
	Chiusura traccia canna fumaria cucina n° 21	1,00	0,70	0,40	2,00	0,56				
	Secondo piano: Lesione architrave porta disimpegno camera 2 n° 35 - 38	1,00	1,90	0,51	0,20	0,19				
	Lesione architrave porta camera 3 disimpegno n° 45	1,00	1,85	0,52	0,20	0,19				
	Chiusura traccia canna fumaria disimpegno n° 34	1,00	0,60	0,40	3,01	0,72				
	SOMMANO m3					2,55	359,87	917,67	0,17	
	9 A/5-28	DEMOLIZIONE DI CANNE FUMARIE o di aerazione, eseguite in laterizio, in P.V.C., in gres o simili. Sono compresi: le opere provvisionali di protezione e di sosteg ... o, il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.								
		Primo piano: Canna fumaria cucina n° 21	1,00			2,00	2,00			
		Secondo piano: Canna fumaria disimpegno n° 34	1,00			4,00	4,00			
		A R I P O R T A R E					6,00		19'179,56	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					6,00		19'179,56	
	SOMMANO m					6,00	32,98	197,88	0,04
10 A/5-27	DEMOLIZIONE DI COMIGNOLI sia in muratura che prefabbricati. Sono compresi: le opere provvisionali di protezione e di sostegno; il calo a terra del materiale, l' ... , il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Secondo piano: Demolizione comignolo					1,00			
	SOMMANO cadauno					1,00	104,64	104,64	0,02
11 M/7-10	CANNE FUMARIE O DI ESALAZIONE IN CEMENTO VIBROCOMPRESSO A PARETE DOPPIA. Canne fumarie o di esalazione in cemento vibrocompressso a parete doppia, fornite e post ... compreso quanto altro occorre per dare l'opera completa e funzionante. Sono esclusi i torrini che saranno compensati a parte. Della dimensione interna cm 40x40. Primo piano: Canna fumaria cucina n° 21 Secondo piano: Canna fumaria disimpegno n° 34	1,00			2,00	2,00			
	SOMMANO m	1,00			4,00	4,00			
						6,00	58,61	351,66	0,06
12 M/7-20	TORRINO O CAMINO PER CANNE FUMARIE SEMPLICI E A DOPPIA PARETE. Torrino o camino di esalazione in cemento, per canne fumarie semplici e a doppia parete, fornito ... i collegamenti con la canna sottostante e con la copertura; le opere murarie. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera completa e funzionante. Secondo piano: Torrino canna fumaria disimpegno n° 34					1,00			
	SOMMANO cadauno					1,00	95,09	95,09	0,02
13 A/5-17	DEMOLIZIONE DI PAVIMENTI e rivestimenti murali, interni ed esterni. Sono compresi: le opere provvisionali di sostegno e di protezione; il carico, il trasporto e ... eparazione per l'eventuale ripavimentazione e rivestimento delle superfici portate a nudo. Pavimento e rivestimenti in piastrelle di gres, di ceramica e simili. Piano seminterrato: Cantina per risvolto guaina	1,00	4,00	6,19		24,76			
	SOMMANO m2					24,76	13,08	323,86	0,06
14 A/5-10	DEMOLIZIONE DI MASSETTO e/o sottofondo in calcestruzzo o altra miscela. Sono compresi: le opere provvisionali di sostegno e di protezione; il calo, il carico, i ... rico a rifiuto fino a qualsiasi distanza del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per spessori fino a cm 8. Piano seminterrato: Cantina per risvolto guaina	1,00	4,00	6,19		24,76			
	SOMMANO m2					24,76	13,08	323,86	0,06
15 A/1-10	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA eseguito completamente a mano, di materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte o bagnate, esclusa la roccia da								
	A R I P O R T A R E							20'576,55	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							20'576,55	
16 F/5-16	<p>mina ma altresì ... oneo dalla Direzione Lavori. Per scavi fino alla profondità di ml. 1.00 sotto il piano orizzontale passante per il punto più basso della superficie di campagna. Piano seminterrato: Scavo per risvolto guaina</p> <p>SOMMANO m3</p>	1,00	3,96	0,30	0,50	0,59	81,55	48,11	0,01
						0,59			
17 J/1-8	<p>IMPERMEABILIZZAZIONE STRUTTURALE e superficiale mediante l'impiego di cemento speciale a penetrazione osmotica costituito da cemento normalizzato, sabbia di qua ... a fino a 1 atm, su supporti in calcestruzzo, con dosaggio di Kg 3,5 a mq di prodotto compresa preparazione di zone incoerenti, ferri passanti, riprese di getto. Piano seminterrato: Impermeabilizzazione cantina</p> <p>SOMMANO m2</p>	1,00	3,96		2,00	7,92	29,06	230,16	0,04
						7,92			
17 J/1-8	<p>MEMBRANA IMPERMEABILIZZANTE bitume polimero elastomerica armata con "tessuto non tessuto" di poliestere da filo continuo, approvata con AGREMENT dall' I.C.I.T.E ... reddito (UNI 8202) - 25° C. Caratteristiche da certificare. E' compresa la fornitura, posa in opera e quanto altro occorre per dare l'opera finita. Spessore mm 4. Piano seminterrato: Membrana impermeabilizzante cantina</p> <p>SOMMANO m2</p>	1,00 1,00	3,96 3,96	1,50	2,00	7,92 5,94	15,22	210,95	0,04
						13,86			
18 A/4-4	<p>RINTERRO O RIEMPIMENTO non stradale di cavi o di buche con materiali scevri da sostanze organiche, compresi spianamenti, costipazione e pilonatura a strati non superiori a cm 30, bagnatura e necessari ricarichi e i movimenti dei materiali per quanto sopra, eseguito a mano su esplicita richiesta della Direzione Lavori. Piano seminterrato: Rinterro scavo cantina</p> <p>SOMMANO m3</p>	1,00	3,96	0,30	0,50	0,59	59,48	35,09	0,01
						0,59			
19 H/1-1	<p>MASSETTO DI SABBIA E CEMENTO nelle proporzioni di q.li 3,5 di cemento 325 per mc di sabbia dato in opera ben costipato e livellato, eseguito per pavimentazioni. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per spessori fino a cm 7. Piano seminterrato: Cantina per risvolto guaina</p> <p>SOMMANO m2</p>	1,00	4,00	6,19		24,76	13,56	335,75	0,06
						24,76			
20 I/4-2	<p>PAVIMENTO IN GRES PORCELLANATO per interni o per esterni - gruppo BI - norma europea EN 176 - posato a cassero con boiaccia di puro cemento tipo 325, fornito e p ... con segatura; la suggellatura dei giunti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Piastrelle per interni od esterni, opache, cm 30x30. Piano seminterrato: Cantina per risvolto guaina</p> <p>SOMMANO m2</p>	1,00	4,00	6,19		24,76	43,39	1'074,34	0,20
						24,76			
	A R I P O R T A R E							22'510,95	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							22'510,95	
21 C/1-35	MURATURA DI MATTONI FORATI in laterizio a tre fori posti a coltello uniti con malta cementizia a q.li 3 di cemento 325. E' compresa la formazione di sordini, spalle, piattabande. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Piano seminterrato: Controparete cantina	1,00	3,96		2,00	7,92			
	SOMMANO m2					7,92	19,09	151,19	0,03
22 I/1-2	SBRUFFATURA eseguita su superfici piane o curve, verticali ed orizzontali, all'interno degli edifici con malta di cemento. E' compreso quanto occorre per dare l'opera finita. Piano seminterrato: Controparete cantina	1,00	3,96		2,00	7,92			
	SOMMANO m2					7,92	6,08	48,15	0,01
23 I/1-15	INTONACO CIVILE formato da un primo strato di rinzaffo, da un secondo strato, arriccio, tirato in piano con regolo e frattazzo lungo, applicato con le necessari ... metallico o con pezza, eseguito su superfici piane o curve, verticali ed orizzontali. E' compreso quanto occorre per dare l'opera finita. Eseguito all'interno Piano seminterrato: Controparete cantina	1,00	3,96		2,00	7,92			
	SOMMANO m2					7,92	22,15	175,43	0,03
24 I/1-13	COLLETTA DI CALCE lavorata a perfetta levigatura dello spessore di mm 2. E' compreso quanto occorre per dare l'opera finita. Piano seminterrato: Controparete cantina	1,00	3,96		2,00	7,92			
	SOMMANO m2					7,92	6,08	48,15	0,01
25 N/1-12	TINTEGGIATURA CON IDROPITTURA VINILICA. Tinteggiatura con idropittura vinilica, pigmentata per interni del tipo opaca, solubile in acqua e in tinta unica chiara ... itura degli ambienti ad opera ultimata. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. A due strati su pareti e soffitti intonacati a civile. Piano seminterrato: Pareti cantina	1,00	4,04		1,30	5,25			
		0,50	4,04		1,30	2,63			
		1,00	6,18		1,30	8,03			
		1,00	3,96		1,30	5,15			
		0,50	3,96		1,30	2,57			
		1,00	6,20		1,30	8,06			
	A detrarre porta cantina rustico	1,00	1,20		2,25	-2,70			
	A detrarre finestra cantina prospetto nord	1,00	0,70		0,70	-0,49			
	A detrarre finestra cantina prospetto est	1,00	0,60		0,70	-0,42			
	Pareti rustico	1,00	3,86		2,60	10,04			
		1,00	3,05		2,60	7,93			
		1,00	3,90		2,60	10,14			
		2,00	0,32		2,60	1,66			
		4,00	0,40		2,60	4,16			
		1,00	2,47		0,90	2,22			
		1,00	2,06		2,60	5,36			
		1,00	2,06		2,60	5,36			
		1,00	1,14		2,60	2,96			
		1,00	1,85		2,60	4,81			
		1,00	3,16		2,60	8,22			
		1,00	3,95		2,60	10,27			
	A R I P O R T A R E					101,21		22'933,87	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					101,21		22'933,87	
	A detrarre porta rustico cantina	1,00	1,20		2,25	-2,70			
	A detrarre finestra rustico prospetto est	1,00	0,65		0,85	-0,55			
	A detrarre arco rustico	2,00	3,29		1,90	-12,50			
	A detrarre porta rustico ingresso comune	1,00	1,30		2,10	-2,73			
	A detrarre porta rustico WC	1,00	0,50		0,70	-0,35			
	Pareti bagno	1,00	1,96		0,50	0,98			
		1,00	1,07		0,50	0,54			
		1,00	2,00		0,50	1,00			
		1,00	1,12		0,50	0,56			
		2,00	0,26		0,50	0,26			
	Primo piano:								
	Pareti scala 1	1,00	0,96		2,79	2,68			
		1,00	3,22		2,79	8,98			
		1,00	0,95		2,79	2,65			
	Tramezzo scala 1	1,00	3,25		2,79	9,07			
	A detrarre porta scala 1 ingresso	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	A detrarre finestra scala 1 ingresso	1,00	1,85		1,50	-2,78			
	Pareti ingresso	1,00	2,95		2,54	7,49			
		1,00	3,36		2,54	8,53			
		1,00	2,96		2,54	7,52			
	A detrarre porta ingresso cucina	1,00	0,80		1,90	-1,52			
	A detrarre finestra ingresso prospetto sud	1,00	1,10		1,20	-1,32			
	Tramezzo ingresso	1,00	3,26		2,54	8,28			
	A detrarre porta ingresso scala 1	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	A detrarre finestra ingresso scala 1	1,00	1,85		1,50	-2,78			
	Pareti cucina	1,00	5,29		2,54	13,44			
		1,00	2,27		2,54	5,77			
		1,00	3,02		2,54	7,67			
		1,00	2,22		2,54	5,64			
		1,00	0,38		0,90	0,34			
		1,00	0,35		0,90	0,32			
		1,00	1,88		0,84	1,58			
		1,00	3,73		0,84	3,13			
		1,00	1,71		0,84	1,44			
	A detrarre porta cucina ingresso	1,00	0,80		1,90	-1,52			
	A detrarre porta cucina soggiorno	1,00	0,80		1,95	-1,56			
	A detrarre porta cucina scala comune	1,00	0,90		2,10	-1,89			
	A detrarre finestra cucina prospetto ovest	1,00	0,85		1,30	-1,11			
	Tramezzo cucina	4,00	0,80		0,90	2,88			
		2,00	0,10		0,90	0,18			
	Canna fumaria cucina	2,00	0,30		2,64	1,58			
	Pareti soggiorno	1,00	3,15		1,95	6,14			
		0,50	3,15		0,66	1,04			
		1,00	4,11		1,95	8,01			
		0,50	4,11		0,66	1,36			
		1,00	3,21		1,95	6,26			
		0,50	3,21		0,66	1,06			
		1,00	4,01		1,95	7,82			
		0,50	4,01		0,66	1,32			
	A detrarre porta soggiorno cucina	1,00	0,80		1,95	-1,56			
	A detrarre finestra soggiorno prospetto est	1,00	1,00		1,30	-1,30			
	Pareti scala 2	0,50	2,03		2,56	2,60			
		0,50	2,03		2,56	2,60			
	Secondo piano:								
	Pareti scala 2	1,00	2,99		2,05	6,13			
		1,00	1,44		2,05	2,95			
		0,50	1,44		0,61	0,44			
	Tramezzo scala 2	1,00	2,93		2,21	6,48			
		1,00	1,36		1,82	2,48			
		0,50	1,36		0,39	0,27			
	A detrarre porta scala 2 disimpegno	1,00	0,90		2,10	-1,89			
	Pareti disimpegno	1,00	2,44		2,66	6,49			
		0,50	2,44		0,19	0,23			
		1,00	5,12		2,85	14,59			
	A detrarre porta disimpegno camera 2	1,00	0,80		1,85	-1,48			
	A detrarre porta disimpegno camera 3	1,00	0,80		1,85	-1,48			
	Tramezzo disimpegno	1,00	2,23		2,21	4,93			
		1,00	1,21		2,21	2,67			
		0,50	1,21		0,28	0,17			
		1,00	2,84		2,49	7,07			
		1,00	1,27		2,49	3,16			
		0,50	1,27		0,36	0,23			
	A detrarre porta disimpegno scala 2	1,00	0,90		2,10	-1,89			
	A R I P O R T A R E					253,95		22'933,87	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					253,95		22'933,87	
	A detrarre porta disimpegno camera 1	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	A detrarre porta disimpegno bagno	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	Canna fumaria disimpegno	2,00	0,30		2,85	1,71			
	Pareti bagno	1,00	0,67		2,85	1,91			
		1,00	1,17		2,85	3,33			
		1,00	1,55		2,37	3,67			
		0,50	1,55		0,48	0,37			
	A detrarre finestra bagno prospetto sud	1,00	0,65		1,10	-0,72			
	Tramezzo bagno	1,00	1,15		2,47	2,84			
		0,50	1,15		0,38	0,22			
		1,00	1,27		2,69	3,42			
		1,00	1,17		2,69	3,15			
		1,00	0,65		2,69	1,75			
		0,50	0,65		0,16	0,05			
		1,00	0,55		2,69	1,48			
		0,50	0,55		0,16	0,04			
	A detrarre porta bagno disimpegno	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	A detrarre porta bagno	1,00	1,00		2,00	-2,00			
	Sommano positivi m2					327,77			
	Sommano negativi m2					-57,64			
	SOMMANO m2					270,13	6,91	1'866,60	0,34
26 N/1-14	TINTEGGIATURA CON IDROPITTURA VINILICA. Tinteggiatura con idropittura vinilica, pigmentata per interni del tipo opaca, solubile in acqua e in tinta unica chiara ... occorrenti; la pulitura degli ambienti ad opera ultimata. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per uno strato in piu' dato a rullo. Piano seminterrato: Pareti cantina	1,00	4,04		1,30	5,25			
		0,50	4,04		1,30	2,63			
		1,00	6,18		1,30	8,03			
		1,00	3,96		1,30	5,15			
		0,50	3,96		1,30	2,57			
		1,00	6,20		1,30	8,06			
	A detrarre porta cantina rustico	1,00	1,20		2,25	-2,70			
	A detrarre finestra cantina prospetto nord	1,00	0,70		0,70	-0,49			
	A detrarre finestra cantina prospetto est	1,00	0,60		0,70	-0,42			
	Pareti rustico	1,00	3,86		2,60	10,04			
		1,00	3,05		2,60	7,93			
		1,00	3,90		2,60	10,14			
		2,00	0,32		2,60	1,66			
		4,00	0,40		2,60	4,16			
		1,00	2,47		0,90	2,22			
		1,00	2,06		2,60	5,36			
		1,00	2,06		2,60	5,36			
		1,00	1,14		2,60	2,96			
		1,00	1,85		2,60	4,81			
		1,00	3,16		2,60	8,22			
		1,00	3,95		2,60	10,27			
	A detrarre porta rustico cantina	1,00	1,20		2,25	-2,70			
	A detrarre finestra rustico prospetto est	1,00	0,65		0,85	-0,55			
	A detrarre arco rustico	2,00	3,29		1,90	-12,50			
	A detrarre porta rustico ingresso comune	1,00	1,30		2,10	-2,73			
	A detrarre porta rustico WC	1,00	0,50		0,70	-0,35			
	Pareti bagno	1,00	1,96		0,50	0,98			
		1,00	1,07		0,50	0,54			
		1,00	2,00		0,50	1,00			
		1,00	1,12		0,50	0,56			
		2,00	0,26		0,50	0,26			
	Primo piano: Pareti scala 1	1,00	0,96		2,79	2,68			
		1,00	3,22		2,79	8,98			
		1,00	0,95		2,79	2,65			
	Tramezzo scala 1	1,00	3,25		2,79	9,07			
	A detrarre porta scala 1 ingresso	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	A detrarre finestra scala 1 ingresso	1,00	1,85		1,50	-2,78			
	Pareti ingresso	1,00	2,95		2,54	7,49			
		1,00	3,36		2,54	8,53			
	A R I P O R T A R E					120,66		24'800,47	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					120,66		24'800,47	
	A detrarre porta ingresso cucina	1,00	2,96		2,54	7,52			
	A detrarre finestra ingresso prospetto sud	1,00	0,80		1,90	-1,52			
	Tramezzo ingresso	1,00	1,10		1,20	-1,32			
	A detrarre porta ingresso scala 1	1,00	3,26		2,54	8,28			
	A detrarre finestra ingresso scala 1	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	Pareti cucina	1,00	1,85		1,50	-2,78			
		1,00	5,29		2,54	13,44			
		1,00	2,27		2,54	5,77			
		1,00	3,02		2,54	7,67			
		1,00	2,22		2,54	5,64			
		1,00	0,38		0,90	0,34			
		1,00	0,35		0,90	0,32			
		1,00	1,88		0,84	1,58			
		1,00	3,73		0,84	3,13			
		1,00	1,71		0,84	1,44			
	A detrarre porta cucina ingresso	1,00	0,80		1,90	-1,52			
	A detrarre porta cucina soggiorno	1,00	0,80		1,95	-1,56			
	A detrarre porta cucina scala comune	1,00	0,90		2,10	-1,89			
	A detrarre finestra cucina prospetto ovest	1,00	0,85		1,30	-1,11			
	Tramezzo cucina	4,00	0,80		0,90	2,88			
		2,00	0,10		0,90	0,18			
	Canna fumaria cucina	2,00	0,30		2,64	1,58			
	Pareti soggiorno	1,00	3,15		1,95	6,14			
		0,50	3,15		0,66	1,04			
		1,00	4,11		1,95	8,01			
		0,50	4,11		0,66	1,36			
		1,00	3,21		1,95	6,26			
		0,50	3,21		0,66	1,06			
		1,00	4,01		1,95	7,82			
		0,50	4,01		0,66	1,32			
	A detrarre porta soggiorno cucina	1,00	0,80		1,95	-1,56			
	A detrarre finestra soggiorno prospetto est	1,00	1,00		1,30	-1,30			
	Pareti scala 2	0,50	2,03		2,56	2,60			
		0,50	2,03		2,56	2,60			
	Secondo piano:								
	Pareti scala 2	1,00	2,99		2,05	6,13			
		1,00	1,44		2,05	2,95			
		0,50	1,44		0,61	0,44			
	Tramezzo scala 2	1,00	2,93		2,21	6,48			
		1,00	1,36		1,82	2,48			
		0,50	1,36		0,39	0,27			
	A detrarre porta scala 2 disimpegno	1,00	0,90		2,10	-1,89			
	Pareti disimpegno	1,00	2,44		2,66	6,49			
		0,50	2,44		0,19	0,23			
		1,00	5,12		2,85	14,59			
	A detrarre porta disimpegno camera 2	1,00	0,80		1,85	-1,48			
	A detrarre porta disimpegno camera 3	1,00	0,80		1,85	-1,48			
	Tramezzo disimpegno	1,00	2,23		2,21	4,93			
		1,00	1,21		2,21	2,67			
		0,50	1,21		0,28	0,17			
		1,00	2,84		2,49	7,07			
		1,00	1,27		2,49	3,16			
		0,50	1,27		0,36	0,23			
	A detrarre porta disimpegno scala 2	1,00	0,90		2,10	-1,89			
	A detrarre porta disimpegno camera 1	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	A detrarre porta disimpegno bagno	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	Canna fumaria disimpegno	2,00	0,30		2,85	1,71			
	Pareti bagno	1,00	0,67		2,85	1,91			
		1,00	1,17		2,85	3,33			
		1,00	1,55		2,37	3,67			
		0,50	1,55		0,48	0,37			
	A detrarre finestra bagno prospetto sud	1,00	0,65		1,10	-0,72			
	Tramezzo bagno	1,00	1,15		2,47	2,84			
		0,50	1,15		0,38	0,22			
		1,00	1,27		2,69	3,42			
		1,00	1,17		2,69	3,15			
		1,00	0,65		2,69	1,75			
		0,50	0,65		0,16	0,05			
		1,00	0,55		2,69	1,48			
		0,50	0,55		0,16	0,04			
	A detrarre porta bagno disimpegno	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	A detrarre porta bagno	1,00	1,00		2,00	-2,00			
	A R I P O R T A R E					270,13		24'800,47	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					270,13		24'800,47	
	Sommano positivi m2					327,77			
	Sommano negativi m2					-57,64			
	SOMMANO m2					270,13	2,91	786,08	0,14
27 N/5-2	TAPPEZZERIA. Tappezzeria, posta in opera. Sono compresi: la carteggiatura; la stuccatura dell'intonaco; l'eventuale applicazione di una mano di fissativo a base ... E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. E' esclusa la fornitura della tappezzeria. Applicazione di carta tipo lavabile di vari colori. Secondo piano: Pareti camera 1 A detrarre finestra camera 1 prospetto ovest Tramezzo camera 1 A detrarre porta camera 1 disimpegno Pareti camera 2 A detrarre porta camera 2 disimpegno A detrarre finestra camera 2 prospetto sud Pareti camera 3 A detrarre porta camera 3 disimpegno A detrarre finestra camera 3 prospetto est	1,00 1,00 1,00 0,50 1,00 1,00 0,50 1,00 1,00 0,50 1,00 1,00 0,50 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	2,07 0,60 1,46 1,46 0,70 1,11 1,11 2,75 2,57 2,57 0,80 3,47 4,44 3,33 4,48 0,80 1,00 3,15 4,13 3,23 4,06 0,80 0,80		1,82 0,90 1,82 0,39 2,21 2,21 0,28 2,49 1,82 0,67 2,10 2,76 2,76 2,76 2,76 1,85 1,20 2,76 2,76 2,76 2,76 1,85 2,05	3,77 -0,54 2,66 0,28 1,55 2,45 0,16 6,85 4,68 0,86 -1,68 9,58 12,25 9,19 12,36 -1,48 -1,20 8,69 11,40 8,91 11,21 -1,48 -1,64			
	Sommano positivi m2					106,85			
	Sommano negativi m2					-8,02			
	SOMMANO m2					98,83	6,16	608,79	0,11
28 Art. 23	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da co ... i a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Macerie edili con impurità fino al 30% cod. C.E.R. 17.09.04 e 17.01.07 Smaltimento intonaco per iniezioni (50,57 mq) Smaltimento intonaco per scuci-cuci (32,45 mq) Smaltimento intonaco per rete in fibra di vetro (0,84 mq) Smaltimento intonaco per nuovi architravi (6,36 mq) Smaltimento muratura per scuci-cuci (32,45 mq) Smaltimento muratura per nuovi architravi (2,55 mc) Smaltimento canna fumaria (6,00 m) Smaltimento massetto (24,76 mq)	1,00 1,00 1,00 2,00 1,00 1,00 1,00 1,00	50,57 32,45 0,84 6,36 32,45 2,55 6,00 24,76	0,03 0,03 0,03 0,03 0,30	2,20 2,20 2,20 2,20 2,10 2,10 0,06 1,90	3,34 2,14 0,06 0,84 20,44 5,36 0,36 3,29			
	SOMMANO t					35,83	9,84	352,57	0,06
29 De/13-2	Maggiorazione per trasporto a discarica autorizzata dei materiali di risulta, provenienti dalla demolizione totale o parziale di fabbricati, per distanza della ... mite di contributo ai sensi dell'art. 5, Co. 4 OPCM 3881/2010 e del DCD n. 27 del 02- 12-2010". Eseguita con motocarro o autocarro di portata inferiore ai 50 q: Maggiorazione per trasporto (35,83 t)	10,00			35,83	358,30			
	SOMMANO t x km					358,30	0,69	247,23	0,05
	A R I P O R T A R E							26'795,14	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							26'795,14	
30 E.01.210.05.a	Campionamento ed analisi di rifiuti sia allo stato liquido che solido, con rilascio di certificazione da parte di laboratorio autorizzato indicante il codice CER e la relativa classificazione ai fini dello smaltimento. Campionamento ed analisi rifiuti Campionamento ed analisi materiale di risulta SOMMANO cadauno					1,00 <hr/> 1,00	480,30	480,30	0,09
	Solai (SbCat 2)								
31 NP05	RASATURA ARMATA PER INTERNO. Rasatura armata per recupero di parti interne interessate da lesioni di intonaco eseguite con l'applicazione dei seguenti materiali ... riempitivo, con legante organico per uno spessore massimo di 2÷3 mm dato a mano, consumo 1,8 kg/mq (per mm di spessore) x 1,0 circa (spessore medio) = 2,0 kg/mq. Secondo solaio: Lesione scala 1 n° 9 Lesione ingresso n° 11 Solaio sottotetto Lesione camera 2 n° 42 Lesione camera 3 n° 48 SOMMANO m2	1,00 1,00 1,00 1,00	3,25 3,36 3,35 3,20	0,70 1,00 0,70 0,70		2,28 3,36 2,35 2,24 <hr/> 10,23	29,94	306,29	0,06
32 A/5-14	DEMOLIZIONE DI INTONACO di qualsiasi tipo, sia rustico che civile, sia interno che esterno. Sono compresi: la scrostatura e scalfittura della malta negli inters ... rico, il trasporto e lo scarico a rifiuto fino a qualsiasi distanza del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Secondo solaio: Demolizione intonaco soffitto scala 1 Demolizione intonaco soffitto ingresso Solaio sottotetto Demolizione intonaco soffitto camera 2 Demolizione intonaco soffitto camera 3 SOMMANO m2	1,00 1,00 1,00 1,00	3,24 3,31 3,40 3,18	0,96 2,88 4,46 4,10		3,11 9,53 15,16 13,04 <hr/> 40,84	7,89	322,23	0,06
33 I/1-2	SBRUFFATURA eseguita su superfici piane o curve, verticali ed orizzontali, all'interno degli edifici con malta di cemento. E' compreso quanto occorre per dare l'opera finita. Secondo solaio: Soffitto scala 1 Soffitto ingresso Solaio sottotetto Soffitto camera 2 Soffitto camera 3 SOMMANO m2	1,00 1,00 1,00 1,00	3,24 3,31 3,40 3,18	0,96 2,88 4,46 4,10		3,11 9,53 15,16 13,04 <hr/> 40,84	6,08	248,31	0,05
34 I/1-15	INTONACO CIVILE formato da un primo strato di rinzaffo, da un secondo strato, arriccio, tirato in piano con regolo e frattazzo lungo, applicato con le necessari ... metallico o con pezza, eseguito su superfici piane o curve, verticali ed orizzontali. E' compreso quanto occorre per dare l'opera finita. Eseguito all'interno Secondo solaio: Soffitto scala 1 Soffitto ingresso Solaio sottotetto Soffitto camera 2	1,00 1,00 1,00	3,24 3,31 3,40	0,96 2,88 4,46		3,11 9,53 15,16			
	A R I P O R T A R E					27,80		28'152,27	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					27,80		28'152,27	
35 I/1-13	Soffitto camera 3	1,00	3,18	4,10		13,04			
	SOMMANO m2					40,84	22,15	904,61	0,17
	COLLETTA DI CALCE lavorata a perfetta levigatura dello spessore di mm 2. E' compreso quanto occorre per dare l'opera finita.								
	Secondo solaio:								
	Soffitto scala 1	1,00	3,24	0,96		3,11			
	Soffitto ingresso	1,00	3,31	2,88		9,53			
	Solaio sottotetto								
	Soffitto camera 2	1,00	3,40	4,46		15,16			
	Soffitto camera 3	1,00	3,18	4,10		13,04			
	SOMMANO m2					40,84	6,08	248,31	0,05
36 N/4-4	LAVATURA, SGASSAGGIO E RIMOZIONE DI VECCHIA TINTEGGIATURA O PITTURA MURALE. Lavatura, sgrassaggio e rimozione di vecchia tinteggiatura o pittura murale su pareti ultimata. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Raschiatura completa di vecchia tinteggiatura a gesso, colla, tempera, idropittura.								
	Primo solaio:								
	Pittura soffitto rustico	1,00	3,08	3,88		11,95			
		2,00	2,46	0,40		1,97			
		1,00	3,29	0,60		1,97			
		1,00	3,95	2,07		8,18			
		1,00	0,92	1,13		1,04			
	Pittura soffitto WC	1,00	1,10	1,98		2,18			
		1,00	0,26	0,55		0,14			
	SOMMANO m2					27,43	4,36	119,59	0,02
37 N/1-12	TINTEGGIATURA CON IDROPITTURA VINILICA. Tinteggiatura con idropittura vinilica, pigmentata per interni del tipo opaca, solubile in acqua e in tinta unica chiara ... itura degli ambienti ad opera ultimata. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. A due strati su pareti e soffitti intonacati a civile.								
	Primo solaio:								
	Pittura soffitto rustico	1,00	3,08	3,88		11,95			
		2,00	2,46	0,40		1,97			
		1,00	3,29	0,60		1,97			
		1,00	3,95	2,07		8,18			
		1,00	0,92	1,13		1,04			
	Pittura soffitto WC	1,00	1,10	1,98		2,18			
		1,00	0,26	0,55		0,14			
	Pittura soffitto cantina	1,00	6,19	4,00		24,76			
	Secondo solaio:								
	Pittura soffitto scala 1	1,00	0,96	3,24		3,11			
	Pittura soffitto ingresso	1,00	3,31	2,96		9,80			
	Pittura soffitto cucina	1,00	3,79	4,01		15,20			
		1,00	3,06	2,23		6,82			
	Pittura soffitto soggiorno	1,00	4,06	3,18		12,91			
	Solaio sottotetto:								
	Pittura soffitto scala 2	1,00	1,40	2,96		4,14			
	Pittura soffitto disimpegno	1,00	2,46	2,30		5,66			
		1,00	1,27	2,79		3,54			
Pittura soffitto camera 1	1,00	2,12	2,58		5,47				
	1,00	1,12	0,65		0,73				
Pittura soffitto bagno	1,00	1,92	3,93		7,55				
Pittura soffitto camera 2	1,00	4,46	3,40		15,16				
Pittura soffitto camera 3	1,00	3,19	4,10		13,08				
SOMMANO m2					155,36	6,91	1'073,54	0,20	
38	TINTEGGIATURA CON IDROPITTURA								
	A R I P O R T A R E							30'498,32	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							30'498,32	
N/1-14	VINILICA. Tinteggiatura con idropittura vinilica, pigmentata per interni del tipo opaca, solubile in acqua e in tinta unica chiara ... occorrenti; la pulitura degli ambienti ad opera ultimata. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per uno strato in piu' dato a rullo. Primo solaio: Pittura soffitto rustico	1,00	3,08	3,88		11,95			
		2,00	2,46	0,40		1,97			
		1,00	3,29	0,60		1,97			
		1,00	3,95	2,07		8,18			
		1,00	0,92	1,13		1,04			
	Pittura soffitto WC	1,00	1,10	1,98		2,18			
		1,00	0,26	0,55		0,14			
	Pittura soffitto cantina	1,00	6,19	4,00		24,76			
	Secondo solaio: Pittura soffitto scala 1	1,00	0,96	3,24		3,11			
	Pittura soffitto ingresso	1,00	3,31	2,96		9,80			
	Pittura soffitto cucina	1,00	3,79	4,01		15,20			
		1,00	3,06	2,23		6,82			
	Pittura soffitto soggiorno	1,00	4,06	3,18		12,91			
	Solaio sottotetto: Pittura soffitto scala 2	1,00	1,40	2,96		4,14			
	Pittura soffitto disimpegno	1,00	2,46	2,30		5,66			
		1,00	1,27	2,79		3,54			
	Pittura soffitto camera 1	1,00	2,12	2,58		5,47			
		1,00	1,12	0,65		0,73			
	Pittura soffitto bagno	1,00	1,92	3,93		7,55			
	Pittura soffitto camera 2	1,00	4,46	3,40		15,16			
	Pittura soffitto camera 3	1,00	3,19	4,10		13,08			
	SOMMANO m2					155,36	2,91	452,10	0,08
39 Art. 23	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da co ... i a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Macerie edili con impurità fino al 30% cod. C.E.R. 17.09.04 e 17.01.07 Smaltimento intonaco (40,84 mq)	1,00	40,84	0,03	2,20	2,70			
	SOMMANO t					2,70	9,84	26,57	0,00
40 De/13-2	Maggiorazione per trasporto a discarica autorizzata dei materiali di risulta, provenienti dalla demolizione totale o parziale di fabbricati, per distanza della ... mite di contributo ai sensi dell'art. 5, Co. 4 OPCM 3881/2010 e del DCD n. 27 del 02- 12-2010". Eseguita con motocarro o autocarro di portata inferiore ai 50 q: Maggiorazione per trasporto (2,70 t)	10,00			2,70	27,00			
	SOMMANO t x km					27,00	0,69	18,63	0,00
	Solaio di copertura (SbCat 3)								
41 A/5-49	SMONTAGGIO E RIMOZIONE DI CANALI DI GRONDA o converse di qualsiasi dimensione posti a qualunque altezza. Sono compresi: la rimozione degli ancoraggi e le opere ... o, il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Rimozione canale di gronda prospetto est Rimozione canale di gronda prospetto ovest	1,00	7,92			7,92			
		1,00	8,12			8,12			
	SOMMANO m					16,04	2,63	42,19	0,01
	A R I P O R T A R E							31'037,81	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							31'037,81	
42 M/5-16	CANALE DI GRONDA IN RAME. Canale di gronda, liscio o sagomato, in rame, fornito e posto in opera. Sono compresi: l'onere per la formazione dei giunti e sovrappo ... e a m. 1,00; le legature con filo di ferro zincato. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Dello spessore di mm 8/10, sviluppo cm 33. Nuova canale di gronda prospetto est Nuova canale di gronda prospetto ovest	1,00 1,00	7,92 8,12			7,92 8,12			
	SOMMANO m					16,04	35,50	569,42	0,10
43 M/2-27	CONVERSE, SCOSSALINE E COMPLUVI IN LAMIERA DI RAME. Converse, scossaline, compluvi in lamiera di rame, comunque sagomati, con sviluppo superiore a mm 200, dello ... 6/10, fornite e poste in opera. Sono compresi: le chiodature; le saldature; le opere murarie. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Scossalina prospetto sud	1,00	10,20	0,70		7,14			
	SOMMANO m2					7,14	84,63	604,26	0,11
44 F/4-11	RIPARAZIONE DI MANTO DI COPERTURA DI TETTI di coppi a qualsiasi altezza e di qualsiasi pendenza e forma, con il reimpiego di manufatti di recupero e sostituzioni ... cordini; la posa in opera dei pezzi speciali occorrenti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Con sostituzione fino al 40% di coppi. Solaio di copertura: Manto di copertura	1,00 1,00	7,71 2,61	8,04 7,95		61,99 20,75			
	SOMMANO m2					82,74	31,84	2'634,44	0,48
45 Art. 23	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da co ... i a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Macerie edili con impurità fino al 30% cod. C.E.R. 17.09.04 e 17.01.07 Smaltimento canali di gronda (16,04 m)	1,00	16,04		0,01	0,16			
	SOMMANO t					0,16	9,84	1,57	0,00
46 De/13-2	Maggiorazione per trasporto a discarica autorizzata dei materiali di risulta, provenienti dalla demolizione totale o parziale di fabbricati, per distanza della ... mite di contributo ai sensi dell'art. 5, Co. 4 OPCM 3881/2010 e del DCD n. 27 del 02- 12-2010". Eseguita con motocarro o autocarro di portata inferiore ai 50 q; Maggiorazione per trasporto (0.16 t)	10,00			0,16	1,60			
	SOMMANO t x km					1,60	0,69	1,10	0,00
	Prospetti (SbCat 4)								
47 F/1-11	CONSOLIDAMENTO DI STRUTTURE MURARIE a sacco, caotiche e incoerenti con perforazioni ed iniezioni di miscele di materiali in sospensione, da eseguirsi nel sequent ... so quanto altro occorre per dare il lavoro finito. E' esclusa l'eventuale spicconatura di intonaci. Per murature da oltre lo spessore di cm 50 e fino a cm 70. Prospetti:								
	A R I P O R T A R E							34'848,60	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							34'848,60	
	Lesione prospetto sud	1,00	1,80	0,70		1,26			
	Lesione prospetto est n° 2 pr.	1,00	0,96	0,70		0,67			
	Lesione prospetto prospetto ovest (sezione D-D) n° 30 pr.	1,00	2,00	0,70		1,40			
	Lesione prospetto prospetto ovest (sezione D-D) n° 31 pr.	1,00	2,20	0,70		1,54			
	Lesione prospetto prospetto ovest (sezione D-D) n° 32 pr.	1,00	1,80	0,70		1,26			
	SOMMANO m2					6,13	114,19	699,98	0,13
48 F/1-3	RIFACIMENTO SUPERFICIALE a scuci - cucì, per spessori non superiori a cm 30, di paramenti murari in vista di murature in mattoni o pietrame. Sono compresi: l'id ... del materiale di risulta, fino a qualsiasi distanza; la stuccatura e pulitura dei giunti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.								
	Lesione prospetto sud	1,00	1,60	0,75		1,20			
	Lesione prospetto sud	1,00	2,20	0,75		1,65			
	Lesione prospetto est n° 1 pr.	1,00	0,90	0,75		0,68			
	Lesione prospetto prospetto ovest (sezione D-D) n° 31 pr.	1,00	1,14	0,75		0,86			
	SOMMANO m2					4,39	320,42	1'406,64	0,26
49 N/1-16	TINTEGGIATURA CON IDROPITTURA ACRILICA. Tinteggiatura con idropittura acrilica, pigmentata o al quarzo, per esterni, del tipo opaco solubile in acqua in tinta u ... ; i cavalletti; la pulitura ad opera ultimata. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. A due strati di idropittura acrilica al quarzo. Prospetti:								
	Pittura prospetto est	1,00	3,32		7,10	23,57			
		0,50	3,32		0,25	0,42			
		1,00	4,66		0,16	0,75			
		0,50	4,66		0,90	2,10			
	A detrarre finestra prospetto est rustico	1,00	0,65		0,85	-0,55			
	A detrarre finestra prospetto est soggiorno	1,00	1,00		1,30	-1,30			
	A detrarre finestra prospetto est camera 3	1,00	0,80		2,05	-1,64			
	Pittura prospetto ovest	1,00	4,11		4,70	19,32			
		1,00	3,84		0,93	3,57			
	A detrarre finestra prospetto ovest cucina	1,00	0,85		1,30	-1,11			
	A detrarre finestra prospetto ovest bagno	1,00	0,60		0,90	-0,54			
	A detrarre finestra prospetto ovest camera 1	1,00	0,60		0,90	-0,54			
	Pittura prospetto sud	1,00	5,05		2,57	12,98			
		1,00	9,36		4,69	43,90			
		0,50	7,17		1,89	6,78			
		1,00	2,19		1,07	2,34			
		0,50	2,19		0,82	0,90			
	A detrarre finetra prospetto sud WC	1,00	0,50		0,70	-0,35			
	A detrarre finetra prospetto sud ingresso	1,00	1,10		1,20	-1,32			
	A detrarre finetra prospetto sud cucina	1,00	0,85		1,30	-1,11			
	A detrarre finetra prospetto sud camera 2	1,00	1,00		1,20	-1,20			
	A detrarre finetra prospetto sud bagno	1,00	0,65		1,10	-0,72			
	Sommano positivi m2					116,63			
	Sommano negativi m2					-10,38			
	SOMMANO m2					106,25	7,96	845,75	0,15
50 N/1-17	TINTEGGIATURA CON IDROPITTURA ACRILICA. Tinteggiatura con idropittura acrilica, pigmentata o al quarzo, per esterni, del tipo opaco solubile in acqua in tinta u ... ata. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Compenso alla tinteggiatura con idropittura acrilica per uno strato in piu' dato a rullo. Prospetti:								
	A R I P O R T A R E							37'800,97	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							37'800,97	
	Pittura prospetto est	1,00	3,32		7,10	23,57			
		0,50	3,32		0,25	0,42			
		1,00	4,66		0,16	0,75			
		0,50	4,66		0,90	2,10			
	A detrarre finestra prospetto est rustico	1,00	0,65		0,85	-0,55			
	A detrarre finestra prospetto est soggiorno	1,00	1,00		1,30	-1,30			
	A detrarre finestra prospetto est camera 3	1,00	0,80		2,05	-1,64			
	Pittura prospetto ovest	1,00	4,11		4,70	19,32			
		1,00	3,84		0,93	3,57			
	A detrarre finestra prospetto ovest cucina	1,00	0,85		1,30	-1,11			
	A detrarre finestra prospetto ovest bagno	1,00	0,60		0,90	-0,54			
	A detrarre finestra prospetto ovest camera 1	1,00	0,60		0,90	-0,54			
	Pittura prospetto sud	1,00	5,05		2,57	12,98			
		1,00	9,36		4,69	43,90			
		0,50	7,17		1,89	6,78			
		1,00	2,19		1,07	2,34			
		0,50	2,19		0,82	0,90			
	A detrarre finetra prospetto sud WC	1,00	0,50		0,70	-0,35			
	A detrarre finetra prospetto sud ingresso	1,00	1,10		1,20	-1,32			
	A detrarre finetra prospetto sud cucina	1,00	0,85		1,30	-1,11			
	A detrarre finetra prospetto sud camera 2	1,00	1,00		1,20	-1,20			
	A detrarre finetra prospetto sud bagno	1,00	0,65		1,10	-0,72			
	Sommano positivi m2					116,63			
	Sommano negativi m2					-10,38			
	SOMMANO m2					106,25	3,04	323,00	0,06
51 Art. 23	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da co... i a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Macerie edili con impurità fino al 30% cod. C.E.R. 17.09.04 e 17.01.07								
	Smaltimento intonaco per iniezioni (6,13 mq)	1,00	6,13	0,03	2,20	0,40			
	Smaltimento intonaco per scu-ci-cuci (4,39 mq)	1,00	4,39	0,03	2,20	0,29			
	Smaltimento muratura per scu-ci-cuci (4,39 mq)	1,00	4,39	0,30	2,10	2,77			
	SOMMANO t					3,46	9,84	34,05	0,01
52 De/13-2	Maggiorazione per trasporto a discarica autorizzata dei materiali di risulta, provenienti dalla demolizione totale o parziale di fabbricati, per distanza della ... mite di contributo ai sensi dell'art. 5, Co. 4 OPCM 3881/2010 e del DCD n. 27 del 02- 12-2010". Eseguita con motocarro o autocarro di portata inferiore ai 50 q:								
	Maggiorazione per trasporto (3.46 t)	10,00			3,46	34,60			
	SOMMANO t x km					34,60	0,69	23,87	0,00
53 A/5-47	Infissi (SbCat 5) RIMOZIONE DI INFISSI di qualunque forma e specie, incluse mostre, telai, ecc.. Sono compresi: le opere murarie; il calo a terra del materiale; l'accatastamento ... o, il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Piano seminterrato:								
	Porta sottoscala ingresso parte comune	1,00	0,74		2,00	1,48			
	Porta rustico ingresso comune	1,00	1,28		2,09	2,68			
	Porta rustico cantina	1,00	1,20		2,24	2,69			
	Porta rustico WC	1,00	0,77		2,09	1,61			
	Finestra rustico prospetto est	1,00	0,65		0,84	0,55			
	Finestra WC prospetto sud	1,00	0,50		0,67	0,34			
	Finestra cantina prospetto nord	1,00	0,70		0,70	0,49			
	Finestra cantina prospetto est	1,00	0,58		0,70	0,41			
	A R I P O R T A R E					10,25		38'181,89	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					10,25		38'181,89	
	Primo piano:								
	Porta scala 1 ingresso	1,00	0,80		1,90	1,52			
	Porta ingresso cucina	1,00	0,76		1,90	1,44			
	Finestra ingresso prospetto sud	1,00	1,08		1,16	1,25			
	Persiana finestra ingresso prospetto sud	1,00	1,08		1,16	1,25			
	Finestra ingresso scala 1	1,00	1,86		1,50	2,79			
	Finestra cucina prospetto sud	1,00	0,85		1,28	1,09			
	Persiana finestra cucina prospetto sud	1,00	0,85		1,27	1,08			
	Finestra cucina prospetto ovest	1,00	0,85		1,27	1,08			
	Persiana finestra cucina prospetto ovest	1,00	0,85		1,27	1,08			
	Porta cucina scala comune	1,00	0,90		2,05	1,85			
	Porta cucina soggiorno	1,00	0,77		1,95	1,50			
	Finestra soggiorno prospetto est	1,00	0,96		1,30	1,25			
	Persiana finestra soggiorno prospetto est	1,00	0,96		1,30	1,25			
	Secondo piano:								
	Porta disimpegno scala 2	1,00	0,89		1,99	1,77			
	Porta disimpegno camera 1	1,00	0,80		1,99	1,59			
	Porta disimpegno camera 2	1,00	0,78		1,85	1,44			
	Porta disimpegno camera 3	1,00	0,78		1,85	1,44			
	Porta disimpegno bagno	1,00	0,80		2,00	1,60			
	Finestra camera 1 prospetto ovest	1,00	0,58		0,88	0,51			
	Persiana finestra camera 1 prospetto ovest	1,00	0,58		0,88	0,51			
	Finestra camera 2 prospetto sud	1,00	0,99		1,20	1,19			
	Persiana finestra camera 2 prospetto sud	1,00	0,99		1,20	1,19			
	Finestra camera 3 prospetto est	1,00	0,76		2,04	1,55			
	Persiana finestra camera 3 prospetto est	1,00	0,76		2,04	1,55			
	Finestra bagno prospetto ovest	1,00	0,56		0,86	0,48			
	Persiana finestra bagno prospetto ovest	1,00	0,56		0,86	0,48			
	Finestra bagno prospetto sud	1,00	0,64		1,08	0,69			
	Persiana finestra bagno prospetto sud	1,00	0,64		1,08	0,69			
	Porta bagno	1,00	1,00		2,00	2,00			
	SOMMANO m2					47,37	21,80	1'032,67	0,19
54 N/2-6	PITTURA TRASPARENTE CON VERNICI AL FLATting. Pittura trasparente su legno, per interno ed esterno, con vernici al flatting, previa preparazione del supporto con ... teggiatura; la stuccatura; la finitura. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Finitura a due strati di vernice flatting per interno.								
	Piano seminterrato:								
	Porta rustico ingresso comune	2,00	1,28		2,09	5,35			
	Porta rustico WC	2,00	0,77		2,09	3,22			
	Primo piano:								
	Porta scala 1 ingresso	2,00	0,80		1,90	3,04			
	Porta ingresso cucina	2,00	0,76		1,90	2,89			
	Porta cucina scala comune	2,00	0,90		2,05	3,69			
	Porta cucina soggiorno	2,00	0,77		1,95	3,00			
	Secondo piano:								
	Porta disimpegno scala 2	2,00	0,89		1,99	3,54			
	Porta disimpegno camera 1	2,00	0,80		1,99	3,18			
	Porta disimpegno camera 2	2,00	0,78		1,85	2,89			
	Porta disimpegno camera 3	2,00	0,78		1,85	2,89			
	Porta disimpegno bagno	2,00	0,80		2,00	3,20			
	Porta bagno	2,00	1,00		2,00	4,00			
	SOMMANO m2					40,89	13,08	534,84	0,10
55 L/1-45	POSA IN OPERA DI PORTE, PORTONCINI, ECC. Posa in opera di porte e portoncini comprensivi anche di sopra luce, etc. forniti dalla stazione appaltante. E' compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Porte.								
	Piano seminterrato:								
	Porta sottoscala ingresso parte comune	1,00	0,74		2,00	1,48			
	Porta rustico ingresso comune	1,00	1,28		2,09	2,68			
	Porta rustico cantina	1,00	1,20		2,24	2,69			
	Porta rustico WC	1,00	0,77		2,09	1,61			
	Primo piano:								
	Porta scala 1 ingresso	1,00	0,80		1,90	1,52			
	A R I P O R T A R E					9,98		39'749,40	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I		incid. %	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					9,98		39 749,40		
56 AP/003	Porta ingresso cucina	1,00	0,76		1,90	1,44				
	Porta cucina scala comune	1,00	0,90		2,05	1,85				
	Porta cucina soggiorno	1,00	0,77		1,95	1,50				
	Secondo piano:									
	Porta disimpegno scala 2	1,00	0,89		1,99	1,77				
	Porta disimpegno camera 1	1,00	0,80		1,99	1,59				
	Porta disimpegno camera 2	1,00	0,78		1,85	1,44				
	Porta disimpegno camera 3	1,00	0,78		1,85	1,44				
	Porta disimpegno bagno	1,00	0,80		2,00	1,60				
	Porta bagno	1,00	1,00		2,00	2,00				
		SOMMANO cadauno					24,61	21,73	534,78	0,10
		RIMONTAGGIO DI FINESTRE e persiane apribili ad una o più ante con o senza parti fisse e parti vetrate.E' compreso il controtelaio da murare la necessaria ferramenta di attacco e sostegno, l'applicazione delle mostre e quanto altro occorre per dare l'opera finita.								
		Piano seminterrato:								
		Finestra rustico prospetto est	1,00	0,65		0,84	0,55			
		Finestra WC prospetto sud	1,00	0,50		0,67	0,34			
		Finestra cantina prospetto nord	1,00	0,70		0,70	0,49			
		Finestra cantina prospetto est	1,00	0,58		0,70	0,41			
		Primo piano:								
		Finestra ingresso prospetto sud	1,00	1,08		1,16	1,25			
		Persiana finestra ingresso prospetto sud	1,00	1,08		1,16	1,25			
		Finestra ingresso scala 1	1,00	1,86		1,50	2,79			
		Finestra cucina prospetto sud	1,00	0,85		1,28	1,09			
		Persiana finestra cucina prospetto sud	1,00	0,85		1,28	1,09			
		Finestra cucina prospetto ovest	1,00	0,85		1,27	1,08			
		Persiana finestra cucina prospetto ovest	1,00	0,85		1,27	1,08			
		Finestra soggiorno prospetto est	1,00	0,96		1,30	1,25			
		Persiana finestra soggiorno prospetto est	1,00	0,96		1,30	1,25			
		Secondo piano:								
		Finestra camera 1 prospetto ovest	1,00	0,58		0,88	0,51			
		Persiana finestra camera 1 prospetto ovest	1,00	0,58		0,88	0,51			
		Finestra camera 2 prospetto sud	1,00	0,99		1,20	1,19			
		Persiana finestra camera 2 prospetto sud	1,00	0,99		1,20	1,19			
	Finestra camera 3 prospetto est	1,00	0,76		2,04	1,55				
	Persiana finestra camera 3 prospetto est	1,00	0,76		2,04	1,55				
	Finestra bagno prospetto ovest	1,00	0,56		0,86	0,48				
	Persiana finestra bagno prospetto ovest	1,00	0,56		0,86	0,48				
	Finestra bagno prospetto sud	1,00	0,64		1,08	0,69				
	Persiana finestra bagno prospetto sud	1,00	0,64		1,08	0,69				
	SOMMANO m2					22,76	14,92	339,58	0,06	
57 TNP/Z081	Controllo e verifica della funzionalità di infisso interno od esterno di qualunque materiale, compreso eventuale elementi oscuranti ed anche relativamente ad inferriate correlate ove presenti. Compreso ogni onere.									
	Piano seminterrato:									
	Porta sottoscala ingresso parte comune	1,00	0,74		2,00	1,48				
	Porta rustico ingresso comune	1,00	1,28		2,09	2,68				
	Porta rustico cantina	1,00	1,20		2,24	2,69				
	Porta rustico WC	1,00	0,77		2,09	1,61				
	Finestra rustico prospetto est	1,00	0,65		0,84	0,55				
	Finestra WC prospetto sud	1,00	0,50		0,67	0,34				
	Finestra cantina prospetto nord	1,00	0,70		0,70	0,49				
	Finestra cantina prospetto est	1,00	0,58		0,70	0,41				
	Primo piano:									
	Porta scala 1 ingresso	1,00	0,80		1,90	1,52				
	Porta ingresso cucina	1,00	0,76		1,90	1,44				
	Finestra ingresso prospetto sud	1,00	1,08		1,16	1,25				
	Persiana finestra ingresso prospetto sud	1,00	1,08		1,16	1,25				
	Finestra ingresso scala 1	1,00	1,86		1,50	2,79				
	Finestra cucina prospetto sud	1,00	0,85		1,28	1,09				
	Persiana finestra cucina prospetto sud	1,00	0,85		1,28	1,09				
	Finestra cucina prospetto ovest	1,00	0,85		1,27	1,08				
	Persiana finestra cucina prospetto ovest	1,00	0,85		1,27	1,08				
	A R I P O R T A R E					22,84		40'623,76		

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					22,84		40'623,76	
	Porta cucina scala comune	1,00	0,90		2,05	1,85			
	Porta cucina soggiorno	1,00	0,77		1,95	1,50			
	Finestra soggiorno prospetto est	1,00	0,96		1,30	1,25			
	Persiana finestra soggiorno prospetto est	1,00	0,96		1,30	1,25			
	Secondo piano:								
	Porta disimpegno scala 2	1,00	0,89		1,99	1,77			
	Porta disimpegno camera 1	1,00	0,80		1,99	1,59			
	Porta disimpegno camera 2	1,00	0,78		1,85	1,44			
	Porta disimpegno camera 3	1,00	0,78		1,85	1,44			
	Porta disimpegno bagno	1,00	0,80		2,00	1,60			
	Finestra camera 1 prospetto ovest	1,00	0,58		0,88	0,51			
	Persiana finestra camera 1 prospetto ovest	1,00	0,58		0,88	0,51			
	Finestra camera 2 prospetto sud	1,00	0,99		1,20	1,19			
	Persiana finestra camera 2 prospetto sud	1,00	0,99		1,20	1,19			
	Finestra camera 3 prospetto est	1,00	0,76		2,04	1,55			
	Persiana finestra camera 3 prospetto est	1,00	0,76		2,04	1,55			
	Finestra bagno prospetto ovest	1,00	0,56		0,86	0,48			
	Persiana finestra bagno prospetto ovest	1,00	0,56		0,86	0,48			
	Finestra bagno prospetto sud	1,00	0,64		1,08	0,69			
	Persiana finestra bagno prospetto sud	1,00	0,64		1,08	0,69			
	Porta bagno	1,00	1,00		2,00	2,00			
	SOMMANO m2					47,37	133,74	6'335,26	1,16
	Rimozione amianto (SbCat 9)								
58 SA/2-1	CENSIMENTO MATERIALI CONTENENTI AMIANTO NEGLI EDIFICI. Verifica per la individuazione dei materiali contenenti amianto all'interno di edifici, come previsto dal ... tta regola d'arte. Sono esclusi i campionamenti e le analisi: al metro cubo misurato vuoto per pieno sul volume esterno del fabbricato. Per edifici in muratura. Censimento materiali contenenti amianto	1,00	636,50			636,50			
	SOMMANO m2					636,50	1,52	967,48	0,18
59 SA/3-1	CAMPIONAMENTO ED ANALISI DEI MATERIALI SOSPETTI, finalizzati alla presenza di amianto, come previsto dalle metodiche di legge in materia, compresi e compensati ... lisi. - Rilascio di certificato analitico indicante l'esito delle determinazioni effettuate con specifica e chiara indicazione della presenza o meno di amianto. Campionamento ed analisi dei materiali sospetti					3,00			
	SOMMANO cadauno					3,00	202,40	607,20	0,11
60 SA/1-1	REALIZZAZIONE DI CONFINAMENTO STATICO DEGLI AMBIENTI di lavoro per la bonifica di materiali contenenti amianto, compresi e compensati gli oneri per utilizzo di ... adozione di tutti gli accorgimenti atti a tutelare l'incolumità degli addetti e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Piano seminterrato: Sotto scala	1,00	2,10		0,80	1,68			
		0,50	2,10		1,80	1,89			
		1,00	1,36		2,60	3,54			
		1,00	2,08		0,80	1,66			
		0,50	2,08		1,80	1,87			
		1,00	1,37		0,80	1,10			
	Primo piano:								
	Scala comune	1,00	3,55		2,02	7,17			
		1,00	1,36		2,02	2,75			
		1,00	3,90		2,02	7,88			
		1,00	1,19		2,02	2,40			
	Secondo piano:								
	Scala 2	1,00	3,00		2,13	6,39			
	A R I P O R T A R E					38,33		48'533,70	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					38,33		48'533,70	
		1,00	1,36		2,13	2,90			
		1,00	2,93		2,13	6,24			
		1,00	1,44		2,13	3,07			
	SOMMANO m2					50,54	26,06	1'317,07	0,24
61 SA/3-2	REDAZIONE DI SPECIFICO PIANO DI LAVORO di cui al art. 256, comma 2, del D.Lgs. 81/2008, da trasmettere all'Azienda Unità Sanitaria Locale e competente per terri ... e caratteristiche delle attrezzature o dei dispositivi che si intendono utilizzare; - Stima dei rifiuti prodotti ed autorizzazione dell'impianto di smaltimento. Piano di lavoro:					1,00			
	SOMMANO cadauno					1,00	303,60	303,60	0,06
62 SA/5-2	RIMOZIONE BONIFICA DI CANNE FUMARIE, tubazioni e pluviali in cemento-amianto, nel pieno rispetto delle normative di legge in vigore in materia di bonifica di ma ... i e comunicazioni agli enti competenti secondo la normativa vigente e quanto altro occorre per dare il lavoro finito ed a perfetta regola d'arte. Da 6 m a 10 m. Smaltimento canna fumaria	1,00	8,50			8,50			
	SOMMANO m					8,50	130,89	1'112,57	0,20
63 M/7-37	CANNA FUMARIA AD ELEMENTI PREFABBRICATI IN ACCIAIO. Canna fumaria ad elementi prefabbricati in acciaio inox AISI 304/316, dello spessore da mm 5/10 a mm 10/10 i ... o occorre per dare l'opera completa e funzionante. Sono esclusi i pezzi speciali che saranno compensati a parte. Camino diametro interno mm 130, esterno mm 230. Nuova canna fumaria	1,00	8,40			8,40			
	SOMMANO m					8,40	206,86	1'737,62	0,32
64 M/7-49	PEZZI SPECIALI PER CANNA FUMARIA IN ACCIAIO E CAMINI. Pezzi speciali e camini per canna fumaria ad elementi prefabbricati in acciaio inox AISI 304/316, forniti ... con portello, mensola di sostegno con tappo = m 1,2. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Camino diametro interno mm 130, esterno mm 230. Terminale canna fumaria Attraversamento solai Attraversamento falda tetto	1,00	0,20			0,20			
		3,00	0,20			0,60			
		1,00	0,30			0,30			
	SOMMANO m					1,10	206,86	227,55	0,04
65 J/3-25	CONTROSOFFITTO O CONTROPARETE costituito da un pannello composto da una lastra di gesso cartonato dello spessore di mm 12,5 circa, una barriera al vapore in lam ... rti e/o collanti. Il tutto fornito e posto in opera. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Pannelli a parete con barriera al vapore. Piano seminterrato: Controparete canna fumaria Primo piano: Controparete canna fumaria Secondo piano: Controparete canna fumaria	1,00	2,00			2,00			
		1,00	2,02			2,02			
		1,00	2,81			2,81			
	SOMMANO m2					6,83	28,37	193,77	0,04
	A R I P O R T A R E							53'425,88	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							53'425,88	
	LAVORI TIPO "B" (Cat 2) Setti murari e tramezzi interni (SbCat 1)								
66 F/1-62	ARCHITRAVI IN C.A., realizzati in opera. Sono compresi: la fornitura e posa in opera del ferro e del calcestruzzo; le opere provvisoriale. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Misurazione al mq in proiezione orizzontale. Primo piano: Lesione architrave porta ingresso cucina n° 11 Lesione architrave finestra ingresso prospetto sud n° 13 Lesione architrave finestra cucina prospetto ovest n° 19 Lesione architrave porta cucina soggiorno n° 23 - 24 Secondo piano: Lesione architrave porta disimpegno camera 2 n° 35 - 38 Lesione architrave porta camera 3 disimpegno n° 45	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	2,00 2,00 1,95 1,80 1,90 1,85	0,59 0,60 0,52 0,58 0,51 0,52		1,18 1,20 1,01 1,04 0,97 0,96			
	SOMMANO m2					6,36	454,68	2'891,76	0,53
67 G/2-4	TRAVICELLI, LISTELLI E CORRENTINI di abete o castagno di qualunque lunghezza e sezione fino a cmq 100, forniti e posti in opera, per la formazione della piccola ... latura; il tiro in alto del materiale; il montaggio a qualsiasi altezza. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. In legno di castagno. Primo piano: Lesione architrave porta ingresso cucina n° 11 Lesione architrave finestra ingresso prospetto sud n° 13 Lesione architrave finestra cucina prospetto ovest n° 19 Lesione architrave porta cucina soggiorno n° 23 - 24 Secondo piano: Lesione architrave porta disimpegno camera 2 n° 35 - 38 Lesione architrave porta camera 3 disimpegno n° 45	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	2,00 2,00 1,95 1,80 1,90 1,85	0,59 0,60 0,52 0,58 0,51 0,52	0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10	-0,12 -0,12 -0,10 -0,10 -0,10 -0,10			
	SI DETRAGGONO m3					-0,64	1'799,34	-1'151,58	-0,21
68 F/1-8	INTERVENTO COMBINATO PER IL CONSOLIDAMENTO DI PARETI tramite iniezioni di miscela a base di cemento o altra base legante, applicazione di rete elettrosaldata e ... ra e attrezzature speciali necessarie. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Con applicazione su una sola faccia della muratura. Piano seminterrato: Consolidamento pareti cantina Consolidamento pareti rustico Primo piano: Consolidamento pareti scala 1 Secondo piano: Consolidamento pareti camera 2	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	3,96 2,74 3,47 3,11 3,16 3,22 3,33		3,10 3,10 1,66 1,35 2,85 2,54 2,92	12,28 8,49 5,76 4,20 9,01 8,18 9,72			
	SOMMANO m2					57,64	85,95	4'954,16	0,91
69 F/1-9	INTERVENTO COMBINATO PER IL CONSOLIDAMENTO DI PARETI tramite iniezioni di miscela a base di cemento o altra base legante, applicazione di rete elettrosaldata e ... mano d'opera e attrezzature speciali necessarie. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Con								
	A R I P O R T A R E							60'120,22	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							60'120,22	
	applicazione su entrambe le faccie. Piano seminterrato:								
	Consolidamento pareti cantina	1,00	6,18		3,20	19,78			
		1,00	4,04		3,10	12,52			
	A detrarre porta cantina rustico	1,00	1,20		2,24	-2,69			
	Consolidamento pareti rustico	1,00	3,95		2,60	10,27			
	A detrarre arco rustico	1,00	3,29		1,60	-5,26			
	Primo piano:								
	Consolidamento pareti cucina	1,00	7,00		2,70	18,90			
		1,00	3,02		2,70	8,15			
	A detrarre porta cucina ingresso	1,00	0,76		1,90	-1,44			
	A detrarre porta cucina soggiorno	1,00	0,77		1,95	-1,50			
	A detrarre porta cucina scala comune	1,00	0,90		2,05	-1,85			
	Consolidamento pareti soggiorno	1,00	4,01		2,82	11,31			
		1,00	4,11		2,82	11,59			
	Consolidamento pareti scala 2	1,00	4,16		2,82	11,73			
	Secondo piano:								
	Consolidamento parete disimpegno e bagno	1,00	7,16		2,98	21,34			
	A detrarre porta disimpegno camera 3	1,00	0,78		1,85	-1,44			
	A detrarre porta disimpegno camera 2	1,00	0,78		1,85	-1,44			
	Consolidamento parete camera 2	1,00	4,44		3,26	14,47			
	Consolidamento parete scala 2	1,00	3,84		1,74	6,68			
	Sommano positivi m2					146,74			
	Sommano negativi m2					-15,62			
	SOMMANO m2					131,12	131,15	17'196,39	3,15
70 A/5-14	DEMOLIZIONE DI INTONACO a detrarre Primo piano:								
	Demolizione intonaco già eseguita per scuci-cuci	2,00	2,70	0,75		-4,05			
		1,00	3,00	1,00		-3,00			
		1,00	2,50	0,75		-1,88			
		1,00	1,10	0,75		-0,83			
		1,00	3,00	1,00		-3,00			
		1,00	1,10	0,75		-0,83			
		1,00	2,40	0,75		-1,80			
	Demolizione intonaco già eseguita per inserimento nuovi architravi	2,00	2,00		0,40	-1,60			
		2,00	2,00		0,40	-1,60			
		2,00	1,95		0,40	-1,56			
		2,00	1,80		0,40	-1,44			
	Secondo piano:								
	Demolizione intonaco già eseguita per scuci-cuci	1,00	1,10	0,75		-0,83			
		1,00	0,80	0,75		-0,60			
		1,00	2,71	1,00		-2,71			
		1,00	2,71	1,00		-2,71			
		1,00	2,71	1,00		-2,71			
		1,00	0,80	0,75		-0,60			
		1,00	2,76	1,00		-2,76			
		1,00	2,76	0,75		-2,07			
		1,00	2,76	0,75		-2,07			
	Intonaco già demolito per inserimento nuovi architravi	2,00	1,90		0,40	-1,52			
		2,00	1,85		0,40	-1,48			
	SIDETRAGGONO m2					-41,65	7,89	-328,62	-0,06
71 F/1-11	CONSOLIDAMENTO DI STRUTTURE MURARIE a detrarre Piano seminterrato:								
	Iniezioni già eseguite per riparazione	1,00	2,50	0,70		-1,75			
		1,00	2,00	0,70		-1,40			
		1,00	1,50	0,70		-1,05			
	Primo piano:								
	Iniezioni già eseguite per riparazioni	1,00	2,60	0,70		-1,82			
		1,00	2,50	0,70		-1,75			
		2,00	1,70	0,70		-2,38			
		1,00	1,80	0,70		-1,26			
		1,00	1,80	1,80		-3,24			
		1,00	2,00	0,70		-1,40			
		2,00	2,80	0,70		-3,92			
	A R I P O R T A R E					-19,97		76'987,99	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					-19,97		76'987,99	
	Secondo piano: Iniezioni già eseguite per riparazioni	3,00	2,80	0,70		-5,88			
		1,00	2,50	0,70		-1,75			
		1,00	2,00	0,70		-1,40			
		1,00	2,60	1,40		-3,64			
		2,00	2,60	0,70		-3,64			
		1,00	0,80	1,10		-0,88			
		1,00	2,50	0,70		-1,75			
	SIDETRAGGONO m2					-38,91	114,19	-4'443,13	-0,81
72 F/1-10	CONSOLIDAMENTO DI STRUTTURE MURARIE a detrarre Piano seminterrato: Iniezioni già eseguite per riparazione Primo piano: Iniezioni già eseguite per riparazione Secondo piano: Iniezioni già eseguite per riparazione	1,00	1,70	0,70		-1,19			
		1,00	2,60	0,70		-1,82			
		1,00	2,00	0,70		-1,40			
		1,00	2,50	0,70		-1,75			
		1,00	0,80	1,00		-0,80			
		1,00	1,20	0,70		-0,84			
		2,00	2,76	0,70		-3,86			
	SIDETRAGGONO m2					-11,66	89,97	-1'049,05	-0,19
73 A/5-5	TAGLIO A SEZIONE OBBLIGATA SU MURATURE esistenti di qualunque tipo e forma, eseguito a qualsiasi altezza, escluso il conglomerato cementizio, sia all'interno ch ... inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. La misurazione viene eseguita per l'effettivo vano demolito per una quantità minima di mc 0,10. Piano seminterrato: Demolizione muratura per inserimento architrave finestra 5-6 cantina	1,00	1,70	0,57	0,45	0,44			
	SOMMANO m3					0,44	214,53	94,39	0,02
74 H/4-2	BARRE IN ACCIAIO , controllato in stabilimento, per strutture in C.A., fornite e poste in opera. Sono compresi: i tagli; le piegature; le sovrapposizioni; gli s ... tutti gli oneri relativi ai controlli di legge ove richiesti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Ad aderenza migliorata Fe B44K. Piano seminterrato: Armatura architrave 5-6 cantina Ø 14 Armatura architrave 5-6 cantina Ø 18 Staffe architrave 5-6 cantina Ø 8	3,00	2,38		1,21	8,64			
		3,00	2,64		2,00	15,84			
		19,00	1,06		0,40	8,06			
	SOMMANO kg					32,54	1,25	40,68	0,01
75 H/2-28	FORNITURA E REALIZZAZIONE DI CASSEFORME e delle relative armature di sostegno per strutture di fondazione, di elevazione e muri di contenimento, poste in opera ... La misurazione è eseguita calcolando la superficie dei casseri a diretto contatto del getto. Per strutture in elevazione quali pilastri, travi fino a luce m.10 Piano seminterrato: Casseformi per architrave 5-6 cantina	2,00	1,70		0,25	0,85			
		1,00	0,70	0,57		0,40			
	SOMMANO m2					1,25	31,56	39,45	0,01
76 H/2-11	CONGLOMERATO CEMENTIZIO, per strutture armate, confezionato a norma di legge con cemento ed inerti a varie pezzature atte ad assicurare un								
	A R I P O R T A R E							71'670,33	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							71'670,33	
77 C/1-13	<p>assortimento granulom ... re superiore a cm 15. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Sono esclusi: le armature metalliche; le casseforme. Con Rck 300 Kg/cmq. Piano seminterrato: Architrave 5-6 cantina</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m3</p>	1,00	1,70	0,57	0,45	0,44	143,67	63,21	0,01
						0,44			
78 A/5-4	<p>MURATURA DI MATTONI PIENI e malta cementizia dosata a q.li 3 di cemento 325 a uno o più fronti, retta o curva, in fondazione o in elevazione di spessore superio ... magisteri di appresature; la formazione degli spigoli e delle riseghe, entro e fuori terra. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Piano seminterrato: Muratura sopra architrave finestra 5-6 cantina</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m3</p>	1,00	1,70	0,57	0,20	0,19	359,87	68,38	0,01
						0,19			
79 AP/006	<p>DEMOLIZIONE DI MURATURA di tufo, pietrame di qualsiasi natura, di mattoni o miste, di qualsiasi forma e spessore. Sono compresi: le puntellature; i ponti di ser ... no a qualsiasi distanza del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Eseguito a mano o con altro mezzo manuale. Primo piano: Demolizione camino cucina</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m3</p>	1,00	0,80	1,10	0,30	0,26	174,40	45,34	0,01
						0,26			
80 A/5-17	<p>CAMINO in listello di refrattario, grezzo da rivestire da 90 cm, montato e posto in opera. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Primo piano: Nuovo camino cucina</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cadauno</p>					1,00	938,25	938,25	0,17
						1,00			
	<p>DEMOLIZIONE DI PAVIMENTI e rivestimenti murali, interni ed esterni. Sono compresi: le opere provvisorie di sostegno e di protezione; il carico, il trasporto e ... eparazione per l'eventuale ripavimentazione e rivestimento delle superfici portate a nudo. Pavimento e rivestimenti in piastrelle di gres, di ceramica e simili. Piano seminterrato: Demolizione rivestimento rustico Demolizione rivestimento WC</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m3</p>	1,00	2,47		1,70	4,20	938,25	938,25	0,17
		1,00	1,96		2,10	4,12			
		2,00	0,26		2,10	1,09			
		1,00	1,12		2,10	2,35			
		1,00	2,00		2,10	4,20			
		1,00	1,07		2,10	2,25			
	A detrarre porta WC rustico	1,00	0,77		2,09	-1,61			
	A detrarre finestra WC prospetto sud	1,00	0,50		0,67	-0,34			
	Primo piano: Demolizione rivestimento cucina	1,00	1,78		1,70	3,03			
		1,00	3,73		1,70	6,34			
		1,00	1,61		1,70	2,74			
	A detrarre finestra cucina prospetto sud	1,00	0,85		0,85	-0,72			
	Secondo piano: Demolizione rivestimento bagno	1,00	1,90		1,57	2,98			
		1,00	2,79		1,57	4,38			
		0,50	2,79		0,68	0,95			
		1,00	2,37		1,57	3,72			
		0,50	2,37		0,58	0,69			
	A R I P O R T A R E					40,37		72'785,51	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					40,37		72 785,51	
	Sommano positivi m2					43,04			
	Sommano negativi m2					-2,67			
	SOMMANO m2					40,37	13,08	528,04	0,10
81 A/5-38	RIMOZIONE DI BATTISCOPA in piastrelle di gres, di ceramica, di laterizio o di marmo, posto in opera a mezzo di malta o colla. Sono compresi: il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Piano seminterrato: Rimozione battiscopa rustico	1,00	1,09			1,09			
		1,00	0,20			0,20			
		1,00	0,95			0,95			
		1,00	2,02			2,02			
		1,00	0,35			0,35			
		1,00	0,60			0,60			
		1,00	0,26			0,26			
		2,00	0,32			0,64			
		2,00	0,40			0,80			
		1,00	2,32			2,32			
		1,00	0,34			0,34			
		1,00	0,18			0,18			
		2,00	0,39			0,78			
		1,00	0,40			0,40			
		1,00	0,35			0,35			
		1,00	0,60			0,60			
		1,00	0,31			0,31			
		1,00	0,78			0,78			
		2,00	0,47			0,94			
	Rimozione battiscopa cantina	2,00	0,44			0,88			
		1,00	0,29			0,29			
		1,00	6,18			6,18			
		1,00	3,96			3,96			
		1,00	6,20			6,20			
		1,00	2,55			2,55			
	Primo piano: Rimozione battiscopa ingresso	1,00	0,10			0,10			
		1,00	2,80			2,80			
		1,00	0,21			0,21			
		1,00	0,65			0,65			
		1,00	0,48			0,48			
		1,00	1,89			1,89			
		1,00	2,96			2,96			
		1,00	2,36			2,36			
	Rimozione battiscopa cucina	4,00	0,80			3,20			
		2,00	0,10			0,20			
		1,00	1,61			1,61			
		1,00	0,38			0,38			
		1,00	2,47			2,47			
		1,00	0,23			0,23			
		1,00	2,50			2,50			
		1,00	0,50			0,50			
		1,00	2,83			2,83			
	Rimozione battiscopa soggiorno	1,00	0,43			0,43			
		2,00	0,44			0,88			
		1,00	0,40			0,40			
		1,00	4,11			4,11			
		1,00	3,21			3,21			
		1,00	4,01			4,01			
		1,00	1,79			1,79			
	Secondo piano: Rimozione battiscopa scala 2	1,00	0,73			0,73			
		2,00	0,30			0,60			
		1,00	1,14			1,14			
		1,00	1,04			1,04			
	Rimozione battiscopa disimpegno	1,00	0,12			0,12			
		1,00	2,44			2,44			
		1,00	1,33			1,33			
		1,00	1,21			1,21			
		1,00	0,89			0,89			
	A R I P O R T A R E					83,67		73 313,55	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D IM E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					83,67		73'313,55	
		1,00	1,15			1,15			
		1,00	0,12			0,12			
		1,00	0,35			0,35			
		1,00	0,49			0,49			
		1,00	2,95			2,95			
	Rimozione battiscopa camera 1	1,00	0,79			0,79			
		1,00	1,11			1,11			
		1,00	0,70			0,70			
		1,00	1,46			1,46			
		1,00	2,07			2,07			
		1,00	2,57			2,57			
		1,00	1,15			1,15			
	Rimozione battiscopa camera 2	2,00	0,40			0,80			
		1,00	2,35			2,35			
		1,00	4,48			4,48			
		1,00	3,33			3,33			
	Rimozione battiscopa camera 3	1,00	4,44			4,44			
		2,00	0,40			0,80			
		1,00	4,13			4,13			
		2,00	0,39			0,78			
		1,00	2,18			2,18			
		1,00	4,06			4,06			
	Rimozione battiscopa bagno	1,00	2,11			2,11			
		1,00	0,35			0,35			
		1,00	0,67			0,67			
		1,00	0,27			0,27			
		1,00	0,17			0,17			
		1,00	0,55			0,55			
		1,00	1,17			1,17			
		1,00	0,55			0,55			
	SOMMANO m					131,77	2,14	281,99	0,05
82 A/5-8	DEMOLIZIONE DI TRAMEZZI di qualsiasi genere e tipo. Nella demolizione sono compresi, qualora presenti, l'intonaco, i rivestimenti ed il battiscopa. I tramezzi p ... o fino a qualsiasi distanza del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per uno spessore compreso tra cm 6-11.								
	Primo piano:								
	Tramezzo ingresso scala 1	1,00	3,26		2,54	8,28			
	A detrarre porta ingresso scala 1	1,00	0,80		1,90	-1,52			
	A detrarre finestra ingresso scala 1	1,00	1,86		1,50	-2,79			
	Tramezzo cucina	2,00	0,80		0,90	1,44			
	Secondo piano:								
	Tramezzo tra disimpegno e scala 2	1,00	2,23		2,21	4,93			
	A detrarre porta disimpegno scala 2	1,00	0,89		1,99	-1,77			
	Tramezzo tra disimpegno e camera 1	1,00	1,21		2,21	2,67			
		0,50	1,21		0,28	0,17			
		1,00	2,84		2,49	7,07			
	A detrarre porta disimpegno camera 1	1,00	0,80		1,99	-1,59			
	Tramezzo tra disimpegno camera 1 e bagno	1,00	3,94		1,82	7,17			
		0,50	3,94		1,03	2,03			
	A detrarre porta disimpegno bagno	1,00	0,80		2,00	-1,60			
	Tramezzo tra camera 1 e scala 2	1,00	0,80		2,21	1,77			
		1,00	1,36		1,82	2,48			
		0,50	1,36		0,39	0,27			
	Tramezzo bagno	1,00	1,27		2,69	3,42			
		1,00	0,55		2,69	1,48			
		0,50	0,55		0,16	0,04			
	A detrarre porta bagno	1,00	1,00		2,00	-2,00			
	Sommano positivi m2					43,22			
	Sommano negativi m2					-11,27			
	SOMMANO m2					31,95	10,52	336,11	0,06
83 C/1-35	MURATURA DI MATTONI FORATI in laterizio a tre fori posti a coltello uniti con malta cementizia a q.li 3 di cemento 325. E' compresa la formazione di								
	A R I P O R T A R E							73'931,65	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O						73'931,65		
	sordini, spalle, piattabande. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Primo piano: Tramezzo ingresso scala 1 A detrarre porta ingresso scala 1 A detrarre finestra ingresso scala 1 Tramezzo cucina Secondo piano: Tramezzo tra disimpegno e scala 2 A detrarre porta disimpegno scala 2 Tramezzo tra disimpegno e camera 1 A detrarre porta disimpegno camera 1 Tramezzo tra disimpegno camera 1 e bagno A detrarre porta disimpegno bagno Tramezzo tra camera 1 e scala 2 Tramezzo bagno A detrarre porta bagno Sommano positivi m2 Sommano negativi m2 SOMMANO m2	1,00 1,00 1,00 2,00 1,00 1,00 1,00 1,00 0,50 1,00 1,00 1,00 0,50 1,00 1,00 1,00 0,50 1,00 1,00 0,50 1,00 1,00 0,50 1,00 0,50 1,00 1,00 1,00 1,00 0,50 1,00 1,00 1,00 1,00 0,50 1,00 1,00 0,50 1,00 1,00 1,00 0,50 1,00	3,26 0,80 1,85 0,80 2,23 0,90 1,21 1,21 2,84 0,80 3,94 3,94 0,80 0,80 1,36 1,36 1,27 0,55 0,55 1,00 1,00 1,00 1,00 0,26 40,37 131,77 31,95		2,54 2,10 1,50 0,90 2,21 2,10 2,21 0,28 2,49 2,10 1,82 1,03 2,10 2,21 1,82 0,39 2,69 2,69 0,16 2,00 43,22 -11,71 31,51	8,28 -1,68 -2,78 1,44 4,93 -1,89 2,67 0,17 7,07 -1,68 7,17 2,03 -1,68 1,77 2,48 0,27 3,42 1,48 0,04 -2,00 19,09	601,53	0,11	
84 Art. 23	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da co... i a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Macerie edili con impurità fino al 30% cod. C.E.R. 17.09.04 e 17.01.07 Smaltimento intonaco per iniezioni + rete (99,38 mq) Smaltimento intonaco per architravi (0,77 mq) Smaltimento muratura per architravi (0,44 mc) Smaltimento muratura per demolizione camino (0,26 mc) Smaltimento rivestimenti (40,37 mq) Smaltimento battiscopa (131,77 m) Smaltimento tramezzi (31,95 mq) SOMMANO t	2,00 2,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	99,38 0,77 0,44 0,26 40,37 131,77 31,95	0,03 0,03 0,08 0,10	2,20 2,20 2,10 2,10 0,04 0,04 1,60	13,12 0,10 0,92 0,55 1,61 0,42 5,11	9,84	214,81	0,04
85 De/13-2	Maggiorazione per trasporto a discarica autorizzata dei materiali di risulta, provenienti dalla demolizione totale o parziale di fabbricati, per distanza della ... mite di contributo ai sensi dell'art. 5, Co. 4 OPCM 3881/2010 e del DCD n. 27 del 02- 12-2010". Eseguita con motocarro o autocarro di portata inferiore ai 50 q: Maggiorazione per trasporto (21,83 t) SOMMANO t x km	10,00			21,83	218,30	0,69	150,63	0,03
86 A/5-19	Solai (SbCat 2) DEMOLIZIONE DI CONTROSOFFITTI in legno, in rete ed intonaco, in cannuce, in gesso, in tavelle di laterizio, in metallo. Sono compresi: la rimozione della strut ... o, il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Secondo solaio: Controsoffitto cucina n° 18 - 22	1,00 1,00	3,79 2,23	3,97 3,09		15,05 6,89			
	A R I P O R T A R E					21,94		74'898,62	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					21,94		74'898,62	
87 A/5-17	Solaio sottotetto: Controsoffitto scala 2, disimpegno, camera 1 e bagno n° 28 - 29 - 30 - 31 - 33 - 34 - 35 - 36 SOMMANO m2	1,00	7,16	3,95		28,28			
						50,22	13,08	656,88	0,12
	DEMOLIZIONE DI PAVIMENTI e rivestimenti murali, interni ed esterni. Sono compresi: le opere provvisorie di sostegno e di protezione; il carico, il trasporto e ... eparazione per l'eventuale ripavimentazione e rivestimento delle superfici portate a nudo. Pavimento e rivestimenti in piastrelle di gres, di ceramica e simili. Primo solaio: Demolizione pavimento ingresso Demolizione pavimento cucina Demolizione pavimento soggiorno Secondo solaio: Demolizione pavimento disimpegno Demolizione pavimento camera 1 Demolizione pavimento camera 2 Demolizione pavimento camera 3 Demolizione pavimento bagno	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	3,06 3,78 3,41 3,18 2,56 1,37 1,22 2,58 3,40 3,19 1,92	3,31 3,66 2,23 4,06 2,39 2,91 0,55 2,17 4,46 4,10 3,93		10,13 13,83 7,60 12,91 6,12 3,99 0,67 5,60 15,16 13,08 7,55			
	SOMMANO m2					96,64	13,08	1'264,05	0,23
88 A/5-10	DEMOLIZIONE DI MASSETTO e/o sottofondo in calcestruzzo o altra miscela. Sono compresi: le opere provvisorie di sostegno e di protezione; il calo, il carico, i ... rico a rifiuto fino a qualsiasi distanza del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per spessori fino a cm 8. Primo solaio: Demolizione masetto ingresso Demolizione masetto cucina Demolizione masetto soggiorno Secondo solaio: Demolizione masetto disimpegno Demolizione masetto camera 1 Demolizione masetto camera 2 Demolizione masetto camera 3 Demolizione masetto bagno	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	3,06 3,78 3,41 3,18 2,56 1,37 1,22 2,58 3,40 3,19 1,92	3,31 3,66 2,23 4,06 2,39 2,91 0,55 2,17 4,46 4,10 3,93		10,13 13,83 7,60 12,91 6,12 3,99 0,67 5,60 15,16 13,08 7,55			
	SOMMANO m2					96,64	13,08	1'264,05	0,23
89 A/5-25	SVUOTAMENTO DI VOLTE realizzate in mattoni pieni o in pietrame, del tipo a botte, a crociera, a vela, etc., semplici o composte. Sono compresi: la rimozione del ... o a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Spessore medio del cretonato fino a cm 30. Primo solaio: Svuotamento volta cantina Secondo solaio: Svuotamento volta soggiorno	1,00 1,00	4,00 4,06	6,19 3,18		24,76 12,91			
	SOMMANO m2					37,67	39,24	1'478,17	0,27
90 F/2-4	CONSOLIDAMENTO DI VOLTE in muratura di pietrame o mattoni, prive di affreschi o altri trattamenti decorativi, consistente in: pulizia della								
	A R I P O R T A R E							79'561,77	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							79'561,77	
91 H/4-3	<p>superficie di estrad ... ico, il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.</p> <p>Primo solaio: Consolidamento volta cantina n° 5 Secondo solaio: Consolidamento volta soggiorno n° 24 - 26</p> <p>SOMMANO m2</p>	1,00 1,00	4,00 4,06	6,19 3,18		24,76 12,91	132,18	4'979,22	0,91
	RETE DI ACCIAIO ELETTROSALDATA a fili lisci o nervati con le caratteristiche conformi alle norme tecniche vigenti, compresi le saldature ed il posizionamento in ... ai diametri commerciali e assumendo il peso specifico convenzionale di 7.85 kg/dmc compreso altresì l'onere delle prove previste nelle norme vigenti in materia.								
	Primo solaio:								
	Rete Ø 6 maglie 10x10 cm per soletta volta cantina	1,00	4,00	6,19	4,40	108,94			
	Rete Ø 6 maglie 10x10 cm per soletta solaio ingresso	1,00	2,96	3,31	4,40	43,11			
	Rete Ø 6 maglie 10x10 cm per soletta solaio cucina	1,00	3,78	3,66	4,40	60,87			
		1,00	3,41	2,23	4,40	33,46			
	Rete Ø 6 maglie 10x10 cm per soletta solaio soggiorno	1,00	3,18	4,06	4,40	56,81			
	Secondo solaio:								
	Rete Ø 6 a maglie 10x10 cm per soletta volta soggiorno	1,00	4,06	3,18	4,40	56,81			
	Rete Ø 6 a maglie 10x10 cm per soletta solaio camera 2	1,00	4,46	3,40	4,40	66,72			
	SOMMANO kg					426,72	2,08	887,58	0,16
92 H/2-2	<p>CONGLOMERATO CEMENTIZIO in opera, per opere non armate di fondazione o sottofondazione, confezionato a norma di legge con cemento 325 ed inerti a varie pezzatur ... a pompa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Sono escluse: le casseforme. Impasto con Kg x mc 250 di cemento con Rck non inf. 200.</p> <p>Primo solaio: Soletta volta cantina Soletta solaio ingresso Soletta solaio cucina</p> <p>Soletta solaio soggiorno</p> <p>Secondo solaio: Soletta volta soggiorno Soletta solaio camera 2</p> <p>SOMMANO m3</p>	1,00 1,00 1,00 1,00	4,00 2,96 3,78 3,41	6,19 3,31 3,66 2,23	0,05 0,05 0,05 0,05	1,24 0,49 0,69 0,38			
		1,00	3,18	4,06	0,05	0,65			
		1,00	4,06	3,18	0,05	0,65			
		1,00	4,46	3,40	0,05	0,76			
	SOMMANO m3					4,86	89,69	435,89	0,08
93 A/5-20	<p>DEMOLIZIONE COMPLETA DI SOLAIO IN LEGNO, orizzontale o inclinato (di copertura), sia semplice che composto, di qualunque tipo, forma, luce netta e ubicato a qua ... o, il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.</p> <p>Secondo solaio: Demolizione solaio disimpegno, camera 1 bagno</p> <p>SOMMANO m2</p>	1,00 1,00	3,78 3,41	3,66 2,23		13,83 7,60	29,69	636,26	0,12
	SOMMANO m2					21,43			
94 F/3-32	<p>SOLAI CON PROFILATI IN FERRO e tavelloni piani, a testa piana o obliqua, forniti e posti in opera. Sono compresi: la formazione della soletta in calcestruzzo cl ... era finita. Sono esclusi i ferri. In opere di ristrutturazione e riparazione. Con</p>								
	A R I P O R T A R E							86'500,72	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							86'500,72	
95 M/2-1	spianamento fino al piano superiore del profilato in conglomerato alleggerito. Secondo solaio: Nuovo solaio disimpegno, camera 1 bagno	1,00 1,00	3,78 3,41	3,66 2,23		13,83 7,60			
	SOMMANO m2					21,43	36,68	786,05	0,14
96 H/1-1	MANUFATTI IN ACCIAIO PER TRAVI E PILASTRI IN PROFILATI SEMPLICI. Manufatti in acciaio per travi e pilastri in profilati laminati a caldo della Serie IPE, IPN, H ... preso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Sono esclusi i trattamenti protettivi e le verniciature che verranno computati a parte. In acciaio Fe 360 B. Secondo solaio: Travi IPE 160 per nuovo solaio disimpegno, camera 1 e bagno	6,00 4,00	4,54 2,98		15,80 15,80	430,39 188,34			
	SOMMANO kg					618,73	1,94	1'200,34	0,22
96 H/1-1	MASSETTO DI SABBIA E CEMENTO nelle proporzioni di q.li 3,5 di cemento 325 per mc di sabbia dato in opera ben costipato e livellato, eseguito per pavimentazioni. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per spessori fino a cm 7. Primo solaio: Nuovo massetto ingresso Nuovo massetto cucina Nuovo massetto soggiorno Secondo solaio: Nuovo massetto disimpegno Nuovo massetto camera 1 Nuovo massetto camera 2 Nuovo massetto camera 3 Nuovo massetto bagno	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	3,06 3,78 3,41 3,18 2,56 1,37 1,22 2,58 3,40 3,19 1,92	3,31 3,66 2,23 4,06 2,39 2,91 0,55 2,17 4,46 4,10 3,93		10,13 13,83 7,60 12,91 6,12 3,99 0,67 5,60 15,16 13,08 7,55			
	SOMMANO m2					96,64	13,56	1'310,44	0,24
97 Art. 23	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da co ... i a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Macerie edili con impurità fino al 30% cod. C.E.R. 17.09.04 e 17.01.07 Smaltimento svuotamento di volte (37,67 mq) Smaltimento pavimenti (96,64 mq) Smaltimento massetto (96,64 mq) Smaltimento controsoffitto (50,22 mq)	1,00 1,00 1,00 1,00	37,67 96,64 96,64 50,22	0,20 0,07 0,10	1,70 0,04 1,90 1,30	12,81 3,87 12,85 6,53			
	SOMMANO t					36,06	9,84	354,83	0,06
98 Art. 32	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da co ... neri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Legname di scarto asciutto e pulito cod. C.E.R. 17.02.01 - 15.01.03 Smaltimento solaio travi 20x20 (1,57 mc) Smaltimento solaio tavolato (21,43 mq)	1,00 1,00	1,57 21,43	0,60 0,03	0,60 0,60	0,94 0,39			
	SOMMANO t					1,33	4,65	6,18	0,00
	A R I P O R T A R E							90'158,56	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							90'158,56	
99 De/13-2	Maggiorazione per trasporto a discarica autorizzata dei materiali di risulta, provenienti dalla demolizione totale o parziale di fabbricati, per distanza della ... mite di contributo ai sensi dell'art. 5, Co. 4 OPCM 3881/2010 e del DCD n. 27 del 02- 12-2010". Eseguita con motocarro o autocarro di portata inferiore ai 50 q: Maggiorazioni per trasporto (37,39 t)	10,00			37,39	373,90			
	SOMMANO t x km					373,90	0,69	257,99	0,05
	Solaio di copertura (SbCat 3)								
100 A/5-49	SMONTAGGIO E RIMOZIONE DI CANALI DI GRONDA o converse di qualsiasi dimensione posti a qualunque altezza. Sono compresi: la rimozione degli ancoraggi e le opere ... o, il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Solaio di copertura: Canali di gronda prospetto ovest Canali di gronda prospetto est	1,00 1,00	8,12 7,92			8,12 7,92			
	SOMMANO m					16,04	2,63	42,19	0,01
101 A/5-55	SCOMPOSIZIONE DI SOLO MANTO DI TETTO di qualsiasi tipo in tegole e coppi, marsigliesi o di altri tipi e materiali a qualsiasi altezza. Sono compresi: le opere p ... o, il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Solaio di copertura: Manto di copertura in coppi	1,00	10,32	8,02		82,77			
	SOMMANO m2					82,77	21,80	1'804,39	0,33
102 AP/005	RIMOZIONE MANTO IMPERMEABILIZZANTE è compresa la rimozione totale del manto il carico, il trasporto e lo scarico del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Solaio di copertura: Rimozione membrana impermeabilizzante	1,00	10,32	8,02		82,77			
	SOMMANO m2					82,77	6,28	519,80	0,10
103 A/5-20	DEMOLIZIONE COMPLETA DI SOLAIO IN LEGNO, orizzontale o inclinato (di copertura), sia semplice che composto, di qualunque tipo, forma, luce netta e ubicato a qua ... o, il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Solaio di copertura: Demolizione tetto in legno	1,00	10,32	8,02		82,77			
	SOMMANO m2					82,77	29,69	2'457,44	0,45
104 A/5-9	DEMOLIZIONE DI TRAMEZZI di qualsiasi genere e tipo. Nella demolizione sono compresi, qualora presenti, l'intonaco, i rivestimenti ed il battiscopa. I tramezzi p ... o fino a qualsiasi distanza del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per spessori oltre cm 11 fino a cm 14. Solaio di copertura:								
	A R I P O R T A R E							95'240,37	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							95'240,37	
	Demolizione abbaino	4,00	1,00		1,50	6,00			
	SOMMANO m2					6,00	13,98	83,88	0,02
105 F/1-15	ESECUZIONE DI PERFORI in strutture di qualsiasi genere, forma e consistenza, a qualsiasi altezza e profondità, di qualsiasi diametro, con qualsiasi giacitura, e ... quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per ogni cm di diametro, per ogni metro di lunghezza. Murature in pietrame e conglomerati cementizi non armati. Solaio di copertura: Perfori Ø 22/ 50 cm per collegare il cordolo alla muratura	71,00	0,50	2,20		78,10			
	SOMMANO m x cm					78,10	20,76	1'621,36	0,30
106 F/1-19	INIEZIONI, IN PERFORI ARMATI E NON, di miscela composta di cemento tipo 425 e acqua. Sono compresi: la miscela fino a tre volte il volume del perforo; l'eventua ... i boccali; la loro successiva asportazione ad iniezione avvenuta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per perfori fino a mm 35. Solaio di copertura: Iniezioni per fissaggio cordolo alla muratura	71,00	0,50			35,50			
	SOMMANO m					35,50	19,38	687,99	0,13
107 H/4-2	BARRE IN ACCIAIO , controllato in stabilimento, per strutture in C.A., fornite e poste in opera. Sono compresi: i tagli; le piegature; le sovrapposizioni; gli s ... tutti gli oneri relativi ai controlli di legge ove richiesti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Ad aderenza migliorata Fe B44K. Solaio di copertura: Armatura cordolo Ø 16	4,00	7,16		1,57	44,96			
		4,00	4,87		1,57	30,58			
		4,00	4,68		1,57	29,39			
		4,00	3,33		1,57	20,91			
		4,00	3,83		1,57	24,05			
		4,00	5,04		1,57	31,65			
		4,00	3,91		1,57	24,55			
		4,00	3,70		1,57	23,24			
	Staffe Ø 6/20 cm	36,00	1,74		0,22	13,78			
		24,00	1,62		0,22	8,55			
		23,00	1,58		0,22	7,99			
		17,00	1,12		0,22	4,19			
		19,00	1,56		0,22	6,52			
		25,00	1,86		0,22	10,23			
		20,00	1,66		0,22	7,30			
		19,00	1,68		0,22	7,02			
	Barre Ø 14 per fissaggio cordolo alla muratura	71,00	0,68		1,21	58,42			
	SOMMANO kg					353,33	1,25	441,66	0,08
108 H/2-10	CONGLOMERATO CEMENTIZIO, per strutture armate, confezionato a norma di legge con cemento ed inerti a varie pezzature atte ad assicurare un assortimento granulom ... re superiore a cm 15. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Sono esclusi: le armature metalliche; le casseforme. Con Rck 250 Kg/cmq. Solaio di copertura: Cordolo in C.A.	1,00	7,16	0,55	0,20	0,79			
		1,00	4,87	0,49	0,20	0,48			
		1,00	4,68	0,40	0,20	0,37			
		1,00	3,33	0,20	0,20	0,13			
		1,00	3,23	0,46	0,20	0,30			
	A R I P O R T A R E					2,07		98'075,26	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					2,07		98'075,26	
		1,00	5,04	0,57	0,20	0,57			
		1,00	3,15	0,52	0,20	0,33			
		1,00	3,47	0,47	0,20	0,33			
	SOMMANO m3					3,30	137,03	452,20	0,08
109 H/2-28	FORNITURA E REALIZZAZIONE DI CASSEFORME e delle relative armature di sostegno per strutture di fondazione, di elevazione e muri di contenimento, poste in opera ... La misurazione è eseguita calcolando la superficie dei casseri a diretto contatto del getto. Per strutture in elevazione quali pilastri, travi fino a luce m.10 Solaio di copertura: Casseformi per cordolo in C.A.	2,00	7,16		0,20	2,86			
		1,00	3,92		0,20	0,78			
		1,00	4,48		0,20	0,90			
		1,00	9,54		0,20	1,91			
		1,00	3,33		0,20	0,67			
		1,00	7,52		0,20	1,50			
		1,00	4,44		0,20	0,89			
		1,00	4,06		0,20	0,81			
		1,00	3,23		0,20	0,65			
		1,00	3,15		0,20	0,63			
		1,00	3,47		0,20	0,69			
		1,00	7,16		0,20	1,43			
	SOMMANO m2					13,72	31,56	433,00	0,08
110 C/1-13	MURATURA DI MATTONI PIENI e malta cementizia dosata a q.li 3 di cemento 325 a uno o più fronti, retta o curva, in fondazione o in elevazione di spessore superio ... magisteri di appresature; la formazione degli spigoli e delle riseghe, entro e fuori terra. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Solaio di copertura: Muratura sopra cordolo in C.A.	1,00	7,16	0,55	0,11	0,43			
		0,50	7,16	0,55	0,25	0,49			
		1,00	4,87	0,49	0,36	0,86			
		1,00	4,68	0,40	0,36	0,67			
		1,00	3,33	0,20	0,11	0,07			
		0,50	3,33	0,20	0,25	0,08			
		1,00	3,23	0,46	0,11	0,16			
		0,50	3,23	0,46	0,25	0,19			
		1,00	5,04	0,57	0,36	1,03			
		1,00	3,15	0,52	0,36	0,59			
		1,00	3,47	0,47	0,36	0,59			
	SOMMANO m3					5,16	359,87	1'856,93	0,34
111 G/2-5	GROSSA ORDITURA DI TETTI in travi squadrate di qualunque lunghezza e sezione di abete o castagno uso Trieste forniti e posti in opera per puntoni, terzere o arc ... gellatura; il tiro in alto del materiale; il montaggio a qualsiasi altezza. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. In legno di abete. Solaio di copertura: Travi in legno nuova copertura bxh = 12 x 24 cm passo 99 cm Travi in legno nuova copertura bxh = 12 x 24 cm passo 94 cm Travi in legno nuova copertura bxh = 12 x 24 cm passo 96 cm Travi in legno nuova copertura bxh = 12 x 24 cm passo 83 cm	8,00	4,64	0,12	0,24	1,07			
		3,00	3,81	0,12	0,24	0,33			
		3,00	4,01	0,12	0,24	0,35			
		3,00	3,96	0,12	0,24	0,34			
		3,00	3,85	0,12	0,24	0,33			
	SOMMANO m3					2,42	1'079,60	2'612,63	0,48
	A R I P O R T A R E							103'430,02	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							103'430,02	
112 G/2-4	TRAVICELLI, LISTELLI E CORRENTINI di abete o castagno di qualunque lunghezza e sezione fino a cmq 100, forniti e posti in opera, per la formazione della piccola ... latura; il tiro in alto del materiale; il montaggio a qualsiasi altezza. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. In legno di castagno. Solaio di copertura: Travetti bxh = 8x8 cm passo 59 cm	7,00 13,00 6,00 7,00	7,63 2,52 2,78 2,69	0,08 0,08 0,08 0,08	0,08 0,08 0,08 0,08	0,34 0,21 0,11 0,12			
	SOMMANO m3					0,78	1'799,34	1'403,49	0,26
113 G/2-11	ZAMPINI IN LEGNO DI CASTAGNO, forniti e posti in opera, sagomati secondo le prescrizioni della D.L. Sono compresi: i collegamenti e gli ancoraggi alle murature ... fa e mordente a due mani; il montaggio a qualunque altezza. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per sporto di gronda fino a cm 50. Solaio di copertura: Zampini bxh = 8x8 cm					32,00			
	SOMMANO cadauno					32,00	17,30	553,60	0,10
114 G/2-15	TAVOLAME DI ABETE di spessore mm 20-60, fornito e posto in opera, per appoggio del manto di tegole. E' compresa la necessaria chiodatura e gli sfridi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Solaio di copertura: Nuovo tavolato s = 3 cm	1,00	10,32	8,02	0,03	2,48			
	SOMMANO m3					2,48	955,03	2'368,47	0,43
115 Art. 23	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da co ... i a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Macerie edili con impurità fino al 30% cod. C.E.R. 17.09.04 e 17.01.07 Solaio di copertura: Smaltimento tramezzi (6,00 mq) Smaltimento canali di gronda (16,04 m) Smaltimento manto di copertura in coppi (49.66 mq) Smaltimento membrana impermeabilizzante (82.77 mq)	1,00 1,00 1,00 1,00	6,00 16,04 49,66 82,77	0,15	1,60 0,01 0,08 0,03	1,44 0,16 3,97 2,48			
	SOMMANO t					8,05	9,84	79,21	0,01
116 Art. 32	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da co ... neri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Legname di scarto asciutto e pulito cod. C.E.R. 17.02.01 - 15.01.03 Solaio di copertura: Smaltimento del tavolato (82.77 mq) Smaltimento travi in legno (3.20 mc)	1,00 1,00	82,77 3,20	0,03	0,60 0,60	1,49 1,92			
	SOMMANO t					3,41	4,65	15,86	0,00
117	Maggiorazione per trasporto a discarica autorizzata dei								
	A R I P O R T A R E							107'850,65	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							107'850,65	
De/13-2	materiali di risulta, provenienti dalla demolizione totale o parziale di fabbricati, per distanza della ... mite di contributo ai sensi dell'art. 5, Co. 4 OPCM 3881/2010 e del DCD n. 27 del 02- 12-2010". Eseguita con motocarro o autocarro di portata inferiore ai 50 q; Solaio di copertura: Maggiorazione per trasporto (11,46 t)	1,00	10,00		11,46	114,60			
	SOMMANO t x km					114,60	0,69	79,07	0,01
	Prospetti (SbCat 4)								
118 F/1-9	INTERVENTO COMBINATO PER IL CONSOLIDAMENTO DI PARETI tramite iniezioni di miscela a base di cemento o altra base legante, applicazione di rete elettrosaldata e ... mano d'opera e attrezzature speciali necessarie. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Con applicazione su entrambe le faccie. Prospetti: Consolidamento pareti prospetto est	1,00	7,36		1,50	11,04			
		1,00	3,90		5,38	20,98			
		0,50	4,66		0,88	2,05			
	A detrarre finestra prospetto est cantina	1,00	0,58		0,70	-0,41			
	A detrarre finestra prospetto est rustico	1,00	0,65		0,84	-0,55			
	A detrarre finestra prospetto est soggiorno	1,00	0,96		1,30	-1,25			
	A detrarre finestra prospetto est camera 3	1,00	0,76		2,04	-1,55			
	Consolidamento pareti prospetto sud	1,00	5,03		2,75	13,83			
		1,00	9,36		4,51	42,21			
		0,50	7,20		1,89	6,80			
		1,00	2,16		1,07	2,31			
		0,50	2,16		0,98	1,06			
	A detrarre finestra prospetto sud WC	1,00	0,50		0,67	-0,34			
	A detrarre finestra prospetto sud cucina	1,00	0,85		1,28	-1,09			
	A detrarre finestra prospetto sud ingresso	1,00	1,08		1,16	-1,25			
	A detrarre finestra prospetto sud bagno	1,00	0,64		1,08	-0,69			
	A detrarre finestra prospetto sud camera 2	1,00	0,99		1,20	-1,19			
	Consolidamento pareti prospetto ovest	1,00	4,48		4,40	19,71			
	A detrarre finestra prospetto ovest cucina	1,00	0,85		1,27	-1,08			
	A detrarre finestra prospetto ovest bagno	1,00	0,56		0,86	-0,48			
	A detrarre finestra prospetto ovest camera 1	1,00	0,58		0,88	-0,51			
	Sommano positivi m2					119,99			
	Sommano negativi m2					-10,39			
	SOMMANO m2					109,60	131,15	14'374,04	2,63
119 A/5-14	DEMOLIZIONE DI INTONACO a detrarre Prospetti: Intonaco giàdemolito per scuci-cuci	1,00	1,60	0,75		-1,20			
		1,00	2,20	0,75		-1,65			
		1,00	0,90	0,75		-0,68			
		1,00	1,14	0,75		-0,86			
	SI DETRAGGONO m2					-4,39	7,89	-34,64	-0,01
120 F/1-11	CONSOLIDAMENTO DI STRUTTURE MURARIE a detrarre Prospetti: Iniezioni già eseguite per riparazione	1,00	1,80	0,70		-1,26			
		1,00	0,96	0,70		-0,67			
		1,00	2,00	0,70		-1,40			
		1,00	2,20	0,70		-1,54			
		1,00	1,80	0,70		-1,26			
	SIDETRAGGONO m2					-6,13	114,19	-699,98	-0,13
	A R I P O R T A R E							121'569,14	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							121'569,14	
121 A/5-50	SMONTAGGIO E RIMOZIONE DI DISCENDENTI PLUVIALI, posti a qualsiasi altezza, i relativi terminali non incassati nelle murature. Sono compresi: la rimozione degli ... o, il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Smontaggio discendente prospetto ovest Smontaggio discendente prospetto est	1,00 1,00	7,52 1,00			7,52 1,00			
	SOMMANO m					8,52	1,80	15,34	0,00
122 Art. 23	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da co ... i a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Macerie edili con impurità fino al 30% cod. C.E.R. 17.09.04 e 17.01.07 Smaltimento intonaco per iniezioni+ rete (99,08 mq) Smaltimento discendenti (8,52 m)	1,00 1,00	99,08 8,52	0,03		2,20 0,01	6,54 0,09		
	SOMMANO t					6,63	9,84	65,24	0,01
123 De/13-2	Maggiorazione per trasporto a discarica autorizzata dei materiali di risulta, provenienti dalla demolizione totale o parziale di fabbricati, per distanza della ... mite di contributo ai sensi dell'art. 5, Co. 4 OPCM 3881/2010 e del DCD n. 27 del 02- 12-2010". Eseguita con motocarro o autocarro di portata inferiore ai 50 q: Maggiorazione per trasporto (6,63 t)	10,00				6,63	66,30		
	SOMMANO t x km					66,30	0,69	45,75	0,01
	Infissi (SbCat 5)								
124 A/5-54	RIMOZIONE DI SOGLIE DI PORTE, FINESTRE, etc., di pedate ed alzate di gradini, in marmo o simile, predelle di altari, rivestimenti e simili. Sono compresi: la ri ... E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. La misurazione viene eseguita tenendo conto dell'effettivo sviluppo degli elementi rimossi. Piano seminterrato: Rimozione soglia porta rustico ingresso comune Rimozione soglia porta rustico cantina Rimozione soglia finestra rustico prospetto est Rimozione soglia finestra WC prospetto sud Primo piano: Rimozione soglia finestra ingresso prospetto sud Rimozione soglia finestra cucina prospetto sud Rimozione soglia finestra cucina prospetto ovest Rimozione soglia porta cucina scala comune Rimozione soglia finestra soggiorno prospetto est Secondo piano: Rimozione soglia finestra camera 1 prospetto ovest Rimozione soglia finestra camera 2 prospetto sud Rimozione soglia finestra camera 3 prospetto est Rimozione soglia finestra bagno prospetto ovest Rimozione soglia finestra bagno prospetto sud	1,00 1,00	1,28 1,20 0,65 0,50 1,08 0,85 0,85 0,90 0,96 0,68 0,99 1,05 0,58 0,51	0,18 0,30 0,37 1,13 0,38 0,25 0,33 0,18 0,36 0,58 0,33 0,49 0,80 0,90		0,23 0,36 0,24 0,57 0,41 0,21 0,28 0,16 0,35 0,39 0,33 0,51 0,46 0,46			
	SOMMANO m2					4,96	26,16	129,75	0,02
125 Art. 23	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da co ... i a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Macerie edili con								
	A R I P O R T A R E							121'825,22	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					9,75		123 761,32	
		2,00	0,39			0,78			
		1,00	0,40			0,40			
		1,00	0,35			0,35			
		1,00	0,60			0,60			
		1,00	0,31			0,31			
		1,00	0,78			0,78			
		2,00	0,47			0,94			
	Nuovo battiscopa cantina	2,00	0,44			0,88			
		1,00	0,29			0,29			
		1,00	6,18			6,18			
		1,00	3,96			3,96			
		1,00	6,20			6,20			
		1,00	2,55			2,55			
	Primo piano:								
	Nuovo battiscopa ingresso	1,00	0,10			0,10			
		1,00	2,80			2,80			
		1,00	0,21			0,21			
		1,00	0,65			0,65			
		1,00	0,48			0,48			
		1,00	1,89			1,89			
		1,00	2,96			2,96			
		1,00	2,36			2,36			
	Nuovo battiscopa cucina	4,00	0,80			3,20			
		2,00	0,10			0,20			
		1,00	1,61			1,61			
		1,00	0,38			0,38			
		1,00	2,47			2,47			
		1,00	0,23			0,23			
		1,00	2,50			2,50			
		1,00	0,50			0,50			
		1,00	2,83			2,83			
		1,00	0,43			0,43			
	Nuovo battiscopa soggiorno	2,00	0,44			0,88			
		1,00	0,40			0,40			
		1,00	4,11			4,11			
		1,00	3,21			3,21			
		1,00	4,01			4,01			
		1,00	1,79			1,79			
	Secondo piano:								
	Nuovo battiscopa scala 2	1,00	0,73			0,73			
		2,00	0,30			0,60			
		1,00	1,14			1,14			
		1,00	1,04			1,04			
	Nuovo battiscopa disimpegno	1,00	0,12			0,12			
		1,00	2,44			2,44			
		1,00	1,33			1,33			
		1,00	1,21			1,21			
		1,00	0,89			0,89			
		1,00	1,15			1,15			
		1,00	0,12			0,12			
		1,00	0,35			0,35			
		1,00	0,49			0,49			
		1,00	2,95			2,95			
	Nuovo battiscopa camera 1	1,00	0,79			0,79			
		1,00	1,11			1,11			
		1,00	0,70			0,70			
		1,00	1,46			1,46			
		1,00	2,07			2,07			
		1,00	2,57			2,57			
		1,00	1,15			1,15			
	Nuovo battiscopa camera 2	2,00	0,40			0,80			
		1,00	2,35			2,35			
		1,00	4,48			4,48			
		1,00	3,33			3,33			
		1,00	4,44			4,44			
	Nuovo battiscopa camera 3	2,00	0,40			0,80			
		1,00	4,13			4,13			
		2,00	0,39			0,78			
		1,00	2,18			2,18			
		1,00	4,06			4,06			
		1,00	2,11			2,11			
	Nuovo battiscopa bagno	1,00	0,35			0,35			
		1,00	0,67			0,67			
	A R I P O R T A R E					129,06		123 761,32	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RI PORT O					129,06		123 761,32	
		1,00	0,27			0,27			
		1,00	0,17			0,17			
		1,00	0,55			0,55			
		1,00	1,17			1,17			
		1,00	0,55			0,55			
	SOMMANO m					131,77	6,08	801,16	0,15
129 I/1-2	SBRUFFATURA eseguita su superfici piane o curve, verticali ed orizzontali, all'interno degli edifici con malta di cemento. E' compreso quanto occorre per dare l'opera finita. Primo piano: Tramezzo scala 1 A detrarre porta scala 1 ingresso A detrarre finestra scala 1 ingresso Tramezzo ingresso A detrarre porta ingresso scala 1 A detrarre finestra ingresso scala 1 Tramezzo cucina Canna fumaria cucina Secondo piano: Tramezzo scala 2 A detrarre porta scala 2 disimpegno Tramezzo camera 1 A detrarre porta camera 1 disimpegno Tramezzo bagno A detrarre porta bagno disimpegno A detrarre porta bagno Tramezzo disimpegno A detrarre porta disimpegno scala 2 A detrarre porta disimpegno camera 1 A detrarre porta disimpegno bagno Canna fumaria disimpegno Sommano positivi m2 Sommano negativi m2 SOMMANO m2	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 2,00 2,00 1,00 1,00 0,50 1,00 1,00 1,00 0,50 1,00 1,00 0,50 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 0,50 1,00 1,00 1,00 0,50 1,00 1,00 1,00 0,50 1,00 1,00 1,00 2,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 0,50 1,00 1,00 1,00 1,00 0,50 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 2,00	3,25 0,80 1,85 3,26 0,80 1,85 0,80 0,30 2,93 1,36 1,36 0,90 1,46 1,46 0,70 1,11 1,11 2,75 2,57 2,57 0,80 3,94 3,94 1,27 1,17 0,65 0,65 0,55 0,55 0,80 1,00 2,23 1,21 1,21 2,84 1,27 1,27 0,90 0,80 0,80 0,30	2,54 2,10 1,50 2,54 2,10 1,50 0,90 2,64 2,21 1,82 0,39 2,10 1,82 0,39 2,21 2,21 0,28 2,49 1,82 0,67 2,10 1,82 1,03 2,69 2,69 2,69 0,16 2,69 0,16 2,10 2,00 2,21 2,21 0,28 2,49 2,49 0,36 2,10 2,10 2,10 2,85	8,26 -1,68 -2,78 8,28 -1,68 -2,78 2,88 0,18 1,58 6,48 2,48 0,27 -1,89 2,66 0,28 1,55 2,45 0,16 6,85 4,68 0,86 -1,68 7,17 2,03 3,42 3,15 1,75 0,05 1,48 0,04 -1,68 -2,00 4,93 2,67 0,17 7,07 3,16 0,23 -1,89 -1,68 -1,68 1,71				
						88,93			
						-21,42			
						67,51	6,08	410,46	0,08
130 I/1-15	INTONACO CIVILE formato da un primo strato di rinzaffo, da un secondo strato, arriccio, tirato in piano con regolo e frattazzo lungo, applicato con le necessari ... metallico o con pezza, eseguito su superfici piane o curve, verticali ed orizzontali. E' compreso quanto occorre per dare l'opera finita. Eseguito all'interno Primo piano: Tramezzo scala 1 A detrarre porta scala 1 ingresso	1,00 1,00	3,25 0,80			8,26 -1,68			
	A RI PORT ARE					6,58		124 972,94	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					6,58		124'972,94	
	A detrarre finestra scala 1 ingresso	1,00	1,85		1,50	-2,78			
	Tramezzo ingresso	1,00	3,26		2,54	8,28			
	A detrarre porta ingresso scala 1	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	A detrarre finestra ingresso scala 1	1,00	1,85		1,50	-2,78			
	Tramezzo cucina	4,00	0,80		0,90	2,88			
		2,00	0,10		0,90	0,18			
	Canna fumaria cucina	2,00	0,30		2,64	1,58			
	Secondo piano:								
	Tramezzo scala 2	1,00	2,93		2,21	6,48			
		1,00	1,36		1,82	2,48			
		0,50	1,36		0,39	0,27			
	A detrarre porta scala 2 disimpegno	1,00	0,90		2,10	-1,89			
	Tramezzo camera 1	1,00	1,46		1,82	2,66			
		0,50	1,46		0,39	0,28			
		1,00	0,70		2,21	1,55			
		1,00	1,11		2,21	2,45			
		0,50	1,11		0,28	0,16			
		1,00	2,75		2,49	6,85			
		1,00	2,57		1,82	4,68			
		0,50	2,57		0,67	0,86			
	A detrarre porta camera 1 disimpegno	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	Tramezzo bagno	1,00	3,94		1,82	7,17			
		0,50	3,94		1,03	2,03			
		1,00	1,27		2,69	3,42			
		1,00	1,17		2,69	3,15			
		1,00	0,65		2,69	1,75			
		0,50	0,65		0,16	0,05			
		1,00	0,55		2,69	1,48			
		0,50	0,55		0,16	0,04			
	A detrarre porta bagno disimpegno	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	A detrarre porta bagno	1,00	1,00		2,00	-2,00			
	Tramezzo disimpegno	1,00	2,23		2,21	4,93			
		1,00	1,21		2,21	2,67			
		0,50	1,21		0,28	0,17			
		1,00	2,84		2,49	7,07			
		1,00	1,27		2,49	3,16			
		0,50	1,27		0,36	0,23			
	A detrarre porta disimpegno scala 2	1,00	0,90		2,10	-1,89			
	A detrarre porta disimpegno camera 1	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	A detrarre porta disimpegno bagno	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	Canna fumaria disimpegno	2,00	0,30		2,85	1,71			
	Sommano positivi m2					88,93			
	Sommano negativi m2					-21,42			
	SOMMANO m2					67,51	22,15	1'495,35	0,27
131 I/1-13	COLLETTA DI CALCE lavorata a perfetta levigatura dello spessore di mm 2. E' compreso quanto occorre per dare l'opera finita. Piano seminterrato:								
	Pareti cantina	1,00	4,04		1,30	5,25			
		0,50	4,04		1,30	2,63			
		1,00	6,18		1,30	8,03			
		1,00	3,96		1,30	5,15			
		0,50	3,96		1,30	2,57			
		1,00	6,20		1,30	8,06			
	A detrarre porta cantina rustico	1,00	1,20		2,25	-2,70			
	A detrarre finestra cantina prospetto nord	1,00	0,70		0,70	-0,49			
	A detrarre finestra cantina prospetto est	1,00	0,60		0,70	-0,42			
	Pareti rustico	1,00	3,86		2,60	10,04			
		1,00	3,05		2,60	7,93			
		1,00	3,90		2,60	10,14			
		2,00	0,32		2,60	1,66			
		4,00	0,40		2,60	4,16			
		1,00	2,47		0,90	2,22			
		1,00	2,06		2,60	5,36			
		1,00	2,06		2,60	5,36			
		1,00	1,14		2,60	2,96			
		1,00	1,85		2,60	4,81			
		1,00	3,16		2,60	8,22			
		1,00	3,95		2,60	10,27			
	A R I P O R T A R E					101,21		126'468,29	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					101,21		126'468,29	
	A detrarre porta rustico cantina	1,00	1,20		2,25	-2,70			
	A detrarre finestra rustico prospetto est	1,00	0,65		0,85	-0,55			
	A detrarre arco rustico	2,00	3,29		1,90	-12,50			
	A detrarre porta rustico ingresso comune	1,00	1,30		2,10	-2,73			
	A detrarre porta rustico WC	1,00	0,50		0,70	-0,35			
	Pareti bagno	1,00	1,96		0,50	0,98			
		1,00	1,07		0,50	0,54			
		1,00	2,00		0,50	1,00			
		1,00	1,12		0,50	0,56			
		2,00	0,26		0,50	0,26			
	Primo piano:								
	Pareti scala 1	1,00	0,96		2,79	2,68			
		1,00	3,22		2,79	8,98			
		1,00	0,95		2,79	2,65			
	Tramezzo scala 1	1,00	3,25		2,79	9,07			
	A detrarre porta scala 1 ingresso	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	A detrarre finestra scala 1 ingresso	1,00	1,85		1,50	-2,78			
	Pareti ingresso	1,00	2,95		2,54	7,49			
		1,00	3,36		2,54	8,53			
		1,00	2,96		2,54	7,52			
	A detrarre porta ingresso cucina	1,00	0,80		1,90	-1,52			
	A detrarre finestra ingresso prospetto sud	1,00	1,10		1,20	-1,32			
	Tramezzo ingresso	1,00	3,26		2,54	8,28			
	A detrarre porta ingresso scala 1	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	A detrarre finestra ingresso scala 1	1,00	1,85		1,50	-2,78			
	Pareti cucina	1,00	5,29		2,54	13,44			
		1,00	2,27		2,54	5,77			
		1,00	3,02		2,54	7,67			
		1,00	2,22		2,54	5,64			
		1,00	0,38		0,90	0,34			
		1,00	0,35		0,90	0,32			
		1,00	1,88		0,84	1,58			
		1,00	3,73		0,84	3,13			
		1,00	1,71		0,84	1,44			
	A detrarre porta cucina ingresso	1,00	0,80		1,90	-1,52			
	A detrarre porta cucina soggiorno	1,00	0,80		1,95	-1,56			
	A detrarre porta cucina scala comune	1,00	0,90		2,10	-1,89			
	A detrarre finestra cucina prospetto ovest	1,00	0,85		1,30	-1,11			
	Tramezzo cucina	4,00	0,80		0,90	2,88			
		2,00	0,10		0,90	0,18			
	Canna fumaria cucina	2,00	0,30		2,64	1,58			
	Pareti soggiorno	1,00	3,15		1,95	6,14			
		0,50	3,15		0,66	1,04			
		1,00	4,11		1,95	8,01			
		0,50	4,11		0,66	1,36			
		1,00	3,21		1,95	6,26			
		0,50	3,21		0,66	1,06			
		1,00	4,01		1,95	7,82			
		0,50	4,01		0,66	1,32			
	A detrarre porta soggiorno cucina	1,00	0,80		1,95	-1,56			
	A detrarre finestra soggiorno prospetto est	1,00	1,00		1,30	-1,30			
	Pareti scala 2	0,50	2,03		2,56	2,60			
		0,50	2,03		2,56	2,60			
	Secondo piano:								
	Pareti scala 2	1,00	2,99		2,05	6,13			
		1,00	1,44		2,05	2,95			
		0,50	1,44		0,61	0,44			
	Tramezzo scala 2	1,00	2,93		2,21	6,48			
		1,00	1,36		1,82	2,48			
		0,50	1,36		0,39	0,27			
	A detrarre porta scala 2 disimpegno	1,00	0,90		2,10	-1,89			
	Pareti camera 1	1,00	2,07		1,82	3,77			
	A detrarre finestra camera 1 prospetto ovest	1,00	0,60		0,90	-0,54			
	Tramezzo camera 1	1,00	1,46		1,82	2,66			
		0,50	1,46		0,39	0,28			
		1,00	0,70		2,21	1,55			
		1,00	1,11		2,21	2,45			
		0,50	1,11		0,28	0,16			
		1,00	2,75		2,49	6,85			
		1,00	2,57		1,82	4,68			
		0,50	2,57		0,67	0,86			
	A detrarre porta camera 1 disimpegno	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	Pareti camera 2	1,00	3,47		2,76	9,58			
	A R I P O R T A R E					249,88		126'468,29	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					249,88		126'468,29	
		1,00	4,44		2,76	12,25			
		1,00	3,33		2,76	9,19			
		1,00	4,48		2,76	12,36			
	A detrarre porta camera 2 disimpegno	1,00	0,80		1,85	-1,48			
	A detrarre finestra camera 2 prospetto sud	1,00	1,00		1,20	-1,20			
	Pareti camera 3	1,00	3,15		2,76	8,69			
		1,00	4,13		2,76	11,40			
		1,00	3,23		2,76	8,91			
		1,00	4,06		2,76	11,21			
	A detrarre porta camera 3 disimpegno	1,00	0,80		1,85	-1,48			
	A detrarre finestra camera 3 prospetto est	1,00	0,80		2,05	-1,64			
	Pareti disimpegno	1,00	2,44		2,66	6,49			
		0,50	2,44		0,19	0,23			
		1,00	5,12		2,85	14,59			
	A detrarre porta disimpegno camera 2	1,00	0,80		1,85	-1,48			
	A detrarre porta disimpegno camera 3	1,00	0,80		1,85	-1,48			
	Tramezzo disimpegno	1,00	2,23		2,21	4,93			
		1,00	1,21		2,21	2,67			
		0,50	1,21		0,28	0,17			
		1,00	2,84		2,49	7,07			
		1,00	1,27		2,49	3,16			
		0,50	1,27		0,36	0,23			
	A detrarre porta disimpegno scala 2	1,00	0,90		2,10	-1,89			
	A detrarre porta disimpegno camera 1	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	A detrarre porta disimpegno bagno	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	Canna fumaria disimpegno	2,00	0,30		2,85	1,71			
	Pareti bagno	1,00	0,67		2,85	1,91			
		1,00	1,17		2,85	3,33			
		1,00	1,55		2,37	3,67			
		0,50	1,55		0,48	0,37			
	A detrarre finestra bagno prospetto sud	1,00	0,65		1,10	-0,72			
	Tramezzo bagno	1,00	1,15		2,47	2,84			
		0,50	1,15		0,38	0,22			
		1,00	1,27		2,69	3,42			
		1,00	1,17		2,69	3,15			
		1,00	0,65		2,69	1,75			
		0,50	0,65		0,16	0,05			
		1,00	0,55		2,69	1,48			
		0,50	0,55		0,16	0,04			
	A detrarre porta bagno disimpegno	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	A detrarre porta bagno	1,00	1,00		2,00	-2,00			
	Sommano positivi m2					434,62			
	Sommano negativi m2					-65,66			
	SOMMANO m2					368,96	6,08	2'243,28	0,41
132 AP/010	SMONTAGGIO E RIMONTAGGIO DI CASSETTA CON SPORTELLO PER ALLOGGIAMENTO CONTATORI, gas, acqua ed elettricità. Sono compresi: lo smontaggio delle cassette, l'accata ... iere, le opere murarie, il rimontaggio, il fissaggio alla muratura esistente ed il rifacimento dell'intonaco. E' compreso quanto occorre per dare l'opera finita Piano seminterrato: Cassetta contatore elettrico ingresso comune Cassetta contatore idrico ingresso comune Primo piano: Cassetta contatore gas prospetto nord					1,00 1,00 1,00			
	SOMMANO cadauno					3,00	39,35	118,05	0,02
133 J/3-19	Solai (SbCat 2) CONTROSOFFITTO O CONTROPARETE costituito da un pannello composto da una lastra di gesso cartonato dello spessore di mm 12,5 circa, una barriera al vapore in fo ... i e/o collanti. Il tutto fornito e posto in opera. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Pannelli a soffitto con								
	A R I P O R T A R E							128'829,62	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE		
	R I P O R T O							128'829,62		
134 I/4-42	barriera al vapore. Secondo solaio: Controsoffitto cucina n° 18 - 22 Solaio sottotetto: Controsoffitto scala 2, disimpegno, camera 1 e bagno n° 28 - 29 - 30 - 31 - 33 - 34 - 35 - 36 SOMMANO m2	1,00 1,00 1,00	3,79 2,23 7,16	3,97 3,09 3,95		15,05 6,89 28,28		47,06	2'363,35	0,43
134 I/4-42	PAVIMENTO IN GRES PORCELLANATO per interni o per esterni - gruppo BI - norma europea EN 176 - posato a cassero con boiaccia di puro cemento tipo 325, fornito e p ... con segatura; la suggellatura dei giunti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Piastrelle per interni od esterni, opache, cm 30x30. Primo solaio: Nuovo pavimento ingresso Nuovo pavimento cucina Nuovo pavimento soggiorno Secondo solaio: Nuovo pavimento disimpegno Nuovo pavimento camera 1 Nuovo pavimento camera 2 Nuovo pavimento camera 3 Nuovo pavimento bagno SOMMANO m2	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	3,06 3,78 3,41 3,18 2,56 1,37 1,22 2,58 3,40 3,19 1,92	3,31 3,66 2,23 4,06 2,39 2,91 0,55 2,17 4,46 4,10 3,93		10,13 13,83 7,60 12,91 6,12 3,99 0,67 5,60 15,16 13,08 7,55		43,39	4'193,21	0,77
135 I/1-2	SBRUFFATURA eseguita su superfici piane o curve, verticali ed orizzontali, all'interno degli edifici con malta di cemento. E' compreso quanto occorre per dare l'opera finita. Primo solaio: Soffitto cantina Secondo solaio: Soffitto soggiorno SOMMANO m2	1,00 1,00	6,19 4,06	4,00 3,18		24,76 12,91		6,08	229,03	0,04
136 I/1-16	INTONACO CIVILE formato da un primo strato di rinzaffo, da un secondo strato, arriccio, tirato in piano con regolo e frattazzo lungo, applicato con le necessari ... metallico o con pezza, eseguito su superfici piane o curve, verticali ed orizzontali. E' compreso quanto occorre per dare l'opera finita. Eseguito all'esterno. Primo solaio: Soffitto cantina Secondo solaio: Soffitto soggiorno SOMMANO m2	1,00 1,00	6,19 4,06	4,00 3,18		24,76 12,91		24,23	912,74	0,17
137 I/1-13	COLLETTA DI CALCE lavorata a perfetta levigatura dello spessore di mm 2. E' compreso quanto occorre per dare l'opera finita. Primo solaio: Soffitto cantina Secondo solaio: Soffitto soggiorno SOMMANO m2	1,00 1,00	6,19 4,06	4,00 3,18		24,76 12,91		6,08	229,03	0,04
	A R I P O R T A R E								136'756,98	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							136'756,98	
	Solaio di copertura (SbCat 3)								
138 AP/007	FINESTRA PER COPERTURE, in alluminio fornite e poste in opera. Sono comprese le guarnizioni; gli apparecchi di manovra; i fermavetri a scatto; i pezzi speciali; ... rotelaio. E' inoltre compreso il vetro termoacustico isolante composto da due lastre incolore dello spessore pari a 6 mm ed intercapedine con spessore di 12 mm. Lucernaio disimpegno	1,00	0,93	0,87		0,81			
	SOMMANO m2					0,81	393,61	318,82	0,06
139 J/1-8	MEMBRANA IMPERMEABILIZZANTE bitume polimero elastomerica armata con "tessuto non tessuto" di poliestere da filo continuo, approvata con AGREMENT dall' I.C.I.T.E ... reddito (UNI 8202) - 25° C. Caratteristiche da certificare. E' compresa la fornitura, posa in opera e quanto altro occorre per dare l'opera finita. Spessore mm 4. Solaio di copertura: Membrana impermeabilizzante	1,00	10,32	8,02		82,77			
	SOMMANO m2					82,77	15,22	1'259,76	0,23
140 F/4-12	RIPARAZIONE DI MANTO DI COPERTURA DI TETTI di coppi a qualsiasi altezza e di qualsiasi pendenza e forma, con il reimpiego di manufatti di recupero e sostituzioni ... ccordi; la posa in opera dei pezzi speciali occorrenti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Con sostituzione fino al 60% di coppi. Solaio di copertura: Nuovo manto di copertura	1,00	10,32	8,02		82,77			
	SOMMANO m2					82,77	46,36	3'837,22	0,70
141 M/5-16	CANALE DI GRONDA IN RAME. Canale di gronda, liscio o sagomato, in rame, fornito e posto in opera. Sono compresi: l'onere per la formazione dei giunti e sovrappo ... e a m. 1,00; le legature con filo di ferro zincato. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Dello spessore di mm 8/10, sviluppo cm 33. Solaio di copertura: Nuovi canali di gronda prospetto ovest Nuovi canali di gronda prospetto est	1,00	8,12			8,12			
		1,00	8,02			8,02			
	SOMMANO m					16,14	35,50	572,97	0,10
142 M/2-27	CONVERSE, SCOSSALINE E COMPLUVI IN LAMIERA DI RAME. Converse, scossaline, compluvi in lamiera di rame, comunque sagomati, con sviluppo superiore a mm 200, dello ... 6/10, fornite e poste in opera. Sono compresi: le chiodature; le saldature; le opere murarie. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Solaio di copertura: Scossalina prospetto sud	1,00	10,38	0,60		6,23			
	SOMMANO m2					6,23	84,63	527,24	0,10
143 G/2-9	SPALMATURA DI IDONEO PRODOTTO impregnante avente proprietà antitarlo ed antimuffa, a due passate per la protezione di strutture lignee quali capriate, arcarecci, tavolati e simili, da eseguire a qualunque altezza. E' compreso quanto occorre per dare l'opera finita.								
	A R I P O R T A R E							143'272,99	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							143'272,99	
	Solaio di copertura: Trattamento travi in legno 12x24 cm	16,00	4,64	0,12		8,91			
		16,00	4,64	0,24		17,82			
		6,00	3,81	0,12		2,74			
		6,00	3,81	0,24		5,49			
		6,00	4,01	0,12		2,89			
		6,00	4,01	0,24		5,77			
		6,00	3,96	0,12		2,85			
		6,00	3,96	0,24		5,70			
		6,00	3,85	0,12		2,77			
		6,00	3,85	0,24		5,54			
	Trattamento travetti in legno 8x8 cm	28,00	7,63	0,08		17,09			
		52,00	2,52	0,08		10,48			
		24,00	2,78	0,08		5,34			
		28,00	2,69	0,08		6,03			
	Trattamento tavolato	2,00	10,32	8,02		165,53			
	SOMMANO m2					264,95	11,07	2'933,00	0,54
	Prospetti (SbCat 4)								
144 M/5-14	PLUVIALE IN RAME. Pluviale in rame a sezione quadrata o circolare, fornito e posto in opera. Sono compresi: le saldature; i gomiti; le staffe poste ad interasse ... mbuto di attacco al canale di gronda. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Della sezione cm 10x10 o diametro mm 100, spessore 8/10.								
	Nuovo discendente prospetto ovest	1,00	7,52			7,52			
	Nuovo discendente prospetto est	1,00	1,00			1,00			
	SOMMANO m					8,52	33,29	283,63	0,05
	Infissi (SbCat 5)								
145 I/3-6	LASTRE DI MARMO BIANCO, almeno di categoria CD, levigate e lucidate nelle facce in vista, fornite e poste in opera con malta comune per soglie di balconi e dava ... battute; i listelli e risvolti curvi ove occorrono; la smussatura in costa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Di spessore cm 4.								
	Piano seminterrato:								
	Soglia porta rustico ingresso comune	1,00	1,28	0,18		0,23			
	Soglia porta rustico cantina	1,00	1,20	0,30		0,36			
	Soglia finestra rustico prospetto est	1,00	0,65	0,37		0,24			
	Soglia finestra WC prospetto sud	1,00	0,50	1,13		0,57			
	Primo piano:								
	Soglia finestra ingresso prospetto sud	1,00	1,08	0,38		0,41			
	Soglia finestra cucina prospetto sud	1,00	0,85	0,25		0,21			
	Soglia finestra cucina prospetto ovest	1,00	0,85	0,33		0,28			
	Soglia porta cucina scala comune	1,00	0,90	0,18		0,16			
	Soglia finestra soggiorno prospetto est	1,00	0,96	0,36		0,35			
	Secondo piano:								
	Soglia finestra camera 1 prospetto ovest	1,00	0,68	0,58		0,39			
	Soglia finestra camera 2 prospetto sud	1,00	0,99	0,33		0,33			
	Soglia finestra camera 3 prospetto est	1,00	1,05	0,49		0,51			
	Soglia finestra bagno prospetto ovest	1,00	0,58	0,80		0,46			
	Soglia finestra bagno prospetto sud	1,00	0,51	0,90		0,46			
	SOMMANO m2					4,96	180,63	895,92	0,16
	LAVORI DI ADEGUAMENTO IMPIANTISTICO (Cat 4) Impianto elettrico (SbCat 6)								
146	COMPENSO PER LO SMONTAGGIO E								
	A R I P O R T A R E							147'385,54	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							147'385,54	
NP03	RIMONTAGGIO DI APPARECCHIATURE ELETTRICHE DI ILLUMINAZIONE, IN PARETE O CONTROSOFFITTO, compreso le staffe di sostegno, i collegame ... compresi gli oneri per il fissaggio, il collegamento elettrico con sostituzioni dei cavi elettrici , accessori, ed eventuali piccoli interventi di riparazione. Piano seminterrato: Ingresso comune Rustico WC Cantina Primo piano: Scala 1 Ingresso Cucina Soggiorno Scala comune Secondo piano: Scala 2 Disimpegno Camera 1 Camera 2 Camera 3 Bagno					2,00 5,00 2,00 1,00 1,00 1,00 3,00 1,00 1,00 2,00 2,00 1,00 3,00 1,00 1,00			
	SOMMANO cadauno					27,00	39,75	1'073,25	0,20
147 P/6-212	QUADRO ELETTRICO TIPO PER APPARTAMENTO realizzato con centralino da incasso 8 moduli DIN, n.1 interruttore generale differenziale puro 2x25A, Id: 0,03A e n.2 in ... ito e posto in opera. Sono compresi: gli accessori; lo sportello; le viti di fissaggio, ecc. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Piano seminterrato: Quadro elettrico rustico					1,00			
	SOMMANO cadauno					1,00	206,57	206,57	0,04
148 P/6-45	INTERRUTTORE AUTOMATICO MAGNETOTERMICO, caratteristica K o B, potere di interruzione 10KA, norme C.E.I. 23.3 - 17.5. Interruttore automatico magnetotermico, car ... terno del quadro. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. E' esclusa la quota di carpenteria. Bipolare da 10 a 32A caratteristica K. Piano seminterrato: Interruttore magnetotermico per quadro elettrico rustico					3,00			
	SOMMANO cadauno					3,00	51,90	155,70	0,03
149 P/5-3	TUBAZIONE FLESSIBILE IN PVC AUTOESTINGUENTE SERIE LEGGERA IMQ costruita secondo le norme CEI 23.14 V2, fornita e posta in opera da incassare sotto traccia, escl ... sulla traccia aperta ed al collegamento alla scatola di derivazione. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Diametro esterno mm 25. Piano seminterrato: Tubazione contatore quadro elettrico rustico Tubazione quadro elettrico rustico scarico a terra cantina	1,00	8,85			8,85			
		1,00	19,00			19,00			
	SOMMANO m					27,85	2,14	59,60	0,01
150 P/4-63	LINEA ELETTRICA IN CAVO MULTIPOLARE FLESSIBILE ISOLATO in EPR sotto guaina di PVC								
	A R I P O R T A R E							148'880,66	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							148'880,66	
151 P/4-12	<p>non propagante l'incendio (norme CEI 20-13 e 20-22 II) sigla di designazione ... nali. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono escluse: le canalizzazioni; le scatole di derivazione; le opere murarie. 3x6 mmq.</p> <p>Piano seminterrato: Linea contatore quadro elettrico rustico</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m</p>	1,00	6,85			6,85			
						6,85	5,40	36,99	0,01
152 P/7-18	<p>LINEA ELETTRICA IN CAVO UNIPOLARE ISOLATO in EPR sotto guaina di PVC (CEI 20-13), sigla di designazione RG7R 0,6/1kV o FG7R 0.6/1 kW. Linea elettrica in cavo un ... nali. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono escluse: le canalizzazioni; le scatole di derivazione; le opere murarie. 1x6 mmq.</p> <p>Piano seminterrato: Linea quadro elettrico rustico scarico a terra cantina</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m</p>	1,00	19,00			19,00			
						19,00	2,14	40,66	0,01
153 A/1-10	<p>PUNTAZZA A CROCE per dispersione realizzata in acciaio zincato a fuoco di dimensioni mm 50x50x5, da conficcare in terreno di media consistenza, all'interno di p ... etto per collegamento; il collegamento alla rete generale di terra. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Di lunghezza pari a m 1,5.</p> <p>Piano seminterrato: Puntazza per scarico a terra cantina</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cadauno</p>					1,00			
						1,00	27,68	27,68	0,01
154 P/7-25	<p>SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA eseguito completamente a mano, di materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte o bagnate, esclusa la roccia da mina ma altresì ... oneo dalla Direzione Lavori. Per scavi fino alla profondità di ml. 1.00 sotto il piano orizzontale passante per il punto più basso della superficie di campagna.</p> <p>Piano seminterrato: Scavo per alloggiamento pozzetto scarico a terra cantina</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m3</p>	1,00	0,40	0,40	0,40	0,06			
						0,06	81,55	4,89	0,00
155 NP07-Ter	<p>POZZETTO IN CEMENTO O IN RESINA completo di coperchio carrabile, fornito e posto in opera completo degli oneri necessari all'alloggiamento (scassi e riprese del terreno). E' compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. In cemento mm 300 x mm 300.</p> <p>Piano seminterrato: Pozzetto per scarico a terra cantina</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cadauno</p> <p style="text-align: center;">Impianto termico e del gas (SbCat 7)</p> <p>Smontaggio e rimontaggio caldaia murale potenza nominale max 35 Kw comprensivo di successivo collaudo per il controllo dei fumi e la tenuta della canna fumaria previo svuotamento dell'impianto e successiva rimessa in pressione.</p> <p>Piano seminterrato: Sotto scala</p>					1,00			
						1,00	84,50	84,50	0,02
	A R I P O R T A R E					1,00		149'075,38	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					1,00		149'075,38	
	SOMMANO cadauno					1,00	451,42	451,42	0,08
156 O/15-59	TUBAZIONI IN ACCIAIO ZINCATO CONTEGGIATE A METRO LINEARE PER LINEE ESCLUSE QUELLE ALL'INTERNO DI CENTRALI TECNOLOGICHE. Tubazioni in acciaio zincato conteggiate ... i in profilati. Diametro nominale: DN (mm). Diametro esterno x spessore: D x s (mm). Peso a metro lineare: P (Kg/m). DN = mm 25 (1") Dxs = 33,7 x 2,90 P = 2,22. Piano seminterrato: Linea gas colonna montante A Linea gas cantina Linea gas rustico Linea gas ingresso comune Linea gas colonna montante B	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	3,80 9,65 1,05 2,65 6,75 3,00			3,80 9,65 1,05 2,65 6,75 3,00			
	SOMMANO m					26,90	14,87	400,00	0,07
157 O/15-162	TUBAZIONI DI RAME RIVESTITE CON ISOLANTE TERMICO PER FLUIDI E GAS, CONTEGGIATE A METRO LINEARE. Tubazioni in rame fornito in rotoli fino al diametro 22 x 1,5 e ... sterno per spessore del tubo di rame: D x s (mm). Spessore dell'isolante con conducibilità di 0,040 W/m°C a 40°C: S (mm). D x s = 28 x 1,0 S = 9 (tubo in barre). Piano seminterrato: Linea gas rustico Linea gas sotto scala Tubazioni caldaia colonna montante A impianto termico sotto scala Tubazioni Colonna montante A impianto termico sotto scala Primo piano: Linea gas cucina Tubazioni colonna montante A collettore impianto termico cucina	1,00 1,00 2,00 2,00 1,00 2,00	5,00 2,00 3,35 3,00 1,10 1,00			5,00 2,00 6,70 6,00 1,10 2,00			
	SOMMANO m					22,80	16,05	365,94	0,07
158 O/15-187	PRESA GAS PER CUCINA COMPLETA DI TUBAZIONE E RUBINETTO DI INTERCETTAZIONE. Presa gas per cucina costituita da derivazione dalla tubazione principale, tubo di ad ... eggere con esclusione di tracce su solette, muri in c.a. o in pietra, di rifacimento dell'intonaco, della tinteggiatura ed esecuzione di staffaggi in profilati. Piano seminterrato: Rustico Primo piano: Cucina					1,00 1,00			
	SOMMANO cadauno					2,00	101,67	203,34	0,04
159 A/5-48	RIMOZIONE DI APPARECCHI IDRO - SANITARI e riscaldamento. Sono compresi: le opere murarie e idrauliche; il calo a terra dei materiali; il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Piano seminterrato: Radiatori rustico Radiatori WC Primo piano: Radiatori ingresso Radiatori cucina					1,00 1,00 1,00 2,00			
	A R I P O R T A R E					5,00		150'496,08	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					5,00		150'496,08	
	Radiatori soggiorno Secondo piano: Radiatori disimpegno Radiatori camera 1 Radiatori camera 2 Radiatori camera 3 Radiatori bagno					1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00			
	SOMMANO cadauno					11,00	26,16	287,76	0,05
160 NP02-A	COMPENSO PER IL RIMONTAGGIO DI SANITARI E RUBINETTERIE compreso le staffe di sostegno, gli arredi ed accessori; compreso altresì l'onere per lo spostamento e l' ... ntuali raccordi o staffe di sostegno ed eventuali piccoli interventi di riparazione. PER TAZZA, BIDET, LAVABO, CASSETTA SCARICO TAZZA, DOCCIA,CABINA E RADIATORI Piano seminterrato: Radiatori rustico Radiatori WC Primo piano: Radiatori ingresso Radiatori cucina Radiatori soggiorno Secondo piano: Radiatori disimpegno Radiatori camera 1 Radiatori camera 2 Radiatori camera 3 Radiatori bagno					1,00 1,00 1,00 2,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00			
	SOMMANO cadauno					11,00	54,29	597,19	0,11
161 O/15-157	TUBAZIONI DI RAME RIVESTITE CON ISOLANTE TERMICO PER FLUIDI E GAS, CONTEGGIATE A METRO LINEARE. Tubazioni in rame fornito in rotoli fino al diametro 22 x 1,5 e ... esterno per spessore del tubo di rame: D x s (mm). Spessore dell'isolante con conducibilità di 0,040 W/ mC a 40°C: S (mm). D x s = 14 x 1 S = 6 (tubo in rotoli). Piano seminterrato: Tubazioni Colonna montante B impianto termico rustico Tubazioni Colonna montante B radiatore rustico Tubazioni Colonna montante B radiatore WC Primo piano: Tubazioni collettore colonna montante B impianto termico cucina Tubazioni collettore colonna montante C impianto termico cucina Tubazioni colonna montante C impianto termico cucina Tubazioni collettore radiatore ingresso Tubazioni collettore radiatore cucina Tubazioni collettore radiatore soggiorno Secondo piano: Tubazioni colonna montante C disimpegno Tubazioni colonna montante C camera 1 Tubazioni colonna montante C camera 2 Tubazioni colonna montante C camera 3 Tubazioni colonna montante C bagno	4,00 2,00 2,00 4,00 10,00 10,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00	3,00 0,60 3,00 5,50 1,80 2,80 6,20 3,50 2,40 5,80 4,00 2,50 2,35 4,95 2,85			12,00 1,20 6,00 22,00 18,00 28,00 12,40 7,00 4,80 11,60 8,00 5,00 4,70 9,90 5,70			
	SOMMANO m					156,30	7,54	1'178,50	0,22
162 O/17-64	COLLETORE DOPPIO DI DISTRIBUZIONE PER IMPIANTI A 2 TUBI O MONOTUBO. Collettore doppio di distribuzione per impianti di riscaldamento a								
	A R I P O R T A R E							152'559,53	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %																																																																								
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE																																																																									
	R I P O R T O							152'559,53																																																																									
	2 tubi o monotubo, di ti ... erali, completo di raccordi per tubi di rame o polietilene. Attacchi principali: A (3/4", 1", 1/4"). Derivazioni laterali: D (1/2"). A = 1"1/4 D = 1/2" 12 + 12. Primo piano: Collettore cucina					1,00																																																																											
	SOMMANO cadauno					1,00	377,72	377,72	0,07																																																																								
163 O/17-91	CASSETTA CON SPORTELLO PER ALLOGGIAMENTO COLLETTORE PER MONTAGGIO AD INCASSO NEL MURO. Cassetta di alloggiamento collettore in lamiera di acciaio, per montaggio ... e su solette, muri in C.A. o in pietra e di rifacimento dell'intonaco. Dimensioni Altezza x Larghezza x Profondità: H x L x P (mm). H x L x P = 640 x 325 x 110. Primo piano: Cassetta collettore cucina					1,00																																																																											
	SOMMANO cadauno					1,00	71,21	71,21	0,01																																																																								
	Impianto elettrico (SbCat 6)																																																																																
164 P/5-2	TUBAZIONE FLESSIBILE IN PVC AUTOESTINGUENTE SERIE LEGGERA IMQ costruita secondo le norme CEI 23.14 V2, fornita e posta in opera da incassare sotto traccia, escl ... sulla traccia aperta ed al collegamento alla scatola di derivazione. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Diametro esterno mm 20. Piano seminterrato: Tubazione quadro elettrico rustico scatola di derivazione ingresso comune Tubazioni scatola di derivazione ingresso comune Tubazione quadro elettrico rustico scatola di derivazione rustico Tubazione scatole di derivazione rustico Tubazione scatola di derivazione rustico WC Tubazione scatola di derivazione rustico sottoscala Tubazione scatola di derivazione rustico cantina Tubazione scatola di derivazione rustico colonna montante A Tubazione colonna montante A Tubazione scatola di derivazione ingresso comune colonna montante B Tubazione colonna montante B Tubazione caldaia colonna montante C Tubazione colonna montante C Tubazione campanello ingresso comune colonna montante N Tubazione colonna montante N Tubazione rustico per presa TV colonna montante L Tubazione colonna montante L Primo piano: Tubazione colonna montante A scatola di derivazione cucina Tubazione colonna montante A scatola di derivazione ingresso Tubazione colonna montante A scatola di derivazione soggiorno Tubazione scatola di derivazione ingresso scala 1 Tubazione termostato colonna montante C Tubazione ronzatore cucina colonna montante N Tubazione presa TV cucina colonna montante I Tubazione colonna montante I scatola di derivazione soggiorno Tubazione scatola di derivazione presa TV soggiorno Tubazione scatola di derivazione soggiorno colonna montante L	1,00	3,80	3,80	1,00	5,40	5,40	1,00	2,00	2,00	1,00	1,20	1,20	1,00	2,15	2,15	1,00	6,95	6,95	1,00	3,70	3,70	1,00	0,70	0,70	1,00	2,60	2,60	1,00	3,90	3,90	1,00	2,00	2,00	1,00	4,10	4,10	1,00	2,60	2,60	1,00	2,70	2,70	1,00	2,60	2,60	1,00	2,05	2,05	1,00	2,60	2,60	1,00	0,50	0,50	1,00	1,00	1,00	1,00	1,00	3,90	3,90	1,00	1,00	1,00	1,00	1,00	4,70	4,70	1,00	2,30	2,30	1,00	2,80	2,80	1,00	5,75	5,75	1,00	1,00	1,00
	A R I P O R T A R E					75,00		153'008,46																																																																									

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					75,00		153'008,46	
	Secondo piano: Tubazione colonna montante A scatola di derivazione disimpegno	1,00	0,50			0,50			
	Tubazione colonna montante A scatola di derivazione camera 1	1,00	1,70			1,70			
	Tubazione colonna montante A scatola di derivazione camera 2	1,00	1,00			1,00			
	Tubazione colonna montante A scatola di derivazione camera 3	1,00	1,10			1,10			
	Tubazione colonna montante A scatola di derivazione bagno	1,00	2,00			2,00			
	Tubazione colonna montante A scatola di derivazione scala 2	1,00	6,90			6,90			
	Tubazione colonna montante A	1,00	2,60			2,60			
	Tubazione colonna montante A colonna montante D	1,00	6,00			6,00			
	Tubazione colonna montante D	1,00	2,60			2,60			
	Tubazione colonna montante I presa TV camera 1	1,00	2,65			2,65			
	Tubazione colonna montante I scatola di derivazione disimpegno	1,00	2,45			2,45			
	Tubazione scatola di derivazione disimpegno scatola di derivazione camera 2	1,00	4,45			4,45			
	Tubazione scatola di derivazione disimpegno scatola di derivazione camera 3	1,00	0,75			0,75			
	Tubazione scatola di derivazione presa TV camera 2	1,00	4,70			4,70			
	Tubazione scatola di derivazione presa TV camera 3	1,00	3,70			3,70			
	Tubazione scatola colonna montante I	1,00	3,00			3,00			
	SOMMANO m					121,10	1,86	225,25	0,04
165 P/5-154	TRACCIA SU MURATURA di qualsiasi genere esclusa quella in pietra e in calcestruzzo per la posa di canalizzazioni elettriche per colonne montanti o linee dorsali ... tonaco e la sua rasatura esclusa la tinteggiatura. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per larghezza della traccia fino a cm 10. Piano seminterrato: Tubazione contatore quadro elettrico rustico	1,00	8,85			8,85			
	Tubazione quadro elettrico rustico scarico a terra cantina	1,00	19,00			19,00			
	Tubazione quadro elettrico rustico scatola di derivazione ingresso comune	1,00	3,80			3,80			
	Tubazioni scatola di derivazione ingresso comune	1,00	5,40			5,40			
	Tubazione quadro elettrico rustico scatola di derivazione rustico	1,00	2,00			2,00			
	Tubazione scatole di derivazione rustico	1,00	1,20			1,20			
	Tubazione scatola di derivazione rustico WC	1,00	2,15			2,15			
	Tubazione scatola di derivazione rustico sottoscala	1,00	6,95			6,95			
	Tubazione scatola di derivazione rustico cantina	1,00	3,70			3,70			
	Tubazione scatola di derivazione rustico colonna montante A	1,00	0,70			0,70			
	Tubazione colonna montante A	1,00	2,60			2,60			
	Tubazione scatola di derivazione ingresso comune colonna montante B	1,00	3,90			3,90			
	Tubazione colonna montante B	1,00	2,00			2,00			
	Tubazione caldaia colonna montante C	1,00	4,10			4,10			
	Tubazione colonna montante C	1,00	2,60			2,60			
	Tubazione campanello ingresso comune colonna montante N	1,00	2,70			2,70			
	Tubazione colonna montante N	1,00	2,60			2,60			
	Tubazione rustico per presa TV colonna montante L	1,00	2,05			2,05			
	Tubazione colonna montante L	1,00	2,60			2,60			
	Primo piano: Tubazione colonna montante A scatola di derivazione cucina	1,00	0,50			0,50			
	Tubazione colonna montante A scatola di derivazione ingresso	1,00	1,00			1,00			
	Tubazione colonna montante A scatola di derivazione soggiorno	1,00	1,00			1,00			
	Tubazione scatola di derivazione ingresso scala 1	1,00	3,90			3,90			
	Tubazione termostato colonna montante C	1,00	1,00			1,00			
	Tubazione ronzatore cucina colonna montante N	1,00	4,70			4,70			
	A R I P O R T A R E					91,00		153'233,71	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					91,00		153'233,71	
	Tubazione presa TV cucina colonna montante I	1,00	2,30			2,30			
	Tubazione colonna montante I scatola di derivazione soggiorno	1,00	2,80			2,80			
	Tubazione scatola di derivazione presa TV soggiorno	1,00	5,75			5,75			
	Tubazione scatola di derivazione soggiorno colonna montante L	1,00	1,00			1,00			
	Secondo piano:								
	Tubazione colonna montante A scatola di derivazione disimpegno	1,00	0,50			0,50			
	Tubazione colonna montante A scatola di derivazione camera 1	1,00	1,70			1,70			
	Tubazione colonna montante A scatola di derivazione camera 2	1,00	1,00			1,00			
	Tubazione colonna montante A scatola di derivazione camera 3	1,00	1,10			1,10			
	Tubazione colonna montante A scatola di derivazione bagno	1,00	2,00			2,00			
	Tubazione colonna montante A scatola di derivazione scala 2	1,00	6,90			6,90			
	Tubazione colonna montante A	1,00	2,60			2,60			
	Tubazione colonna montante A colonna montante D	1,00	6,00			6,00			
	Tubazione colonna montante D	1,00	2,60			2,60			
	Tubazione colonna montante I presa TV camera 1	1,00	2,65			2,65			
	Tubazione colonna montante I scatola di derivazione disimpegno	1,00	2,45			2,45			
	Tubazione scatola di derivazione disimpegno scatola di derivazione camera 2	1,00	4,45			4,45			
	Tubazione scatola di derivazione disimpegno scatola di derivazione camera 3	1,00	0,75			0,75			
	Tubazione scatola di derivazione presa TV camera 2	1,00	4,70			4,70			
	Tubazione scatola di derivazione presa TV camera 3	1,00	3,70			3,70			
	Tubazione scatola colonna montante I	1,00	3,00			3,00			
	SOMMANO m					148,95	11,14	1'659,30	0,30
166 P/4-13	LINEA ELETTRICA IN CAVO UNIPOLARE ISOLATO in EPR sotto guaina di PVC (CEI 20-13), sigla di designazione RG7R 0,6/1kV o FG7R 0,6/1 kW. Linea elettrica in cavo un ... nali. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono escluse: le canalizzazioni; le scatole di derivazione; le opere murarie. 1x4 mmq. Piano seminterrato: Linea quadro elettrico rustico scatola di derivazione ingresso comune Linea scatola di derivazione ingresso comune Linea quadro elettrico rustico scatola di derivazione rustico Linea scatole di derivazione rustico Linea scatola di derivazione rustico WC Linea scatola di derivazione rustico sottoscala Linea scatola di derivazione rustico cantina Linea scatola di derivazione rustico colonna montante A Linea colonna montante A Linea scatola di derivazione ingresso comune colonna montante B Linea colonna montante B Linea caldaia colonna montante C Linea colonna montante C Linea campanello ingresso comune colonna montante N Linea colonna montante N Primo piano: Linea colonna montante A scatola di derivazione cucina Linea colonna montante A scatola di derivazione ingresso Linea colonna montante A scatola di derivazione soggiorno Linea scatola di derivazione ingresso scala 1 Linea termostato colonna montante C	3,00 3,00 5,00 5,00 3,00 5,00 5,00 5,00 5,00 3,00 3,00 2,00 2,00 3,00 3,00 3,00 3,00 5,00 5,00 5,00 3,00 3,00	3,80 5,40 2,00 1,20 2,15 6,95 3,70 0,70 2,60 3,90 2,00 4,10 2,60 2,70 2,60 0,50 1,00 1,00 3,90 1,00			11,40 16,20 10,00 6,00 6,45 34,75 18,50 3,50 13,00 7,80 4,00 12,30 7,80 8,10 7,80 2,50 5,00 5,00 11,70 3,00			
	A R I P O R T A R E					194,80		154'893,01	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					194,80		154'893,01	
	Linea ronzatore cucina colonna montante N Secondo piano:	3,00	4,70			14,10			
	Linea colonna montante A scatola di derivazione disimpegno	5,00	0,50			2,50			
	Linea colonna montante A scatola di derivazione camera 1	5,00	1,70			8,50			
	Linea colonna montante A scatola di derivazione camera 2	5,00	1,00			5,00			
	Linea colonna montante A scatola di derivazione camera 3	5,00	1,10			5,50			
	Linea colonna montante A scatola di derivazione bagno	5,00	2,00			10,00			
	Linea colonna montante A scatola di derivazione scala 2	5,00	6,90			34,50			
	Linea colonna montante A	5,00	2,60			13,00			
	Linea colonna montante A colonna montante D	3,00	6,00			18,00			
	Linea colonna montante D	3,00	2,60			7,80			
	SOMMANO m					313,70	1,80	564,66	0,10
167 P/1-1	PUNTO LUCE E PUNTO DI COMANDO sottotraccia esclusa la linea dorsale, fornito e posto in opera. Sono compresi: le scatole di derivazione; i morsetti a mantello o ... ' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono escluse le opere murarie. Punto luce comandato diretto dal quadro o derivato (semplice). Piano seminterrato: Punto luce ingresso e corte comune Predisposizione autoclave ingresso comune Punto luce rustico Punto luce WC Predisposizione scalda acqua WC Punto luce cantina Punto luce sottoscala Predisposizione caldaia sottoscala Primo piano: Punto luce scala 1 Punto luce ingresso Punto luce cucina Predisposizione aereatore cucina Predisposizione scalda acqua cucina Punto luce soggiorno Punto luce scala comune Secondo piano: Punto luce scala 2 Punto luce disimpegno Punto luce camera 1 Punto luce camera 2 Punto luce camera 3 Punto luce bagno Predisposizione scalda acqua bagno								
	SOMMANO cadauno					34,00	22,00	748,00	0,14
168 P/1-3	PUNTO LUCE E PUNTO DI COMANDO sottotraccia esclusa la linea dorsale, fornito e posto in opera. Sono compresi: le scatole di derivazione; i morsetti a mantello o ... o. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono escluse le opere murarie. Punto di comando (interruttore, pulsante, deviatore etc.). Piano seminterrato: Interruttore unipolare ingresso comune Interruttore bipolare ingresso comune Pulsante ingresso comune Interruttore unipolare rustico Deviatore rustico Invertitore rustico Interruttore unipolare WC Interruttore bipolare WC								
	A R I P O R T A R E					12,00		156'205,67	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					12,00		156'205,67	
	Interruttore unipolare cantina Primo piano: Deviatore scala 1 Deviatore ingresso Interruttore unipolare cucina Interruttore bipolare cucina Deviatore cucina Invertitore cucina Interruttore unipolare soggiorno Secondo piano: Deviatore scala 2 Deviatore disimpegno Invertitore disimpegno Interruttore unipolare camera 1 Deviatore camera 2 Invertitore camera 2 Interruttore unipolare camera 3 Interruttore unipolare bagno Interruttore bipolare bagno					1,00 1,00 2,00 3,00 2,00 5,00 1,00 1,00 1,00 1,00 2,00 1,00 1,00 2,00 1,00 1,00 2,00 1,00			
	SOMMANO cadauno					40,00	11,83	473,20	0,09
169 P/1-6	INCREMENTO AL PUNTO LUCE in traccia per quota linea dorsale da applicare in presenza di un numero di punti luce superiore a 4 derivati dallo stesso circuito rea ... esclusa quella in pietra; la rasatura. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. E' esclusa la tinteggiatura. Include le opere murarie. Piano seminterrato: Punti luce ingresso e corte comune Primo piano: Punti di comando cucina					1,00 3,00			
	SOMMANO cadauno					4,00	14,54	58,16	0,01
170 P/1-7	INCREMENTO AL PUNTO LUCE luce per opere murarie. Sono compresi: gli scassi ed i ripristini della muratura esistente di qualsiasi tipo, esclusa quella in pietra, ... a linea dorsale; la rasatura. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. E' esclusa la tinteggiatura. Per punto luce semplice o doppio. Piano seminterrato: Punto luce ingresso e corte comune Predisposizione autoclave ingresso comune Punto luce rustico Punto luce WC Predisposizione scalda acqua WC Punto luce cantina Punto luce sottoscala Predisposizione caldaia sottoscala Primo piano: Punto luce scala 1 Punto luce ingresso Punto luce cucina Predisposizione aereatore cucina Predisposizione scalda acqua cucina Punto luce soggiorno Punto luce scala comune Secondo piano: Punto luce scala 2 Punto luce disimpegno Punto luce camera 1 Punto luce camera 2 Punto luce camera 3 Punto luce bagno Predisposizione scalda acqua bagno					6,00 1,00 3,00 2,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 3,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 2,00 1,00 1,00 1,00 2,00 1,00			
	SOMMANO cadauno					34,00	9,49	322,66	0,06
	A R I P O R T A R E							157'059,69	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							157'059,69	
171 P/1-8	<p>INCREMENTO AL PUNTO LUCE luce per opere murarie. Sono compresi: gli scassi ed i ripristini della muratura esistente di qualsiasi tipo, esclusa quella in pietra, ... vazione della linea dorsale; la rasatura. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. E' esclusa la tinteggiatura. Per punto di comando.</p> <p>Piano seminterrato:</p> <p>Interruttore unipolare ingresso comune 1,00</p> <p>Interruttore bipolare ingresso comune 1,00</p> <p>Pulsante ingresso comune 2,00</p> <p>Interruttore unipolare rustico 1,00</p> <p>Deviatore rustico 3,00</p> <p>Invertitore rustico 1,00</p> <p>Interruttore unipolare WC 2,00</p> <p>Interruttore bipolare WC 1,00</p> <p>Interruttore unipolare cantina 1,00</p> <p>Primo piano:</p> <p>Deviatore scala 1 1,00</p> <p>Deviatore ingresso 2,00</p> <p>Interruttore unipolare cucina 3,00</p> <p>Interruttore bipolare cucina 2,00</p> <p>Deviatore cucina 5,00</p> <p>Invertitore cucina 1,00</p> <p>Interruttore unipolare soggiorno 1,00</p> <p>Secondo piano:</p> <p>Deviatore scala 2 1,00</p> <p>Deviatore disimpegno 2,00</p> <p>Invertitore disimpegno 1,00</p> <p>Interruttore unipolare camera 1 1,00</p> <p>Deviatore camera 2 2,00</p> <p>Invertitore camera 2 1,00</p> <p>Interruttore unipolare camera 3 1,00</p> <p>Interruttore unipolare bagno 2,00</p> <p>Interruttore bipolare bagno 1,00</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cadauno</p>					40,00	5,53	221,20	0,04
172 P/1-4	<p>PUNTO LUCE E PUNTO DI COMANDO sottotraccia esclusa la linea dorsale, fornito e posto in opera. Sono compresi: le scatole di derivazione; i morsetti a mantello o ... noltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono escluse le opere murarie. Compenso per ogni frutto in più sulla stessa scatola portafrutto.</p> <p>Primo piano:</p> <p>Deviatori cucina 2,00</p> <p>Interruttore unipolare e invertitore cucina 1,00</p> <p>Interruttore unipolare e interruttore bipolare cucina 1,00</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cadauno</p>					4,00	8,66	34,64	0,01
173 O/23-17	<p>PICCOLO ASPIRATORE PER BAGNI E LOCALI DI SERVIZIO, COMPLETO DI SERRANDA ELETTRICA E TIMER DI SPEGNIMENTO RITARDATO. Aspiratore per portate fino a 275 mc/h, moto ... re murarie ed i collegamenti elettrici. Portata d'aria max a bocca libera non inferiore a: Q (mc/h). Diametro ventola: D (mm). Numero velocità: V. Q = 95 V = 1.</p> <p>Primo piano:</p> <p>Aspiratore cucina 1,00</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cadauno</p>					1,00	129,83	129,83	0,02
174 P/2-1	<p>PUNTO PRESA sottotraccia esclusa la linea dorsale, fornito e posto in opera. Sono compresi: la scatola di derivazione incassata a muro; i morsetti di derivazione ... incassata sotto intonaco. E' inoltre compreso quanto</p>								
	A R I P O R T A R E							157'445,36	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							157'445,36	
	<p>altro occorre per dare il lavoro finito. Sono escluse le opere murarie. Per presa 2x10A/16A+T, o tipo UNEL. Piano seminterrato: Prese rustico Prese WC Prese cantina Prese sottoscala Primo piano: Prese ingresso Prese cucina Prese soggiorno Secondo piano Prese disimpegno Prese camera 1 Prese camera 2 Prese camera 3 Prese bagno Prese sottotetto</p>					4,00 1,00 4,00 1,00 3,00 6,00 5,00 2,00 3,00 5,00 5,00 2,00 1,00			
	SOMMANO cadauno					42,00	27,54	1'156,68	0,21
175 P/2-7	<p>INCREMENTO PER PUNTO PRESA IN TRACCIA PER QUOTA DI LINEA DORSALE da applicare in presenza di un numero superiore a 4 prese derivate dallo stesso circuito, reali ... sclusa quella in pietra; la rasatura. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. E' esclusa la tinteggiatura. Incluse le opere murarie. Primo piano: Prese cucina Prese soggiorno Secondo piano Prese camera 2 Prese camera 3</p>					2,00 1,00 1,00 1,00			
	SOMMANO cadauno					5,00	14,54	72,70	0,01
176 P/2-5	<p>PUNTO PRESA sottotraccia esclusa la linea dorsale, fornito e posto in opera. Sono compresi: la scatola di derivazione incassata a muro; i morsetti di derivazione ... a sotto intonaco. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono escluse le opere murarie. Per allaccio ventilconvettore o termostato. Primo piano: Termostato soggiorno</p>					1,00			
	SOMMANO cadauno					1,00	21,80	21,80	0,00
177 O/19-5	<p>CRONOTERMOSTATO AMBIENTE CON DOPPIO LIVELLO DI TEMPERATURA SELEZIONABILE. Cronotermostato ambiente a regolazione ON - OFF, campo di regolazione 5/30°C, differen ... superiore a 6 A a 250 V, alimentazione orologio a riserva di carica o a batteria. Sono esclusi i collegamenti elettrici. Con orologio programmatore settimanale. Primo piano: Termostato soggiorno</p>					1,00			
	SOMMANO cadauno					1,00	156,40	156,40	0,03
178 P/2-8	<p>INCREMENTO AL PUNTO PRESA per opere murarie. Sono compresi: gli scassi e i ripristini della muratura esistente in forati o mattoni dalla scatola di derivazione della linea dorsale per punto presa; la rasatura. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. E' esclusa la tinteggiatura. Piano seminterrato: Prese rustico Prese WC</p>					4,00 1,00			
	A R I P O R T A R E					5,00		158'852,94	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					5,00		158'852,94	
	Prese cantina					4,00			
	Prese sottoscala					1,00			
	Primo piano:								
	Prese ingresso					3,00			
	Prese cucina					6,00			
	Prese soggiorno					5,00			
	Termostato soggiorno					1,00			
	Secondo piano								
	Prese disimpegno					2,00			
	Prese camera 1					3,00			
	Prese camera 2					5,00			
	Prese camera 3					5,00			
	Prese bagno					2,00			
	Prese sottotetto					1,00			
	SOMMANO cadauno					43,00	7,68	330,24	0,06
179 P/2-2	PUNTO PRESA sottotraccia esclusa la linea dorsale, fornito e posto in opera. Sono compresi: la scatola di derivazione incassata a muro; i morsetti di derivazione ... sotto intonaco. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono escluse le opere murarie. Per ogni frutto in più sulla stessa scatola. Piano seminterrato: Prese rustico					1,00			
	SOMMANO cadauno					1,00	5,40	5,40	0,00
180 P/3-1	PUNTO PRESA DI SERVIZIO in traccia dal punto di smistamento di piano o di zona corrente sottotraccia o sottopavimento o all'interno di controsoffitti o pavimento ... tutto, il tappo e la placca in PVC o metallica. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono esclusi: i conduttori; le opere murarie. Piano seminterrato: Linea TV rustico Ronizzatore rustico Primo piano: Linea TV cucina Ronizzatore cucina Linea TV soggiorno Secondo piano: Linea TV camera 1 Linea TV camera 2 Linea TV camera 3					1,00			
	SOMMANO cadauno					8,00	29,90	239,20	0,04
181 P/3-2	INCREMENTO AL PUNTO PRESA di servizio per opere murarie. Sono compresi: le opere di scasso; il ripristino delle murature esistenti di qualsiasi tipo esclusa que ... atole dal punto di smistamento di zona o di piano; la rasatura. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. E' esclusa la tinteggiatura. Piano seminterrato: Linea TV rustico Ronizzatore rustico Primo piano: Linea TV cucina Ronizzatore cucina Linea TV soggiorno Secondo piano: Linea TV camera 1 Linea TV camera 2 Linea TV camera 3					1,00			
	SOMMANO cadauno					8,00	13,56	108,48	0,02
	A R I P O R T A R E							159'536,26	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							159'536,26	
182 P/3-17	INCREMENTO AL PUNTO PRESA di servizio per segnalatore acustico di tipo a ronzatore da applicare su scatole portafrutto, fornito e posto in opera, completo di collegamento elettrico fino al pulsante di comando. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Piano seminterrato: Ronzatore rustico: Primo piano: Ronzatore cucina SOMMANO cadauno					1,00 1,00 2,00	27,95	55,90	0,01
183 P/3-19	INCREMENTO AL PUNTO PRESA di servizio per impianto di ricezione TV, fornito e posto in opera. Sono compresi: la presa TV terminale o passante, alloggiata su sca ... oneri derivanti dai partitori, derivatori, resistenze di chiusura e la linea dal centralino. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Piano seminterrato: Presa TV rustico Primo piano: Presa TV cucina Presa TV soggiorno Secondo piano: Presa TV camera 1 Presa TV camera 2 Presa TV camera 3 SOMMANO cadauno					1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 6,00	58,13	348,78	0,06
184 P/3-27	IMPIANTO DI RICEZIONE TV CON AMPLIFICATORE in grado di ricevere ed amplificare il segnale captato da almeno tre antenne TV VHF e/o UHF, a dieci elementi, fornit ... le staffe di fissaggio; il miscelatore; l'alimentatore ed i cavi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per potenza fino a 10 dB. Copertura: Antenna ricezione TV SOMMANO cadauno					1,00 1,00	383,67	383,67	0,07
	Impianto idraulico (SbCat 8)								
185 A/5-48	RIMOZIONE DI APPARECCHI IDRO - SANITARI e riscaldamento. Sono compresi: le opere murarie e idrauliche; il calo a terra dei materiali; il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Piano seminterrato: Lavello rustico Lavabo WC Piatto doccia WC Vaso a cacciata WC Scalda acqua elettrico WC Autocalve ingresso comune Primo piano: Lavello cucina Scalda acqua elettrico Secondo piano: WC bagno Lavabo bagno Bidet bagno Vasca da bagno bagno					1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 12,00			
	A R I P O R T A R E							160'324,61	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					12,00		160'324,61	
	SOMMANO cadauno					12,00	26,16	313,92	0,06
186 A/5-17	DEMOLIZIONE DI PAVIMENTI e rivestimenti murali, interni ed esterni. Sono compresi: le opere provvisionali di sostegno e di protezione; il carico, il trasporto e ... eparazione per l'eventuale ripavimentazione e rivestimento delle superfici portate a nudo. Pavimento e rivestimenti in piastrelle di gres, di ceramica e simili. Piano seminterrato: Demolizione pavimento rustico	1,00	3,08	3,88		11,95			
		1,00	3,29	0,60		1,97			
		1,00	2,06	2,02		4,16			
		1,00	1,99	1,93		3,84			
	Demolizione pavimento WC	1,00	1,10	1,98		2,18			
		1,00	0,26	0,54		0,14			
	SOMMANO m2					24,24	13,08	317,06	0,06
187 A/5-10	DEMOLIZIONE DI MASSETTO e/o sottofondo in calcestruzzo o altra miscela. Sono compresi: le opere provvisionali di sostegno e di protezione; il calo, il carico, i ... rico a rifiuto fino a qualsiasi distanza del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per spessori fino a cm 8. Piano seminterrato: Demolizione pavimento rustico	1,00	3,08	3,88		11,95			
		1,00	3,29	0,60		1,97			
		1,00	2,06	2,02		4,16			
		1,00	1,99	1,93		3,84			
	Demolizione pavimento WC	1,00	1,10	1,98		2,18			
		1,00	0,26	0,54		0,14			
	SOMMANO m2					24,24	13,08	317,06	0,06
188 A/1-10	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA eseguito completamente a mano, di materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte o bagnate, esclusa la roccia da mina ma altresì ... oneo dalla Direzione Lavori. Per scavi fino alla profondità di ml. 1.00 sotto il piano orizzontale passante per il punto più basso della superficie di campagna. Piano seminterrato: Scavo rustico linee acqua calda e fredda	1,00	2,25	0,70	1,00	1,58			
		1,00	1,30	0,70	1,00	0,91			
		1,00	3,20	0,70	1,00	2,24			
		1,00	2,90	0,70	1,00	2,03			
	Scavo rustico per scarico acque nere	1,00	4,80	0,70	1,00	3,36			
		1,00	1,15	0,70	1,00	0,81			
	SOMMANO m3					10,93	81,55	891,34	0,16
189 O/32-65	TUBAZIONI IN POLIPROPILENE PER LINEE D'ACQUA, CONTEGGIATE A METRO LINEARE. Tubazioni in polipropilene conteggiate a metro lineare, per linee, escluse quelle all ... e. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito e funzionante. Sono escluse le opere murarie. Diametro esterno per spessore = mm 25 x 4,2. Piano seminterrato: Tubazioni per acqua fredda rustico	1,00	2,25			2,25			
		1,00	1,30			1,30			
		1,00	3,20			3,20			
		1,00	2,90			2,90			
	Tubazioni per acqua calda rustico	1,00	2,25			2,25			
		1,00	1,30			1,30			
		1,00	3,20			3,20			
		1,00	2,90			2,90			
	A R I P O R T A R E					19,30		162'163,99	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					19,30		162'163,99	
	Primo piano: Colonna montante A	2,00	2,80			5,60			
	SOMMANO m					24,90	11,00	273,90	0,05
190 O/31-4	APERTURA E CHIUSURA DI TRACCIA SU MURATURA DI QUALSIASI GENERE ESCLUSA QUELLA IN PIETRA O C.A. PER POSA DI TUBAZIONI, CONTEGGIATA A M. Traccia su muratura di qu ... so l'intonaco, la rasatura e la tinteggiatura. Il prezzo è da applicare per le categorie in cui sono escluse le opere murarie.Traccia fino a cm 10 di larghezza. Piano seminterrato: Tubazioni per acqua fredda rustico	1,00	2,25			2,25			
		1,00	1,30			1,30			
		1,00	3,20			3,20			
		1,00	2,90			2,90			
	Tubazioni per acqua calda rustico	1,00	2,25			2,25			
		1,00	1,30			1,30			
		1,00	3,20			3,20			
		1,00	2,90			2,90			
	Primo piano: Colonna montante A	2,00	2,80			5,60			
	SOMMANO m					24,90	11,77	293,07	0,05
191 O/32-20	SARACINESCA DI INTERCETTAZIONE IN OTTONE CON VOLANTINO. Pressione nominale 10 bar, comprensiva del materiale di tenuta, fornita e posta in opera. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito e funzionante. Diametro nominale mm 25 (1"). Piano seminterrato: Saracinesca rustico Saracinesca WC Saracinesca cantina Primo piano: Saracinesca cucina Secondo piano: Saracinesca bagno					4,00			
						2,00			
						3,00			
						2,00			
						4,00			
	SOMMANO cadauno					15,00	14,46	216,90	0,04
192 U/3-1	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI PREFABBRICATI con miscele a base di policloruro di vinile non plastificato (rigido) destinati al convogliamento di acque di sc ... ne di immissioni secondo le indicazioni della Direzione Lavori e la fornitura della sabbia occorrente. Per tubi del diametro interno di 200 mm e spessore 4,9 mm Piano seminterrato: Tubazione di scarico acque nere rustico	1,00	1,12			1,12			
		1,00	4,75			4,75			
		1,00	0,88			0,88			
	SOMMANO m					6,75	17,11	115,49	0,02
193 U/3-7	PEZZI SPECIALI CON MISCELA A BASE DI POLICLORURO DI VINILE non plastificato (rigido). Nel prezzo P compresa la formazione del letto di posa con sabbia in modo d ... e, indispensabili per la predisposizione di immissioni secondo le indicazioni della Direzione Lavori e la fornitura della sabbia occorrente. Curva diametro 200. Piano seminterrato: Curve per tubazione di scarico acque nere rustico					3,00			
	SOMMANO cadauno					3,00	14,15	42,45	0,01
	A R I P O R T A R E							163'105,80	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							163'105,80	
194 A/4-4	RINTERRO O RIEMPIMENTO non stradale di cavi o di buche con materiali scevri da sostanze organiche, compresi spianamenti, costipazione e pilonatura a strati non superiori a cm 30, bagnatura e necessari ricarichi e i movimenti dei materiali per quanto sopra, eseguito a mano su esplicita richiesta della Direzione Lavori. Piano seminterrato: Rinterro scavo rustico linee acqua calda e fredda	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	2,25 1,30 3,20 2,90 4,80 1,15	0,70 0,70 0,70 0,70 0,70 0,70	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	1,58 0,91 2,24 2,03 3,36 0,81			
	SOMMANO m3					10,93	59,48	650,12	0,12
195 H/4-3	RETE DI ACCIAIO ELETTRISALDATA a fili lisci o nervati con le caratteristiche conformi alle norme tecniche vigenti, compresi le saldature ed il posizionamento in ... ai diametri commerciali e assumendo il peso specifico convenzionale di 7.85 kg/dmc compreso altresì l'onere delle prove previste nelle norme vigenti in materia. Piano seminterrato: Rete elettrosaldato 10x10 per soletta rustico	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	3,08 3,29 2,06 1,99 1,10 0,26	3,88 0,60 2,02 1,93 1,98 0,54	4,40 4,40 4,40 4,40 4,40 0,40	52,58 8,69 18,31 16,90 9,58 0,06			
	SOMMANO kg					106,12	2,08	220,73	0,04
196 H/2-2	CONGLOMERATO CEMENTIZIO in opera, per opere non armate di fondazione o sottofondazione, confezionato a norma di legge con cemento 325 ed inerti a varie pezzatur ... a pompa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Sono escluse: le casseforme. Impasto con Kg x mc 250 di cemento con Rck non inf. 200. Piano seminterrato: Soletta rustico	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	3,08 3,29 2,06 1,99 1,10 0,26	3,88 0,60 2,02 1,93 1,98 0,54	0,07 0,07 0,07 0,07 0,07 0,07	0,84 0,14 0,29 0,27 0,15 0,01			
	SOMMANO m3					1,70	89,69	152,47	0,03
197 H/1-1	MASSETTO DI SABBIA E CEMENTO nelle proporzioni di q.li 3,5 di cemento 325 per mc di sabbia dato in opera ben costipato e livellato, eseguito per pavimentazioni. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per spessori fino a cm 7. Piano seminterrato: Massetto rustico	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	3,08 3,29 2,06 1,99 1,10 0,26	3,88 0,60 2,02 1,93 1,98 0,54		11,95 1,97 4,16 3,84 2,18 0,14			
	SOMMANO m2					24,24	13,56	328,69	0,06
	A R I P O R T A R E							164'457,81	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							164'457,81	
198 I/4-42	PAVIMENTO IN GRES PORCELLANATO per interni o per esterni - gruppo BI - norma europea EN 176 - posato a cassero con boiaccia di puro cemento tipo 325, fornito e p ... con segatura; la suggellatura dei giunti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Piastrelle per interni od esterni, opache, cm 30x30. Piano seminterrato: Pavimento rustico	1,00	3,08	3,88		11,95			
		1,00	3,29	0,60		1,97			
		1,00	2,06	2,02		4,16			
		1,00	1,99	1,93		3,84			
	Pavimento WC	1,00	1,10	1,98		2,18			
		1,00	0,26	0,54		0,14			
	SOMMANO m2					24,24	43,39	1'051,77	0,19
199 O/33-81	ALLACCIO IDRICO E DI SCARICO, E MONTAGGIO DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI E RUBINETTERIE FORNITI DALLA STAZIONE APPALTANTE. Allaccio e montaggio di apparecchi i ... a relativa rubinetteria. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Vaso a cacciata. Diametro minimo della tubazione di scarico mm 110. Piano seminterrato: Vaso a cacciata WC Secondo piano: Vaso a cacciata bagno					1,00			
						1,00			
	SOMMANO cadauno					2,00	131,21	262,42	0,05
200 O/33-83	ALLACCIO IDRICO E DI SCARICO, E MONTAGGIO DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI E RUBINETTERIE FORNITI DALLA STAZIONE APPALTANTE. Allaccio e montaggio di apparecchi i ... o finito. Cassetta di scarico. Diametro minimo della tubazione di scarico mm 40 - diametro minimo della tubazione d'adduzione acqua calda e fredda mm 10 (3/8"). Piano seminterrato: Cassetta di scarico WC Secondo piano: Cassetta di scarico bagno					1,00			
						1,00			
	SOMMANO cadauno					2,00	153,98	307,96	0,06
201 O/33-77	ALLACCIO IDRICO E DI SCARICO, E MONTAGGIO DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI E RUBINETTERIE FORNITI DALLA STAZIONE APPALTANTE. Allaccio e montaggio di apparecchi i ... dare il lavoro finito. Bidet. Diametro minimo della tubazione di scarico mm 40 - diametro minimo della tubazione d'adduzione acqua calda e fredda mm 15 (1/2"). Secondo piano: Bidet bagno					1,00			
						1,00			
	SOMMANO cadauno					1,00	211,77	211,77	0,04
202 O/33-69	ALLACCIO IDRICO E DI SCARICO, E MONTAGGIO DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI E RUBINETTERIE FORNITI DALLA STAZIONE APPALTANTE. Allaccio e montaggio di apparecchi i ... oro finito. Lavabo, lavamani. Diametro minimo della tubazione di scarico mm 40 - diametro minimo della tubazione di adduzione acqua calda e fredda mm 15 (1/2"). Piano seminterrato:								
	A R I P O R T A R E							166'291,73	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							166'291,73	
203 O/33-79	Lavabo WC Secondo piano: Lavabo bagno SOMMANO cadauno					1,00 1,00 <hr/> 2,00	211,77	423,54	0,08
204 O/33-78	ALLACCIO IDRICO E DI SCARICO, E MONTAGGIO DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI E RUBINETTERIE FORNITI DALLA STAZIONE APPALTANTE. Allaccio e montaggio di apparecchi i ... lavoro finito. Piatto doccia. Diametro minimo della tubazione di scarico mm 50 - diametro minimo della tubazione di adduzione acqua calda e fredda mm 15 (1/2"). Piano seminterrato: Piatto doccia WC SOMMANO cadauno					1,00 <hr/> 1,00	242,35	242,35	0,04
204 O/33-78	ALLACCIO IDRICO E DI SCARICO, E MONTAGGIO DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI E RUBINETTERIE FORNITI DALLA STAZIONE APPALTANTE. Allaccio e montaggio di apparecchi i ... lavoro finito. Vasca da bagno. Diametro minimo della tubazione di scarico mm 50 - diametro minimo della tubazione d'adduzione acqua calda e fredda mm 15 (1/2"). Secondo piano: Vasca bagno SOMMANO cadauno					1,00 <hr/> 1,00	263,74	263,74	0,05
205 O/33-75	ALLACCIO IDRICO E DI SCARICO, E MONTAGGIO DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI E RUBINETTERIE FORNITI DALLA STAZIONE APPALTANTE. Allaccio e montaggio di apparecchi i ... e il lavoro finito. Lavatrice. Diametro minimo della tubazione di scarico mm 40 - diametro minimo della tubazione d'adduzione acqua calda e fredda mm 15 (1/2"). Secondo piano: Lavatrice bagno SOMMANO cadauno					1,00 <hr/> 1,00	111,21	111,21	0,02
206 O/33-85	ALLACCIO IDRICO E DI SCARICO, E MONTAGGIO DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI E RUBINETTERIE FORNITI DALLA STAZIONE APPALTANTE. Allaccio e montaggio di apparecchi i ... re compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Scaldacqua elettrico. Diametro minimo della tubazione d'adduzione acqua calda e fredda mm 15 (1/2"). Piano seminterrato: Scaldacqua elettrico WC Primo piano: Scaldacqua elettrico cucina Secondo piano: Scalda acqua elettrico bagno SOMMANO cadauno					1,00 1,00 1,00 <hr/> 3,00	155,44	466,32	0,09
207 O/33-70	ALLACCIO IDRICO E DI SCARICO, E MONTAGGIO DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI E RUBINETTERIE FORNITI DALLA STAZIONE APPALTANTE. Allaccio e montaggio di apparecchi i ... lavoro finito. Lavabo, cucina. Diametro minimo della tubazione di scarico mm 50 - diametro								
	A R I P O R T A R E							167'798,89	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							167 798,89	
208 J/3-25	minimo della tubazione d'adduzione acqua calda e fredda mm 15 (1/2"). Piano seminterrato: Lavello rustico Primo piano: Lavello cucina					1,00			
	SOMMANO cadauno					1,00			
						2,00	231,70	463,40	0,08
208 J/3-25	CONTROSOFFITTO O CONTROPARETE costituito da un pannello composto da una lastra di gesso cartonato dello spessore di mm 12,5 circa, una barriera al vapore in lam ... rti e/o collanti. Il tutto fornito e posto in opera. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Pannelli a parete con barriera al vapore. Primo piano: Controparete colonne monanti A acqua e C acque nere	2,00	0,25		2,70	1,35			
	SOMMANO m2					1,35	28,37	38,30	0,01
	APPARTAMENTO 2 (SpCat 2) LAVORI TIPO "A" (Cat 1) Setti murari e tramezzi interni (SbCat 1)								
209 A/5-42	RIMOZIONE DI CARTA DA PARATI dalle pareti. Sono compresi: la bagnatura; la raschiatura e rasatura superficiale dell'intonaco; il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Primo piano: Pareti soggiorno	1,00	6,18		2,45	15,14			
		1,00	3,89		2,45	9,53			
		1,00	6,16		2,45	15,09			
		1,00	3,83		2,45	9,38			
	A detrarre porta soggiorno camera 1	1,00	0,83		1,77	-1,47			
	A detrarre porta soggiorno cucina	1,00	0,86		1,77	-1,52			
	A detrarre porta soggiorno scala comune	1,00	0,80		1,80	-1,44			
	A detrarre porta soggiorno prospetto nord	1,00	1,20		2,24	-2,69			
	A detrarre finestra soggiorno prospetto nord	1,00	0,91		1,18	-1,07			
	Secondo piano: Pareti disimpegno	1,00	1,08		2,60	2,81			
		1,00	1,38		2,60	3,59			
		1,00	5,27		2,60	13,70			
		1,00	0,90		2,60	2,34			
		1,00	6,37		2,60	16,56			
		1,00	2,24		2,60	5,82			
	A detrarre porta disimpegno bagno	1,00	0,80		2,06	-1,65			
	A detrarre porta disimpegno camera 2	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	A detrarre finestra disimpegno prospetto nord	1,00	0,68		0,86	-0,58			
	A detrarre porta disimpegno camera 3	1,00	0,90		1,90	-1,71			
	A detrarre porta disimpegno camera 4	1,00	0,88		1,85	-1,63			
	Pareti camera 2	1,00	4,10		2,60	10,66			
		1,00	2,88		2,60	7,49			
		1,00	4,00		2,60	10,40			
		1,00	2,91		2,60	7,57			
	A detrarre porta camera 2 disimpegno	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	A detrarre finestra camera 2 prospetto nord	1,00	1,01		1,39	-1,40			
	Pareti camera 3	1,00	3,07		2,42	7,43			
		1,00	3,98		2,42	9,63			
		1,00	3,09		2,42	7,48			
		1,00	4,07		2,42	9,85			
	A detrarre porta camera 3 disimpegno	1,00	0,90		1,90	-1,71			
	A detrarre finestra camera 3 prospetto nord	1,00	1,03		1,37	-1,41			
	Pareti camera 4	1,00	3,05		2,42	7,38			
		1,00	4,11		2,42	9,95			
		1,00	3,11		2,42	7,53			
		1,00	4,07		2,42	9,85			
	A detrarre porta camera 4 disimpegno	1,00	0,88		1,85	-1,63			
	A R I P O R T A R E					175,91		168 300,59	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					175,91		168'300,59	
	A detrarre finestra camera 4 prospetto est	1,00	1,04		1,95	-2,03			
	Sommano positivi m2					199,18			
	Sommano negativi m2					-25,30			
	SOMMANO m2					173,88	6,16	1'071,10	0,20
210 F/1-11	CONSOLIDAMETO DI STRUTTURE MURARIE a sacco, caotiche e incoerenti con perforazioni ed iniezioni di miscele di materiali in sospensione, da eseguirsi nel seguent ... so quanto altro occorre per dare il lavoro finito. E' esclusa l'eventuale spicconatura di intonaci. Per murature da oltre lo spessore di cm 50 e fino a cm 70. Piano seminterrato: Lesione cantina n° 53 Lesione cantina n° 54 Primo piano: Lesione soggiorno Lesione cucina n° 58	1,00 1,00 1,00 1,00	1,50 1,00 1,00 1,50	0,70 0,70 0,70 0,70		1,05 0,70 0,70 1,05			
	SOMMANO m2					3,50	114,19	399,67	0,07
211 F/1-3	RIFACIMENTO SUPERFICIALE a scuci - cucì, per spessori non superiori a cm 30, di paramenti murari in vista di murature in mattoni o pietrame. Sono compresi: l'id ... del materiale di risulta, fino a qualsiasi distanza; la stuccatura e pulitura dei giunti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Secondo piano: Lesione camera 3 n° 68 incrocio murature	1,00	2,85	1,00		2,85			
	SOMMANO m2					2,85	320,42	913,20	0,17
212 A/5-5	TAGLIO A SEZIONE OBBLIGATA SU MURATURE esistenti di qualunque tipo e forma, eseguito a qualsiasi altezza, escluso il conglomerato cementizio, sia all'interno ch ... inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. La misurazione viene eseguita per l'effettivo vano demolito per una quantità minima di mc 0,10. Primo piano: Lesione architrave finestra camera 1 prospetto est n° 56 Lesione architrave finestra cucina prospetto est n° 59 Secondo piano: Lesione architrave porta disimpegno camera 4 n° 60 - 71 Lesione architrave porta disimpegno camera 3 n° 62 - 66 Lesione architrave finestra camera 2 prospetto nord n° 64 Lesione architrave finestra camera 3 prospetto nord n° 67 Lesione architrave finestra camera 4 prospetto est n° 73	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	1,15 1,90 2,10 2,05 2,00 2,00 2,10	0,57 0,63 0,60 0,60 0,62 0,57 0,61	0,40 0,40 0,40 0,40 0,40 0,40 0,40	0,26 0,48 0,50 0,49 0,50 0,46 0,51			
	SOMMANO m3					3,20	214,53	686,50	0,13
213 G/2-4	TRAVICELLI, LISTELLI E CORRENTINI di abete o castagno di qualunque lunghezza e sezione fino a cmq 100, forniti e posti in opera, per la formazione della piccola ... latura; il tiro in alto del materiale; il montaggio a qualsiasi altezza. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. In legno di castagno. Primo piano: Lesione architrave finestra camera 1 prospetto est n°								
	A R I P O R T A R E							171'371,06	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							171'371,06	
	56 Lesione architrave finestra cucina prospetto est n° 59 Secondo piano: Lesione architrave porta disimpegno camera 4 n° 60 - 71 Lesione architrave porta disimpegno camera 3 n° 62 - 66 Lesione architrave finestra camera 2 prospetto nord n° 64 Lesione architrave finestra camera 3 prospetto nord n° 67 Lesione architrave finestra camera 4 prospetto est n° 73	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	1,15 1,90 2,10 2,05 2,00 2,00 2,10	0,57 0,63 0,60 0,60 0,62 0,57 0,61	0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10	0,07 0,12 0,13 0,12 0,12 0,11 0,13			
	SOMMANO m3					0,80	1 799,34	1 439,47	0,26
214 C/1-13	MURATURA DI MATTONI PIENI e malta cementizia dosata a q.li 3 di cemento 325 a uno o più fronti, retta o curva, in fondazione o in elevazione di spessore superio ... magisteri di appresature; la formazione degli spigoli e delle riseghe, entro e fuori terra. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Primo piano: Lesione architrave finestra camera 1 prospetto est n° 56 Lesione architrave finestra cucina prospetto est n° 59 Secondo piano: Lesione architrave porta disimpegno camera 4 n° 60 - 71 Lesione architrave porta disimpegno camera 3 n° 62 - 66 Lesione architrave finestra camera 2 prospetto nord n° 64 Lesione architrave finestra camera 3 prospetto nord n° 67 Lesione architrave finestra camera 4 prospetto est n° 73	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	1,15 1,90 2,10 2,05 2,00 2,00 2,10	0,57 0,63 0,60 0,60 0,62 0,57 0,61	0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20	0,13 0,24 0,25 0,25 0,25 0,23 0,26			
	SOMMANO m3					1,61	359,87	579,39	0,11
215 A/5-10	DEMOLIZIONE DI MASSETTO e/o sottofondo in calcestruzzo o altra miscela. Sono compresi: le opere provvisorie di sostegno e di protezione; il calo, il carico, i ... rico a rifiuto fino a qualsiasi distanza del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per spessori fino a cm 8. Piano seminterrato: Cantina per risvolto guaina	1,00	3,83	6,15		23,55			
	SOMMANO m2					23,55	13,08	308,03	0,06
216 A/1-10	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA eseguito completamente a mano, di materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte o bagnate, esclusa la roccia da mina ma altresì ... oneo dalla Direzione Lavori. Per scavi fino alla profondità di ml. 1.00 sotto il piano orizzontale passante per il punto più basso della superficie di campagna. Piano seminterrato: Scavo per risvolto guaina	1,00	3,80	0,30	0,50	0,57			
	SOMMANO m3					0,57	81,55	46,48	0,01
217 F/5-16	IMPERMEABILIZZAZIONE STRUTTURALE e superficiale mediante l'impiego di cemento speciale a penetrazione osmotica costituito da cemento normalizzato, sabbia di qua ... a fino a 1 atm, su								
	A R I P O R T A R E							173'744,43	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I		incid. %	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE		
	R I P O R T O							173'744,43		
218 J/1-8	supporti in calcestruzzo, con dosaggio di Kg 3,5 a mq di prodotto compresa preparazione di zone incoerenti, ferri passanti, riprese di getto. Piano seminterrato: Impermeabilizzazione cantina SOMMANO m2	1,00	3,80		2,15	8,17		29,06	237,42	0,04
						8,17		15,22	124,35	0,02
219 A/4-4	MEMBRANA IMPERMEABILIZZANTE bitume polimero elastomerica armata con "tessuto non tessuto" di poliestere da filo continuo, approvata con AGREMENT dall' I.C.I.T.E ... reddito (UNI 8202) - 25° C. Caratteristiche da certificare. E' compresa la fornitura, posa in opera e quanto altro occorre per dare l'opera finita. Spessore mm 4. Piano seminterrato: Membrana impermeabilizzante cantina SOMMANO m2	1,00	3,80		2,15	8,17				
						8,17		59,48	33,90	0,01
220 H/1-1	RINTERRO O RIEMPIMENTO non stradale di cavi o di buche con materiali scevri da sostanze organiche, compresi spianamenti, costipazione e pilonatura a strati non superiori a cm 30, bagnatura e necessari ricarichi e i movimenti dei materiali per quanto sopra, eseguito a mano su esplicita richiesta della Direzione Lavori. Piano seminterrato: Rinterro scavo cantina SOMMANO m3	1,00	3,80	0,30	0,50	0,57				
						0,57				
221 C/1-35	MASSETTO DI SABBIA E CEMENTO nelle proporzioni di q.li 3,5 di cemento 325 per mc di sabbia dato in opera ben costipato e livellato, eseguito per pavimentazioni. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per spessori fino a cm 7. Piano seminterrato: Cantina per risvolto guaina SOMMANO m2	1,00	3,83	6,15		23,55				
						23,55		13,56	319,34	0,06
222 I/1-2	MURATURA DI MATTONI FORATI in laterizio a tre fori posti a coltello uniti con malta cementizia a q.li 3 di cemento 325. E' compresa la formazione di sordini, spalle, piattabande. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Piano seminterrato: Controparete cantina SOMMANO m2	1,00	3,80		2,15	8,17				
						8,17		19,09	155,97	0,03
223 I/1-15	SBRUFFATURA eseguita su superfici piane o curve, verticali ed orizzontali, all'interno degli edifici con malta di cemento. E' compreso quanto occorre per dare l'opera finita. Piano seminterrato: Controparete cantina SOMMANO m2	1,00	3,80		2,15	8,17				
						8,17		6,08	49,67	0,01
	INTONACO CIVILE formato da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato, arriccio, tirato in piano con regolo e frattazzo lungo, applicato con le necessari ... metallico o con pezza, eseguito su superfici piane o curve, verticali ed orizzontali. E' compreso quanto									
	A R I P O R T A R E								174'665,08	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							174'665,08	
224 I/1-13	<p>occorre per dare l'opera finita. Eseguito all'interno Piano seminterrato: Controparete cantina</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m2</p>	1,00	3,80		2,15	8,17	22,15	180,97	0,03
						8,17			
225 N/1-12	<p>COLLETTA DI CALCE lavorata a perfetta levigatura dello spessore di mm 2. E' compreso quanto occorre per dare l'opera finita. Piano seminterrato: Controparete cantina</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m2</p>	1,00	3,80		2,15	8,17	6,08	49,67	0,01
						8,17			
225 N/1-12	TINTEGGIATURA CON IDROPITTURA VINILICA. Tinteggiatura con idropittura vinilica, pigmentata per interni del tipo opaca, solubile in acqua e in tinta unica chiara ... itura degli ambienti ad opera ultimata. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. A due strati su pareti e soffitti intonacati a civile.								
	Piano seminterrato: Pareti cantina	1,00	3,86		1,54	5,94			
		0,50	3,86		1,16	2,24			
		1,00	6,14		1,54	9,46			
		1,00	3,80		1,54	5,85			
		0,50	3,80		1,16	2,20			
		1,00	6,16		1,54	9,49			
	A detrarre porta cantina ingresso parte comune	1,00	1,15		1,90	-2,19			
	A detrarre finestra cantina prospetto nord	1,00	0,70		0,70	-0,49			
	Primo piano: Tramezzo WC	1,00	1,49		0,91	1,36			
		1,00	0,46		0,91	0,42			
	Pareti WC	1,00	0,46		0,91	0,42			
		1,00	1,47		0,91	1,34			
	A detrarre porta WC camera 1	1,00	0,80		0,50	-0,40			
	Tramezzo camera 1	1,00	1,57		2,51	3,94			
		1,00	0,54		2,51	1,36			
	Nuova muratura camera 1	1,00	4,00		2,51	10,04			
	Pareti camera 1	1,00	2,41		2,51	6,05			
		1,00	2,95		2,51	7,40			
		1,00	2,45		2,51	6,15			
	A detrarre porta camera 1 wc	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	A detrarre finestra camera 1 prospetto est	1,00	0,91		1,11	-1,01			
	A detrarre porta camera 1 soggiorno	1,00	0,83		1,77	-1,47			
	Nuova muratura cucina	1,00	4,00		0,97	3,88			
	Pareti cucina	1,00	2,94		0,97	2,85			
		1,00	3,98		0,97	3,86			
		1,00	3,00		0,97	2,91			
	A detrarre porta cucina soggiorno	1,00	0,86		0,17	-0,15			
	A detrarre finestra cucina prospetto est	1,00	0,94		0,30	-0,28			
	Secondo piano: Tramezzo bagno	1,00	1,18		0,80	0,94			
		1,00	1,38		0,80	1,10			
		1,00	0,97		0,80	0,78			
		1,00	2,88		0,80	2,30			
Pareti bagno	1,00	2,18		0,80	1,74				
	1,00	1,53		0,80	1,22				
A detrarre finestra bagno prospetto ovest	1,00	0,65		0,50	-0,33				
A detrarre porta bagno disimpegno	1,00	0,80		0,30	-0,24				
	Sommano positivi m2					95,24			
	Sommano negativi m2					-8,24			
	SOMMANO m2					87,00	6,91	601,17	0,11
226 N/1-14	TINTEGGIATURA CON IDROPITTURA VINILICA. Tinteggiatura con idropittura vinilica, pigmentata per interni del tipo opaca, solubile in acqua e in tinta unica chiara ... occorrenti; la pulitura degli								
	A R I P O R T A R E							175'496,89	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							175'496,89	
	ambienti ad opera ultimata. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per uno strato in piu' dato a rullo. Piano seminterrato: Pareti cantina	1,00	3,86		1,54	5,94			
		0,50	3,86		1,16	2,24			
		1,00	6,14		1,54	9,46			
		1,00	3,80		1,54	5,85			
		0,50	3,80		1,16	2,20			
		1,00	6,16		1,54	9,49			
	A detrarre porta cantina ingresso parte comune	1,00	1,15		1,90	-2,19			
	A detrarre finestra cantina prospetto nord	1,00	0,70		0,70	-0,49			
	Primo piano: Tramezzo WC	1,00	1,49		0,91	1,36			
		1,00	0,46		0,91	0,42			
	Pareti WC	1,00	0,46		0,91	0,42			
		1,00	1,47		0,91	1,34			
	A detrarre porta WC camera 1	1,00	0,80		0,50	-0,40			
	Tramezzo camera 1	1,00	1,57		2,51	3,94			
		1,00	0,54		2,51	1,36			
	Nuova muratura camera 1	1,00	4,00		2,51	10,04			
	Pareti camera 1	1,00	2,41		2,51	6,05			
		1,00	2,95		2,51	7,40			
		1,00	2,45		2,51	6,15			
	A detrarre porta camera 1 wc	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	A detrarre finestra camera 1 prospetto est	1,00	0,91		1,11	-1,01			
	A detrarre porta camera 1 soggiorno	1,00	0,83		1,77	-1,47			
	Nuova muratura cucina	1,00	4,00		0,97	3,88			
	Pareti cucina	1,00	2,94		0,97	2,85			
		1,00	3,98		0,97	3,86			
		1,00	3,00		0,97	2,91			
	A detrarre porta cucina soggiorno	1,00	0,86		0,17	-0,15			
	A detrarre finestra cucina prospetto est	1,00	0,94		0,30	-0,28			
	Secondo piano: Tramezzo bagno	1,00	1,18		0,80	0,94			
		1,00	1,38		0,80	1,10			
		1,00	0,97		0,80	0,78			
		1,00	2,88		0,80	2,30			
	Pareti bagno	1,00	2,18		0,80	1,74			
		1,00	1,53		0,80	1,22			
	A detrarre finestra bagno prospetto ovest	1,00	0,65		0,50	-0,33			
	A detrarre porta bagno disimpegno	1,00	0,80		0,30	-0,24			
	Sommano positivi m2					95,24			
	Sommano negativi m2					-8,24			
	SOMMANO m2					87,00	2,91	253,17	0,05
227 N/5-2	TAPPEZZERIA. Tappezzeria, posta in opera. Sono compresi: la carteggiatura; la stuccatura dell'intonaco; l'eventuale applicazione di una mano di fissativo a base ... E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. E' esclusa la fornitura della tappezzeria. Applicazione di carta tipo lavabile di vari colori. Primo piano: Pereti soggiorno	1,00	3,83		2,45	9,38			
		1,00	6,23		2,45	15,26			
		1,00	3,89		2,45	9,53			
		1,00	6,16		2,45	15,09			
	A detrarre finestra soggiorno prospetto nord	1,00	0,91		1,18	-1,07			
	A detrarre porta soggiorno prospetto nord	1,00	1,20		2,24	-2,69			
	A detrarre porta soggiorno camera 1	1,00	0,83		1,77	-1,47			
	A detrarre porta soggiorno cucina	1,00	0,86		1,77	-1,52			
	A detrarre porta soggiorno scala perte comune	1,00	0,80		1,80	-1,44			
	Secondo piano: Tramezzo scala	1,00	1,08		2,60	2,81			
		1,00	1,38		2,60	3,59			
	Pareti scala	1,00	1,35		2,60	3,51			
	Tramezzo disimpegno	1,00	5,27		2,60	13,70			
	Pareti disimpegno	1,00	0,89		2,60	2,31			
		1,00	6,37		2,60	16,56			
	A R I P O R T A R E					83,55		175'750,06	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					83,55		175'750,06	
	A detrarre porta disimpegno bagno	1,00	0,90		2,60	2,34			
	A detrarre porta disimpegno camera 2	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	A detrarre porta disimpegno camera 4	1,00	0,88		1,85	-1,63			
	A detrarre porta disimpegno camera 3	1,00	0,90		1,90	-1,71			
	A detrarre finestra disimpegno prospetto nord	1,00	0,68		0,86	-0,58			
	Tramezzo camera 2	1,00	2,88		2,60	7,49			
	Pareti camera 2	1,00	2,90		2,60	7,54			
		1,00	4,00		2,60	10,40			
	A detrarre finestra camera 2 prospetto nord	1,00	1,01		1,39	-1,40			
	Nuova muratura camera 3	1,00	4,06		2,60	10,56			
	Pareti camera 3	1,00	3,01		2,60	7,83			
		1,00	3,98		2,60	10,35			
		1,00	3,02		2,60	7,85			
	A detrarre finestra camera 3 prospetto nord	1,00	1,03		1,37	-1,41			
	Nuova muratura camera 4	1,00	4,12		2,60	10,71			
	Canna fumaria camera 4	2,00	0,30		2,60	1,56			
	Pareti camera 4	1,00	2,82		2,60	7,33			
		1,00	4,07		2,60	10,58			
		1,00	3,20		2,60	8,32			
	A detrarre porta camera 4 disimpegno	1,00	0,88		1,85	-1,63			
	A detrarre finestra camera 4 prospetto est	1,00	1,04		1,95	-2,03			
	Sommano positivi m2					194,60			
	Sommano negativi m2					-21,94			
	SOMMANO m2					172,66	6,16	1'063,59	0,19
228 Art. 23	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da co... i a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Macerie edili con impurità fino al 30% cod. C.E.R. 17.09.04 e 17.01.07								
	Smaltimento intonaco per iniezioni (2,75 mq)	1,00	2,75	0,03	2,20	0,18			
	Smaltimento intonaco per scuci-cuci (2,85 mq)	1,00	2,85	0,03	2,20	0,19			
	Smaltimento intonaco per architravi (5,32 mq)	2,00	5,32	0,03	2,20	0,70			
	Smaltimento muratura per scuci-cuci (2,85 mq)	1,00	2,85	0,30	2,10	1,80			
	Smaltimento muratura per architravi (3,20 mc)	1,00	3,20		2,10	6,72			
	Smaltimento massetto (23,55 mq)	1,00	23,55	0,07	1,90	3,13			
	SOMMANO t					12,72	9,84	125,16	0,02
229 De/13-2	Maggiorazione per trasporto a discarica autorizzata dei materiali di risulta, provenienti dalla demolizione totale o parziale di fabbricati, per distanza della ... mite di contributo ai sensi dell'art. 5, Co. 4 OPCM 3881/2010 e del DCD n. 27 del 02- 12-2010". Eseguita con motocarro o autocarro di portata inferiore ai 50 q:								
	Maggiorazione per trasporto (12,72 t)	1,00	10,00		12,72	127,20			
	SOMMANO t x km					127,20	0,69	87,77	0,02
230 E.01.210.05.a	Campionamento ed analisi di rifiuti sia allo stato liquido che solido, con rilascio di certificazione da parte di laboratorio autorizzato indicante il codice CER e la relativa classificazione ai fini dello smaltimento. Campionamento ed analisi rifiuti								
	Campionamento ed analisi materiale di risulta					1,00			
	SOMMANO cadauno					1,00	480,30	480,30	0,09
	Solai (SbCat 2)								
231 A/5-23	DEMOLIZIONE DI VOLTE IN MURATURA del tipo semplice quali: a botte, anulari, elicoidali, a bacino, a cupola, a vela e del tipo composto quali: a								
	A R I P O R T A R E							177'506,88	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							177'506,88	
	padiglione, a bo ... distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. In mattoni pieni per spessori oltre cm 4 e fino a cm 10. Solaio sottotetto: Volta camera 3 n° 66 - 67 - 69 Volta camera 4 n° 72 - 73	1,00 1,00	3,08 3,09	4,03 4,09		12,41 12,64			
	SOMMANO m2					25,05	104,64	2'621,23	0,48
232 F/3-32	SOLAI CON PROFILATI IN FERRO e tavelloni piani, a testa piana o obliqua, forniti e posti in opera. Sono compresi: la formazione della soletta in calcestruzzo cl ... era finita. Sono esclusi i ferri. In opere di ristrutturazione e riparazione. Con spianamento fino al piano superiore del profilato in conglomerato alleggerito. Solaio sottotetto: Nuovo solaio camera 3 e camera 4	1,00	4,03	6,43		25,91			
	SOMMANO m2					25,91	36,68	950,38	0,17
233 M/2-1	MANUFATTI IN ACCIAIO PER TRAVI E PILASTRI IN PROFILATI SEMPLICI. Manufatti in acciaio per travi e pilastri in profilati laminati a caldo della Serie IPE, IPN, H ... preso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Sono esclusi i trattamenti protettivi e le verniciature che verranno computati a parte. In acciaio Fe 360 B. Solaio sottotetto: Travi IPE 100 nuovo solaio camera 3 e camera 4	9,00	4,73		8,10	344,82			
	SOMMANO kg					344,82	1,94	668,95	0,12
234 N/4-4	LAVATURA, SGASSAGGIO E RIMOZIONE DI VECCHIA TINTEGGIATURA O PITTURA MURALE. Lavatura, sgrassaggio e rimozione di vecchia tinteggiatura o pittura murale su paret ... ultimata. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Raschiatura completa di vecchia tinteggiatura a gesso, colla, tempera, idropittura. Secondo solaio: Soffitto soggiorno	1,00	3,86	6,20		23,93			
	SOMMANO m2					23,93	4,36	104,33	0,02
235 N/1-12	TINTEGGIATURA CON IDROPITTURA VINILICA. Tinteggiatura con idropittura vinilica, pigmentata per interni del tipo opaca, solubile in acqua e in tinta unica chiara ... itura degli ambienti ad opera ultimata. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. A due strati su pareti e soffitti intonacati a civile. Primo solaio: Soffitto cantina Secondo solaio: Soffitto soggiorno Soffitto WC Soffitto camera 1 Soffitto cucina Solaio sottotetto: Soffitto bagno Soffitto scala Soffitto disimpegno Soffitto camera 2 Soffitto camera 3 Soffitto camera 4	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	3,83 3,86 0,46 3,99 0,54 3,99 1,50 0,98 1,08 6,36 2,89 4,02 4,10	6,15 6,20 1,48 2,44 2,41 2,97 2,17 1,30 1,37 0,90 4,05 3,02 3,16		23,55 23,93 0,68 9,74 1,30 11,85 3,26 1,27 1,48 5,72 11,70 12,14 12,96			
	A R I P O R T A R E					119,58		181'851,77	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					119,58		181'851,77	
	SOMMANO m2					119,58	6,91	826,30	0,15
236 N/1-14	TINTEGGIATURA CON IDROPITTURA VINILICA. Tinteggiatura con idropittura vinilica, pigmentata per interni del tipo opaca, solubile in acqua e in tinta unica chiara ... occorrenti; la pulitura degli ambienti ad opera ultimata. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per uno strato in piu' dato a rullo. Primo solaio: Soffitto cantina Secondo solaio: Soffitto soggiorno Soffitto WC Soffitto camera 1 Soffitto cucina Solaio sottotetto: Soffitto bagno Soffitto scala Soffitto disimpegno Soffitto camera 2 Soffitto camera 3 Soffitto camera 4	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	3,83 3,86 0,46 3,99 0,54 3,99 1,50 0,98 1,08 6,36 2,89 4,02 4,10	6,15 6,20 1,48 2,44 2,41 2,97 2,17 1,30 1,37 0,90 4,05 3,02 3,16		23,55 23,93 0,68 9,74 1,30 11,85 3,26 1,27 1,48 5,72 11,70 12,14 12,96			
	SOMMANO m2					119,58	2,91	347,98	0,06
237 Art. 23	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da co ... i a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Macerie edili con impurità fino al 30% cod. C.E.R. 17.09.04 e 17.01.07 Smaltimento demolizione volta controsoffitto (25,05 mq)	1,00	25,05	0,15	2,10	7,89			
	SOMMANO t					7,89	9,84	77,64	0,01
238 De/13-2	Maggiorazione per trasporto a discarica autorizzata dei materiali di risulta, provenienti dalla demolizione totale o parziale di fabbricati, per distanza della ... mite di contributo ai sensi dell'art. 5, Co. 4 OPCM 3881/2010 e del DCD n. 27 del 02- 12-2010". Eseguita con motocarro o autocarro di portata inferiore ai 50 q: Maggiorazione per trasporto (7.89 t)	1,00	10,00		7,89	78,90			
	SOMMANO t x km					78,90	0,69	54,44	0,01
	Prospetti (SbCat 4)								
239 F/1-11	CONSOLIDAMENTO DI STRUTTURE MURARIE a sacco, caotiche e incoerenti con perforazioni ed iniezioni di miscele di materiali in sospensione, da eseguirsi nel seguente ... so quanto altro occorre per dare il lavoro finito. E' esclusa l'eventuale spicconatura di intonaci. Per murature da oltre lo spessore di cm 50 e fino a cm 70. Prospetti: Lesione prospetto est n° 6 pr. Lesione prospetto nord n° 8 pr. Lesione prospetto nord n° 11 pr. Lesione prospetto nord n° 12 pr.	1,00 1,00 1,00 1,00	4,20 1,90 2,00 3,10	0,70 0,70 0,70 0,70		2,94 1,33 1,40 2,17			
	SOMMANO m2					7,84	114,19	895,25	0,16
	A R I P O R T A R E							184'053,38	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I		incid. %	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE		
	R I P O R T O							184'053,38		
240 F/1-3	RIFACIMENTO SUPERFICIALE a scuci - cucì, per spessori non superiori a cm 30, di paramenti murari in vista di murature in mattoni o pietrame. Sono compresi: l'id ... del materiale di risulta, fino a qualsiasi distanza; la stuccatura e pulitura dei giunti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Prospetti: Lesione prospetto est n° 5 pr. Lesione prospetto nord n° 9 pr.	1,00 1,00	2,00 1,50	0,75 0,75		1,50 1,13				
	SOMMANO m2					2,63	320,42	842,70	0,15	
241 N/1-16	TINTEGGIATURA CON IDROPITTURA ACRILICA. Tinteggiatura con idropittura acrilica, pigmentata o al quarzo, per esterni, del tipo opaco solubile in acqua in tinta u ... ; i cavalletti; la pulitura ad opera ultimata. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. A due strati di idropittura acrilica al quarzo. Prospetti: Tinteggiatura prospetto est	1,00 1,00 0,50 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 0,50 1,00 0,50 0,50 1,00	7,47 4,12 4,12 0,90 0,95 1,05 0,60 9,53 0,70 0,70 0,90 1,20 1,20 0,60 1,00 1,00 7,32 0,65 4,68 4,68 2,76 2,76 2,76 2,61			5,55 1,41 0,38 1,10 1,90 1,95 0,70 5,55 0,70 0,70 1,20 2,25 0,80 1,40 1,40 2,31 0,50 1,66 1,23 0,28 0,79 0,58 0,31	41,46 5,81 0,78 -0,99 -1,81 -2,05 -0,42 52,89 -0,49 -0,49 -1,08 -2,70 -0,48 -1,40 -1,40 16,91 -0,33 7,77 2,88 0,77 1,09 0,80 0,81			
	Sommano positivi m2 Sommano negativi m2					131,97 -13,64				
	SOMMANO m2					118,33	7,96	941,91	0,17	
242 N/1-17	TINTEGGIATURA CON IDROPITTURA ACRILICA. Tinteggiatura con idropittura acrilica, pigmentata o al quarzo, per esterni, del tipo opaco solubile in acqua in tinta u ... ata. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Compenso alla tinteggiatura con idropittura acrilica per uno strato in piu' dato a rullo. Prospetti: Tinteggiatura prospetto est	1,00 1,00 0,50 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	7,47 4,12 4,12 0,90 0,95 1,05 0,60 9,53 0,70 0,70			5,55 1,41 0,38 1,10 1,90 1,95 0,70 5,55 0,70 0,70	41,46 5,81 0,78 -0,99 -1,81 -2,05 -0,42 52,89 -0,49 -0,49			
	A R I P O R T A R E					94,69		185'837,99		

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					94,69		185'837,99	
	A detrarre finestra prospetto nord soggiorno	1,00	0,90		1,20	-1,08			
	A detrarre porta prospetto nord soggiorno	1,00	1,20		2,25	-2,70			
	A detrarre finestra prospetto nord disimpegno	1,00	0,60		0,80	-0,48			
	A detrarre finestra prospetto nord camera 2	1,00	1,00		1,40	-1,40			
	A detrarre finestra prospetto nord camera 3	1,00	1,00		1,40	-1,40			
	Tinteggiatura prospetto ovest	1,00	7,32		2,31	16,91			
	A detrarre finestra prospetto ovest bagno	1,00	0,65		0,50	-0,33			
	Tinteggiatura prospetto sud	1,00	4,68		1,66	7,77			
		0,50	4,68		1,23	2,88			
		1,00	2,76		0,28	0,77			
		0,50	2,76		0,79	1,09			
		0,50	2,76		0,58	0,80			
		1,00	2,61		0,31	0,81			
	Sommano positivi m2					131,97			
	Sommano negativi m2					-13,64			
	SOMMANO m2					118,33	3,04	359,72	0,07
243 Art. 23	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da ... i a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Macerie edili con impurità fino al 30% cod. C.E.R. 17.09.04 e 17.01.07								
	Smaltimento intonaco per iniezioni (7,84 mq)	1,00	7,84	0,03	2,20	0,52			
	Smaltimento intonaco per scuci-cuci (2.63 mq)	1,00	2,63	0,03	2,20	0,17			
	Smaltimento muratura per scuci-cuci (2.63 mq)	1,00	2,63	0,30	2,10	1,66			
	SOMMANO t					2,35	9,84	23,12	0,00
244 De/13-2	Maggiorazione per trasporto a discarica autorizzata dei materiali di risulta, provenienti dalla demolizione totale o parziale di fabbricati, per distanza della ... mite di contributo ai sensi dell'art. 5, Co. 4 OPCM 3881/2010 e del DCD n. 27 del 02- 12-2010". Eseguita con motocarro o autocarro di portata inferiore ai 50 q:								
	Maggiorazione per trasporto (2.35 t)	1,00	10,00		2,35	23,50			
	SOMMANO t x km					23,50	0,69	16,22	0,00
	Infissi (SbCat 5)								
245 A/5-47	RIMOZIONE DI INFISSI di qualunque forma e specie, incluse mostre, telai, ecc.. Sono compresi: le opere murarie; il calo a terra del materiale; l'accatastamento ... o, il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.								
	Piano seminterrato:								
	Porta cantina ingresso parte comune	1,00	1,13		1,90	2,15			
	Finestra cantina prospetto nord	1,00	0,70		0,70	0,49			
	Primo piano:								
	Porta soggiorno prospetto nord	1,00	1,20		2,24	2,69			
	Finestra soggiorno prospetto nord	1,00	0,91		1,18	1,07			
	Persiana finestra soggiorno prospetto nord	1,00	0,91		1,18	1,07			
	Porta soggiorno camera 1	1,00	0,83		1,77	1,47			
	Porta soggiorno cucina	1,00	0,86		1,77	1,52			
	Porta soggiorno scala parte comune	1,00	0,80		1,80	1,44			
	Porta camera 1 WC	1,00	0,80		2,20	1,76			
	Finestra camera 1 prospetto est	1,00	0,91		1,11	1,01			
	Persiana finestra camera 1 prospetto est	1,00	0,91		1,11	1,01			
	Finestra cucina prospetto est	1,00	0,94		1,90	1,79			
	Persiana finestra cucina prospetto est	1,00	0,94		1,90	1,79			
	Secondo piano:								
	Porta disimpegno bagno	1,00	0,80		2,06	1,65			
	Porta disimpegno camera 2	1,00	0,80		2,10	1,68			
	A R I P O R T A R E					22,59		186'237,05	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					22,59		186'237,05	
	Porta disimpegno camera 3	1,00	0,90		1,90	1,71			
	Porta disimpegno camera 4	1,00	0,88		1,85	1,63			
	Finestra disimpegno prospetto nord	1,00	0,68		0,86	0,58			
	Finestra bagno prospetto ovest	1,00	0,65		0,50	0,33			
	Finestra camera 2 prospetto nord	1,00	1,01		1,39	1,40			
	Persiana finestra camera 2 prospetto nord	1,00	1,01		1,39	1,40			
	Finestra camera 3 prospetto nord	1,00	1,03		1,37	1,41			
	Persiana finestra camera 3 prospetto nord	1,00	1,03		1,37	1,41			
	Finestra camera 4 prospetto est	1,00	1,04		1,95	2,03			
	Persiana finestra camera 4 prospetto est	1,00	1,04		1,95	2,03			
	SOMMANO m2					36,52	21,80	796,14	0,15
246 N/2-6	PITTURA TRASPARENTE CON VERNICI AL FLATTING. Pittura trasparente su legno, per interno ed esterno, con vernici al flattig, previa preparazione del supporto con ... teggiatura; la stuccatura; la finitura. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Finitura a due strati di vernice flattig per interno. Primo piano: Porta soggiorno camera 1 Porta soggiorno cucina Porta soggiorno scala parte comune Porta camera 1 WC Secondo piano: Porta disimpegno bagno Porta disimpegno camera 2 Porta disimpegno camera 3 Porta disimpegno camera 4	2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00	0,83 0,86 0,80 0,80 0,80 0,80 0,90 0,88		1,77 1,77 1,80 2,20 2,06 2,10 1,90 1,85	2,94 3,04 2,88 3,52 3,30 3,36 3,42 3,26			
	SOMMANO m2					25,72	13,08	336,42	0,06
247 L/1-45	POSA IN OPERA DI PORTE, PORTONCINI, ECC. Posa in opera di porte e portoncini comprensivi anche di sopraluce, etc. forniti dalla stazione appaltante. E' compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Porte. Piano seminterrato: Porta cantina ingresso parte comune Primo piano: Porta soggiorno prospetto nord Porta soggiorno camera 1 Porta soggiorno cucina Porta soggiorno scala parte comune Porta camera 1 WC Secondo piano: Porta disimpegno bagno Porta disimpegno camera 2 Porta disimpegno camera 3 Porta disimpegno camera 4	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	1,13 1,20 0,83 0,86 0,80 0,80 0,80 0,88		1,90 2,24 1,77 1,77 1,80 2,20 2,06 2,10 1,90 1,85	2,15 2,69 1,47 1,52 1,44 1,76 1,65 1,68 1,71 1,63			
	SOMMANO cadauno					17,70	21,73	384,62	0,07
248 AP/003	RIMONTAGGIO DI FINESTRE e persiane apribili ad una o più ante con o senza parti fisse e parti vetrate.E' compreso il controtelaio da murare la necessaria ferramenta di attacco e sostegno, l'applicazione delle mostre e quanto altro occorre per dare l'opera finita. Piano seminterrato: Finestra cantina prospetto nord Primo piano: Finestra soggiorno prospetto nord Persiana finestra soggiorno prospetto nord Finestra camera 1 prospetto est Persiana finestra camera 1 prospetto est Finestra cucina prospetto est Persiana finestra cucina prospetto est Secondo piano:	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	0,70 0,91 0,91 0,91 0,91 0,94 0,94		0,70 1,18 1,18 1,11 1,11 1,90 1,90	0,49 1,07 1,07 1,01 1,01 1,79 1,79			
	A R I P O R T A R E					8,23		187'754,23	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					8,23		187 754,23		
249 TNP/Z081	Finestra disimpegno prospetto nord	1,00	0,68		0,86	0,58				
	Finestra bagno prospetto ovest	1,00	0,65		0,50	0,33				
	Finestra camera 2 prospetto nord	1,00	1,01		1,39	1,40				
	Persiana finestra camera 2 prospetto nord	1,00	1,01		1,39	1,40				
	Finestra camera 3 prospetto nord	1,00	1,03		1,37	1,41				
	Persiana finestra camera 3 prospetto nord	1,00	1,03		1,37	1,41				
	Finestra camera 4 prospetto est	1,00	1,04		1,95	2,03				
	Persiana finestra camera 4 prospetto est	1,00	1,04		1,95	2,03				
	SOMMANO m2					18,82	14,92	280,79	0,05	
	Controllo e verifica della funzionalità di infisso interno od esterno di qualunque materiale, compreso eventuale elementi oscuranti ed anche relativamente ad inferriate correlate ove presenti. Compreso ogni onere.									
	Piano seminterrato:									
	Porta cantina ingresso parte comune	1,00	1,13		1,90	2,15				
	Finestra cantina prospetto nord	1,00	0,70		0,70	0,49				
	Primo piano:									
	Porta soggiorno prospetto nord	1,00	1,20		2,24	2,69				
	Finestra soggiorno prospetto nord	1,00	0,91		1,18	1,07				
	Persiana finestra soggiorno prospetto nord	1,00	0,91		1,18	1,07				
	Porta soggiorno camera 1	1,00	0,83		1,77	1,47				
	Porta soggiorno cucina	1,00	0,86		1,77	1,52				
	Porta soggiorno scala parte comune	1,00	0,80		1,80	1,44				
	Porta camera 1 WC	1,00	0,80		2,20	1,76				
	Finestra camera 1 prospetto est	1,00	0,91		1,11	1,01				
	Persiana finestra camera 1 prospetto est	1,00	0,91		1,11	1,01				
	Finestra cucina prospetto est	1,00	0,94		1,90	1,79				
	Persiana finestra cucina prospetto est	1,00	0,94		1,90	1,79				
	Secondo piano:									
	Porta disimpegno bagno	1,00	0,80		2,06	1,65				
Porta disimpegno camera 2	1,00	0,80		2,10	1,68					
Porta disimpegno camera 3	1,00	0,90		1,90	1,71					
Porta disimpegno camera 4	1,00	0,88		1,85	1,63					
Finestra disimpegno prospetto nord	1,00	0,68		0,86	0,58					
Finestra bagno prospetto ovest	1,00	0,65		0,50	0,33					
Finestra camera 2 prospetto nord	1,00	1,01		1,39	1,40					
Persiana finestra camera 2 prospetto nord	1,00	1,01		1,39	1,40					
Finestra camera 3 prospetto nord	1,00	1,03		1,37	1,41					
Persiana finestra camera 3 prospetto nord	1,00	1,03		1,37	1,41					
Finestra camera 4 prospetto est	1,00	1,04		1,95	2,03					
Persiana finestra camera 4 prospetto est	1,00	1,04		1,95	2,03					
SOMMANO m2					36,52	133,74	4'884,18	0,89		
LAVORI TIPO "B" (Cat 2)										
Setti murari e tramezzi interni (SbCat 1)										
250 F/1-62	ARCHITRAVI IN C.A., realizzati in opera. Sono compresi: la fornitura e posa in opera del ferro e del calcestruzzo; le opere provvisoriale. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Misurazione al mq in proiezione orizzontale.									
	Primo piano:									
	Lesione architrave finestra camera 1 prospetto est n° 56	1,00	1,15	0,57		0,66				
	Lesione architrave finestra cucina prospetto est n° 59	1,00	1,90	0,63		1,20				
	Secondo piano:									
	Lesione architrave porta disimpegno camera 4 n° 60 - 71	1,00	2,10	0,60		1,26				
	Lesione architrave porta disimpegno camera 3 n° 62 - 66	1,00	2,05	0,60		1,23				
	Lesione architrave finestra camera 2 prospetto nord n° 64	1,00	2,00	0,62		1,24				
	Lesione architrave finestra camera 3 prospetto nord n° 67	1,00	2,00	0,57		1,14				
	Lesione architrave finestra camera 4 prospetto est n° 73	1,00	2,10	0,61		1,28				
	A R I P O R T A R E					8,01		192'919,20		

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					8,01		192'919,20	
	SOMMANO m2					8,01	454,68	3'641,99	0,67
251 G/2-4	TRAVICELLI, LISTELLI E CORRENTINI di abete o castagno di qualunque lunghezza e sezione fino a cmq 100, forniti e posti in opera, per la formazione della piccola ... latura; il tiro in alto del materiale; il montaggio a qualsiasi altezza. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. In legno di castagno. Primo piano: Lesione architrave finestra camera 1 prospetto est n° 56 Lesione architrave finestra cucina prospetto est n° 59 Secondo piano: Lesione architrave porta disimpegno camera 4 n° 60 - 71 Lesione architrave porta disimpegno camera 3 n° 62 - 66 Lesione architrave finestra camera 2 prospetto nord n° 64 Lesione architrave finestra camera 3 prospetto nord n° 67 Lesione architrave finestra camera 4 prospetto est n° 73	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	1,15 1,90 2,10 2,05 2,00 2,00 2,10	0,57 0,63 0,60 0,60 0,62 0,57 0,61	0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10	-0,07 -0,12 -0,13 -0,12 -0,12 -0,11 -0,13			
	SIDETRAGGONO m3					-0,80	1'799,34	-1'439,47	-0,26
252 F/1-8	INTERVENTO COMBINATO PER IL CONSOLIDAMENTO DI PARETI tramite iniezioni di miscela a base di cemento o altra base legante, applicazione di rete elettrosaldata e ... ra e attrezzature speciali necessarie. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Con applicazione su una sola faccia della muratura. Piano seminterrato: Consolidamento pareti cantina	1,00	3,80		3,33	12,65			
	SOMMANO m2					12,65	85,95	1'087,27	0,20
253 F/1-9	INTERVENTO COMBINATO PER IL CONSOLIDAMENTO DI PARETI tramite iniezioni di miscela a base di cemento o altra base legante, applicazione di rete elettrosaldata e ... mano d'opera e attrezzature speciali necessarie. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Con applicazione su entrambe le faccie. Piano seminterrato: Consolidamento pareti cantina A detrarre porta cantina ingresso comune Primo piano: Consolidamento pareti soggiorno A detrarre porta soggiorno camera 1 A detrarre porta soggiorno cucina Secondo piano: Consolidamento pareti bagno camera 2 A detrarre finestra bagno Consolidamento parete bagno e scala Consolidamento parete camera 4 Consolidamento pareti disimpegno A detrarre porta disimpegno camera 4 A detrarre porta disimpegno camera 3	1,00 1,00	3,86 6,14 1,13 6,23 3,89 6,16 0,83 0,86 6,69 6,69 0,65 3,87 4,13 4,13 6,37 6,37 0,88 0,90		3,22 3,22 1,90 2,71 2,71 2,71 1,77 1,77 2,61 1,83 0,50 4,57 2,76 1,81 2,76 1,81 1,85 1,90	12,43 19,77 -2,15 16,88 10,54 16,69 -1,47 -1,52 17,46 6,12 -0,33 17,69 11,40 3,74 17,58 5,76 -1,63 -1,71			
	Sommano positivi m2					156,06			
	Sommano negativi m2					-8,81			
	A R I P O R T A R E					147,25		196'208,99	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					147,25		196'208,99	
	SOMMANO m2					147,25	131,15	19'311,84	3,53
254 A/5-14	DEMOLIZIONE DI INTONACO a detrarre Primo piano: Intonaco già demolito per inserimento nuovi architravi	2,00 2,00	1,15 1,90		0,40 0,40	-0,92 -1,52			
	Secondo piano: Intonaco già demolito per scuci - cucu Intonaco già demolito per inserimento nuovi architravi	1,00 2,00 2,00 2,00 2,00	2,85 2,10 2,05 2,00 2,10	1,00	0,40 0,40 0,40 0,40 0,40	-2,85 -1,68 -1,64 -1,60 -1,60			
	SIDETRAGGONO m2					-13,49	7,89	-106,44	-0,02
255 F/1-11	CONSOLIDAMENTO DI STRUTTURE MURARIE a detrarre Piano seminterrato: Iniezioni già eseguite per riparazioni	1,00 1,00	1,50 1,00	0,70 0,70		-1,05 -0,70			
	Primo piano: Iniezione già eseguite per riparazione	1,00 1,00	1,00 1,50	0,70 0,70		-0,70 -1,05			
	SIDETRAGGONO m2					-3,50	114,19	-399,67	-0,07
256 A/5-28	DEMOLIZIONE DI CANNE FUMARIE o di aerazione, eseguite in laterizio, in P.V.C., in gres o simili. Sono compresi: le opere provvisionali di protezione e di sosteg ... o, il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Primo piano: Soggiorno	1,00	1,81			1,81			
	Secondo piano: Disimpegno	1,00	5,24			5,24			
	SOMMANO m					7,05	32,98	232,51	0,04
257 A/5-27	DEMOLIZIONE DI COMIGNOLI sia in muratura che prefabbricati. Sono compresi: le opere provvisionali di protezione e di sostegno; il calo a terra del materiale, l' ... , il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Secondo piano: Demolizione comignolo					1,00			
	SOMMANO cadauno					1,00	104,64	104,64	0,02
258 C/1-13	MURATURA DI MATTONI PIENI e malta cementizia dosata a q.li 3 di cemento 325 a uno o più fronti, retta o curva, in fondazione o in elevazione di spessore superio ... magisteri di appesature; la formazione degli spigoli e delle riseghe, entro e fuori terra. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Piano seminterrato: Chiusura apertura tamponata cantina	1,00	1,50	0,40	2,20	1,32			
	Primo piano Chiusura traccia canna fumaria soggiorno	1,00	0,60	0,50	1,81	0,54			
	Secondo piano: Chiusura traccia canna fumaria disimpegno	1,00	0,60	0,50	3,70	1,11			
	SOMMANO m3					2,97	359,87	1'068,81	0,20
	A R I P O R T A R E							216'420,68	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							216'420,68	
259 M/7-10	CANNE FUMARIE O DI ESALAZIONE IN CEMENTO VIBROCOMPRESSO A PARETE DOPPIA. Canne fumarie o di esalazione in cemento vibrocompressso a parete doppia, fornite e post ... compreso quanto altro occorre per dare l'opera completa e funzionante. Sono esclusi i torrini che saranno compensati a parte. Della dimensione interna cm 40x40. Primo piano: Nuova canna fumaria Secondo piano: Nuova canna fumaria	1,00 1,00	1,81 4,84			1,81 4,84			
	SOMMANO m					6,65	58,61	389,76	0,07
260 M/7-20	TORRINO O CAMINO PER CANNE FUMARIE SEMPLICI E A DOPPIA PARETE. Torrino o camino di esalazione in cemento, per canne fumarie semplici e a doppia parete, fornito ... i collegamenti con la canna sottostante e con la copertura; le opere murarie. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera completa e funzionante. Torrino nuova canna fumaria					1,00			
	SOMMANO cadauno					1,00	95,09	95,09	0,02
261 A/5-4	DEMOLIZIONE DI MURATURA di tufo, pietrame di qualsiasi natura, di mattoni o miste, di qualsiasi forma e spessore. Sono compresi: le puntellature; i ponti di ser ... no a qualsiasi distanza del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Eseguito a mano o con altro mezzo manuale. Primo piano: Demolizione camino soggiorno Demolizione muratura tra camera 1 e cucina Secondo piano: Demolizione muratura tra camera 3 e camera 4	1,00 1,00 1,00	0,80 4,00 4,07	1,10 0,19 0,27	0,30 3,17 2,72	0,26 2,41 2,99			
	SOMMANO m3					5,66	174,40	987,10	0,18
262 C/1-22	MURATURA IN BLOCCHI TERMICI di qualsiasi forma e dimensione, con o senza incastro, portante o da tamponatura, legata con malta cementizia a q.li 3 di cemento ti ... ne di spigoli e riseghe; le appresature. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Blocco termico sismico portante con o senza incastro. Primo piano: Demolizione muratura tra camera 1 e cucina Secondo piano: Demolizione muratura tra camera 3 e camera 4	1,00 1,00	4,00 4,07	0,19 0,27	2,68 2,70	2,04 2,97			
	SOMMANO m3					5,01	182,70	915,33	0,17
263 AP/006	CAMINO in listello di refrattario, grezzo da rivestire da 90 cm, montato e posto in opera. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Primo piano: Nuovo camino soggiorno					1,00			
	SOMMANO cadauno					1,00	938,25	938,25	0,17
264 A/5-8	DEMOLIZIONE DI TRAMEZZI di qualsiasi genere e tipo. Nella demolizione sono compresi, qualora presenti, l'intonaco, i rivestimenti ed il battiscopa. I								
	A R I P O R T A R E							219'746,21	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							219'746,21	
	tramezzi p ... o fino a qualsiasi distanza del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per uno spessore compreso tra cm 6-11. Primo piano: Tramezzo tra WC e camera 1	1,00	0,46		2,20	1,01			
		1,00	1,57		2,20	3,45			
	A detrarre porta WC camera 1	1,00	0,80		2,20	-1,76			
	Secondo piano: Tramezzo tra bagno e scala	1,00	1,08		2,60	2,81			
		1,00	1,38		2,60	3,59			
	Tramezzo tra bagno e camera 2	1,00	2,88		2,60	7,49			
	Tramezzo tra bagno - camera 2 e disimpegno	1,00	5,27		2,60	13,70			
	A detrarre porta bagno disimpegno	1,00	0,80		2,06	-1,65			
	A detrarre porta camera 2 disimpegno	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	Sommano positivi m2					32,05			
	Sommano negativi m2					-5,09			
	SOMMANO m2					26,96	10,52	283,62	0,05
265 C/1-35	MURATURA DI MATTONI FORATI in laterizio a tre fori posti a coltello uniti con malta cementizia a q.li 3 di cemento 325. E' compresa la formazione di sordini, spalle, piattabande. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Primo piano: Tramezzo tra WC e camera 1	1,00	0,46		2,51	1,15			
		1,00	1,57		2,51	3,94			
	A detrarre porta WC camera 1	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	Secondo piano: Tramezzo tra bagno e scala	1,00	1,08		2,60	2,81			
		1,00	1,38		2,60	3,59			
	Tramezzo tra bagno e camera 2	1,00	2,88		2,60	7,49			
	Tramezzo tra bagno - camera 2 e disimpegno	1,00	5,27		2,60	13,70			
	A detrarre porta bagno disimpegno	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	A detrarre porta camera 2 disimpegno	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	Sommano positivi m2					32,68			
	Sommano negativi m2					-5,04			
	SOMMANO m2					27,64	19,09	527,65	0,10
266 A/5-17	DEMOLIZIONE DI PAVIMENTI e rivestimenti murali, interni ed esterni. Sono compresi: le opere provvisorie di sostegno e di protezione; il carico, il trasporto e ...eparazione per l'eventuale ripavimentazione e rivestimento delle superfici portate a nudo. Pavimento e rivestimenti in piastrelle di gres, di ceramica e simili. Primo piano: Demolizione rivestimento WC	2,00	0,46		1,60	1,47			
		1,00	1,47		1,60	2,35			
		1,00	1,49		1,60	2,38			
	A detrarre porta WC camera 1	1,00	0,80		1,60	-1,28			
	Demolizione rivestimento cucina	1,00	3,00		1,60	4,80			
		1,00	4,00		1,60	6,40			
		1,00	3,06		1,60	4,90			
		1,00	3,98		1,60	6,37			
		2,00	0,51		1,60	1,63			
		2,00	0,48		1,60	1,54			
	A detrarre porta cucina soggiorno	1,00	0,86		1,60	-1,38			
	A detrarre finestra cucina prospetto est	1,00	0,94		1,60	-1,50			
	Secondo piano: Demollizione rivestimento bagno	1,00	2,88		1,80	5,18			
		1,00	2,18		1,80	3,92			
		1,00	1,53		1,80	2,75			
		1,00	1,18		1,80	2,12			
		1,00	1,38		1,80	2,48			
		1,00	0,97		1,80	1,75			
	A detrarre porta bagno disimpegno	1,00	0,80		1,80	-1,44			
	A R I P O R T A R E					44,44		220'557,48	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					44,44		220'557,48	
	Sommano positivi m2					50,04			
	Sommano negativi m2					-5,60			
	SOMMANO m2					44,44	13,08	581,28	0,11
267 A/5-38	RIMOZIONE DI BATTISCOPA in piastrelle di gres, di ceramica, di laterizio o di marmo, posto in opera a mezzo di malta o colla. Sono compresi: il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Primo piano: Rimozione battiscopa soggiorno	1,00	6,16			6,16			
		1,00	0,27			0,27			
		2,00	0,48			0,96			
		1,00	2,44			2,44			
		1,00	0,80			0,80			
		1,00	3,15			3,15			
		1,00	0,59			0,59			
		1,00	0,41			0,41			
		1,00	0,46			0,46			
	Rimozione battiscopa camera 1	1,00	2,48			2,48			
		1,00	0,67			0,67			
		1,00	0,57			0,57			
		1,00	0,54			0,54			
		1,00	2,41			2,41			
		1,00	2,95			2,95			
		1,00	4,00			4,00			
		1,00	1,58			1,58			
		1,00	0,47			0,47			
	Secondo piano: Rimozione battiscopa disimpegno	1,00	0,71			0,71			
		1,00	0,17			0,17			
		1,00	3,98			3,98			
		1,00	0,44			0,44			
		1,00	0,90			0,90			
		1,00	0,40			0,40			
		1,00	3,11			3,11			
		1,00	0,16			0,16			
	Rimozione battiscopa camera 2	1,00	0,39			0,39			
		1,00	2,91			2,91			
		1,00	2,88			2,88			
		1,00	4,00			4,00			
		1,00	2,91			2,91			
	Rimozione battiscopa camera 3	1,00	1,52			1,52			
		2,00	0,53			1,06			
		1,00	0,30			0,30			
		1,00	3,98			3,98			
		1,00	3,09			3,09			
		1,00	4,07			4,07			
	Rimozione battiscopa camera 4	2,00	0,52			1,04			
		1,00	1,77			1,77			
		1,00	4,11			4,11			
		1,00	1,81			1,81			
		2,00	0,55			1,10			
		1,00	4,07			4,07			
	SOMMANO m					81,79	2,14	175,03	0,03
268 Art. 23	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da co ... i a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Macerie edili con impurità fino al 30% cod. C.E.R. 17.09.04 e 17.01.07 Smaltimento intonaco per iniezioni e rete (148,98 mq) Smaltimento canna fumaria (7,05 m) Smaltimento camino (0,26 mc) Smaltimento rivestimenti (44,44 mq) Smaltimento battiscopa (81,79 m)	2,00	148,98	0,03	2,20	19,67			
		1,00	7,05		0,06	0,42			
		1,00	0,26		2,10	0,55			
		1,00	44,44		0,04	1,78			
		1,00	81,79	0,10	0,04	0,33			
	A R I P O R T A R E					22,75		221'313,79	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					22,75		221'313,79	
	Smaltimento muratura (5,40 mc)	1,00	5,40		2,10	11,34			
	Smaltimento tramezzi (26,96 mq)	1,00	26,96	0,10	1,60	4,31			
	SOMMANO t					38,40	9,84	377,86	0,07
269 De/13-2	Maggiorazione per trasporto a discarica autorizzata dei materiali di risulta, provenienti dalla demolizione totale o parziale di fabbricati, per distanza della ... mite di contributo ai sensi dell'art. 5, Co. 4 OPCM 3881/2010 e del DCD n. 27 del 02- 12-2010". Eseguita con motocarro o autocarro di portata inferiore ai 50 q: Maggiorazione per trasporto (38,40 t)	1,00	10,00		38,40	384,00			
	SOMMANO t x km					384,00	0,69	264,96	0,05
	Solai (SbCat 2)								
270 A/5-17	DEMOLIZIONE DI PAVIMENTI e rivestimenti murali, interni ed esterni. Sono compresi: le opere provvisorie di sostegno e di protezione; il carico, il trasporto e ...eparazione per l'eventuale ripavimentazione e rivestimento delle superfici portate a nudo. Pavimento e rivestimenti in piastrelle di gres, di ceramica e simili. Primo solaio: Demolizione pavimento soggiorno Demolizione pavimento camera 1 Demolizione pavimento cucina Secondo solaio: Demolizione pavimento disimpegno Demolizione pavimento bagno Demolizione pavimento camera 2 Demolizione pavimento camera 3 Demolizione pavimento camera 4	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	3,86 3,98 3,99 0,90 1,40 1,50 2,90 4,03 4,09	6,17 2,97 3,03 6,36 0,98 2,17 4,05 3,08 3,08		23,82 11,82 12,09 5,72 1,37 3,26 11,75 12,41 12,60			
	SOMMANO m2					94,84	13,08	1'240,51	0,23
271 A/5-10	DEMOLIZIONE DI MASSETTO e/o sottofondo in calcestruzzo o altra miscela. Sono compresi: le opere provvisorie di sostegno e di protezione; il calo, il carico, i ... rico a rifiuto fino a qualsiasi distanza del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per spessori fino a cm 8. Primo solaio: Demolizione massetto soggiorno Demolizione massetto camera 1 Demolizione massetto cucina Secondo solaio: Demolizione massetto disimpegno Demolizione massetto bagno Demolizione massetto camera 2 Demolizione massetto camera 3 Demolizione massetto camera 4	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	3,86 3,98 3,99 0,90 1,40 1,50 2,90 4,03 4,09	6,17 2,97 3,03 6,36 0,98 2,17 4,05 3,08 3,08		23,82 11,82 12,09 5,72 1,37 3,26 11,75 12,41 12,60			
	SOMMANO m2					94,84	13,08	1'240,51	0,23
272 A/5-25	SVUOTAMENTO DI VOLTE realizzate in mattoni pieni o in pietrame, del tipo a botte, a crociera, a vela, etc., semplici o composte. Sono compresi: la rimozione del ... o a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Spessore medio del cretonato fino a cm 30. Primo solaio:								
	A R I P O R T A R E							224'437,63	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							224'437,63	
	Svuotamento volta cantina	1,00	3,83	6,15		23,55			
	SOMMANO m2					23,55	39,24	924,10	0,17
273 F/2-4	CONSOLIDAMENTO DI VOLTE in muratura di pietrame o mattoni, prive di affreschi o altri trattamenti decorativi, consistente in: pulizia della superficie di estrad ... ico, il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Primo solaio: Consolidamento volta cantina n° 51 - 52	1,00	3,83	6,15		23,55			
	SOMMANO m2					23,55	132,18	3'112,84	0,57
274 H/4-3	RETE DI ACCIAIO ELETTROSALDATA a fili lisci o nervati con le caratteristiche conformi alle norme tecniche vigenti, compresi le saldature ed il posizionamento in ... ai diametri commerciali e assumendo il peso specifico convenzionale di 7.85 kg/dmc compreso altresì l'onere delle prove previste nelle norme vigenti in materia. Primo solaio: Rete Ø 6 maglie 10x10 cm per soletta volta cantina Secondo solaio: Rete Ø 6 maglie 10x10 cm per soletta solaio soggiorno A detrarre scala	1,00	3,83	6,15	4,40	103,64			
	Somma positivi kg Sommano negativi kg					211,98 -7,27			
	SOMMANO kg					204,71	2,08	425,80	0,08
275 H/2-2	CONGLOMERATO CEMENTIZIO in opera, per opere non armate di fondazione o sottofondazione, confezionato a norma di legge con cemento 325 ed inerti a varie pezzatur ... a pompa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Sono escluse: le casseforme. Impasto con Kg x mc 250 di cemento con Rck non inf. 200. Primo solaio: Soletta volta cantina Secondo solaio: Soletta solaio soggiorno A detrarre scala	1,00	3,83	6,15	0,05	1,18			
	Somma positivi m3 Sommano negativi m3					2,41 -0,08			
	SOMMANO m3					2,33	89,69	208,98	0,04
276 A/5-24	DEMOLIZIONE DI VOLTE IN MURATURA del tipo semplice quali: a botte, anulari, elicoidali, a bacino, a cupola, a vela e del tipo composto quali: a padiglione, a bo ... istanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. In mattoni pieni per spessori oltre cm 10 e fino a cm 18. Secondo solaio: Demolizione volta camera n° 57 Demolizione volta cucina n° 58 - 59	1,00	3,98	2,97		11,82			
	SOMMANO m2	1,00	3,99	3,04		12,13			
						23,95	130,80	3'132,66	0,57
277 A/5-21	DEMOLIZIONE DI SOLAIO IN FERRO E LATERIZIO, di qualunque tipo, forma, luce netta e ubicato a qualsiasi altezza, costituito da travi portanti								
	A R I P O R T A R E							232'242,01	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							232'242,01	
278 F/3-32	<p>in ferro a doppio " ... enienti dalla demolizione. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. La misurazione sarà eseguita al mq per cm di spessore del solaio.</p> <p>Solaio sottotetto: Demolizione solaio camera 2 bagno disimpegno e scala</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m2 x cm</p>	1,00	6,33	3,89	8,00	196,99			
						196,99	2,01	395,95	0,07
279 M/2-1	<p>SOLAI CON PROFILATI IN FERRO e tavelloni piani, a testa piana o obliqua, forniti e posti in opera. Sono compresi: la formazione della soletta in calcestruzzo cl ... era finita. Sono esclusi i ferri. In opere di ristrutturazione e riparazione. Con spianamento fino al piano superiore del profilato in conglomerato alleggerito.</p> <p>Secondo solaio: Nuovo solaio camera 1 Nuovo solaio cucina Solaio sottotetto: Nuovo solaio camera 2, bagno, disimpigno e scala</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m2</p>	1,00	2,97	3,98		11,82			
		1,00	2,97	3,99		11,85			
		1,00	6,33	3,89		24,62			
						48,29	36,68	1'771,28	0,32
279 M/2-1	<p>MANUFATTI IN ACCIAIO PER TRAVI E PILASTRI IN PROFILATI SEMPLICI. Manufatti in acciaio per travi e pilastri in profilati laminati a caldo della Serie IPE, IPN, H ... preso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Sono esclusi i trattamenti protettivi e le verniciature che verranno computati a parte. In acciaio Fe 360 B.</p> <p>Secondo solaio: Travi tipo IPE 160 per nuovo solaio camera 1 Travi tipo IPE 160 per nuovo solaio cucina Solaio sottotetto: Travi tipo IPE 100 per nuovo solaio camera 2, bagno disimpegno e scala</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO kg</p>	5,00	4,80		15,80	379,20			
		5,00	4,80		15,80	379,20			
		9,00	4,50		8,10	328,05			
						1'086,45	1,94	2'107,71	0,39
280 A/5-5	<p>TAGLIO A SEZIONE OBBLIGATA SU MURATURE esistenti di qualunque tipo e forma, eseguito a qualsiasi altezza, escluso il conglomerato cementizio, sia all'interno ch ... inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. La misurazione viene eseguita per l'effettivo vano demolito per una quantità minima di mc 0,10.</p> <p>Primo solaio: Taglio muratura per inserimento trave 1-2 in C.A. Secondo solaio: Taglio muratura per inserimento trave 2-3 in C.A.</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m3</p>	2,00	0,25	0,50	0,25	0,06			
		2,00	0,25	0,50	0,25	0,06			
						0,12	214,53	25,74	0,00
281 H/4-2	<p>BARRE IN ACCIAIO , controllato in stabilimento, per strutture in C.A., fornite e poste in opera. Sono compresi: i tagli; le piegature; le sovrapposizioni; gli s ... tutti gli oneri relativi ai controlli di legge ove richiesti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Ad aderenza migliorata Fe B44K.</p> <p>Primo solaio: Armatura trave 1-2 Ø 14 Armatura trave 1-2 Ø 16 Armatura trave 1-2 staffe Ø 8 Secondo solaio: Armatura trave 3-4 Ø 14 Armatura trave 3-4 Ø 16 Armatura trave 3-4 staffe Ø 8</p>	3,00	5,68		1,21	20,62			
		3,00	6,34		1,58	30,05			
		31,00	1,06		0,40	13,14			
		3,00	5,68		1,21	20,62			
		3,00	6,34		1,58	30,05			
		31,00	1,06		0,40	13,14			
	A R I P O R T A R E					127,62		236'542,69	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					127,62		236'542,69	
	SOMMANO kg					127,62	1,25	159,53	0,03
282 H/2-28	FORNITURA E REALIZZAZIONE DI CASSEFORME e delle relative armature di sostegno per strutture di fondazione, di elevazione e muri di contenimento, poste in opera ... La misurazione è eseguita calcolando la superficie dei casseri a diretto contatto del getto. Per strutture in elevazione quali pilastri, travi fino a luce m.10 Primo solaio: Casseformi per trave 1-2 Secondo solaio: Casseformi per trave 3-4	3,00 3,00	4,00 4,00	0,25 0,25		3,00 3,00			
	SOMMANO m2					6,00	31,56	189,36	0,03
283 H/2-11	CONGLOMERATO CEMENTIZIO, per strutture armate, confezionato a norma di legge con cemento ed inerti a varie pezzature atte ad assicurare un assortimento granulom ... re superiore a cm 15. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Sono esclusi: le armature metalliche; le casseforme. Con Rck 300 Kg/cmq. Primo solaio: Trave in C.A. 1-2 Secondo solaio: Trave in C.A. 3-4	1,00 1,00	5,00 5,00	0,25 0,25	0,25 0,25	0,31 0,31			
	SOMMANO m3					0,62	143,67	89,08	0,02
284 H/1-1	MASSETTO DI SABBIA E CEMENTO nelle proporzioni di q.li 3,5 di cemento 325 per mc di sabbia dato in opera ben costipato e livellato, eseguito per pavimentazioni. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per spessori fino a cm 7. Primo solaio: Nuovo massetto soggiorno Nuovo massetto camera 1 Nuovo massetto cucina Secondo solaio: Nuovo massetto disimpegno Nuovo massetto bagno Nuovo massetto camera 2 Nuovo massetto camera 3 Nuovo massetto camera 4	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	3,86 3,98 3,99 0,90 1,40 1,50 2,90 4,03 4,09	6,17 2,97 3,03 6,36 0,98 2,17 4,05 3,08 3,08		23,82 11,82 12,09 5,72 1,37 3,26 11,75 12,41 12,60			
	SOMMANO m2					94,84	13,56	1'286,03	0,24
285 Art. 23	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da co ... i a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Macerie edili con impurità fino al 30% cod. C.E.R. 17.09.04 e 17.01.07 Smaltimento riempimento volta (23,55 mq) Smaltimento volta (23,95 mq) Smaltimento solaio con travi in ferro e laterizio (24,62 mq) Smaltimento per taglio a sezione obbligatoria (0,12 mc) Smaltimento pavimenti (94,84 mc) Smaltimento massetto (94,84 mc)	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	23,55 23,95 24,62 0,12 94,84 94,84	0,20 0,20 0,07	1,70 2,10 0,19 2,10 0,04 1,90	8,01 10,06 4,68 0,25 3,79 12,61			
	SOMMANO t					39,40	9,84	387,70	0,07
286	Maggiorazione per trasporto a discarica autorizzata dei								
	A R I P O R T A R E							238'654,39	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							238'654,39	
De/13-2	materiali di risulta, provenienti dalla demolizione totale o parziale di fabbricati, per distanza della ... mite di contributo ai sensi dell'art. 5, Co. 4 OPCM 3881/2010 e del DCD n. 27 del 02- 12-2010". Eseguita con motocarro o autocarro di portata inferiore ai 50 q; Maggiorazione per trasporto (39.40 t)	1,00	10,00		39,40	394,00			
	SOMMANO t x km					394,00	0,69	271,86	0,05
	Solaio di copertura (SbCat 3)								
287 A/5-49	SMONTAGGIO E RIMOZIONE DI CANALI DI GRONDA o converse di qualsiasi dimensione posti a qualunque altezza. Sono compresi: la rimozione degli ancoraggi e le opere ... o, il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Solaio di copertura: Canali di gronda prospetto nord Canali di gronda prospetto est	1,00	9,92			9,92			
	SOMMANO m	1,00	7,88			7,88			
	SOMMANO m					17,80	2,63	46,81	0,01
288 A/5-55	SCOMPOSIZIONE DI SOLO MANTO DI TETTO di qualsiasi tipo in tegole e coppi, marsigliesi o di altri tipi e materiali a qualsiasi altezza. Sono compresi: le opere p ... o, il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Solaio di copertura: Manto di copertura in coppi	1,00	9,98	7,80		77,84			
	SOMMANO m2					77,84	21,80	1'696,91	0,31
289 AP/005	RIMOZIONE MANTO IMPERMEABILIZZANTE è compresa la rimozione totale del manto il carico, il trasporto e lo scarico del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Solaio di copertura: Rimozione membrana impermeabilizzante	1,00	9,98	7,80		77,84			
	SOMMANO m2					77,84	6,28	488,84	0,09
290 A/5-20	DEMOLIZIONE COMPLETA DI SOLAIO IN LEGNO, orizzontale o inclinato (di copertura), sia semplice che composto, di qualunque tipo, forma, luce netta e ubicato a qua ... o, il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Solaio di copertura: Demolizione solaio in legno	1,00	9,98	7,80		77,84			
	SOMMANO m2					77,84	29,69	2'311,07	0,42
291 F/1-15	ESECUZIONE DI PERFORI in strutture di qualsiasi genere, forma e consistenza, a qualsiasi altezza e profondità, di qualsiasi diametro, con qualsiasi giacitura, e ... quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per ogni cm di diametro, per ogni metro di lunghezza. Murature in pietrame e conglomerati cementizi non armati. Solaio di copertura: Perfori Ø 22/ 50 cm per collegare il cordolo alla muratura	77,00	0,50	2,20		84,70			
	A R I P O R T A R E					84,70		243'469,88	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					84,70		243'469,88	
	SOMMANO m x cm					84,70	20,76	1'758,37	0,32
292 F/1-19	INIEZIONI, IN PERFORI ARMATI E NON, di miscela composta di cemento tipo 425 e acqua. Sono compresi: la miscela fino a tre volte il volume del perforo; l'eventua ... i bocchagli; la loro successiva asportazione ad iniezione avvenuta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per perfori fino a mm 35. Solaio di copertura: Iniezioni per fissaggio cordolo alla muratura	77,00	0,50			38,50			
	SOMMANO m					38,50	19,38	746,13	0,14
293 H/4-2	BARRE IN ACCIAIO , controllato in stabilimento, per strutture in C.A., fornite e poste in opera. Sono compresi: i tagli; le piegature; le sovrapposizioni; gli s ... tutti gli oneri relativi ai controlli di legge ove richiesti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Ad aderenza migliorata Fe B44K. Solaio di copertura: Armatura cordolo Ø 16	4,00	7,32		1,57	45,97			
		4,00	9,67		1,57	60,73			
		4,00	7,46		1,57	46,85			
		4,00	9,53		1,57	59,85			
		4,00	7,39		1,57	46,41			
	Staffe Ø 6/20 cm	37,00	1,41		0,22	11,48			
		48,00	1,25		0,22	13,20			
		37,00	1,49		0,22	12,13			
		48,00	1,59		0,22	16,79			
		37,00	1,59		0,22	12,94			
	Barre Ø 14 per fissaggio cordolo alla muratura	77,00	0,68		1,21	63,36			
	SOMMANO kg					389,71	1,25	487,14	0,09
294 H/2-10	CONGLOMERATO CEMENTIZIO, per strutture armate, confezionato a norma di legge con cemento ed inerti a varie pezzature atte ad assicurare un assortimento granulom ... re superiore a cm 15. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Sono esclusi: le armature metalliche; le casseforme. Con Rck 250 Kg/cmq. Solaio di copertura: Cordolo in C.A.	1,00	7,32	0,51	0,20	0,75			
		1,00	8,54	0,43	0,20	0,73			
		1,00	7,44	0,55	0,20	0,82			
		1,00	8,48	0,60	0,20	1,02			
		1,00	6,38	0,60	0,20	0,77			
	SOMMANO m3					4,09	137,03	560,45	0,10
295 H/2-28	FORNITURA E REALIZZAZIONE DI CASSEFORME e delle relative armature di sostegno per strutture di fondazione, di elevazione e muri di contenimento, poste in opera ... La misurazione è eseguita calcolando la superficie dei casseri a diretto contatto del getto. Per strutture in elevazione quali pilastri, travi fino a luce m.10 Solaio di copertura: Casseformi per cordolo in C.A.	1,00	7,32		0,20	1,46			
		1,00	6,28		0,20	1,26			
		1,00	9,65		0,20	1,93			
		1,00	8,54		0,20	1,71			
		1,00	7,44		0,20	1,49			
		1,00	6,47		0,20	1,29			
		1,00	9,53		0,20	1,91			
		1,00	8,48		0,20	1,70			
		2,00	6,37		0,20	2,55			
	A R I P O R T A R E					15,30		247'021,97	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					15,30		247'021,97	
	SOMMANO m2					15,30	31,56	482,87	0,09
296 C/1-13	MURATURA DI MATTONI PIENI e malta cementizia dosata a q.li 3 di cemento 325 a uno o più fronti, retta o curva, in fondazione o in elevazione di spessore superio ... magisteri di appesature; la formazione degli spigoli e delle riseghe, entro e fuori terra. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Solaio di copertura: Muratura sopra cordolo in C.A.	1,00 0,50 1,00 1,00 0,50 1,00 1,00	9,53 9,53 6,38 6,47 6,47 6,28 9,67	0,60 0,60 0,60 0,56 0,56 0,50 0,45	0,16 0,20 0,36 0,16 0,20 0,36 0,36	0,91 0,57 1,38 0,58 0,36 1,13 1,57			
	SOMMANO m3					6,50	359,87	2'339,16	0,43
297 G/2-7	TRAVI SQUADRATE per esecuzione di capriate in legno realizzate su disegno della D.L. con legno di abete o castagno di prima scelta, fornite e poste in opera. So ... ra sugli appoggi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Dette capriate non devono produrre spinte sulle murature. In legno di abete. Solaio di copertura: Capriata angolare catena bxh = 20x20 cm Capriata angolare puntone bxh = 20x24 cm Capriata angolare monaco bxh = 20x20 cm Capriata angolare saetta bxh = 20x20 cm	1,00 1,00 1,00 1,00	8,24 8,13 1,36 1,84	0,20 0,20 0,20 0,20	0,20 0,24 0,20 0,20	0,33 0,39 0,05 0,07			
	SOMMANO m3					0,84	1'453,31	1'220,78	0,22
298 G/2-5	GROSSA ORDITURA DI TETTI in travi squadrate di qualunque lunghezza e sezione di abete o castagno uso Trieste forniti e posti in opera per puntoni, terzere o arc ... gellatura; il tiro in alto del materiale; il montaggio a qualsiasi altezza. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. In legno di abete. Solaio di copertura: Travi in legno nuova copertura bxh = 12 x 24 cm passo 103 cm Travi in legno nuova copertura bxh = 12x24 cm passo 100 cm	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	4,84 5,53 6,22 6,91 7,60 8,29 8,98 1,76 3,24 4,73 6,21	0,12 0,12 0,12 0,12 0,12 0,12 0,12 0,12 0,12 0,12 0,12 0,12	0,24 0,24 0,24 0,24 0,24 0,24 0,24 0,24 0,24 0,24 0,24 0,24	0,14 0,16 0,18 0,20 0,22 0,24 0,26 0,05 0,09 0,14 0,18			
	SOMMANO m3					1,86	1'079,60	2'008,06	0,37
299 M/1-1	ACCIAIO FE 00 UNI 7070-72. Acciaio FE 00 UNI 7070-72 per impieghi non strutturali del tipo tondo, quadrato, piatto, angolare etc., fornito e posto in opera. Son ... e per dare l'opera finita. Per puntazze, staffe, grappe, zanche, braccioli, cicogne, collarini, cerniere, bandelle, spagnolette, nottoli, ganci, perni e simili. Solaio di copertura: Piastra nodo 1 Piastra nodo 2	2,00 2,00				21,78 23,04	43,56 46,08		
	A R I P O R T A R E					89,64		253'072,84	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					89,64		253'072,84	
	Piastra nodo 3	2,00			13,60	27,20			
	Piastra nodo 4	2,00			19,13	38,26			
	Piastra A nodo 5	7,00			10,71	74,97			
	Piastra B nodo 5	7,00			10,53	73,71			
	Piastra C nodo 5	4,00			11,92	47,68			
	Piastra D nodo 5	4,00			11,74	46,96			
	SOMMANO kg					398,42	6,71	2'673,40	0,49
300 G/2-4	TRAVICELLI, LISTELLI E CORRENTINI di abete o castagno di qualunque lunghezza e sezione fino a cmq 100, forniti e posti in opera, per la formazione della piccola ... latura; il tiro in alto del materiale; il montaggio a qualsiasi altezza. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. In legno di castagno. Solaio di copertura: Travetti bxh = 8x8 cm passo 58 cm	7,00	7,61	0,08	0,08	0,34			
		1,00	7,30	0,08	0,08	0,05			
		1,00	6,49	0,08	0,08	0,04			
		1,00	5,67	0,08	0,08	0,04			
		1,00	4,86	0,08	0,08	0,03			
		1,00	4,05	0,08	0,08	0,03			
		1,00	3,24	0,08	0,08	0,02			
		1,00	2,42	0,08	0,08	0,02			
		1,00	1,61	0,08	0,08	0,01			
		1,00	4,96	0,08	0,08	0,03			
		1,00	4,56	0,08	0,08	0,03			
		1,00	4,16	0,08	0,08	0,03			
		1,00	3,77	0,08	0,08	0,02			
		1,00	3,37	0,08	0,08	0,02			
		1,00	2,97	0,08	0,08	0,02			
		1,00	2,57	0,08	0,08	0,02			
		1,00	2,17	0,08	0,08	0,01			
		1,00	1,78	0,08	0,08	0,01			
		1,00	1,38	0,08	0,08	0,01			
		1,00	0,98	0,08	0,08	0,01			
	Travetto bxh = 8x8 cm sopra la capriata	1,00	9,59	0,08	0,08	0,06			
	SOMMANO m3					0,85	1'799,34	1'529,44	0,28
301 G/2-11	ZAMPINI IN LEGNO DI CASTAGNO, forniti e posti in opera, sagomati secondo le prescrizioni della D.L. Sono compresi: i collegamenti e gli ancoraggi alle murature ... fa e mordente a due mani; il montaggio a qualunque altezza. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per sporto di gronda fino a cm 50. Solaio di copertura: Zampini bxh = 8x8 cm					4,00			
	SOMMANO cadauno					4,00	17,30	69,20	0,01
302 G/2-15	TAVOLAME DI ABETE di spessore mm 20-60, fornito e posto in opera, per appoggio del manto di tegole. E' compresa la necessaria chiodatura e gli sfridi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Solaio di copertura: Nuovo tavolato s = 3 cm	1,00	9,98	7,80	0,03	2,34			
	SOMMANO m3					2,34	955,03	2'234,77	0,41
303 Art. 23	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da co ... i a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Macerie edili con impurità fino al 30% cod. C.E.R. 17.09.04 e 17.01.07								
	A R I P O R T A R E							259'579,65	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							259'579,65	
	Solaio di copertura: Smaltimento canali di gronda (17,80 m)	1,00	17,80		0,01	0,18			
	Smaltimento manto di copertura in coppi (46,70 mq)	1,00	46,70		0,08	3,74			
	Smaltimento membrana impermeabilizzante (77,84 mq)	1,00	77,84		0,03	2,34			
	SOMMANO t					6,26	9,84	61,60	0,01
304 Art. 32	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da concludere a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Legname di scarto asciutto e pulito cod. C.E.R. 17.02.01 - 15.01.03								
	Solaio di copertura: Smaltimento del tavolato (77.84 mq)	1,00	77,84	0,03	0,60	1,40			
	Smaltimento travi in legno (2.9 mc)	1,00	2,90		0,60	1,74			
	SOMMANO t					3,14	4,65	14,60	0,00
305 De/13-2	Maggiorazione per trasporto a discarica autorizzata dei materiali di risulta, provenienti dalla demolizione totale o parziale di fabbricati, per distanza della ... mite di contributo ai sensi dell'art. 5, Co. 4 OPCM 3881/2010 e del DCD n. 27 del 02- 12-2010". Eseguita con motocarro o autocarro di portata inferiore ai 50 q:								
	Solaio di copertura: Maggiorazione per trasporto (9,40 t)	1,00	10,00		9,40	94,00			
	SOMMANO t x km					94,00	0,69	64,86	0,01
	Prospetti (SbCat 4)								
306 F/1-9	INTERVENTO COMBINATO PER IL CONSOLIDAMENTO DI PARETI tramite iniezioni di miscela a base di cemento o altra base legante, applicazione di rete elettrosaldata e ... mano d'opera e attrezzature speciali necessarie. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Con applicazione su entrambe le faccie.								
	Prospetti:								
	Consolidamento pareti prospetto est	1,00	7,45		5,53	41,20			
	A detrarre finestra prospetto est camera 1	1,00	0,91		1,11	-1,01			
	A detrarre finestra prospetto est cucina	1,00	0,94		1,90	-1,79			
	A detrarre finestra prospetto est camera 4	1,00	1,04		1,95	-2,03			
	Consolidamento pareti prospetto nord	1,00	9,53		5,30	50,51			
	A detrarre finestra prospetto nord cantina	1,00	0,70		0,70	-0,49			
	A detrarre finestra prospetto nord cantina appartamento 1	1,00	0,70		0,70	-0,49			
	A detrarre finestra prospetto nord soggiorno	1,00	0,91		1,18	-1,07			
	A detrarre porta prospetto nord soggiorno	1,00	1,20		2,24	-2,69			
	A detrarre finestra prospetto nord camera 2	1,00	1,01		1,39	-1,40			
	A detrarre finestra prospetto nord disimpegno	1,00	0,68		0,86	-0,58			
	A detrarre finestra prospetto nord camera 3	1,00	1,03		1,37	-1,41			
	Sommano positivi m2					91,71			
	Sommano negativi m2					-12,96			
	SOMMANO m2					78,75	131,15	10'328,06	1,89
307 A/5-14	DEMOLIZIONE DI INTONACO a detrarre								
	Prospetti:								
	Intonaco già demolito per scuci - cucu	1,00	2,00	0,75		-1,50			
		1,00	1,50	0,75		-1,13			
	SIDETRAGGONO m2					-2,63	7,89	-20,75	0,00
	A R I P O R T A R E							270'028,02	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							270'028,02	
308 F/1-11	CONSOLIDAMENTO DI STRUTTURE MURARIE a detrarre Prospetti: Iniezioni già eseguite per riparazione	1,00 1,00 1,00 1,00	4,20 1,90 2,00 3,10	0,70 0,70 0,70 0,70		-2,94 -1,33 -1,40 -2,17			
	SI DETRAGGONO m2					-7,84	114,19	-895,25	-0,16
309 A/5-30	RIMOZIONE DI RIVESTIMENTI in pietra naturale o marmo di qualsiasi forma ed altezza. Sono compresi: il calo a terra del materiale, l'accatastamento nell'ambito d ... o, il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Prospetti: Rimozione rivestimento prospetto nord Rimozione rivestimento prospetto est	1,00 1,00 1,00	3,10 5,23 3,35		0,60 0,60 0,60	1,86 3,14 2,01			
	SOMMANO m2					7,01	20,07	140,69	0,03
310 A/5-50	SMONTAGGIO E RIMOZIONE DI DISCENDENTI PLUVIALI, posti a qualsiasi altezza, i relativi terminali non incassati nelle murature. Sono compresi: la rimozione degli ... o, il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Prospetti: Rimozione discendente prospetto nord	1,00	5,25			5,25			
	SOMMANO m					5,25	1,80	9,45	0,00
311 Art. 23	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da co ... i a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Macerie edili con impurità fino al 30% cod. C.E.R. 17.09.04 e 17.01.07 Smaltimento intonaco per iniezioni + rete (68,28 mq) Smaltimento discendenti (5,25 m) Smaltimento rivestimento (7.01 mq)	2,00 1,00 1,00	68,28 5,25 7,01	0,03 0,03	2,20 0,01 2,40	9,01 0,05 0,50			
	SOMMANO t					9,56	9,84	94,07	0,02
312 De/13-2	Maggiorazione per trasporto a discarica autorizzata dei materiali di risulta, provenienti dalla demolizione totale o parziale di fabbricati, per distanza della ... mite di contributo ai sensi dell'art. 5, Co. 4 OPCM 3881/2010 e del DCD n. 27 del 02- 12-2010". Eseguita con motocarro o autocarro di portata inferiore ai 50 q: Maggiorazione per trasporto (9.56 t)	1,00	10,00		9,56	95,60			
	SOMMANO t x km					95,60	0,69	65,96	0,01
	Infissi (SbCat 5)								
313 A/5-54	RIMOZIONE DI SOGLIE DI PORTE, FINESTRE, etc., di pedate ed alzate di gradini, in marmo o simile, predelle di altari, rivestimenti e simili. Sono compresi: la ri ... E' inoltre compreso quanto altro occorre per								
	A R I P O R T A R E							269'442,94	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE		
	R I P O R T O							269'442,94		
	dare il lavoro finito. La misurazione viene eseguita tenendo conto dell'effettivo sviluppo degli elementi rimossi. Primo piano: Rimozione soglia porta soggiorno prospetto nord Rimozione soglia finestra soggiorno prospetto nord Rimozione soglia porta soggiorno scala parte comune Rimozione soglia finestra camera 1 prospetto est Rimozione soglia finestra cucina prospetto est Secondo piano: Rimozione soglia finestra disimpegno prospetto nord Rimozione soglia finestra bagno prospetto ovest Rimozione soglia finestra camera 2 prospetto nord Rimozione soglia finestra camera 3 prospetto nord Rimozione soglia finestra camera 4 prospetto nord	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	1,20 0,91 0,80 0,91 0,94 0,68 0,65 1,01 1,03 1,04	0,18 0,63 0,18 0,36 0,18 0,40 0,53 0,40 0,40 0,18		0,22 0,57 0,14 0,33 0,17 0,27 0,34 0,40 0,41 0,19				
	SOMMANO m2					3,04	26,16	79,53	0,01	
314 Art. 23	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da co ... i a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Macerie edili con impurità fino al 30% cod. C.E.R. 17.09.04 e 17.01.07 Smaltimento soglie (3,04 mq)	1,00	3,04	0,04	2,40	0,29				
	SOMMANO t					0,29	9,84	2,85	0,00	
315 De/13-2	Maggiorazione per trasporto a discarica autorizzata dei materiali di risulta, provenienti dalla demolizione totale o parziale di fabbricati, per distanza della ... mite di contributo ai sensi dell'art. 5, Co. 4 OPCM 3881/2010 e del DCD n. 27 del 02- 12-2010". Eseguita con motocarro o autocarro di portata inferiore ai 50 q: Maggiorazione per trasporto (0.29 t)	1,00	10,00		0,29	2,90				
	SOMMANO t x km					2,90	0,69	2,00	0,00	
	LAVORI TIPO "A" CAUSA LAVORI TIPO "B" (Cat 3) Setti murari e tramezzi interni (SbCat 1)									
316 AP/004	SMONTAGGIO E RIMONTAGGIO DI OPERE IN FERRO, quali ringhiere, scale, grate, cancelli ecc. Sono compresi: la demolizione della muratura; lo smontaggio delle opere ... te; il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Primo piano: Scala	1,00			500,00	500,00				
	SOMMANO kg					500,00	1,32	660,00	0,12	
317 I/2-23	RIVESTIMENTO DI PARETI INTERNE con piastrelle monocottura - pasta bianca, gruppo BI, norma europea EN 176, fornite e poste in opera su intonaco rustico, questo ... i terminali; gli zoccoli; la pulitura. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Piastrelle a tinta unita delle dimensioni di cm 10x10. Primo piano: Nuovo rivestimento WC A detrarre porta WC camera 1 Nuovo rivestimento cucina	2,00 1,00 1,00 1,00 1,00	0,46 1,47 1,49 0,80 3,00		1,60 1,60 1,60 1,60	1,47 2,35 2,38 -1,28 4,80				
	A R I P O R T A R E					9,72		270'187,32		

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					9,72		270'187,32	
		1,00	4,00		1,60	6,40			
		1,00	3,06		1,60	4,90			
		1,00	3,98		1,60	6,37			
		2,00	0,51		1,60	1,63			
		2,00	0,48		1,60	1,54			
	A detrarre porta cucina soggiorno	1,00	0,86		1,60	-1,38			
	A detrarre finestra cucina prospetto est	1,00	0,94		1,60	-1,50			
	Secondo piano:								
	Demollizione rivestimento bagno	1,00	2,88		1,80	5,18			
		1,00	2,18		1,80	3,92			
		1,00	1,53		1,80	2,75			
		1,00	1,18		1,80	2,12			
		1,00	1,38		1,80	2,48			
		1,00	0,97		1,80	1,75			
	A detrarre porta bagno disimpegno	1,00	0,80		1,80	-1,44			
	Sommano positivi m2					50,04			
	Sommano negativi m2					-5,60			
	SOMMANO m2					44,44	47,76	2'122,45	0,39
318 I/4-174	ZOCCOLINO BATTISCOPA fornito e posto in opera. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. In gres porcellanato dimensioni cm 8x30. Primo piano:								
	Battiscopa soggiorno	1,00	6,16			6,16			
		1,00	0,27			0,27			
		2,00	0,48			0,96			
		1,00	2,44			2,44			
		1,00	0,80			0,80			
		1,00	3,15			3,15			
		1,00	0,59			0,59			
		1,00	0,41			0,41			
		1,00	0,46			0,46			
		1,00	2,48			2,48			
	Battiscopa camera 1	1,00	0,67			0,67			
		1,00	0,57			0,57			
		1,00	0,54			0,54			
		1,00	2,41			2,41			
		1,00	2,95			2,95			
		1,00	4,00			4,00			
		1,00	1,58			1,58			
		1,00	0,47			0,47			
	Secondo piano:								
	Battiscopa disimpegno	1,00	0,71			0,71			
		1,00	0,17			0,17			
		1,00	3,98			3,98			
		1,00	0,44			0,44			
		1,00	0,90			0,90			
		1,00	0,40			0,40			
		1,00	3,11			3,11			
		1,00	0,16			0,16			
	Battiscopa camera 2	1,00	0,39			0,39			
		1,00	2,91			2,91			
		1,00	2,88			2,88			
		1,00	4,00			4,00			
		1,00	2,91			2,91			
	Battiscopa camera 3	1,00	1,46			1,46			
		2,00	0,53			1,06			
		1,00	0,30			0,30			
		1,00	3,98			3,98			
		1,00	3,02			3,02			
		1,00	4,06			4,06			
	Battiscopa camera 4	2,00	0,52			1,04			
		1,00	1,54			1,54			
		2,00	0,30			0,60			
		1,00	3,72			3,72			
		1,00	1,90			1,90			
		2,00	0,55			1,10			
		1,00	4,07			4,07			
	SOMMANO m					81,72	6,08	496,86	0,09
	A R I P O R T A R E							272'806,63	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							272'806,63	
319 I/1-2	SBRUFFATURA eseguita su superfici piane o curve, verticali ed orizzontali, all'interno degli edifici con malta di cemento. E' compreso quanto occorre per dare l'opera finita. Primo piano: Tramezzo WC	1,00	1,49		2,51	3,74			
		1,00	0,46		2,51	1,15			
	A detrarre porta WC camera 1	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	Tramezzo camera 1	1,00	1,57		2,51	3,94			
		1,00	0,54		2,51	1,36			
	A detrarre porta camera 1 wc	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	Nuova muratura camera 1	1,00	4,00		2,51	10,04			
	Nuova muratura cucina	1,00	4,00		2,57	10,28			
	Secondo piano: Tramezzo bagno	1,00	1,18		2,60	3,07			
		1,00	1,38		2,60	3,59			
		1,00	0,97		2,60	2,52			
		1,00	2,88		2,60	7,49			
	A detrarre porta bagno disimpegno	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	Tramezzo scala	1,00	1,08		2,60	2,81			
		1,00	1,38		2,60	3,59			
	Tramezzo disimpegno	1,00	5,27		2,60	13,70			
	A detrarre porta disimpegno bagno	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	A detrarre porta disimpegno camera 2	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	Tramezzo camera 2	1,00	2,88		2,60	7,49			
	Nuova muratura camera 3	1,00	4,06		2,60	10,56			
	Nuova muratura camera 4	1,00	4,12		2,60	10,71			
	Canna fumararia camera 4	2,00	0,30		2,60	1,56			
	Sommano positivi m2					97,60			
	Sommano negativi m2					-8,40			
	SOMMANO m2					89,20	6,08	542,34	0,10
320 I/1-15	INTONACO CIVILE formato da un primo strato di rinzaffo, da un secondo strato, arriccio, tirato in piano con regolo e frattazzo lungo, applicato con le necessari ... metallico o con pezza, eseguito su superfici piane o curve, verticali ed orizzontali. E' compreso quanto occorre per dare l'opera finita. Eseguito all'interno Primo piano: Tramezzo WC	1,00	1,49		2,51	3,74			
		1,00	0,46		2,51	1,15			
	A detrarre porta WC camera 1	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	Tramezzo camera 1	1,00	1,57		2,51	3,94			
		1,00	0,54		2,51	1,36			
	A detrarre porta camera 1 wc	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	Nuova muratura camera 1	1,00	4,00		2,51	10,04			
	Nuova muratura cucina	1,00	4,00		2,57	10,28			
	Secondo piano: Tramezzo bagno	1,00	1,18		2,60	3,07			
		1,00	1,38		2,60	3,59			
		1,00	0,97		2,60	2,52			
		1,00	2,88		2,60	7,49			
	A detrarre porta bagno disimpegno	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	Tramezzo scala	1,00	1,08		2,60	2,81			
		1,00	1,38		2,60	3,59			
	Tramezzo disimpegno	1,00	5,27		2,60	13,70			
	A detrarre porta disimpegno bagno	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	A detrarre porta disimpegno camera 2	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	Tramezzo camera 2	1,00	2,88		2,60	7,49			
	Nuova muratura camera 3	1,00	4,06		2,60	10,56			
	Nuova muratura camera 4	1,00	4,12		2,60	10,71			
	Canna fumararia camera 4	2,00	0,30		2,60	1,56			
	Sommano positivi m2					97,60			
	Sommano negativi m2					-8,40			
	SOMMANO m2					89,20	22,15	1'975,78	0,36
	A R I P O R T A R E							275'324,75	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							275'324,75	
321 I/1-13	COLLETTA DI CALCE lavorata a perfetta levigatura dello spessore di mm 2. E' compreso quanto occorre per dare l'opera finita. Piano seminterrato: Pareti cantina	1,00	3,86		1,54	5,94			
		0,50	3,86		1,16	2,24			
		1,00	6,14		1,54	9,46			
		1,00	3,80		1,54	5,85			
		0,50	3,80		1,16	2,20			
		1,00	6,16		1,54	9,49			
	A detrarre porta cantina ingresso parte comune	1,00	1,15		1,90	-2,19			
	A detrarre finestra cantina prospetto nord	1,00	0,70		0,70	-0,49			
	Primo piano: Tramezzo WC	1,00	1,49		0,91	1,36			
		1,00	0,46		0,91	0,42			
	Pareti WC	1,00	0,46		0,91	0,42			
		1,00	1,47		0,91	1,34			
	A detrarre porta WC camera 1	1,00	0,80		0,50	-0,40			
	Tramezzo camera 1	1,00	1,57		2,51	3,94			
		1,00	0,54		2,51	1,36			
	Nuova muratura camera 1	1,00	4,00		2,51	10,04			
	Pareti camera 1	1,00	2,41		2,51	6,05			
		1,00	2,95		2,51	7,40			
		1,00	2,45		2,51	6,15			
	A detrarre porta camera 1 wc	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	A detrarre finestra camera 1 prospetto est	1,00	0,91		1,11	-1,01			
	A detrarre porta camera 1 soggiorno	1,00	0,83		1,77	-1,47			
	Pereti soggiorno	1,00	3,83		2,45	9,38			
		1,00	6,23		2,45	15,26			
		1,00	3,89		2,45	9,53			
		1,00	6,16		2,45	15,09			
	A detrarre finestra soggiorno prospetto nord	1,00	0,91		1,18	-1,07			
	A detrarre porta soggiorno prospetto nord	1,00	1,20		2,24	-2,69			
	A detrarre porta soggiorno camera 1	1,00	0,83		1,77	-1,47			
	A detrarre porta soggiorno cucina	1,00	0,86		1,77	-1,52			
	A detrarre porta soggiorno scala perte comune	1,00	0,80		1,80	-1,44			
	Nuova muratura cucina	1,00	4,00		0,97	3,88			
	Pareti cucina	1,00	2,94		0,97	2,85			
		1,00	3,98		0,97	3,86			
		1,00	3,00		0,97	2,91			
	A detrarre porta cucina soggiorno	1,00	0,86		0,17	-0,15			
	A detrarre finestra cucina prospetto est	1,00	0,94		0,30	-0,28			
	Secondo piano: Tramezzo bagno	1,00	1,18		0,80	0,94			
		1,00	1,38		0,80	1,10			
		1,00	0,97		0,80	0,78			
		1,00	2,88		0,80	2,30			
	Pareti bagno	1,00	2,18		0,80	1,74			
		1,00	1,53		0,80	1,22			
	A detrarre finestra bagno prospetto ovest	1,00	0,65		0,50	-0,33			
	A detrarre porta bagno disimpegno	1,00	0,80		0,30	-0,24			
	Tramezzo scala	1,00	1,08		2,60	2,81			
		1,00	1,38		2,60	3,59			
	Pareti scala	1,00	1,35		2,60	3,51			
	Tramezzo disimpegno	1,00	5,27		2,60	13,70			
	Pareti disimpegno	1,00	0,89		2,60	2,31			
		1,00	6,37		2,60	16,56			
		1,00	0,90		2,60	2,34			
	A detrarre porta disimpegno bagno	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	A detrarre porta disimpegno camera 2	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	A detrarre porta disimpegno camera 4	1,00	0,88		1,85	-1,63			
	A detrarre porta disimpegno camera 3	1,00	0,90		1,90	-1,71			
	A detrarre finestra disimpegno prospetto nord	1,00	0,68		0,86	-0,58			
	Tramezzo camera 2	1,00	2,88		2,60	7,49			
	Pareti camera 2	1,00	2,90		2,60	7,54			
		1,00	4,00		2,60	10,40			
	A detrarre finestra camera 2 prospetto nord	1,00	1,01		1,39	-1,40			
	Nuova muratura camera 3	1,00	4,06		2,60	10,56			
	Pareti camera 3	1,00	3,01		2,60	7,83			
		1,00	3,98		2,60	10,35			
		1,00	3,02		2,60	7,85			
	A detrarre finestra camera 3 prospetto nord	1,00	1,03		1,37	-1,41			
	A R I P O R T A R E					224,82		275'324,75	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					224,82		275'324,75	
	Nuova muratura camera 4	1,00	4,12		2,60	10,71			
	Canna fumaria camera 4	2,00	0,30		2,60	1,56			
	Pareti camera 4	1,00	2,82		2,60	7,33			
		1,00	4,07		2,60	10,58			
		1,00	3,20		2,60	8,32			
	A detrarre porta camera 4 disimpegno	1,00	0,88		1,85	-1,63			
	A detrarre finestra camera 4 prospetto est	1,00	1,04		1,95	-2,03			
	Sommano positivi m2					289,84			
	Sommano negativi m2					-30,18			
	SOMMANO m2					259,66	6,08	1'578,73	0,29
322 AP/010	SMONTAGGIO E RIMONTAGGIO DI CASSETTA CON SPORTELLO PER ALLOGGIAMENTO CONTATORI, gas, acqua ed elettricità. Sono compresi: lo smontaggio delle cassette, l'accata ... iere, le opere murarie, il rimontaggio, il fissaggio alla muratura esistente ed il rifacimento dell'intonaco. E' compreso quanto occorre per dare l'opera finita Primo piano: Cassetta contatore gas prospetto nord					1,00			
	SOMMANO cadauno					1,00	39,35	39,35	0,01
	Infissi (SbCat 5)								
323 I/3-6	LASTRE DI MARMO BIANCO, almeno di categoria CD, levigate e lucidate nelle facce in vista, fornite e poste in opera con malta comune per soglie di balconi e dava ... battute; i listelli e risvolti curvi ove occorrono; la smussatura in costa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Di spessore cm 4. Primo piano: Soglia porta soggiorno prospetto nord Soglia finestra soggiorno prospetto nord Soglia porta soggiorno scala parte comune Soglia finestra camera 1 prospetto est Soglia finestra cucina prospetto est Secondo piano: Soglia finestra disimpegno prospetto nord Soglia finestra bagno prospetto ovest Soglia finestra camera 2 prospetto nord Soglia finestra camera 3 prospetto nord Soglia finestra camera 4 prospetto nord	1,00	1,20	0,18		0,22			
		1,00	0,90	0,63		0,57			
		1,00	0,80	0,18		0,14			
		1,00	0,90	0,36		0,32			
		1,00	0,95	0,18		0,17			
		1,00	0,70	0,40		0,28			
		1,00	0,65	0,53		0,34			
		1,00	1,00	0,40		0,40			
		1,00	1,00	0,40		0,40			
		1,00	1,05	0,18		0,19			
	SOMMANO m2					3,03	180,63	547,31	0,10
	Solai (SbCat 2)								
324 I/4-42	PAVIMENTO IN GRES PORCELLANATO per interni o per esterni - gruppo BI - norma europea EN 176 - posato a cassero con boiaccia di puro cemento tipo 325, fornito e p ... con segatura; la suggellatura dei giunti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Piastrelle per interni od esterni, opache, cm 30x30. Primo solaio: Nuovo pavimento soggiorno Nuovo pavimento camera 1 Nuovo pavimento cucina Secondo solaio: Nuovo pavimento disimpegno Nuovo pavimento bagno Nuovo pavimento camera 2 Nuovo pavimento camera 3	1,00	3,86	6,17		23,82			
		1,00	3,98	2,97		11,82			
		1,00	3,99	3,03		12,09			
		1,00	0,90	6,36		5,72			
		1,00	1,40	0,98		1,37			
		1,00	1,50	2,17		3,26			
		1,00	2,90	4,05		11,75			
		1,00	4,03	3,08		12,41			
	A R I P O R T A R E					82,24		277'490,14	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I		incid. %	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					82,24		277'490,14		
325 I/1-2	Nuovo pavimento camera 4	1,00	4,09	3,08		12,60				
	SOMMANO m2					94,84	43,39	4'115,11	0,75	
	SBRUFFATURA eseguita su superfici piane o curve, verticali ed orizzontali, all'interno degli edifici con malta di cemento. E' compreso quanto occorre per dare l'opera finita.									
	Primo solaio:									
	Soffitto cantina	1,00	6,15	3,83		23,55				
	Secondo solaio:									
	Soffitto WC	1,00	0,46	1,48		0,68				
	Soffitto camera 1	1,00	3,99	2,44		9,74				
		1,00	0,54	2,41		1,30				
	Soffitto cucina	1,00	3,99	2,97		11,85				
	Solaio sottotetto:									
	Soffitto bagno	1,00	1,50	2,17		3,26				
		1,00	0,98	1,30		1,27				
	Soffitto scala	1,00	1,08	1,37		1,48				
	Soffitto disimpegno	1,00	6,36	0,90		5,72				
	Soffitto camera 2	1,00	2,89	4,05		11,70				
	Soffitto camera 3	1,00	4,02	3,02		12,14				
Soffitto camera 4	1,00	4,10	3,16		12,96					
SOMMANO m2					95,65	6,08	581,55	0,11		
326 I/1-16	INTONACO CIVILE formato da un primo strato di rinzaffo, da un secondo strato, arriccio, tirato in piano con regolo e frattazzo lungo, applicato con le necessari ... metallico o con pezza, eseguito su superfici piane o curve, verticali ed orizzontali. E' compreso quanto occorre per dare l'opera finita. Eseguito all'esterno.									
	Primo solaio:									
	Soffitto cantina	1,00	6,15	3,83		23,55				
	Secondo solaio:									
	Soffitto WC	1,00	0,46	1,48		0,68				
	Soffitto camera 1	1,00	3,99	2,44		9,74				
		1,00	0,54	2,41		1,30				
	Soffitto cucina	1,00	3,99	2,97		11,85				
	Solaio sottotetto:									
	Soffitto bagno	1,00	1,50	2,17		3,26				
		1,00	0,98	1,30		1,27				
	Soffitto scala	1,00	1,08	1,37		1,48				
	Soffitto disimpegno	1,00	6,36	0,90		5,72				
	Soffitto camera 2	1,00	2,89	4,05		11,70				
	Soffitto camera 3	1,00	4,02	3,02		12,14				
	Soffitto camera 4	1,00	4,10	3,16		12,96				
	SOMMANO m2					95,65	24,23	2'317,60	0,42	
327 I/1-13	COLLETTA DI CALCE lavorata a perfetta levigatura dello spessore di mm 2. E' compreso quanto occorre per dare l'opera finita.									
	Primo solaio:									
	Soffitto cantina	1,00	6,15	3,83		23,55				
	Secondo solaio:									
	Soffitto WC	1,00	0,46	1,48		0,68				
	Soffitto camera 1	1,00	3,99	2,44		9,74				
		1,00	0,54	2,41		1,30				
	Soffitto cucina	1,00	3,99	2,97		11,85				
	Solaio sottotetto:									
	Soffitto bagno	1,00	1,50	2,17		3,26				
		1,00	0,98	1,30		1,27				
	Soffitto scala	1,00	1,08	1,37		1,48				
	Soffitto disimpegno	1,00	6,36	0,90		5,72				
	Soffitto camera 2	1,00	2,89	4,05		11,70				
	Soffitto camera 3	1,00	4,02	3,02		12,14				
	Soffitto camera 4	1,00	4,10	3,16		12,96				
	SOMMANO m2					95,65	6,08	581,55	0,11	
	A R I P O R T A R E							285'085,95		

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							285'085,95	
	Solaio di copertura (SbCat 3)								
328 J/1-8	MEMBRANA IMPERMEABILIZZANTE bitume polimero elastomerica armata con "tessuto non tessuto" di poliestere da filo continuo, approvata con AGREMENT dall' I.C.I.T.E ... reddito (UNI 8202) - 25° C. Caratteristiche da certificare. E' compresa la fornitura, posa in opera e quanto altro occorre per dare l'opera finita. Spessore mm 4. Solaio di copertura: Membrana impermeabilizzante	1,00	9,98	7,80		77,84			
	SOMMANO m2					77,84	15,22	1'184,72	0,22
329 F/4-12	RIPARAZIONE DI MANTO DI COPERTURA DI TETTI di coppi a qualsiasi altezza e di qualsiasi pendenza e forma, con il reimpiego di manufatti di recupero e sostituzioni ... ccordi; la posa in opera dei pezzi speciali occorrenti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Con sostituzione fino al 60% di coppi. Solaio di copertura: Nuovo manto di copertura	1,00	9,98	7,80		77,84			
	SOMMANO m2					77,84	46,36	3'608,66	0,66
330 M/5-16	CANALE DI GRONDA IN RAME. Canale di gronda, liscio o sagomato, in rame, fornito e posto in opera. Sono compresi: l'onere per la formazione dei giunti e sovrappo ... e a m. 1,00; le legature con filo di ferro zincato. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Dello spessore di mm 8/10, sviluppo cm 33. Solaio di copertura: Nuovi canali di gronda prospetto nord Nuovi canali di gronda prospetto est	1,00	9,92			9,92			
		1,00	7,88			7,88			
	SOMMANO m					17,80	35,50	631,90	0,12
331 M/2-27	CONVERSE, SCOSSALINE E COMPLUVI IN LAMIERA DI RAME. Converse, scossaline, compluvi in lamiera di rame, comunque sagomati, con sviluppo superiore a mm 200, dello ... 6/10, fornite e poste in opera. Sono compresi: le chiodature; le saldature; le opere murarie. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Solaio di copertura: Scossalina prospetto ovest Scossalina prospetto sud	1,00	7,72	0,60		4,63			
		1,00	4,68	0,60		2,81			
		1,00	5,37	0,60		3,22			
	SOMMANO m2					10,66	84,63	902,16	0,17
332 G/2-9	SPALMATURA DI IDONEO PRODOTTO impregnante avente proprietà antitarlo ed antimuffa, a due passate per la protezione di strutture lignee quali capriate, arcarecci, tavolati e simili, da eseguire a qualunque altezza. E' compreso quanto occorre per dare l'opera finita. Solaio di copertura: Catena capriata 20x20 cm Puntone capriata 20x24 cm Monaco capriata 20x20 cm Saetta capriata 20x20 cm Travi in legno bxh = 12 x 24	4,00	8,24	0,20		6,59			
		2,00	8,13	0,20		3,25			
		2,00	8,13	0,24		3,90			
		4,00	1,36	0,20		1,09			
		4,00	1,84	0,20		1,47			
		2,00	4,84	0,12		1,16			
		2,00	4,84	0,24		2,32			
	A R I P O R T A R E					19,78		291'413,39	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					19,78		291'413,39	
		2,00	5,53	0,12		1,33			
		2,00	5,53	0,24		2,65			
		2,00	6,22	0,12		1,49			
		2,00	6,22	0,24		2,99			
		2,00	6,91	0,12		1,66			
		2,00	6,91	0,24		3,32			
		2,00	7,60	0,12		1,82			
		2,00	7,60	0,24		3,65			
		2,00	8,29	0,12		1,99			
		2,00	8,29	0,24		3,98			
		2,00	8,98	0,12		2,16			
		2,00	8,98	0,24		4,31			
		2,00	1,76	0,12		0,42			
		2,00	1,76	0,24		0,84			
		2,00	3,24	0,12		0,78			
		2,00	3,24	0,24		1,56			
		2,00	4,73	0,12		1,14			
		2,00	4,73	0,24		2,27			
		2,00	6,21	0,12		1,49			
		2,00	6,21	0,24		2,98			
	Travetti 8x8 cm	28,00	7,61	0,08		17,05			
		4,00	7,30	0,08		2,34			
		4,00	6,49	0,08		2,08			
		4,00	5,67	0,08		1,81			
		4,00	4,86	0,08		1,56			
		4,00	4,05	0,08		1,30			
		4,00	3,24	0,08		1,04			
		4,00	2,42	0,08		0,77			
		4,00	1,61	0,08		0,52			
		4,00	4,96	0,08		1,59			
		4,00	4,56	0,08		1,46			
		4,00	4,16	0,08		1,33			
		4,00	3,77	0,08		1,21			
		4,00	3,37	0,08		1,08			
		4,00	2,97	0,08		0,95			
		4,00	2,57	0,08		0,82			
		4,00	2,17	0,08		0,69			
		4,00	1,78	0,08		0,57			
		4,00	1,38	0,08		0,44			
		4,00	0,98	0,08		0,31			
	Tavolato	4,00	9,59	0,08		3,07			
		2,00	9,98	7,80		155,69			
	SOMMANO m2					260,29	11,07	2'881,41	0,53
	Prospetti (SbCat 4)								
333 M/5-14	PLUVIALE IN RAME. Pluviale in rame a sezione quadrata o circolare, fornito e posto in opera. Sono compresi: le saldature; i gomiti; le staffe poste ad interasse ... mbuto di attacco al canale di gronda. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Della sezione cm 10x10 o diametro mm 100, spessore 8/10. Prospetti: Nuovo discendente prospetto nord	1,00	5,55			5,55			
	SOMMANO m					5,55	33,29	184,76	0,03
334 I/2-17	RIVESTIMENTO DI PARETI con lastre di travertino, levigate sulla facciavista, fornite e poste in opera. Sono compresi: il taglio a misura ed a larghezza fino a c ... o; la staffatura con grappe di ottone; il collante o la malta cementizia. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Di spessore di cm 3. Prospetti: Nuovo rivestimento prospetto nord Nuovo rivestimento prospetto est	1,00	3,10		0,60	1,86			
		1,00	5,23		0,60	3,14			
		1,00	3,35		0,60	2,01			
	A R I P O R T A R E					7,01		294'479,56	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					7,01		294'479,56	
	SOMMANO m2					7,01	72,67	509,42	0,09
	LAVORI DI ADEGUAMENTO IMPIANTISTICO (Cat 4) Impianto elettrico (SbCat 6)								
335 NP03	COMPENSO PER LO SMONTAGGIO E RIMONTAGGIO DI APPARECCHIATURE ELETTRICHE DI ILLUMINAZIONE, IN PARETE O CONTROSOFFITTO, compreso le staffe di sostegno, i collegame ... compresi gli oneri per il fissaggio, il collegamento elettrico con sostituzioni dei cavi elettrici , accessori, ed eventuali piccoli interventi di riparazione. Piano seminterrato: Ingresso comune Cantina 1 Primo piano: Soggiorno Cucina Camera 1 WC Scala comune Secondo piano: Disimpegno Camera 2 Camera 3 Camera 4 Bgno					1,00 1,00 2,00 1,00 1,00 1,00 1,00 2,00 1,00 1,00 1,00 1,00 2,00			
	SOMMANO cadauno					15,00	39,75	596,25	0,11
336 P/6-212	QUADRO ELETTRICO TIPO PER APPARTAMENTO realizzato con centralino da incasso 8 moduli DIN, n.1 interruttore generale differenziale puro 2x25A, Id: 0,03A e n.2 in ... ito e posto in opera. Sono compresi: gli accessori; lo sportello; le viti di fissaggio, ecc. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Primo piano: Quadro elettrico soggiorno					1,00			
	SOMMANO cadauno					1,00	206,57	206,57	0,04
337 P/6-45	INTERRUTTORE AUTOMATICO MAGNETOTERMICO, caratteristica K o B, potere di interruzione 10KA, norme C.E.I. 23.3 - 17.5. Interruttore automatico magnetotermico, car ... terno del quadro. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. E' esclusa la quota di carpenteria. Bipolare da 10 a 32A caratteristica K. Primo piano: Interruttore magnetotermico per quadro elettrico soggiorno					3,00			
	SOMMANO cadauno					3,00	51,90	155,70	0,03
338 P/5-3	TUBAZIONE FLESSIBILE IN PVC AUTOESTINGUENTE SERIE LEGGERA IMQ costruita secondo le norme CEI 23.14 V2, fornita e posta in opera da incassare sotto traccia, escl ... sulla traccia aperta ed al collegamento alla scatola di derivazione. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Diametro esterno mm 25. Piano seminterrato: Tubazione colonna montante F scarico a terra Primo piano: Tubazione contatore quadro elettrico soggiorno	1,00	3,50			3,50			
		1,00	0,75			0,75			
	A R I P O R T A R E					4,25		295'947,50	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					4,25		295'947,50	
	Tubazione quadro elettrico soggiorno colonna montante F	1,00	2,00			2,00			
	SOMMANO m					6,25	2,14	13,38	0,00
339 P/4-63	LINEA ELETTRICA IN CAVO MULTIPOLARE FLESSIBILE ISOLATO in EPR sotto guaina di PVC non propagante l'incendio (norme CEI 20-13 e 20-22 II) sigla di designazione ... nali. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono escluse: le canalizzazioni; le scatole di derivazione; le opere murarie. 3x6 mmq. Primo piano: Tubazione contatore quadro elettrico soggiorno	1,00	0,75			0,75			
	SOMMANO m					0,75	5,40	4,05	0,00
340 P/4-12	LINEA ELETTRICA IN CAVO UNIPOLARE ISOLATO in EPR sotto guaina di PVC (CEI 20-13), sigla di designazione RG7R 0,6/1kV o FG7R 0,6/1 kW. Linea elettrica in cavo un ... nali. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono escluse: le canalizzazioni; le scatole di derivazione; le opere murarie. 1x6 mmq. Piano seminterrato: Tubazione colonna montante F scarico a terra Primo piano: Tubazione quadro elettrico soggiorno colonna montante F	1,00	3,50			3,50			
	SOMMANO m					2,00			
						5,50	2,14	11,77	0,00
341 P/7-18	PUNTAZZA A CROCE per dispersione realizzata in acciaio zincato a fuoco di dimensioni mm 50x50x5, da conficcare in terreno di media consistenza, all'interno di p ... etto per collegamento; il collegamento alla rete generale di terra. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Di lunghezza pari a m 1,5. Piano seminterrato: Puntazza per scarico a terra cantiana					1,00			
	SOMMANO cadauno					1,00	27,68	27,68	0,01
342 A/1-10	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA eseguito completamente a mano, di materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte o bagnate, esclusa la roccia da mina ma altresì ... oneo dalla Direzione Lavori. Per scavi fino alla profondità di ml. 1.00 sotto il piano orizzontale passante per il punto più basso della superficie di campagna. Piano seminterrato: Scavo per alloggiamento pozzetto scarico a terra cantina	1,00	0,40	0,40	0,40	0,06			
	SOMMANO m3					0,06	81,55	4,89	0,00
343 P/7-25	POZZETTO IN CEMENTO O IN RESINA completo di coperchio carrabile, fornito e posto in opera completo degli oneri necessari all'alloggiamento (scassi e riprese del terreno). E' compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. In cemento mm 300 x mm 300. Piano seminterrato: Pozzetto per scarico a terra cantina					1,00			
	SOMMANO cadauno					1,00	84,50	84,50	0,02
	A R I P O R T A R E							296'093,77	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							296'093,77	
344 P/5-2	TUBAZIONE FLESSIBILE IN PVC AUTOESTINGUENTE SERIE LEGGERA IMQ costruita secondo le norme CEI 23.14 V2, fornita e posta in opera da incassare sotto traccia, escl ... sulla traccia aperta ed al collegamento alla scatola di derivazione. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Diametro esterno mm 20. Piano seminterrato: Tubazione colonna montante E scatola di derivazione cantina Tubazione colonna montante E cantina Tubazione colonna montante O pulsante ingresso comune Tubazione colonna montante O Primo piano: Tubazione quadro elettrico scatola di derivazione soggiorno Tubazione scatola di derivazione soggiorno scatola di derivazione camera 1 Tubazione scatole di derivazione soggiorno Tubazione scatole di derivazione soggiorno scatola di derivazione cucina Tubazione scatole di derivazione soggiorno colonna montante G Tubazione colonna montante montante G Tubazione soggiorno scatola di derivazione telefono Tubazione scatola di derivazione soggiorno colonna montante M Tubazione caldaia cucina termostato soggiorno Tubazione colonna montante M presa telefonica soggiorno Tubazione colonna montante M per telefono Tubazione scatola di derivazione soggiorno scatola di derivazione camera 1 telefono Tubazione scatola di derivazione camera 1 presa telefonica Tubazione colonna montante M per TV Tubazione colonna montante M presa TV soggiorno Tubazione colonna montante M scatola di derivazione cucina TV Tubazione scatola di derivazione derivazione cucina presa TV Tubazione scatola di derivazione derivazione cucina scatola di derivazione camera 1 Tubazione scatola di derivazione camera 1 presa TV Tubazione scatole di derivazione soggiorno colonna montante O Secondo piano: Tubazione colonna montante G scatola di derivazione disimpegno Tubazione scatola di derivazione disimpegno scatola di derivazione camera 2 Tubazione scatola di derivazione disimpegno scatola di derivazione camera 3 Tubazione scatola di derivazione disimpegno scatola di derivazione camera 4 Tubazione scatola di derivazione camera e scatola di derivazione bagno Tubazione scatola di derivazione disimpegno colonna montante H Tubazione colonna montante H Tubazione colonna montante M scatola di derivazione camera 3 telefono Tubazione scatola di derivazione camera 3 presa telefonica Tubazione colonna montante M scatola di derivazione camera 2 TV Tubazione colonna montante M scatola di derivazione camera 3 TV Tubazione colonna montante M scatola di derivazione camera 4 TV Tubazione scatola di derivazione camera 2 presa TV								
	A R I P O R T A R E					136,65		296'093,77	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					136,65		296'093,77	
	Tubazione scatola di derivazione camera 3 presa TV	1,00	8,00			8,00			
	Tubazione scatola di derivazione camera 4 presa TV	1,00	4,50			4,50			
	Tubazione colonna montante M per TV	1,00	4,00			4,00			
	SOMMANO m					153,15	1,86	284,86	0,05
345 P/5-154	TRACCIA SU MURATURA di qualsiasi genere esclusa quella in pietra e in calcestruzzo per la posa di canalizzazioni elettriche per colonne montanti o linee dorsali ... tonaco e la sua rasatura esclusa la tinteggiatura. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per larghezza della traccia fino a cm 10. Piano seminterrato: Tubazione colonna montante E scatola di derivazione cantina Tubazione colonna montante E cantina Tubazione colonna montante O pulsante ingresso comune Tubazione colonna montante O Tubazione colonna montante F scarico a terra Primo piano: Tubazione quadro elettrico scatola di derivazione soggiorno Tubazione scatola di derivazione soggiorno scatola di derivazione camera 1 Tubazione scatole di derivazione soggiorno Tubazione scatole di derivazione soggiorno scatola di derivazione cucina Tubazione scatole di derivazione soggiorno colonna montante G Tubazione colonna montante montante G Tubazione soggiorno scatola di derivazione telefono Tubazione scatola di derivazione soggiorno colonna montante M Tubazione caldaia cucina termostato soggiorno Tubazione colonna montante M presa telefonica soggiorno Tubazione colonna montante M per telefono Tubazione scatola di derivazione soggiorno scatola di derivazione camera 1 telefono Tubazione scatola di derivazione camera 1 presa telefonica Tubazione colonna montante M per TV Tubazione colonna montante M presa TV soggiorno Tubazione colonna montante M scatola di derivazione cucina TV Tubazione scatola di derivazione derivazione cucina presa TV Tubazione scatola di derivazione derivazione cucina scatola di derivazione camera 1 Tubazione scatola di derivazione camera 1 presa TV Tubazione scatole di derivazione soggiorno colonna montante O Tubazione contatore quadro elettrico soggiorno Tubazione quadro elettrico soggiorno colonna montante F Secondo piano: Tubazione colonna montante G scatola di derivazione disimpegno Tubazione scatola di derivazione disimpegno scatola di derivazione camera 2 Tubazione scatola di derivazione disimpegno scatola di derivazione camera 3 Tubazione scatola di derivazione disimpegno scatola di derivazione camera 4 Tubazione scatola di derivazione camera e scatola di derivazione bagno Tubazione scatola di derivazione disimpegno colonna montante H Tubazione colonna montante H Tubazione colonna montante M scatola di derivazione								
	A R I P O R T A R E					123,00		296'378,63	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					123,00		296'378,63	
	camera 3 telefono	1,00	4,15			4,15			
	Tubazione scatola di derivazione camera 3 presa telefonica	1,00	3,50			3,50			
	Tubazione colonna montante M scatola di derivazione camera 2 TV	1,00	3,40			3,40			
	Tubazione colonna montante M scatola di derivazione camera 3 TV	1,00	4,15			4,15			
	Tubazione colonna montante M scatola di derivazione camera 4 TV	1,00	0,60			0,60			
	Tubazione scatola di derivazione camera 2 presa TV	1,00	4,10			4,10			
	Tubazione scatola di derivazione camera 3 presa TV	1,00	8,00			8,00			
	Tubazione scatola di derivazione camera 4 presa TV	1,00	4,50			4,50			
	Tubazione colonna montante M per TV	1,00	4,00			4,00			
	SOMMANO m					159,40	11,14	1'775,72	0,32
346 P/4-13	LINEA ELETTRICA IN CAVO UNIPOLARE ISOLATO in EPR sotto guaina di PVC (CEI 20-13), sigla di designazione RG7R 0,6/1kV o FG7R 0,6/1 kW. Linea elettrica in cavo un ... nali. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono escluse: le canalizzazioni; le scatole di derivazione; le opere murarie. 1x4 mmq. Piano seminterrato: Linea colonna montante E scatola di derivazione cantina Linea colonna montante E cantina Linea colonna montante O pulsante ingresso comune Linea colonna montante O Primo piano: Linea quadro elettrico scatola di derivazione soggiorno Linea scatola di derivazione soggiorno scatola di derivazione camera 1 Linea scatole di derivazione soggiorno Linea scatola di derivazione soggiorno scatola di derivazione cucina Linea scatola di derivazione soggiorno colonna montante G Linea colonna montante montante G Linea caldaia cucina termostato soggiorno Linea scatole di derivazione soggiorno colonna montante O Secondo piano: Linea colonna montante G scatola di derivazione disimpegno Linea scatola di derivazione disimpegno scatola di derivazione camera 2 Linea scatola di derivazione disimpegno scatola di derivazione camera 3 Linea scatola di derivazione disimpegno scatola di derivazione camera 4 Linea scatola di derivazione camera e scatola di derivazione bagno Linea scatola di derivazione disimpegno colonna montante H Linea colonna montante H	5,00	1,00			5,00			
		5,00	3,50			17,50			
		3,00	6,90			20,70			
		3,00	3,50			10,50			
		5,00	2,50			12,50			
		5,00	0,65			3,25			
		3,00	10,80			32,40			
		5,00	3,70			18,50			
		4,00	2,40			9,60			
		5,00	2,70			13,50			
		3,00	6,30			18,90			
		3,00	10,80			32,40			
		5,00	3,00			15,00			
		4,00	0,80			3,20			
		4,00	0,80			3,20			
		4,00	1,65			6,60			
		4,00	1,40			5,60			
		3,00	4,10			12,30			
		3,00	4,00			12,00			
	SOMMANO m					252,65	1,80	454,77	0,08
347 P/1-1	PUNTO LUCE E PUNTO DI COMANDO sottotraccia esclusa la linea dorsale, fornito e posto in opera. Sono compresi: le scatole di derivazione; i morsetti a mantello o ... ' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono escluse le opere murarie. Punto luce comandato diretto dal quadro o derivato (semplice). Piano seminterrato: Punto luce ingresso comune Punto luce cantina Predisposizione per autoclave cantina Primo piano:					1,00			
						1,00			
						1,00			
	A R I P O R T A R E					3,00		298'609,12	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					3,00		298'609,12		
	Punto luce soggiorno					1,00				
	Punto luce camera 1					1,00				
	Punto luce WC					1,00				
	Predisposizione aereatore					1,00				
	Punto luce cucina					2,00				
	Predisposizione caldaia cucina					1,00				
	Punto luce scala comune					1,00				
	Punto luce prospetto nord					1,00				
	Secondo piano:									
	Punto luce scala					1,00				
	Punto luce disimpegno					2,00				
	Punto luce camera 2					1,00				
	Punto luce camera 3					1,00				
	Punto luce camera 4					1,00				
	Punto luce bagno					2,00				
	SOMMANO cadauno					20,00	22,00	440,00	0,08	
348 P/1-3	PUNTO LUCE E PUNTO DI COMANDO sottotraccia esclusa la linea dorsale, fornito e posto in opera. Sono compresi: le scatole di derivazione; i morsetti a mantello o ... o. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono escluse le opere murarie. Punto di comando (interruttore, pulsante, deviatore etc.). Piano seminterrato: Interruttore unipolare cantina Interruttore bipolare cantina Pulsante ingresso comune Primo piano: Interruttore unipolare soggiorno Deviatore soggiorno Deviatore invertitore Interruttore unipolare camera 1 Interruttore bipolare WC Interruttore unipolare cucina Interruttore bipolare cucina Pulsante prospetto nord Secondo piano: Deviatore disimpegno Interruttore unipolare camera 2 Interruttore unipolare camera 3 Interruttore unipolare camera 4 Interruttore unipolare bagno					1,00 1,00 1,00 2,00 3,00 2,00 2,00 1,00 2,00 1,00 1,00 2,00 3,00 1,00 1,00 1,00 2,00		11,83	295,75	0,05
	SOMMANO cadauno					25,00	11,83	295,75	0,05	
349 P/1-6	INCREMENTO AL PUNTO LUCE in traccia per quota linea dorsale da applicare in presenza di un numero di punti luce superiore a 4 derivati dallo stesso circuito rea ... sclusa quella in pietra; la rasatura. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. E' esclusa la tinteggiatura. Include le opere murarie. Primo piano: Punti di comando soggiorno					1,00				
	SOMMANO cadauno					1,00	14,54	14,54	0,00	
350 P/1-7	INCREMENTO AL PUNTO LUCE luce per opere murarie. Sono compresi: gli scassi ed i ripristini della muratura esistente di qualsiasi tipo, esclusa quella in pietra, ... a linea dorsale; la rasatura. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. E' esclusa la tinteggiatura. Per punto luce semplice o doppio. Piano seminterrato: Punto luce ingresso comune Punto luce cantina Predisposizione per autoclave cantina					1,00 1,00 1,00				
	A R I P O R T A R E					3,00		299'359,41		

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					3,00		299'359,41	
	Primo piano: Punto luce soggiorno Punto luce camera 1 Punto luce WC Predisposizione aereatore Punto luce cucina Predisposizione caldaia cucina Punto luce scala comune Punto luce prospetto nord Secondo piano: Punto luce scala Punto luce disimpegno Punto luce camera 2 Punto luce camera 3 Punto luce camera 4 Punto luce bagno					1,00 1,00 1,00 1,00 2,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 2,00			
	SOMMANO cadauno					20,00	9,49	189,80	0,03
351 P/1-8	INCREMENTO AL PUNTO LUCE luce per opere murarie. Sono compresi: gli scassi ed i ripristini della muratura esistente di qualsiasi tipo, esclusa quella in pietra, ... vazione della linea dorsale; la rasatura. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. E' esclusa la tinteggiatura. Per punto di comando. Piano seminterrato: Interruttore unipolare cantina Interruttore bipolare cantina Pulsante ingresso comune Primo piano: Interruttore unipolare soggiorno Deviatore soggiorno Deviatore invertitore Interruttore unipolare camera 1 Interruttore bipolare WC Interruttore unipolare cucina Interruttore bipolare cucina Pulsante prospetto nord Secondo piano: Deviatore disimpegno Interruttore unipolare camera 2 Interruttore unipolare camera 3 Interruttore unipolare camera 4 Interruttore unipolare bagno					1,00 1,00 1,00 2,00 3,00 2,00 2,00 1,00 2,00 1,00 1,00 1,00 2,00			
	SOMMANO cadauno					25,00	5,53	138,25	0,03
352 P/1-4	PUNTO LUCE E PUNTO DI COMANDO sottotraccia esclusa la linea dorsale, fornito e posto in opera. Sono compresi: le scatole di derivazione; i morsetti a mantello o ... noltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono escluse le opere murarie. Compenso per ogni frutto in più sulla stessa scatola portafrutto. Primo piano: Deviatore e interruttore unipolare doggiorno Invertitore e interruttore unipolare doggiorno					1,00 1,00			
	SOMMANO cadauno					2,00	8,66	17,32	0,00
353 O/23-17	PICCOLO ASPIRATORE PER BAGNI E LOCALI DI SERVIZIO, COMPLETO DI SERRANDA ELETTRICA E TIMER DI SPEGNIMENTO RITARDATO. Aspiratore per portate fino a 275 mc/h, moto ... re murarie ed i collegamenti elettrici. Portata d'aria max a bocca libera non inferiore a: Q (mc/h). Diametro ventola: D (mm). Numero velocità: V. Q = 95 V = 1. Primo piano:								
	A R I P O R T A R E							299'704,78	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							299'704,78	
	Aspiratore WC					1,00			
	SOMMANO cadauno					1,00	129,83	129,83	0,02
354 P/2-1	PUNTO PRESA sottotraccia esclusa la linea dorsale, fornito e posto in opera. Sono compresi: la scatola di derivazione incassata a muro; i morsetti di derivazione ... incassata sotto intonaco. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono escluse le opere murarie. Per presa 2x10A/16A+T, o tipo UNEL. Piano seminterrato: Prese cantina Primo piano: Prese soggiorno Prese cucina Prese camera 1 Prese WC Secondo piano: Prese disimpegno Prese camera 2 Prese camera 3 Prese camera 4 Prese bagno Prese sottotetto					5,00 6,00 5,00 4,00 1,00 1,00 5,00 5,00 5,00 3,00 1,00			
	SOMMANO cadauno					41,00	27,54	1'129,14	0,21
355 P/2-7	INCREMENTO PER PUNTO PRESA IN TRACCIA PER QUOTA DI LINEA DORSALE da applicare in presenza di un numero superiore a 4 prese derivate dallo stesso circuito, reali ... esclusa quella in pietra; la rasatura. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. E' esclusa la tinteggiatura. Incluse le opere murarie. Piano seminterrato: Prese cantina Primo piano: Prese soggiorno Prese camera 1 e bagno Secondo piano: Prese camera 2 Prese camera 3 Prese camera 4					1,00 2,00 1,00 1,00 1,00 1,00			
	SOMMANO cadauno					7,00	14,54	101,78	0,02
356 P/2-5	PUNTO PRESA sottotraccia esclusa la linea dorsale, fornito e posto in opera. Sono compresi: la scatola di derivazione incassata a muro; i morsetti di derivazione ... a sotto intonaco. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono escluse le opere murarie. Per allaccio ventilconvettore o termostato. Primo piano: Termostato soggiorno					1,00			
	SOMMANO cadauno					1,00	21,80	21,80	0,00
357 O/19-5	CRONOTERMOSTATO AMBIENTE CON DOPPIO LIVELLO DI TEMPERATURA SELEZIONABILE. Cronotermostato ambiente a regolazione ON - OFF, campo di regolazione 5/30°C, differen ... superiore a 6 A a 250 V, alimentazione orologio a riserva di carica o a batteria. Sono esclusi i collegamenti elettrici. Con orologio programmatore settimanale. Primo piano: Termostato soggiorno					1,00			
	SOMMANO cadauno					1,00	156,40	156,40	0,03
	A R I P O R T A R E							301'243,73	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							301'243,73	
358 P/2-8	INCREMENTO AL PUNTO PRESA per opere murarie. Sono compresi: gli scassi e i ripristini della muratura esistente in forati o mattoni dalla scatola di derivazione della linea dorsale per punto presa; la rasatura. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. E' esclusa la tinteggiatura. Piano seminterrato: Prese cantina Primo piano: Prese soggiorno Prese cucina Prese camera 1 Prese WC Secondo piano: Prese disimpegno Prese camera 2 Prese camera 3 Prese camera 4 Prese bagno Prese sottotetto					5,00 6,00 5,00 4,00 1,00 1,00 5,00 5,00 5,00 3,00 1,00			
	SOMMANO cadauno					41,00	7,68	314,88	0,06
359 P/3-1	PUNTO PRESA DI SERVIZIO in traccia dal punto di smistamento di piano o di zona corrente sottotraccia o sottopavimento o all'interno di controsoffitti o pavimento ... utto, il tappo e la placca in PVC o metallica. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Sono esclusi: i conduttori; le opere murarie. Primo piano: Linea telefonica soggiorno Linea telefonica camera 1 Linea TV soggiorno Linea TV cucina Linea TV camera 1 Ronzatore soggiorno Primo piano: Linea telefonica camera 3 Linea TV camera 2 Linea TV camera 3 Linea TV camera 4					1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 2,00 1,00 1,00 1,00 1,00			
	SOMMANO cadauno					11,00	29,90	328,90	0,06
360 P/3-2	INCREMENTO AL PUNTO PRESA di servizio per opere murarie. Sono compresi: le opere di scasso; il ripristino delle murature esistenti di qualsiasi tipo esclusa que ... atole dal punto di smistamento di zona o di piano; la rasatura. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. E' esclusa la tinteggiatura. Primo piano: Linea telefonica soggiorno Linea telefonica camera 1 Linea TV soggiorno Linea TV cucina Linea TV camera 1 Ronzatore soggiorno Primo piano: Linea telefonica camera 3 Linea TV camera 2 Linea TV camera 3 Linea TV camera 4					1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 2,00 1,00 1,00 1,00 1,00			
	SOMMANO cadauno					11,00	13,56	149,16	0,03
361 P/3-42	INCREMENTO AL PUNTO PRESA di servizio per presa telefonica. Sono compresi: il cavo telefonico								
	A R I P O R T A R E							302'036,67	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							302'036,67	
	<p>fino al centralino; la quota relativa ai box di derivazione e del frutto unificato SIP. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.</p> <p>Primo piano: Presa telefonica soggiorno Presa telefonica camera 1 Primo piano: Presa telefonica camera 3</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cadauno</p>					1,00 1,00 1,00 <hr/> 3,00	19,38	58,14	0,01
362 P/3-17	<p>INCREMENTO AL PUNTO PRESA di servizio per segnalatore acustico di tipo a ronzatore da applicare su scatole portafrutto, fornito e posto in opera, completo di collegamento elettrico fino al pulsante di comando. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.</p> <p>Primo piano: Ronzatore soggiorno</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cadauno</p>					2,00 <hr/> 2,00	27,95	55,90	0,01
363 P/3-19	<p>INCREMENTO AL PUNTO PRESA di servizio per impianto di ricezione TV, fornito e posto in opera. Sono compresi: la presa TV terminale o passante, alloggiata su sca ... oneri derivanti dai partitori, derivatori, resistenze di chiusura e la linea dal centralino. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.</p> <p>Primo piano: Linea TV soggiorno Linea TV cucina Linea TV camera 1 Primo piano: Linea TV camera 2 Linea TV camera 3 Linea TV camera 4</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cadauno</p>					1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 <hr/> 6,00	58,13	348,78	0,06
364 P/3-27	<p>IMPIANTO DI RICEZIONE TV CON AMPLIFICATORE in grado di ricevere ed amplificare il segnale captato da almeno tre antenne TV VHF e/o UHF, a dieci elementi, fomit ... le staffe di fissaggio; il miscelatore; l'alimentatore ed i cavi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per potenza fino a 10 dB.</p> <p>Copertura: Ricezione TV</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cadauno</p>					1,00 <hr/> 1,00	383,67	383,67	0,07
	Impianto termico e del gas (SbCat 7)								
365 NP07-Ter	<p>Smontaggio e rimontaggio caldaia murale potenza nominale max 35 Kw comprensivo di successivo collaudo per il controllo dei fumi e la tenuta della canna fumaria previo svuotamento dell'impianto e successiva rimessa in pressione.</p> <p>Primo piano: Cucina</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cadauno</p>					1,00 <hr/> 1,00	451,42	451,42	0,08
366 O/15-59	<p>TUBAZIONI IN ACCIAIO ZINCATO CONTEGGIATE A METRO LINEARE PER LINEE ESCLUSE QUELLE ALL'INTERNO DI CENTRALI</p>								
	A R I P O R T A R E							303'334,58	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							303'334,58	
367 O/15-162	TECNOLOGICHE. Tubazioni in acciaio zincato contegiate ... i in profilati. Diametro nominale: DN (mm). Diametro esterno x spessore: D x s (mm). Peso a metro lineare: P (Kg/m). DN = mm 25 (1") Dxs = 33,7 x 2,90 P = 2,22. Primo piano: Linea gas contatore cucina SOMMANO m	1,00	7,20			7,20 7,20	14,87	107,06	0,02
368 O/15-187	TUBAZIONI DI RAME RIVESTITE CON ISOLANTE TERMICO PER FLUIDI E GAS, CONTEGGIATE A METRO LINEARE. Tubazioni in rame fornito in rotoli fino al diametro 22 x 1,5 e ... sterno per spessore del tubo di rame: D x s (mm). Spessore dell'isolante con conducibilità di 0,040 W/mC a 40°C: S (mm). D x s = 28 x 1,0 S = 9 (tubo in barre). Primo piano: Linea gas cucina Tubazioni caldaia colonna montante D impianto termico cucina Tubazioni colonna montante D impianto termico soggiorno Secondo piano: Tubazioni colonna montante D collettore impianto termico disimpegno SOMMANO m	1,00 2,00 2,00 2,00	2,00 6,00 2,70 0,80			2,00 12,00 5,40 1,60 21,00	16,05	337,05	0,06
369 A/5-48	PRESA GAS PER CUCINA COMPLETA DI TUBAZIONE E RUBINETTO DI INTERCETTAZIONE. Presa gas per cucina costituita da derivazione dalla tubazione principale, tubo di ad ... eggere con esclusione di tracce su solette, muri in c.a. o in pietra, di rifacimento dell'intonaco, della tinteggiatura ed esecuzione di staffaggi in profilati. Primo piano: Cucina SOMMANO cadauno					1,00 1,00	101,67	101,67	0,02
370 NP02-A	RIMOZIONE DI APPARECCHI IDRO - SANITARI e riscaldamento. Sono compresi: le opere murarie e idrauliche; il calo a terra dei materiali; il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Primo piano: Radiatori soggiorno Radiatori cucina Radiatori camera 1 Secondo piano: Radiatori disimpegno Radiatori camera 2 Radiatori camera 3 Radiatori camera 4 Radiatori bagno SOMMANO cadauno					2,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 9,00	26,16	235,44	0,04
	A R I P O R T A R E							304'115,80	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							304'115,80	
	Primo piano: Radiatori soggiorno Radiatori cucina Radiatori camera 1 Secondo piano: Radiatori disimpegno Radiatori camera 2 Radiatori camera 3 Radiatori camera 4 Radiatori bagno					2,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00			
	SOMMANO cadauno					9,00	54,29	488,61	0,09
371 O/15-157	TUBAZIONI DI RAME RIVESTITE CON ISOLANTE TERMICO PER FLUIDI E GAS, CONTEGGIATE A METRO LINEARE. Tubazioni in rame fornito in rotoli fino al diametro 22 x 1,5 e ... esterno per spessore del tubo di rame: D x s (mm). Spessore dell'isolante con conducibilità di 0,040 W/mC a 40°C: S (mm). D x s = 14 x 1 S = 6 (tubo in rotoli). Primo piano: Tubazioni colonna montante D impianto termico soggiorno Tubazioni colonna montante D radiatori soggiorno Tubazioni colonna montante D radiatori cucina Tubazioni colonna montante D radiatori camera 1 Secondo piano: Tudazioni colonna montante D collettore impianto termico disimpegno Tudazioni collettore radiatori disimpegno Tudazioni collettore radiatori camera 2 Tudazioni collettore radiatori camera 3 Tudazioni collettore radiatori camera 4 Tudazioni collettore radiatori bagno	8,00 2,00 2,00 2,00 2,00 8,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00	2,70 4,25 3,60 3,30 4,45 0,80 4,05 5,00 5,40 3,30 0,95			21,60 8,50 7,20 6,60 8,90 6,40 8,10 10,00 10,80 6,60 1,90			
	SOMMANO m					96,60	7,54	728,36	0,13
372 O/17-63	COLLETTORE DOPPIO DI DISTRIBUZIONE PER IMPIANTI A 2 TUBI O MONOTUBO. Collettore doppio di distribuzione per impianti di riscaldamento a 2 tubi o monotubo, di ti ... erali, completo di raccordi per tubi di rame o polietilene. Attacchi principali: A (3/4", 1", 1/4"). Derivazioni laterali: D (1/2"). A = 1"1/4 D = 1/2" 10 + 10. Secondo piano: Collettore disimpegno					1,00			
	SOMMANO cadauno					1,00	323,81	323,81	0,06
373 O/17-91	CASSETTA CON SPORTELLO PER ALLOGGIAMENTO COLLETTORE PER MONTAGGIO AD INCASSO NEL MURO. Cassetta di alloggiamento collettore in lamiera di acciaio, per montaggio ... e su solette, muri in C.A. o in pietra e di rifacimento dell'intonaco. Dimensioni Altezza x Larghezza x Profondità: H x L x P (mm). H x L x P = 640 x 325 x 110. Secondo piano: Cassetta collettore disimpegno					1,00			
	SOMMANO cadauno					1,00	71,21	71,21	0,01
	Impianto idraulico (SbCat 8)								
374 A/5-48	RIMOZIONE DI APPARECCHI IDRO - SANITARI e riscaldamento. Sono compresi: le opere murarie e								
	A R I P O R T A R E							305'727,79	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							305'727,79	
	<p>idrauliche; il calo a terra dei materiali; il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.</p> <p>Piano seminterrato: Autoclave cantina</p> <p>Primo piano: Vaso a cacciata WC Lavabo WC Lavello cucina</p> <p>Secondo piano: WC bagno Bidet bagno Lavabo bagno Vasca bagno</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cadauno</p>					1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	26,16	209,28	0,04
375 A/5-10	<p>DEMOLIZIONE DI MASSETTO e/o sottofondo in calcestruzzo o altra miscela. Sono compresi: le opere provvisoriale di sostegno e di protezione; il calo, il carico, il ... rico a rifiuto fino a qualsiasi distanza del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per spessori fino a cm 8.</p> <p>Piano seminterrato: Demolizione massetto cantina</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m2</p>	1,00	6,15	3,83		23,55	13,08	308,03	0,06
376 A/1-10	<p>SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA eseguito completamente a mano, di materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte o bagnate, esclusa la roccia da mina ma altresì ... oneo dalla Direzione Lavori. Per scavi fino alla profondità di ml. 1.00 sotto il piano orizzontale passante per il punto più basso della superficie di campagna.</p> <p>Piano seminterrato: Scavo cantina per linea acqua fredda</p> <p>Scavo cantina per linea di scarico acque nere</p> <p>Scavo per alloggiamento pozzetto cantina</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m3</p>	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	6,14 3,80 2,80 1,30 1,20	0,70 0,70 0,70 0,70 0,80	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	4,30 2,66 1,96 0,91 0,84	81,55	922,33	0,17
377 A/1-11	<p>SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA eseguito completamente a mano, di materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte o bagnate, esclusa la roccia da mina ma altresì ... Per scavi dalla profondità di ml. 1.01 fino alla profondità di ml. 2.00 sotto il piano orizzontale passante per il punto più basso della superficie di campagna.</p> <p>Primo piano: Scavo via dei Giardini per linea di scarico acque nere Scavo per alloggiamento pozzetto via dei giardini</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m3</p>	1,00 1,00	1,00 0,80	0,70 0,80	1,40 1,40	0,98 0,90	135,92	255,53	0,05
378 O/32-65	<p>TUBAZIONI IN POLIPROPILENE PER LINEE D'ACQUA, CONTEGGIATE A METRO LINEARE. Tubazioni in polipropilene conteggiate a metro lineare, per linee, escluse quelle all ... e. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito e funzionante. Sono escluse le opere murarie. Diametro esterno per spessore = mm 25 x 4,2.</p> <p>Piano seminterrato: Tubazioni per acqua fredda cantina</p>	1,00	3,80			3,80			
	A R I P O R T A R E					3,80		307'422,96	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					3,80		307'422,96	
	Colonna montante B cantina	1,00	6,14			6,14			
	Colonna montante C cantina	1,00	4,60			4,60			
	Colonna montante C cantina	1,00	3,25			3,25			
	Primo piano:								
	Tubazioni per acqua fredda soggiorno	1,00	3,90			3,90			
		1,00	5,55			5,55			
	Tubazioni acqua calda soggiorno	1,00	3,90			3,90			
	Tubazioni acqua fredda camera 1	1,00	2,65			2,65			
	Tubazioni acqua calda camera 1	1,00	2,50			2,50			
		1,00	3,20			3,20			
	Tubazioni acqua fredda cucina	1,00	4,05			4,05			
		1,00	1,70			1,70			
	Tubazioni acqua calda cucina	1,00	1,70			1,70			
		1,00	4,60			4,60			
		1,00	1,35			1,35			
	Colonna montante C soggiorno	1,00	2,75			2,75			
	SOMMANO m					55,64	11,00	612,04	0,11
379 O/31-4	APERTURA E CHIUSURA DI TRACCIA SU MURATURA DI QUALSIASI GENERE ESCLUSA QUELLA IN PIETRA O C.A. PER POSA DI TUBAZIONI, CONTEGGIATA A M. Traccia su muratura di qu ... so l'intonaco, la rasatura e la tinteggiatura. Il prezzo è da applicare per le categorie in cui sono escluse le opere murarie.Traccia fino a cm 10 di larghezza. Piano seminterrato:								
	Tubazioni per acqua fredda cantina	1,00	3,80			3,80			
		1,00	6,14			6,14			
	Colonna montante B cantina	1,00	4,60			4,60			
	Colonna montante C cantina	1,00	3,25			3,25			
	Primo piano:								
	Tubazioni per acqua fredda soggiorno	1,00	3,90			3,90			
		1,00	5,55			5,55			
	Tubazioni acqua calda soggiorno	1,00	3,90			3,90			
	Tubazioni acqua fredda camera 1	1,00	2,65			2,65			
	Tubazioni acqua calda camera 1	1,00	2,50			2,50			
		1,00	3,20			3,20			
	Tubazioni acqua fredda cucina	1,00	4,05			4,05			
		1,00	1,70			1,70			
	Tubazioni acqua calda cucina	1,00	1,70			1,70			
		1,00	4,60			4,60			
		1,00	1,35			1,35			
	Colonna montante C soggiorno	1,00	2,75			2,75			
	SOMMANO m					55,64	11,77	654,88	0,12
380 O/32-20	SARACINESCA DI INTERCETTAZIONE IN OTTONE CON VOLANTINO. Pressione nominale 10 bar, comprensiva del materiale di tenuta, fornita e posta in opera. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito e funzionante. Diametro nominale mm 25 (1"). Piano seminterrato:								
	Saracinesca cantina					3,00			
	Primo piano:								
	Saracinesca soggiorno					1,00			
	Saracinesca cucina					5,00			
	Secondo piano:								
	Saracinesca bagbo					2,00			
	SOMMANO cadauno					11,00	14,46	159,06	0,03
381 U/3-1	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI PREFABBRICATI con miscele a base di policloruro di vinile non plastificato (rigido) destinati al convogliamento di acque di sc ... ne di immissioni secondo le indicazioni della Direzione Lavori e la fornitura della sabbia occorrente. Per tubi del diametro								
	A R I P O R T A R E							308'848,94	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							308'848,94	
	interno di 200 mm e spessore 4,9 mm Piano seminterrato: Colonna di scarico D acque nere cantina Colonna di scarico F acque nere cantina Linea di scarico acque nere cantina Primo piano: Colonna di scarico D acque nere soggiorno Linea di scarico acque nere cucina Linea di scarico acque nere WC SOMMANO m	1,00	3,25			3,25			
		1,00	3,25			3,25			
		1,00	2,80			2,80			
		1,00	1,30			1,30			
		1,00	1,20			1,20			
		1,00	2,75			2,75			
		1,00	3,70			3,70			
		1,00	1,00			1,00			
						19,25	17,11	329,37	0,06
382 U/3-7	PEZZI SPECIALI CON MISCELA A BASE DI POLICLORURO DI VINILE non plastificato (rigido). Nel prezzo P compresa la formazione del letto di posa con sabbia in modo d ... e, indispensabili per la predisposizione di immissioni secondo le indicazioni della Direzione Lavori e la fornitura della sabbia occorrente. Curva diametro 200. Piano seminterrato: Curva per linea di scarico cantina Primo piano: Curva per linea di scarico cucina Curva per linea di scarico WC Secondo piano: Curva per linea di scarico bagno SOMMANO cadauno					4,00			
						1,00			
						1,00			
						1,00			
						7,00	14,15	99,05	0,02
383 W/4-58	FORNITURA E POSA IN OPERA DI POZZETTO PREFABBRICATO IN C.A. VIBRATO, delle dimensioni di cm 60 x 60 e di altezza da cm 100 a cm 140, completo di copertura tipo carraio e compreso ogni onere per il rinfianco in calcestruzzo. Piano seminterrato: Pozzetto cantina Primo piano: Pozzetto via dei Giardini: SOMMANO cadauno					1,00			
						1,00			
						2,00	143,92	287,84	0,05
384 A/4-4	RINTERRO O RIEMPIMENTO non stradale di cavi o di buche con materiali scevri da sostanze organiche, compresi spianamenti, costipazione e pilonatura a strati non superiori a cm 30, bagnatura e necessari ricarichi e i movimenti dei materiali per quanto sopra, eseguito a mano su esplicita richiesta della Direzione Lavori. Piano seminterrato: Rinterro scavo cantina per linea acqua fredda Rinterro scavo cantina per linea di scarico acque nere Primo piano: Rinterro scavo via dei Giardini per linea di scarico acque nere SOMMANO m3	1,00	6,14	0,70	1,00	4,30			
		1,00	3,80	0,70	1,00	2,66			
		1,00	2,80	0,70	1,00	1,96			
		1,00	1,30	0,70	1,00	0,91			
		1,00	1,20	0,70	1,00	0,84			
		1,00	1,00	0,70	1,40	0,98			
						11,65	59,48	692,94	0,13
385 H/4-3	RETE DI ACCIAIO ELETTRICALDATA a fili lisci o nervati con le caratteristiche conformi alle norme tecniche vigenti, compresi le saldature ed il posizionamento in ... ai diametri commerciali e assumendo il peso specifico convenzionale di 7.85 kg/ dmc compreso altresì l'onere delle prove previste nelle norme vigenti in materia.								
	A R I P O R T A R E							310'258,14	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							310'258,14	
386 H/2-2	Piano seminterrato: Rete elettrosaldada maglie 10x10 cm per soletta cantina SOMMANO kg	1,00	6,15	3,83	4,40	103,64 103,64	2,08	215,57	0,04
387 O/33-81	CONGLOMERATO CEMENTIZIO in opera, per opere non armate di fondazione o sottofondazione, confezionato a norma di legge con cemento 325 ed inerti a varie pezzatur ... a pompa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Sono escluse: le casseforme. Impasto con Kg x mc 250 di cemento con Rck non inf. 200. Piano seminterrato: Soletta cantina SOMMANO m3	1,00	6,15	3,83	0,07	1,65 1,65	89,69	147,99	0,03
388 O/33-83	ALLACCIO IDRICO E DI SCARICO, E MONTAGGIO DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI E RUBINETTERIE FORNITI DALLA STAZIONE APPALTANTE. Allaccio e montaggio di apparecchi i ... a relativa rubinetteria. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Vaso a cacciata. Diametro minimo della tubazione di scarico mm 110. Primo piano: Vaso a cacciata WC Secondo piano: WC bagno SOMMANO cadauno					1,00 1,00 2,00	131,21	262,42	0,05
389 O/33-77	ALLACCIO IDRICO E DI SCARICO, E MONTAGGIO DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI E RUBINETTERIE FORNITI DALLA STAZIONE APPALTANTE. Allaccio e montaggio di apparecchi i ... o finito. Cassetta di scarico. Diametro minimo della tubazione di scarico mm 40 - diametro minimo della tubazione d'adduzione acqua calda e fredda mm 10 (3/8"). Primo piano: Cassetta di scarico WC Secondo piano: Cassetta di scarico WC SOMMANO cadauno					1,00 1,00 2,00	153,98	307,96	0,06
390 O/33-69	ALLACCIO IDRICO E DI SCARICO, E MONTAGGIO DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI E RUBINETTERIE FORNITI DALLA STAZIONE APPALTANTE. Allaccio e montaggio di apparecchi i ... oro finito. Lavabo, lavamani. Diametro minimo della tubazione di scarico mm 40 - diametro minimo della tubazione di adduzione acqua calda e fredda mm 15 (1/2"). Secondo piano: Bidet bagno SOMMANO cadauno					1,00 1,00	211,77	211,77	0,04
	A R I P O R T A R E							311'403,85	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							311'403,85	
391 O/33-78	fredda mm 15 (1/2"). Primo piano: Lavello WC Secondo piano: Lavello bagno:					1,00			
	SOMMANO cadauno					1,00			
						2,00	211,77	423,54	0,08
392 O/33-75	ALLACCIO IDRICO E DI SCARICO, E MONTAGGIO DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI E RUBINETTERIE FORNITI DALLA STAZIONE APPALTANTE. Allaccio e montaggio di apparecchi i ... lavoro finito. Vasca da bagno. Diametro minimo della tubazione di scarico mm 50 - diametro minimo della tubazione d'adduzione acqua calda e fredda mm 15 (1/2"). Secondo piano: Vasca bagno					1,00			
	SOMMANO cadauno					1,00	263,74	263,74	0,05
393 O/33-70	ALLACCIO IDRICO E DI SCARICO, E MONTAGGIO DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI E RUBINETTERIE FORNITI DALLA STAZIONE APPALTANTE. Allaccio e montaggio di apparecchi i ... e il lavoro finito. Lavatrice. Diametro minimo della tubazione di scarico mm 40 - diametro minimo della tubazione d'adduzione acqua calda e fredda mm 15 (1/2"). Primo piano: Lavatrice cucina Secondo piano: Lavatrice bagno					1,00			
	SOMMANO cadauno					1,00			
						2,00	111,21	222,42	0,04
394 J/3-25	ALLACCIO IDRICO E DI SCARICO, E MONTAGGIO DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI E RUBINETTERIE FORNITI DALLA STAZIONE APPALTANTE. Allaccio e montaggio di apparecchi i ... lavoro finito. Lavabo, cucina. Diametro minimo della tubazione di scarico mm 50 - diametro minimo della tubazione d'adduzione acqua calda e fredda mm 15 (1/2"). Primo piano: Lavello cucina					1,00			
	SOMMANO cadauno					1,00	231,70	231,70	0,04
394 J/3-25	CONTROSOFFITTO O CONTROPARETE costituito da un pannello composto da una lastra di gesso cartonato dello spessore di mm 12,5 circa, una barriera al vapore in lam ... rti e/o collanti. Il tutto fornito e posto in opera. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Pannelli a parete con barriera al vapore. Piano seminterrato: Controparete colonna montante D acque nere e C acqua Controparete colonna montante F acque nere Controparete colonna montante B acqua Primo piano: Controparete colonna montante D acque nere e C acqua	2,00	0,25		1,60	0,80			
	SOMMANO m2	2,00	0,25		1,60	0,80			
		2,00	0,25		1,60	0,80			
		2,00	0,25		2,45	1,23			
						3,63	28,37	102,98	0,02
	A R I P O R T A R E							312'648,23	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							312'648,23	
	PARTI COMUNI (SpCat 3) LAVORI TIPO "A" (Cat 1) Setti murari e tramezzi interni (SbCat 1)								
395 N/1-12	TINTEGGIATURA CON IDROPITTURA VINILICA. Tinteggiatura con idropittura vinilica, pigmentata per interni del tipo opaca, solubile in acqua e in tinta unica chiara ... itura degli ambienti ad opera ultimata. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. A due strati su pareti e soffitti intonacati a civile. Piano seminterrato: Pareti ingresso	1,00	2,76		2,77	7,65			
		1,00	3,77		2,77	10,44			
		1,00	7,05		2,77	19,53			
		1,00	2,25		2,77	6,23			
		1,00	4,01		2,77	11,11			
		1,00	1,89		2,77	5,24			
	A detrarre arco ingresso corte comune	1,00	2,55		1,87	-4,77			
	A detrarre finestra ingresso prospetto sud	1,00	1,80		0,90	-1,62			
	A detrarre porta ingresso rustico appartamento 1	1,00	1,28		2,09	-2,68			
	A detrarre porta ingresso cantina appartamento 2	1,00	1,13		1,90	-2,15			
	A detrarre porta ingresso sottoscala appartamento 2	1,00	0,74		2,00	-1,48			
	A detrarre arco ingresso scala	1,00	1,19		1,80	-2,14			
	Pareti scala	1,00	1,39		2,77	3,85			
		1,00	4,01		2,77	11,11			
		1,00	1,28		2,77	3,55			
		1,00	4,03		2,77	11,16			
	A detrarre arco scala ingresso	1,00	1,19		1,80	-2,14			
	A detrarre porta scala cucina appartamento 1	1,00	0,90		2,05	-1,85			
	A detrarre porta scala soggiorno appartamento 2	1,00	0,80		1,80	-1,44			
	Sommano positivi m2					89,87			
	Sommano negativi m2					-20,27			
	SOMMANO m2					69,60	6,91	480,94	0,09
396 N/1-14	TINTEGGIATURA CON IDROPITTURA VINILICA. Tinteggiatura con idropittura vinilica, pigmentata per interni del tipo opaca, solubile in acqua e in tinta unica chiara ... occorrenti; la pulitura degli ambienti ad opera ultimata. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per uno strato in piu' dato a rullo. Piano seminterrato: Pareti ingresso	1,00	2,76		2,77	7,65			
		1,00	3,77		2,77	10,44			
		1,00	7,05		2,77	19,53			
		1,00	2,25		2,77	6,23			
		1,00	4,01		2,77	11,11			
		1,00	1,89		2,77	5,24			
	A detrarre arco ingresso corte comune	1,00	2,55		1,87	-4,77			
	A detrarre finestra ingresso prospetto sud	1,00	1,80		0,90	-1,62			
	A detrarre porta ingresso rustico appartamento 1	1,00	1,28		2,09	-2,68			
	A detrarre porta ingresso cantina appartamento 2	1,00	1,13		1,90	-2,15			
	A detrarre porta ingresso sottoscala appartamento 2	1,00	0,74		2,00	-1,48			
	A detrarre arco ingresso scala	1,00	1,19		1,80	-2,14			
	Pareti scala	1,00	1,39		2,77	3,85			
		1,00	4,01		2,77	11,11			
		1,00	1,28		2,77	3,55			
		1,00	4,03		2,77	11,16			
	A detrarre arco scala ingresso	1,00	1,19		1,80	-2,14			
	A detrarre porta scala cucina appartamento 1	1,00	0,90		2,05	-1,85			
	A detrarre porta scala soggiorno appartamento 2	1,00	0,80		1,80	-1,44			
	Sommano positivi m2					89,87			
	Sommano negativi m2					-20,27			
	SOMMANO m2					69,60	2,91	202,54	0,04
397	Campionamento ed analisi di rifiuti sia allo stato								
	A R I P O R T A R E							313'331,71	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							313'331,71	
E.01.210.05.a	liquido che solido, con rilascio di certificazione da parte di laboratorio autorizzato indicante il codice CER e la relativa classificazione ai fini dello smaltimento. Campionamento ed analisi rifiuti Campionamento ed analisi materiale di risulta					1,00			
	SOMMANO cadauno					1,00	480,30	480,30	0,09
	Solai (SbCat 2)								
398 NP07-B	INTERVENTO DI RINFORZO DI TRAMEZZATURE con malta cementizia a reattività pozzolanica bicomponente ad e elevata duttilità e rete bilanciata in fibra di vetro alc ... saturata finale con idonea malta ed ogni altro accessorio, onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. RETE CON GRAMMATURA FINO A 250g/mq. Primo solaio: Lesione volta scala	1,00	3,30	1,38		4,55			
	SOMMANO m2					4,55	101,25	460,69	0,08
399 N/4-4	LAVATURA, SGASSAGGIO E RIMOZIONE DI VECCHIA TINTEGGIATURA O PITTURA MURALE. Lavatura, sgrassaggio e rimozione di vecchia tinteggiatura o pittura murale su pareti ... ultimata. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Raschiatura completa di vecchia tinteggiatura a gesso, colla, tempera, idropittura. Primo solaio: Soffitto ingresso	1,00	3,03	3,83		11,60			
		1,00	1,80	0,53		0,95			
		1,00	2,16	4,01		8,66			
	SOMMANO m2					21,21	4,36	92,48	0,02
400 N/1-12	TINTEGGIATURA CON IDROPITTURA VINILICA. Tinteggiatura con idropittura vinilica, pigmentata per interni del tipo opaca, solubile in acqua e in tinta unica chiara ... itura degli ambienti ad opera ultimata. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. A due strati su pareti e soffitti intonacati a civile. Primo solaio: Pittura soffitto ingresso	1,00	3,03	3,83		11,60			
		1,00	1,80	0,53		0,95			
		1,00	2,16	4,01		8,66			
	Pittura soffitto scala	1,00	3,30	1,38		4,55			
	SOMMANO m2					25,76	6,91	178,00	0,03
401 N/1-14	TINTEGGIATURA CON IDROPITTURA VINILICA. Tinteggiatura con idropittura vinilica, pigmentata per interni del tipo opaca, solubile in acqua e in tinta unica chiara ... occorrenti; la pulitura degli ambienti ad opera ultimata. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per uno strato in piu' dato a rullo. Primo solaio: Pittura soffitto ingresso	1,00	3,03	3,83		11,60			
		1,00	1,80	0,53		0,95			
		1,00	2,16	4,01		8,66			
	Pittura soffitto scala	1,00	3,30	1,38		4,55			
	SOMMANO m2					25,76	2,91	74,96	0,01
	A R I P O R T A R E							314'618,14	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							314'618,14	
402 Art. 23	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da co... i a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Macerie edili con impurità fino al 30% cod. C.E.R. 17.09.04 e 17.01.07 Smaltimento intonaco per rete in fibra di vetro (4,55 mq)	1,00	4,55	0,03	2,20	0,30			
	SOMMANO t					0,30	9,84	2,95	0,00
403 De/13-2	Maggiorazione per trasporto a discarica autorizzata dei materiali di risulta, provenienti dalla demolizione totale o parziale di fabbricati, per distanza della ... mite di contributo ai sensi dell'art. 5, Co. 4 OPCM 3881/2010 e del DCD n. 27 del 02- 12-2010". Eseguita con motocarro o autocarro di portata inferiore ai 50 q: Maggiorazione per trasporto (0.3 t)	1,00	10,00		0,30	3,00			
	SOMMANO t x km					3,00	0,69	2,07	0,00
	Prospetti (SbCat 4)								
404 N/1-16	TINTEGGIATURA CON IDROPITTURA ACRILICA. Tinteggiatura con idropittura acrilica, pigmentata o al quarzo, per esterni, del tipo opaco solubile in acqua in tinta u ... ; i cavalletti; la pulitura ad opera ultimata. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. A due strati di idropittura acrilica al quarzo. Tinteggiatura prospetto ovest A detrarre arco prospetto ovest ingresso Tinteggiatura prospetto sud A detrarre finestra prospetto sud ingresso	1,00	4,08		2,78	11,34			
		1,00	2,55		1,87	-4,77			
		1,00	4,33		2,55	11,04			
		1,00	1,80		0,90	-1,62			
	Sommano positivi m2					22,38			
	Sommano negativi m2					-6,39			
	SOMMANO m2					15,99	7,96	127,28	0,02
405 N/1-17	TINTEGGIATURA CON IDROPITTURA ACRILICA. Tinteggiatura con idropittura acrilica, pigmentata o al quarzo, per esterni, del tipo opaco solubile in acqua in tinta u ... ata. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Compenso alla tinteggiatura con idropittura acrilica per uno strato in piu' dato a rullo. Tinteggiatura prospetto ovest A detrarre arco prospetto ovest ingresso Tinteggiatura prospetto sud A detrarre finestra prospetto sud ingresso	1,00	4,08		2,78	11,34			
		1,00	2,55		1,87	-4,77			
		1,00	4,33		2,55	11,04			
		1,00	1,80		0,90	-1,62			
	Sommano positivi m2					22,38			
	Sommano negativi m2					-6,39			
	SOMMANO m2					15,99	3,04	48,61	0,01
	Infissi (SbCat 5)								
406 A/5-47	RIMOZIONE DI INFISSI di qualunque forma e specie, incluse mostre, telai, ecc.. Sono compresi: le opere murarie; il calo a terra del materiale; l'accatastamento ... o, il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.								
	A R I P O R T A R E							314'799,05	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							314 799,05	
407 AP/003	Piano seminterrato: Finestra ingresso prospetto sud SOMMANO m2	1,00	1,80		0,90	1,62			
						1,62	21,80	35,32	0,01
408 TNP/Z081	RIMONTAGGIO DI FINESTRE e persiane apribili ad una o più ante con o senza parti fisse e parti vetrate.E' compreso il controtelaio da murare la necessaria ferramenta di attacco e sostegno, l'applicazione delle mostre e quanto altro occorre per dare l'opera finita. Piano seminterrato: Finestra ingresso prospetto sud SOMMANO m2	1,00	1,80		0,90	1,62			
						1,62	14,92	24,17	0,00
409 F/1-9	Controllo e verifica della funzionalità di infisso interno od esterno di qualunque materiale, compreso eventuale elementi oscuranti ed anche relativamente ad inferriate correlate ove presenti. Compreso ogni onere. Piano seminterrato: Finestra ingresso prospetto sud SOMMANO m2	1,00	1,80		0,90	1,62			
						1,62	133,74	216,66	0,04
	LAVORI TIPO "B" (Cat 2) Setti murari e tramezzi interni (SbCat 1)								
409 F/1-9	INTERVENTO COMBINATO PER IL CONSOLIDAMENTO DI PARETI tramite iniezioni di miscela a base di cemento o altra base legante, applicazione di rete elettrosaldata e ... mano d'opera e attrezzature speciali necessarie. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Con applicazione su entrambe le faccie. Piano seminterrato: Consolidamento pareti ingresso A detrarre porta ingresso rustico appartamento 1 Consolidamento pareti scala Sommano positivi m2 Sommano negativi m2 SOMMANO m2	1,00 1,00 1,00 1,00	7,05 4,01 1,28 4,19		2,77 2,77 2,09 2,96	19,53 11,11 -2,68 12,40			
						43,04			
						-2,68			
						40,36	131,15	5 293,21	0,97
410 A/5-38	RIMOZIONE DI BATTISCOPA in piastrelle di gres, di ceramica, di laterizio o di marmo, posto in opera a mezzo di malta o colla. Sono compresi: il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Piano seminterrato: Rimozione battiscopa ingresso	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	0,21 0,28 0,25 1,47 0,04 0,22 0,53 1,77 1,90 4,40 0,20 0,91 0,23 2,12 0,08			0,21 0,28 0,25 1,47 0,04 0,22 0,53 1,77 1,90 4,40 0,20 0,91 0,23 2,12 0,08			
	A R I P O R T A R E					14,61		320 368,41	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					14,61		320'368,41	
		1,00	0,92			0,92			
		1,00	0,50			0,50			
		1,00	0,20			0,20			
	SOMMANO m					16,23	2,14	34,73	0,01
411 Art. 23	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da co ... i a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Macerie edili con impurità fino al 30% cod. C.E.R. 17.09.04 e 17.01.07								
	Smaltimento intonaco per rete + iniezioni (40,36 mq)	1,00	40,36	0,03	2,20	2,66			
	Smaltimento battiscopa (16,23 m)	1,00	16,23	0,08	0,04	0,05			
	SOMMANO t					2,71	9,84	26,67	0,00
412 De/13-2	Maggiorazione per trasporto a discarica autorizzata dei materiali di risulta, provenienti dalla demolizione totale o parziale di fabbricati, per distanza della ... mite di contributo ai sensi dell'art. 5, Co. 4 OPCM 3881/2010 e del DCD n. 27 del 02- 12-2010". Eseguita con motocarro o autocarro di portata inferiore ai 50 q:								
	Maggiorazione per trasporto (2,71 t)	1,00	10,00		2,71	27,10			
	SOMMANO t x km					27,10	0,69	18,70	0,00
	Infissi (SbCat 5)								
413 A/5-54	RIMOZIONE DI SOGLIE DI PORTE, FINESTRE, etc., di pedate ed alzate di gradini, in marmo o simile, predelle di altari, rivestimenti e simili. Sono compresi: la ri ... E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. La misurazione viene eseguita tenendo conto dell'effettivo sviluppo degli elementi rimossi. Piano seminterrato: Rimozione soglia finestra ingresso prospetto sud	1,00	1,80	0,46		0,83			
	SOMMANO m2					0,83	26,16	21,71	0,00
414 Art. 23	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da co ... i a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Macerie edili con impurità fino al 30% cod. C.E.R. 17.09.04 e 17.01.07								
	Smaltimento soglie (0,83 m)	1,00	0,83	0,04	2,40	0,08			
	SOMMANO t					0,08	9,84	0,79	0,00
415 De/13-2	Maggiorazione per trasporto a discarica autorizzata dei materiali di risulta, provenienti dalla demolizione totale o parziale di fabbricati, per distanza della ... mite di contributo ai sensi dell'art. 5, Co. 4 OPCM 3881/2010 e del DCD n. 27 del 02- 12-2010". Eseguita con motocarro o autocarro di portata inferiore ai 50 q:								
	Maggiorazione per trasporto (0,08 t)	1,00	10,00		0,08	0,80			
	SOMMANO t x km					0,80	0,69	0,55	0,00
	Prospetti (SbCat 4)								
	A R I P O R T A R E							320'471,56	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							320'471,56	
416 F/1-9	INTERVENTO COMBINATO PER IL CONSOLIDAMENTO DI PARETI tramite iniezioni di miscela a base di cemento o altra base legante, applicazione di rete elettrosaldata e ... mano d'opera e attrezzature speciali necessarie. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Con applicazione su entrambe le faccie. Prospetti: Consolidamento pareti prospetto ovest A detrarre arco Consolidamento pareti prospetto sud A detrarre finestra prospetto sud ingresso	1,00 1,00 1,00 1,00	4,48 2,55 4,33 1,80		2,85 1,87 2,75 0,90	12,77 -4,77 11,91 -1,62			
	Sommano positivi m2 Sommano negativi m2					24,68 -6,39			
	SOMMANO m2					18,29	131,15	2'398,73	0,44
417 Art. 23	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da co ... i a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Macerie edili con impurità fino al 30% cod. C.E.R. 17.09.04 e 17.01.07 Smaltimento intonaco per rete + iniezioni (18.29 mq)	1,00	18,29	0,03	2,20	1,21			
	SOMMANO t					1,21	9,84	11,91	0,00
418 De/13-2	Maggiorazione per trasporto a discarica autorizzata dei materiali di risulta, provenienti dalla demolizione totale o parziale di fabbricati, per distanza della ... mite di contributo ai sensi dell'art. 5, Co. 4 OPCM 3881/2010 e del DCD n. 27 del 02- 12-2010". Eseguita con motocarro o autocarro di portata inferiore ai 50 q: Maggiorazione per trasporto (1,21 t)	1,00	10,00		1,21	12,10			
	SOMMANO t x km					12,10	0,69	8,35	0,00
	LAVORI TIPO "A" CAUSA LAVORI TIPO "B" (Cat 3) Setti murari e tramezzi interni (SbCat 1)								
419 I/4-174	ZOCCOLINO BATTISCOPA fornito e posto in opera. E' compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. In gres porcellanato dimensioni cm 8x30. Piano seminterrato: Rimozione battiscopa ingresso	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	0,21 0,28 0,25 1,47 0,04 0,22 0,53 1,77 1,90 4,40 0,20 0,91 0,23 2,12 0,08 0,92 0,50 0,20			0,21 0,28 0,25 1,47 0,04 0,22 0,53 1,77 1,90 4,40 0,20 0,91 0,23 2,12 0,08 0,92 0,50 0,20			
	SOMMANO m					16,23	6,08	98,68	0,02
	A R I P O R T A R E							322'989,23	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							322'989,23	
420 I/1-13	COLLETTA DI CALCE lavorata a perfetta levigatura dello spessore di mm 2. E' compreso quanto occorre per dare l'opera finita. Piano seminterrato: Pareti ingresso	1,00	2,76		2,77	7,65			
		1,00	3,77		2,77	10,44			
		1,00	7,05		2,77	19,53			
		1,00	2,25		2,77	6,23			
		1,00	4,01		2,77	11,11			
		1,00	1,89		2,77	5,24			
	A detrarre arco ingresso corte comune	1,00	2,55		1,87	-4,77			
	A detrarre finestra ingresso prospetto sud	1,00	1,80		0,90	-1,62			
	A detrarre porta ingresso rustico appartamento 1	1,00	1,28		2,09	-2,68			
	A detrarre porta ingresso cantina appartamento 2	1,00	1,13		1,90	-2,15			
	A detrarre porta ingresso sottoscala appartamento 2	1,00	0,74		2,00	-1,48			
	A detrarre arco ingresso scala	1,00	1,19		1,80	-2,14			
	Pareti scala	1,00	1,39		2,77	3,85			
		1,00	4,01		2,77	11,11			
		1,00	1,28		2,77	3,55			
		1,00	4,03		2,77	11,16			
	A detrarre arco scala ingresso	1,00	1,19		1,80	-2,14			
	A detrarre porta scala cucina appartamento 1	1,00	0,90		2,05	-1,85			
	A detrarre porta scala soggiorno appartamento 2	1,00	0,80		1,80	-1,44			
	Sommano positivi m2					89,87			
	Sommano negativi m2					-20,27			
	SOMMANO m2					69,60	6,08	423,17	0,08
421 AP/004	SMONTAGGIO E RIMONTAGGIO DI OPERE IN FERRO, quali ringhiere, scale, grate, cancelli ecc. Sono compresi: la demolizione della muratura; lo smontaggio delle opere ... te; il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Piano seminterrato: Smontaggio e rimontaggio corrimano scala	1,00			35,00	35,00			
	SOMMANO kg					35,00	1,32	46,20	0,01
422 AP/008	SMONTAGGIO E RIMONTAGGIO DI RIQUADRATURE IN PIETRA di porte e finestre. Sono compresi: la demolizione della muratura; lo smontaggio delle riquadrature; il calo ... del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Al metro lineare per elementi di sezione massima pari a cm 30x30. Piano seminterrato. Smontaggio e rimontaggio riquadrature arco scala	2,00	1,40			2,80			
		1,00	1,50			1,50			
	SOMMANO m					4,30	108,81	467,88	0,09
423 N/4-34	DETERGENTE SPECIFICO PER PULIZIA DI FACCIATE ANTICHE O MONUMENTI. Detergente specifico per trattamenti di pulizia di facciate antiche e monumenti. E' compresa l ... erioramento al supporto, impiegabile indifferentemente su pietra naturale, calcestruzzo, intonaco. E' inoltre compreso quanto occorre per dare il lavoro finito. Piano seminterrato. Pulitura riquadrature arco scala	8,00	1,40	0,30		3,36			
		4,00	1,50	0,30		1,80			
	SOMMANO m2					5,16	5,12	26,42	0,00
	Infissi (SbCat 5)								
	A R I P O R T A R E							323'952,90	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							323'952,90	
424 I/3-6	<p>LASTRE DI MARMO BIANCO, almeno di categoria CD, levigate e lucidate nelle facce in vista, fornite e poste in opera con malta comune per soglie di balconi e dava ... battute; i listelli e risvolti curvi ove occorrono; la smussatura in costa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Di spessore cm 4.</p> <p>Piano seminterrato: Soglia finestra ingresso prospetto sud</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m2</p>	1,00	1,80	0,46		0,83			
						0,83	180,63	149,92	0,03
	LAVORI DI ADEGUAMENTO IMPIANTISTICO (Cat 4) Impianto idraulico (SbCat 8)								
425 A/5-17	<p>DEMOLIZIONE DI PAVIMENTI e rivestimenti murali, interni ed esterni. Sono compresi: le opere provvisionali di sostegno e di protezione; il carico, il trasporto e ... eparazione per l'eventuale ripavimentazione e rivestimento delle superfici portate a nudo. Pavimento e rivestimenti in piastrelle di gres, di ceramica e simili.</p> <p>Piano seminterrato: Demolizione pavimento parte comune ingresso</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m2</p>	1,00 1,00 1,00 1,00	2,76 3,50 1,78 2,16	3,83 0,30 0,53 4,01		10,57 1,05 0,94 8,66			
						21,22	13,08	277,56	0,05
426 A/5-10	<p>DEMOLIZIONE DI MASSETTO e/o sottofondo in calcestruzzo o altra miscela. Sono compresi: le opere provvisionali di sostegno e di protezione; il calo, il carico, i ... rico a rifiuto fino a qualsiasi distanza del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per spessori fino a cm 8.</p> <p>Piano seminterrato: Demolizione pavimento parte comune ingresso</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m2</p>	1,00 1,00 1,00 1,00	2,76 3,50 1,78 2,16	3,83 0,30 0,53 4,01		10,57 1,05 0,94 8,66			
						21,22	13,08	277,56	0,05
427 A/1-10	<p>SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA eseguito completamente a mano, di materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte o bagnate, esclusa la roccia da mina ma altresì ... oneo dalla Direzione Lavori. Per scavi fino alla profondità di ml. 1.00 sotto il piano orizzontale passante per il punto più basso della superficie di campagna.</p> <p>Piano seminterrato: Scavo corte comune per linea acqua Scavo ingresso comune per linea acqua</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m3</p>	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	12,00 1,00 3,00 3,00 1,65 4,30 1,00	0,70 0,70 0,70 0,70 0,70 0,70 0,70	0,70 0,70 0,70 0,70 0,70 0,70	5,88 0,49 1,47 1,47 0,81 2,11 0,49			
						12,72	81,55	1'037,32	0,19
428 A/1-11	<p>SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA eseguito completamente a mano, di materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte o bagnate, esclusa la roccia da</p> <p style="text-align: right;">A R I P O R T A R E</p>							325'695,26	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE		
	R I P O R T O							325'695,26		
	mina ma altresì ... Per scavi dalla profondità di ml. 1.01 fino alla profondità di ml. 2.00 sotto il piano orizzontale passante per il punto più basso della superficie di campagna. Piano seminterrato: Scavo corte comune per scarico acque nere Scavo ingresso comune per scarico acque nere Scavo per alloggiamento pozzetti ispezionabili	2,00 1,00 1,00 1,00 1,00	12,00 4,00 5,00 4,10 0,80	0,70 0,70 0,70 0,70 0,80	1,50 1,50 1,50 1,50 1,40	25,20 4,20 5,25 4,31 0,90				
	SOMMANO m3					39,86	135,92	5'417,77	0,99	
429 W/4-58	FORNITURA E POSA IN OPERA DI POZZETTO PREFABBRICATO IN C.A. VIBRATO, delle dimensioni di cm 60 x 60 e di altezza da cm 100 a cm 140, completo di copertura tipo carraio e compreso ogni onere per il rinfiacco in calcestruzzo. Piano seminterrato: Pozzetto corte comune					1,00 1,00 1,00				
	SOMMANO cadauno					3,00	143,92	431,76	0,08	
430 O/32-65	TUBAZIONI IN POLIPROPILENE PER LINEE D'ACQUA, CONTEGGIATE A METRO LINEARE. Tubazioni in polipropilene conteggiate a metro lineare, per linee, escluse quelle all ... e. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito e funzionante. Sono escluse le opere murarie. Diametro esterno per spessore = mm 25 x 4,2. Piano seminterrato: Tubazioni per acqua fredda corte comune Tubazioni per acqua fredda ingresso Tubazioni per acqua calda ingresso Colonna montante A per linea acqua fredda Colonna montante A per linea acqua calda	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	12,00 1,00 3,00 3,00 1,65 4,30 1,00 3,00 3,00 1,65 4,30 1,00 3,00 3,00 1,65 4,30 1,00 3,50 3,50			12,00 1,00 3,00 3,00 1,65 4,30 1,00 3,00 3,00 1,65 4,30 1,00 3,50 3,50				
	SOMMANO m					45,90	11,00	504,90	0,09	
431 O/32-20	SARACINESCA DI INTERCETTAZIONE IN OTTONE CON VOLANTINO. Pressione nominale 10 bar, comprensiva del materiale di tenuta, fornita e posta in opera. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito e funzionante. Diametro nominale mm 25 (1"). Piano seminterrato: Saracinesca ingresso comune					2,00				
	SOMMANO cadauno					2,00	14,46	28,92	0,01	
432 U/3-1	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI PREFABBRICATI con miscele a base di policloruro di vinile non plastificato (rigido) destinati al convogliamento di acque di sc ... ne di immissioni secondo le indicazioni della Direzione Lavori e la fornitura della sabbia occorrente. Per tubi del diametro interno di 200 mm e spessore 4,9 mm Piano seminterrato:									
	A R I P O R T A R E							332'078,61		

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							332'078,61	
	Tubazioni di scarico acque nere corte comune	2,00	12,00			24,00			
		3,00	2,00			6,00			
	Tubazioni di scarico acque nere ingresso comune	1,00	4,00			4,00			
		1,00	5,00			5,00			
		1,00	4,10			4,10			
	Colonna montante B ingresso comune	1,00	4,00			4,00			
	Colonna montante C ingresso comune	1,00	4,00			4,00			
	SOMMANO m					51,10	17,11	874,32	0,16
433 U/3-7	PEZZI SPECIALI CON MISCELA A BASE DI POLICLORURO DI VINILE non plastificato (rigido). Nel prezzo P compresa la formazione del letto di posa con sabbia in modo d ... e, indispensabili per la predisposizione di immissioni secondo le indicazioni della Direzione Lavori e la fornitura della sabbia occorrente. Curva diametro 200. Piano seminterrato: Curve per tubazioni di scarico acque nere					10,00			
	SOMMANO cadauno					10,00	14,15	141,50	0,03
434 A/4-4	RINTERRO O RIEMPIMENTO non stradale di cavi o di buche con materiali scevri da sostanze organiche, compresi spianamenti, costipazione e pilonatura a strati non superiori a cm 30, bagnatura e necessari ricarichi e i movimenti dei materiali per quanto sopra, eseguito a mano su esplicita richiesta della Direzione Lavori. Piano seminterrato: Rinterro corte comune per linea acqua Rinterro ingresso comune per linea acqua	1,00	12,00	0,70	0,70	5,88			
		1,00	2,10	0,70	0,70	1,03			
		1,00	3,80	0,70	0,70	1,86			
		1,00	6,80	0,70	0,70	3,33			
	Rinterro corte comune per scarico acque nere	2,00	12,00	0,70	1,50	25,20			
	Rinterro ingresso comune per scarico acque nere	1,00	4,00	0,70	1,50	4,20			
		1,00	5,00	0,70	1,50	5,25			
		1,00	4,10	0,70	1,50	4,31			
	SOMMANO m3					51,06	59,48	3'037,05	0,56
435 H/4-3	RETE DI ACCIAIO ELETTROSALDATA a fili lisci o nervati con le caratteristiche conformi alle norme tecniche vigenti, compresi le saldature ed il posizionamento in ... ai diametri commerciali e assumendo il peso specifico convenzionale di 7.85 kg/dmc compreso altresì l'onere delle prove previste nelle norme vigenti in materia. Piano seminterrato: Rete elettrosaldata maglie 10x10 Ø 6 per soletta ingresso	1,00	2,76	3,83	4,40	46,51			
		1,00	3,50	0,30	4,40	4,62			
		1,00	1,78	0,53	4,40	4,15			
		1,00	2,16	4,01	4,40	38,11			
	SOMMANO kg					93,39	2,08	194,25	0,04
436 H/2-2	CONGLOMERATO CEMENTIZIO in opera, per opere non armate di fondazione o sottofondazione, confezionato a norma di legge con cemento 325 ed inerti a varie pezzatur ... a pompa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Sono escluse: le casseforme. Impasto con Kg x mc 250 di cemento con Rck non inf. 200. Piano seminterrato: Soletta ingresso	1,00	2,76	3,83	0,07	0,74			
		1,00	3,50	0,30	0,07	0,07			
		1,00	1,78	0,53	0,07	0,07			
		1,00	2,16	4,01	0,07	0,61			
	A R I P O R T A R E					1,49		336'325,73	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					1,49		336'325,73	
	SOMMANO m3					1,49	89,69	133,64	0,02
437 H/1-1	MASSETTO DI SABBIA E CEMENTO nelle proporzioni di q.li 3,5 di cemento 325 per mc di sabbia dato in opera ben costipato e livellato, eseguito per pavimentazioni. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per spessori fino a cm 7. Piano seminterrato: Massetto ingresso	1,00 1,00 1,00 1,00	2,76 3,50 1,78 2,16	3,83 0,30 0,53 4,01		10,57 1,05 0,94 8,66			
	SOMMANO m2					21,22	13,56	287,74	0,05
438 I/4-42	PAVIMENTO IN GRES PORCELLANATO per interni o per esterni - gruppo BI - norma europea EN 176 - posato a cassero con boiaccia di puro cemento tipo 325, fornito e p ... con segatura; la suggellatura dei giunti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Piastrelle per interni od esterni, opache, cm 30x30. Piano seminterrato: Pavimento ingresso	1,00 1,00 1,00 1,00	2,76 3,50 1,78 2,16	3,83 0,30 0,53 4,01		10,57 1,05 0,94 8,66			
	SOMMANO m2					21,22	43,39	920,74	0,17
439 J/3-25	CONTROSOFFITTO O CONTROPARETE costituito da un pannello composto da una lastra di gesso cartonato dello spessore di mm 12,5 circa, una barriera al vapore in lam ... rti e/o collanti. Il tutto fornito e posto in opera. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Pannelli a parete con barriera al vapore. Controparete colonne montanti A, B, C acque nere a A acqua	1,00 1,00	0,70 0,25		2,77 2,77	1,94 0,69			
	SOMMANO m2					2,63	28,37	74,61	0,01
440 Art. 23	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da co ... i a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Macerie edili con impurità fino al 30% cod. C.E.R. 17.09.04 e 17.01.07 Smaltimento del pavimento (21,22 mq) Smaltimento del massetto (21,22 mq)	1,00 1,00	21,22 21,22	0,07	0,04 1,90	0,85 2,82			
	SOMMANO t					3,67	9,84	36,11	0,01
441 De/13-2	Maggiorazione per trasporto a discarica autorizzata dei materiali di risulta, provenienti dalla demolizione totale o parziale di fabbricati, per distanza della ... mite di contributo ai sensi dell'art. 5, Co. 4 OPCM 3881/2010 e del DCD n. 27 del 02- 12-2010". Eseguita con motocarro o autocarro di portata inferiore ai 50 q: Maggiorazione per trasporto (3,67 t)	10,00	3,67			36,70			
	SOMMANO t x km					36,70	0,69	25,32	0,00
	A R I P O R T A R E							337'803,89	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I		incid. %	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE		
	R I P O R T O							337'803,89		
	APPARTAMENTO 3 (SpCat 4) LAVORI TIPO "A" (Cat 1) Setti murari e tramezzi interni (SbCat 1)									
442 NP07-B	INTERVENTO DI RINFORZO DI TRAMEZZATURE con malta cementizia a reattività pozzolanica bicomponente ad elevata duttilità e rete bilanciata in fibra di vetro alc ... satura finale con idonea malta ed ogni altro accessorio, onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. RETE CON GRAMMATURA FINO A 250g/mq. Piano seminterrato: Lesione cucina n° 81 Lesione cucina n° 82 Lesione cucina n° 83 Lesione cucina - soggiorno n° 84 incrocio murature Lesione cucina - soggiorno n° 85 Lesione cucina - soggiorno n° 86 Lesione cucina - soggiorno n° 87 Lesione cucina - soggiorno n° 88 Lesione ripostiglio n° 89 Lesione ripostiglio n° 90 Lesione ripostiglio n° 92 Primo piano: Lesione camera 2 n° 93 incrocio murature Lesione camera 2 n° 94 Lesione bagno n° 99 Lesione bagno n° 100 Secondo piano: Lesione terrazza n° 103 Lesione terrazza n° 104	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 2,00 2,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	1,00 1,00 0,80 0,80 2,00 1,40 0,70 1,00 1,00 0,70 0,70 0,70 2,67 1,20 1,30 0,80 1,70 1,70	0,70 0,70	0,70 0,70 0,56 0,56 1,40 0,98 0,49 0,70 0,70 0,98 0,98 1,87 0,84 0,91 0,56 1,19 1,19					
	SOMMANO m2					15,31		101,25	1'550,14	0,28
443 A/5-17	DEMOLIZIONE DI PAVIMENTI e rivestimenti murali, interni ed esterni. Sono compresi: le opere provvisorie di sostegno e di protezione; il carico, il trasporto e ...eparazione per l'eventuale ripavimentazione e rivestimento delle superfici portate a nudo. Pavimento e rivestimenti in piastrelle di gres, di ceramica e simili. Piano seminterrato: Pavimento bagno 2 Rivestimento bagno 2 A detrarre porta bagno 2 soggiorno Pavimento bagno 1 Rivestimento bagno 1 A detrarre porta bagno 1 ripostiglio Pavimento ripostiglio	1,00 1,00	1,15 1,14 2,91 1,15 2,92 1,04 0,20 1,06 1,94 0,17 0,93 1,23 2,83 0,80 3,92 1,88 0,80	2,92 2,85 0,93 2,76 0,12 0,10	3,36 1,71 4,37 1,73 4,38 -1,28 2,96 0,19 2,01 3,69 0,32 1,77 2,34 5,38 -1,52 10,82 0,23 0,08					
	Sommano positivi m2 Sommano negativi m2					45,34 -2,80				
	SOMMANO m2					42,54		13,08	556,42	0,10
444 A/5-8	DEMOLIZIONE DI TRAMEZZI di qualsiasi genere e tipo. Nella demolizione sono compresi, qualora presenti, l'intonaco, i rivestimenti ed il battiscopa. I									
	A R I P O R T A R E								339'910,45	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							339'910,45	
445 A/5-10	tramezzi p ... o fino a qualsiasi distanza del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per uno spessore compreso tra cm 6-11. Piano seminterrato: Demolizione tramezzo tra bagno 1 e ripostiglio A detrarre porta bagno 1 ripostiglio Sommano positivi m2 Sommano negativi m2 SOMMANO m2	1,00 1,00	1,86 0,80		2,60 2,03	4,84 -1,62			
						4,84 -1,62			
						3,22	10,52	33,87	0,01
446 A/1-10	DEMOLIZIONE DI MASSETTO e/o sottofondo in calcestruzzo o altra miscela. Sono compresi: le opere provvisionali di sostegno e di protezione; il calo, il carico, i ... rico a rifiuto fino a qualsiasi distanza del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per spessori fino a cm 8. Piano seminterrato: Bagno 2 per risvolto guaina Bagno 1 per risvolto guaina Ripostiglio per risvolto guaina SOMMANO m2	1,00 1,00 1,00	2,91 1,14 4,07	1,15 1,20 1,20		3,35 1,37 4,88			
						9,60	13,08	125,57	0,02
447 A/1-10	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA eseguito completamente a mano, di materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte o bagnate, esclusa la roccia da mina ma altresì ... oneo dalla Direzione Lavori. Per scavi fino alla profondità di ml. 1.00 sotto il piano orizzontale passante per il punto più basso della superficie di campagna. Piano seminterrato: Scavo per risvolto guaina bagno 2 Scavo per risvolto guaina bagno 1 Scavo per risvolto guaina ripostiglio SOMMANO m3	1,00 1,00 1,00	2,91 1,14 4,07	0,30 0,30 0,30	0,50 0,50 0,50	0,44 0,17 0,61			
						1,22	81,55	99,49	0,02
447 F/5-16	IMPERMEABILIZZAZIONE STRUTTURALE e superficiale mediante l'impiego di cemento speciale a penetrazione osmotica costituito da cemento normalizzato, sabbia di qua ... a fino a 1 atm, su supporti in calcestruzzo, con dosaggio di Kg 3,5 a mq di prodotto compresa preparazione di zone incoerenti, ferri passanti, riprese di getto. Piano seminterrato: Impermeabilizzante bagno 2 Impermeabilizzante bagno 1 Impermeabilizzante ripostiglio SOMMANO m2	1,00 0,50 1,00 1,00	2,91 2,91 1,14 4,07		1,27 1,10 2,60 2,60	3,70 1,60 2,96 10,58			
						18,84	29,06	547,49	0,10
448 J/1-8	MEMBRANA IMPERMEABILIZZANTE bitume polimero elastomerica armata con "tessuto non tessuto" di poliestere da filo continuo, approvata con AGREMENT dall' I.C.I.T.E ... reddo (UNI 8202) - 25° C. Caratteristiche da certificare. E' compresa la fornitura, posa in opera e quanto altro occorre per dare l'opera finita. Spessore mm 4. Piano seminterrato: Membrana impermeabilizzante bagno 2 Membrana impermeabilizzante bagno 1 Membrana impermeabilizzante ripostiglio	1,00 0,50 1,00 1,00	2,91 2,91 1,14 4,07		2,77 1,10 4,10 4,10	8,06 1,60 4,67 16,69			
	A R I P O R T A R E					31,02		340'716,87	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					31,02		340'716,87	
	SOMMANO m2					31,02	15,22	472,12	0,09
449 A/4-4	RINTERRO O RIEMPIMENTO non stradale di cavi o di buche con materiali scevri da sostanze organiche, compresi spianamenti, costipazione e pilonatura a strati non superiori a cm 30, bagnatura e necessari ricarichi e i movimenti dei materiali per quanto sopra, eseguito a mano su esplicita richiesta della Direzione Lavori. Piano seminterrato: Rinterro scavo bagno 2 Rinterro scavo bagno 1 Rinterro scavo ripostiglio	1,00 1,00 1,00	2,91 1,14 4,07	0,30 0,30 0,30	0,50 0,50 0,50	0,44 0,17 0,61			
	SOMMANO m3					1,22	59,48	72,57	0,01
450 H/1-1	MASSETTO DI SABBIA E CEMENTO nelle proporzioni di q.li 3,5 di cemento 325 per mc di sabbia dato in opera ben costipato e livellato, eseguito per pavimentazioni. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per spessori fino a cm 7. Piano seminterrato Bagno 2 Bagno 1 Ripostiglio	1,00 1,00 1,00	2,91 1,14 4,07	1,15 1,20 1,20		3,35 1,37 4,88			
	SOMMANO m2					9,60	13,56	130,18	0,02
451 C/1-35	MURATURA DI MATTONI FORATI in laterizio a tre fori posti a coltello uniti con malta cementizia a q.li 3 di cemento 325. E' compresa la formazione di sordini, spalle, piattabande. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Piano seminterrato: Controparete bagno 2 Controparete bagno 1 Controparete ripostiglio 1 Tramezzo tra bagno 1 e ripostiglio A detrarre porta bagno 1 ripostiglio	1,00 0,50 1,00 1,00 1,00 1,00	2,91 2,91 1,14 4,07 1,86 0,80		1,27 1,10 2,60 2,60 2,60 2,00	3,70 1,60 2,96 10,58 4,84 -1,60			
	Sommano positivi m2 Sommano negativi m2					23,68 -1,60			
	SOMMANO m2					22,08	19,09	421,51	0,08
452 I/1-2	SBRUFFATURA eseguita su superfici piane o curve, verticali ed orizzontali, all'interno degli edifici con malta di cemento. E' compreso quanto occorre per dare l'opera finita. Piano seminterrato: Controparete bagno 2 Controparete bagno 1 Controparete ripostiglio 1 Tramezzo tra bagno 1 e ripostiglio A detrarre porta bagno 1 ripostiglio	1,00 0,50 1,00 1,00 2,00 2,00	2,91 2,91 1,14 4,07 1,86 0,80		1,27 1,10 2,60 2,60 2,60 2,00	3,70 1,60 2,96 10,58 9,67 -3,20			
	Sommano positivi m2 Sommano negativi m2					28,51 -3,20			
	SOMMANO m2					25,31	6,08	153,88	0,03
453 I/1-15	INTONACO CIVILE formato da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato, arriccio, tirato in piano con regolo e frattazzo lungo, applicato con le necessari ... metallico o con pezza, eseguito su superfici piane o								
	A R I P O R T A R E							341'967,13	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							341'967,13	
	curve, verticali ed orizzontali. E' compreso quanto occorre per dare l'opera finita. Eseguito all'interno Piano seminterrato: Controparete bagno 2	1,00	2,91		1,27	3,70			
		0,50	2,91		1,10	1,60			
	Controparete bagno 1	1,00	1,14		2,60	2,96			
	Controparete ripostiglio 1	1,00	4,07		2,60	10,58			
	Tramezzo tra bagno 1 e ripostiglio	2,00	1,86		2,60	9,67			
	A detrarre porta bagno 1 ripostiglio	2,00	0,80		2,00	-3,20			
	Sommano positivi m2					28,51			
	Sommano negativi m2					-3,20			
	SOMMANO m2					25,31	22,15	560,62	0,10
454 I/1-13	COLLETTA DI CALCE lavorata a perfetta levigatura dello spessore di mm 2. E' compreso quanto occorre per dare l'opera finita. Piano seminterrato: Controparete bagno 2	1,00	2,91		1,27	3,70			
		0,50	2,91		1,10	1,60			
	Controparete bagno 1	1,00	1,14		2,60	2,96			
	Controparete ripostiglio 1	1,00	4,07		2,60	10,58			
	Tramezzo tra bagno 1 e ripostiglio	1,00	1,86		2,60	4,84			
		1,00	1,86		0,70	1,30			
	A detrarre porta bagno 1 ripostiglio	1,00	0,80		2,00	-1,60			
		1,00	0,80		0,10	-0,08			
	Sommano positivi m2					24,98			
	Sommano negativi m2					-1,68			
	SOMMANO m2					23,30	6,08	141,66	0,03
455 I/4-42	PAVIMENTO IN GRES PORCELLANATO per interni o per esterni - gruppo BI - norma europea EN 176 - posato a cassero con boiaccia di puro cemento tipo 325, fornito e p ... con segatura; la suggellatura dei giunti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Piastrelle per interni od esterni, opache, cm 30x30. Piano seminterrato: Pavimento bagno 2	1,00	1,15	2,92		3,36			
	Pavimento bagno 1	1,00	1,04	2,85		2,96			
		1,00	0,20	0,93		0,19			
	Pavimento ripostiglio	1,00	3,92	2,76		10,82			
		1,00	1,88	0,12		0,23			
		1,00	0,80	0,10		0,08			
	SOMMANO m2					17,64	43,39	765,40	0,14
456 I/2-23	RIVESTIMENTO DI PARETI INTERNE con piastrelle monocottura - pasta bianca, gruppo BI, norma europea EN 176, fornite e poste in opera su intonaco rustico, questo ... i terminali; gli zoccoli; la pulitura. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Piastrelle a tinta unita delle dimensioni di cm 10x10. Piano seminterrato: Rivestimento bagno 2	1,00	1,14		1,50	1,71			
		1,00	2,91		1,50	4,37			
		1,00	1,15		1,50	1,73			
		1,00	2,92		1,50	4,38			
	A detrarre porta bagno 2 soggiorno	1,00	0,85		1,50	-1,28			
	Rivestimento bagno 1	1,00	1,06		1,90	2,01			
		1,00	1,94		1,90	3,69			
		1,00	0,17		1,90	0,32			
		1,00	0,93		1,90	1,77			
		1,00	1,23		1,90	2,34			
		1,00	2,83		1,90	5,38			
	A detrarre porta bagno 1 ripostiglio	1,00	0,80		1,90	-1,52			
	A R I P O R T A R E					24,90		343'434,81	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					24,90		343'434,81	
	Sommano positivi m2					27,70			
	Sommano negativi m2					-2,80			
	SOMMANO m2					24,90	47,76	1'189,22	0,22
457 N/4-4	LAVATURA, SGASSAGGIO E RIMOZIONE DI VECCHIA TINTEGGIATURA O PITTURA MURALE. Lavatura, sgrassaggio e rimozione di vecchia tinteggiatura o pittura murale su paret ... ultimata. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Raschiatura completa di vecchia tinteggiatura a gesso, colla, tempera, idropittura. Piano seminterrato Pareti cucina	1,00	4,64		2,60	12,06			
		1,00	2,93		2,60	7,62			
		1,00	4,81		2,60	12,51			
		1,00	3,12		2,60	8,11			
	A detrarre finestra cucina prospetto sud	1,00	1,10		1,00	-1,10			
	A detrarre porta cucina prospetto sud	1,00	1,00		2,40	-2,40			
	A detrarre porta cucina scala	1,00	0,74		2,00	-1,48			
	A detrarre arco cucina soggiorno	1,00	1,00		2,64	-2,64			
	Pareti soggiorno	1,00	2,08		1,97	4,10			
		1,00	0,74		1,42	1,05			
		1,00	0,90		1,42	1,28			
		1,00	3,78		1,42	5,37			
		1,00	2,93		1,97	5,77			
		1,00	4,56		1,42	6,48			
	A detrarre arco soggiorno cucina	1,00	1,00		2,20	-2,20			
	A detrarre porta soggiorno bagno 2	1,00	0,85		2,52	-2,14			
	Soffitto soggiorno	1,00	2,96	4,56		13,50			
	Pareti scala	1,00	0,74		2,50	1,85			
		1,00	1,64		2,50	4,10			
		1,00	0,74		2,50	1,85			
		1,00	1,60		2,50	4,00			
	A detrarre porta scala cucina	1,00	0,74		2,00	-1,48			
	Soffitto scala	1,00	1,62	0,74		1,20			
	Pareti bagno 2	0,50	2,92		1,10	1,61			
	A detrarre porta bagno 2 soggiorno	1,00	0,85		1,02	-0,87			
	Soffitto bagno 2	1,00	2,92	1,15		3,36			
	Pareti cucina - soggiorno	1,00	5,08		2,84	14,43			
		1,00	6,55		2,84	18,60			
		1,00	5,22		2,84	14,82			
		1,00	6,65		2,84	18,89			
		2,00	0,40		2,84	2,27			
	A detrarre finestra cucina soggiorno prospetto sud	1,00	0,93		1,12	-1,04			
	A detrarre porta cucina soggiorno prospetto sud	1,00	1,20		2,03	-2,44			
	A detrarre finestra cucina soggiorno prospetto sud	1,00	0,74		1,25	-0,93			
	A detrarre porta cucina soggiorno ripostiglio	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	Soffitto cucina - soggiorno	1,00	5,15	6,65		34,25			
	A detrarre vano scala	1,00	2,44	0,80		-1,95			
	Pareti ripostiglio	1,00	3,83		2,60	9,96			
		1,00	3,03		2,60	7,88			
		1,00	4,07		2,60	10,58			
		1,00	1,87		2,60	4,86			
		1,00	0,17		2,60	0,44			
		1,00	1,01		2,60	2,63			
	A detrarre porta ripostiglio cucina - soggiorno	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	A detrarre porta ripostiglio bagno 1	1,00	0,80		2,03	-1,62			
	A detrarre finestra ripostiglio prospetto nord	1,00	0,65		0,14	-0,09			
	Soffitto ripostiglio	1,00	2,96	3,92		11,60			
		1,00	0,12	1,87		0,22			
	Pareti bagno 1	1,00	1,06		0,70	0,74			
		1,00	2,83		0,70	1,98			
		1,00	1,23		0,70	0,86			
		1,00	0,93		0,70	0,65			
		1,00	0,17		0,70	0,12			
		1,00	1,06		0,70	0,74			
	A detrarre porta bagno 1 ripostiglio	1,00	0,80		0,13	-0,10			
	Soffitto ripostiglio	1,00	1,04	2,85		2,96			
		1,00	0,20	0,93		0,19			
	Primo piano:								
	A R I P O R T A R E					229,65		344'624,03	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					229,65		344'624,03	
	Pareti scala	1,00	2,56		2,67	6,84			
		1,00	0,81		2,67	2,16			
		1,00	2,55		2,67	6,81			
	Soffitto scala	1,00	2,56	0,81		2,07			
	Soffitto disimpegno	1,00	2,16	2,70		5,83			
	Soffitto camera 1	1,00	5,17	3,47		17,94			
	Soffitto camera 3	1,00	2,23	2,67		5,95			
	Pareti camera 2	1,00	3,58		2,67	9,56			
		1,00	2,57		2,67	6,86			
		1,00	3,58		2,67	9,56			
		1,00	2,45		2,67	6,54			
	A detrarre porta camera 3 disimpegno	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	A detrarre finestra camera 3 prospetto nord	1,00	0,96		1,27	-1,22			
	Soffitto camera 2	1,00	3,58	2,51		8,99			
	Pareti bagno	1,00	1,63		1,17	1,91			
		1,00	5,12		1,17	5,99			
		1,00	1,58		1,17	1,85			
		1,00	5,10		1,17	5,97			
		2,00	0,30		1,17	0,70			
	A detrarre porta bagno disimpegno	1,00	0,70		1,17	-0,82			
	A detrarre finestra bagno prospetto sud	1,00	0,70		0,70	-0,49			
	Soffitto bagno	1,00	1,61	5,11		8,23			
	Sommano positivi m2					369,25			
	Sommano negativi m2					-30,05			
	SOMMANO m2					339,20	4,36	1'478,91	0,27
458 N/5-13	RIMOZIONE DI VECCHIA TAPPEZZERIA CON DISTACCO ANCHE DI PIU' STRATI SOVRAPPOSTI. Sono compresi: la raschiatura del collante; le opere provvisionali; la pulitura ad opera ultimata. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Primo piano: Pareti disimpegno	1,00	2,71		2,67	7,24			
		1,00	2,19		2,67	5,85			
		1,00	2,68		2,67	7,16			
		1,00	2,13		2,67	5,69			
	A detrarre porta disimpegno camera 1	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	A detrarre porta disimpegno bagno	1,00	0,70		2,10	-1,47			
	A detrarre porta disimpegno camera 3	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	A detrarre porta disimpegno camera 2	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	Pareti camera 1	1,00	3,50		2,67	9,35			
		1,00	5,20		2,67	13,88			
		1,00	3,43		2,67	9,16			
		1,00	5,14		2,67	13,72			
	A detrarre porta camera 1 disimpegno	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	A detrarre finestra camera 1 prospetto sud	1,00	1,05		1,27	-1,33			
	Pareti camera 3	1,00	2,68		2,67	7,16			
		1,00	2,19		2,67	5,85			
		1,00	2,65		2,67	7,08			
		1,00	2,26		2,67	6,03			
	A detrarre porta camera 3 disimpegno	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	A detrarre finestra camera 3 prospetto nord	1,00	1,00		2,06	-2,06			
	Sommano positivi m2					98,17			
	Sommano negativi m2					-13,26			
	SOMMANO m2					84,91	5,12	434,74	0,08
459 N/1-12	TINTEGGIATURA CON IDROPITTURA VINILICA. Tinteggiatura con idropittura vinilica, pigmentata per interni del tipo opaca, solubile in acqua e in tinta unica chiara ... itura degli ambienti ad opera ultimata. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. A due strati su pareti e soffitti intonacati a civile. Piano seminterrato: Pareti cucina	1,00	4,64		2,60	12,06			
		1,00	2,93		2,60	7,62			
	A R I P O R T A R E					19,68		346'537,68	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					19,68		346'537,68	
		1,00	4,81		2,60	12,51			
		1,00	3,12		2,60	8,11			
	A detrarre finestra cucina prospetto sud	1,00	1,10		1,00	-1,10			
	A detrarre porta cucina prospetto sud	1,00	1,00		2,40	-2,40			
	A detrarre porta cucina scala	1,00	0,74		2,00	-1,48			
	A detrarre arco cucina soggiorno	1,00	1,00		2,64	-2,64			
	Soffitto cucina	1,00	3,03	4,73		14,33			
	Pareti soggiorno	1,00	2,08		1,97	4,10			
		1,00	0,74		1,42	1,05			
		1,00	0,90		1,42	1,28			
		1,00	3,78		1,42	5,37			
		1,00	2,93		1,97	5,77			
		1,00	4,56		1,42	6,48			
	A detrarre arco soggiorno cucina	1,00	1,00		2,20	-2,20			
	A detrarre porta soggiorno bagno 2	1,00	0,85		2,52	-2,14			
	Soffitto soggiorno	1,00	2,96	4,56		13,50			
	Pareti scala	1,00	0,74		2,50	1,85			
		1,00	1,64		2,50	4,10			
		1,00	0,74		2,50	1,85			
		1,00	1,60		2,50	4,00			
	A detrarre porta scala cucina	1,00	0,74		2,00	-1,48			
	Soffitto scala	1,00	1,62	0,74		1,20			
	Pareti bagno 2	0,50	2,91		1,10	1,60			
		0,50	2,92		1,10	1,61			
	A detrarre finestra bagno 2 prospetto nord	1,00	0,47		0,44	-0,21			
	A detrarre porta bagno 2 soggiorno	1,00	0,85		1,02	-0,87			
	Soffitto bagno 2	1,00	2,92	1,15		3,36			
	Pareti cucina - soggiorno	1,00	5,08		2,84	14,43			
		1,00	6,55		2,84	18,60			
		1,00	5,22		2,84	14,82			
		1,00	6,65		2,84	18,89			
		2,00	0,40		2,84	2,27			
	A detrarre finestra cucina soggiorno prospetto sud	1,00	0,93		1,12	-1,04			
	A detrarre porta cucina soggiorno prospetto sud	1,00	1,20		2,03	-2,44			
	A detrarre finestra cucina soggiorno prospetto sud	1,00	0,74		1,25	-0,93			
	A detrarre porta cucina soggiorno ripostiglio	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	Soffitto cucina - soggiorno	1,00	5,15	6,65		34,25			
	A detrarre vano scala	1,00	2,44	0,80		-1,95			
	Pareti ripostiglio	1,00	3,83		2,60	9,96			
		1,00	3,03		2,60	7,88			
		1,00	4,07		2,60	10,58			
		1,00	1,87		2,60	4,86			
		1,00	0,17		2,60	0,44			
		1,00	1,01		2,60	2,63			
	A detrarre porta ripostiglio cucina - soggiorno	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	A detrarre porta ripostiglio bagno 1	1,00	0,80		2,03	-1,62			
	A detrarre finestra ripostiglio prospetto nord	1,00	0,65		0,14	-0,09			
	Soffitto ripostiglio	1,00	2,96	3,92		11,60			
		1,00	0,12	1,87		0,22			
	Pareti bagno 1	1,00	1,06		0,70	0,74			
		1,00	2,83		0,70	1,98			
		1,00	1,23		0,70	0,86			
		1,00	0,93		0,70	0,65			
		1,00	0,17		0,70	0,12			
		1,00	1,06		0,70	0,74			
	A detrarre porta bagno 1 ripostiglio	1,00	0,80		0,13	-0,10			
	Soffitto ripostiglio	1,00	1,04	2,85		2,96			
		1,00	0,20	0,93		0,19			
	Primo piano:								
	Pareti scala	1,00	2,56		2,67	6,84			
		1,00	0,81		2,67	2,16			
		1,00	2,55		2,67	6,81			
	Soffitto scala	1,00	2,56	0,81		2,07			
	Soffitto disimpegno	1,00	2,16	2,70		5,83			
	Soffitto camera 1	1,00	5,17	3,47		17,94			
	Soffitto camera 3	1,00	2,23	2,67		5,95			
	Pareti camera 2	1,00	3,58		2,67	9,56			
		1,00	2,57		2,67	6,86			
		1,00	3,58		2,67	9,56			
		1,00	2,45		2,67	6,54			
	A detrarre porta camera 3 disimpegno	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	A detrarre finestra camera 3 prospetto nord	1,00	0,96		1,27	-1,22			
	Soffitto camera 2	1,00	3,58	2,51		8,99			
	A R I P O R T A R E					331,58		346'537,68	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					331,58		346'537,68	
460 N/1-14	Pareti bagno	1,00	1,63		1,17	1,91			
		1,00	5,12		1,17	5,99			
		1,00	1,58		1,17	1,85			
		1,00	5,10		1,17	5,97			
		2,00	0,30		1,17	0,70			
	A detrarre porta bagno disimpegno	1,00	0,70		1,17	-0,82			
	A detrarre finestra bagno prospetto sud	1,00	0,70		0,70	-0,49			
	Soffitto bagno	1,00	1,61	5,11		8,23			
	Sommano positivi m2					385,18			
	Sommano negativi m2					-30,26			
	SOMMANO m2					354,92	6,91	2'452,50	0,45
	TINTEGGIATURA CON IDROPITTURA VINILICA. Tinteggiatura con idropittura vinilica, pigmentata per interni del tipo opaca, solubile in acqua e in tinta unica chiara ... occorrenti; la pulitura degli ambienti ad opera ultimata. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per uno strato in piu' dato a rullo.								
	Piano seminterrato:								
	Pareti cucina	1,00	4,64		2,60	12,06			
		1,00	2,93		2,60	7,62			
		1,00	4,81		2,60	12,51			
		1,00	3,12		2,60	8,11			
	A detrarre finestra cucina prospetto sud	1,00	1,10		1,00	-1,10			
	A detrarre porta cucina prospetto sud	1,00	1,00		2,40	-2,40			
	A detrarre porta cucina scala	1,00	0,74		2,00	-1,48			
	A detrarre arco cucina soggiorno	1,00	1,00		2,64	-2,64			
	Soffitto cucina	1,00	3,03	4,73		14,33			
	Pareti soggiorno	1,00	2,08		1,97	4,10			
		1,00	0,74		1,42	1,05			
		1,00	0,90		1,42	1,28			
		1,00	3,78		1,42	5,37			
		1,00	2,93		1,97	5,77			
		1,00	4,56		1,42	6,48			
	A detrarre arco soggiorno cucina	1,00	1,00		2,20	-2,20			
	A detrarre porta soggiorno bagno 2	1,00	0,85		2,52	-2,14			
	Soffitto soggiorno	1,00	2,96	4,56		13,50			
	Pareti scala	1,00	0,74		2,50	1,85			
		1,00	1,64		2,50	4,10			
		1,00	0,74		2,50	1,85			
		1,00	1,60		2,50	4,00			
	A detrarre porta scala cucina	1,00	0,74		2,00	-1,48			
	Soffitto scala	1,00	1,62	0,74		1,20			
	Pareti bagno 2	0,50	2,91		1,10	1,60			
		0,50	2,92		1,10	1,61			
	A detrarre finestra bagno 2 prospetto nord	1,00	0,47		0,44	-0,21			
	A detrarre porta bagno 2 soggiorno	1,00	0,85		1,02	-0,87			
	Soffitto bagno 2	1,00	2,92	1,15		3,36			
	Pareti cucina - soggiorno	1,00	5,08		2,84	14,43			
		1,00	6,55		2,84	18,60			
		1,00	5,22		2,84	14,82			
		1,00	6,65		2,84	18,89			
	2,00	0,40		2,84	2,27				
A detrarre finestra cucina soggiorno prospetto sud	1,00	0,93		1,12	-1,04				
A detrarre porta cucina soggiorno prospetto sud	1,00	1,20		2,03	-2,44				
A detrarre finestra cucina soggiorno prospetto sud	1,00	0,74		1,25	-0,93				
A detrarre porta cucina soggiorno ripostiglio	1,00	0,80		2,10	-1,68				
Soffitto cucina - soggiorno	1,00	5,15	6,65		34,25				
A detrarre vano scala	1,00	2,44	0,80		-1,95				
Pareti ripostiglio	1,00	3,83		2,60	9,96				
	1,00	3,03		2,60	7,88				
	1,00	4,07		2,60	10,58				
	1,00	1,87		2,60	4,86				
	1,00	0,17		2,60	0,44				
	1,00	1,01		2,60	2,63				
A detrarre porta ripostiglio cucina - soggiorno	1,00	0,80		2,10	-1,68				
A detrarre porta ripostiglio bagno 1	1,00	0,80		2,03	-1,62				
A detrarre finestra ripostiglio prospetto nord	1,00	0,65		0,14	-0,09				
Soffitto ripostiglio	1,00	2,96	3,92		11,60				
A R I P O R T A R E					237,01		348'990,18		

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					237,01		348'990,18	
	Pareti bagno 1	1,00	0,12	1,87		0,22			
		1,00	1,06		0,70	0,74			
		1,00	2,83		0,70	1,98			
		1,00	1,23		0,70	0,86			
		1,00	0,93		0,70	0,65			
		1,00	0,17		0,70	0,12			
		1,00	1,06		0,70	0,74			
	A detrarre porta bagno 1 ripostiglio	1,00	0,80		0,13	-0,10			
	Soffitto ripostiglio	1,00	1,04	2,85		2,96			
		1,00	0,20	0,93		0,19			
	Primo piano:								
	Pareti scala	1,00	2,56		2,67	6,84			
		1,00	0,81		2,67	2,16			
		1,00	2,55		2,67	6,81			
	Soffitto scala	1,00	2,56	0,81		2,07			
	Soffitto disimpegno	1,00	2,16	2,70		5,83			
	Soffitto camera 1	1,00	5,17	3,47		17,94			
	Soffitto camera 3	1,00	2,23	2,67		5,95			
	Pareti camera 2	1,00	3,58		2,67	9,56			
		1,00	2,57		2,67	6,86			
		1,00	3,58		2,67	9,56			
		1,00	2,45		2,67	6,54			
	A detrarre porta camera 3 disimpegno	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	A detrarre finestra camera 3 prospetto nord	1,00	0,96		1,27	-1,22			
	Soffitto camera 2	1,00	3,58	2,51		8,99			
	Pareti bagno	1,00	1,63		1,17	1,91			
		1,00	5,12		1,17	5,99			
		1,00	1,58		1,17	1,85			
		1,00	5,10		1,17	5,97			
		2,00	0,30		1,17	0,70			
	A detrarre porta bagno disimpegno	1,00	0,70		1,17	-0,82			
	A detrarre finestra bagno prospetto sud	1,00	0,70		0,70	-0,49			
	Soffitto bagno	1,00	1,61	5,11		8,23			
	Sommano positivi m2					385,18			
	Sommano negativi m2					-30,26			
	SOMMANO m2					354,92	2,91	1'032,82	0,19
461 N/5-2	TAPPEZZERIA. Tappezzeria, posta in opera. Sono compresi: la carteggiatura; la stuccatura dell'intonaco; l'eventuale applicazione di una mano di fissativo a base ... E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. E' esclusa la fornitura della tappezzeria. Applicazione di carta tipo lavabile di vari colori.								
	Primo piano:								
	Pareti disimpegno	1,00	2,71		2,67	7,24			
		1,00	2,19		2,67	5,85			
		1,00	2,68		2,67	7,16			
		1,00	2,13		2,67	5,69			
	A detrarre porta disimpegno camera 1	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	A detrarre porta disimpegno bagno	1,00	0,70		2,10	-1,47			
	A detrarre porta disimpegno camera 3	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	A detrarre porta disimpegno camera 2	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	Pareti camera 1	1,00	3,50		2,67	9,35			
		1,00	5,20		2,67	13,88			
		1,00	3,43		2,67	9,16			
		1,00	5,14		2,67	13,72			
	A detrarre porta camera 1 disimpegno	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	A detrarre finestra camera 1 prospetto sud	1,00	1,05		1,27	-1,33			
	Pareti camera 3	1,00	2,68		2,67	7,16			
		1,00	2,19		2,67	5,85			
		1,00	2,65		2,67	7,08			
		1,00	2,26		2,67	6,03			
	A detrarre porta camera 3 disimpegno	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	A detrarre finestra camera 3 prospetto nord	1,00	1,00		2,06	-2,06			
	Sommano positivi m2					98,17			
	Sommano negativi m2					-13,26			
	SOMMANO m2					84,91	6,16	523,05	0,10
	A R I P O R T A R E							350'546,05	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							350'546,05	
462 AP/002	SMONTAGGIO E RIMONTAGGIO DI RIVESTIMENTO IN PERLINE DI LEGNO. Sono compresi: la rimozione delle perline e dell'intelaiatura di supporto; l'accatastamento nell' ... ti; il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Piano seminterrato: Cucina - soggiorno	1,00	6,55		1,80	11,79			
		1,00	5,22		1,80	9,40			
		1,00	6,65		1,80	11,97			
		1,00	5,08		1,80	9,14			
	A detrarre porta cucina soggiorno ripostiglio	1,00	0,80		1,80	-1,44			
	A detrarre porta cucina soggiorno prospetto sud	1,00	1,20		2,03	-2,44			
	A detrarre finestra cucina soggiorno prospetto sud	1,00	0,93		0,97	-0,90			
		1,00	0,75		1,10	-0,83			
	Sommano positivi m2					42,30			
	Sommano negativi m2					-5,61			
	SOMMANO m2					36,69	14,78	542,28	0,10
463 AP/001	SMONTAGGIO E RIMONTAGGIO DI OPERE IN LEGNO, quali ringhiere, scale, impalcati ecc. Sono compresi: la demolizione della muratura; lo smontaggio delle opere in le ... te; il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Piano seminterrato: Smontaggio e rimontaggio scala in legno	1,00			360,00	360,00			
	SOMMANO kg					360,00	1,51	543,60	0,10
464 N/2-6	PITTURA TRASPARENTE CON VERNICI AL FLATTING. Pittura trasparente su legno, per interno ed esterno, con vernici al flatting, previa preparazione del supporto con ... teggiatura; la stuccatura; la finitura. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Finitura a due strati di vernice flatting per interno. Piano seminterrato: Perline cucina - soggiorno	1,00	6,55		1,80	11,79			
		1,00	5,22		1,80	9,40			
		1,00	6,65		1,80	11,97			
		1,00	5,08		1,80	9,14			
	A detrarre porta cucina soggiorno ripostiglio	1,00	0,80		1,80	-1,44			
	A detrarre porta cucina soggiorno prospetto sud	1,00	1,20		2,03	-2,44			
	A detrarre finestra cucina soggiorno prospetto sud	1,00	0,93		0,97	-0,90			
		1,00	0,75		1,10	-0,83			
	Scala alzate	13,00	0,24	0,81		2,53			
	Scala pedate	8,00	0,26	0,81		1,68			
		2,00	0,78	0,81		1,26			
	Scala chiusure laterali	2,00	2,68	0,27		1,45			
		1,00	1,41	0,68		0,96			
		1,00	0,70	0,68		0,48			
		1,00	0,47	0,55		0,26			
		1,00	1,41	0,81		1,14			
	Corrimano scala	1,00	1,00	1,00		1,00			
	Sommano positivi m2					53,06			
	Sommano negativi m2					-5,61			
	SOMMANO m2					47,45	13,08	620,65	0,11
465 Art 02.05.020	STRATO DI PROTEZIONE IN GOMMA-PIUMA. Formazione di strato protettivo in gommapiuma dello spessore di mm 30, per la protezione di superfici,								
	A R I P O R T A R E							352'252,58	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							352'252,58	
	volte, pareti, eleme ... in proiezione orizzontale aumentata come segue: - Del 30% per volte a sesto ribassato di qualsiasi tipo; - Del 50% per le volte a tutto sesto di qualsiasi tipo. Piano seminterrato: Soggiorno	1,00	3,84	2,96		11,37			
		1,00	0,70	2,08		1,46			
	Cucina	1,00	3,03	4,73		14,33			
	Cucina - soggiorno	1,00	6,60	5,15		33,99			
	Primo piano: Camera 1	1,00	5,17	3,47		17,94			
	Bagno	1,00	5,11	1,61		8,23			
	Disimpegno	1,00	2,16	2,70		5,83			
	Camera 2	1,00	3,58	2,51		8,99			
	Camera 3	1,00	2,23	2,67		5,95			
	SOMMANO m2					108,09	4,11	444,25	0,08
466 Art. 23	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da co ... i a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Macerie edili con impurità fino al 30% cod. C.E.R. 17.09.04 e 17.01.07								
	Smaltimento intonaco	1,00	15,31	0,03	2,20	1,01			
		1,00	3,22	0,03	2,20	0,21			
	Smaltimento pavimenti e rivestimenti	1,00	42,54			0,04			
	Smaltimento tramezzi	1,00	3,22	0,10	1,60	0,52			
	Smaltimento massetti	1,00	9,60	0,07	1,90	1,28			
	SOMMANO t					4,72	9,84	46,44	0,01
467 De/13-2	Maggiorazione per trasporto a discarica autorizzata dei materiali di risulta, provenienti dalla demolizione totale o parziale di fabbricati, per distanza della ... mite di contributo ai sensi dell'art. 5, Co. 4 OPCM 3881/2010 e del DCD n. 27 del 02- 12-2010". Eseguita con motocarro o autocarro di portata inferiore ai 50 q: Maggiorazione per trasporto	1,00	10,00		4,72	47,20			
	SOMMANO t x km					47,20	0,69	32,57	0,01
468 E.01.210.05.a	Campionamento ed analisi di rifiuti sia allo stato liquido che solido, con rilascio di certificazione da parte di laboratorio autorizzato indicante il codice CER e la relativa classificazione ai fini dello smaltimento. Campionamento ed analisi rifiuti Campionamento ed analisi materiale di risulta					1,00			
	SOMMANO cadauno					1,00	480,30	480,30	0,09
	Solai (SbCat 2)								
469 NP07-B	INTERVENTO DI RINFORZO DI TRAMEZZATURE con malta cementizia a reattività pozzolanica bicomponente ad e elevata duttilità e rete bilanciata in fibra di vetro alc ... satura finale con idonea malta ed ogni altro accessorio, onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. RETE CON GRAMMATURA FINO A 250g/mq. Primo solaio: Lesione cucina n° 81	1,00	4,72	3,03		14,30			
	Secondo solaio: Lesione camera 2 n° 95	1,00	1,25	0,70		0,88			
	SOMMANO m2					15,18	101,25	1'536,98	0,28
	A R I P O R T A R E							354'793,12	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							354 793,12	
470 NP05	RASATURA ARMATA PER INTERNO. Rasatura armata per recupero di parti interne interessate da lesioni di intonaco eseguite con l'applicazione dei seguenti materiali ... riempitivo, con legante organico per uno spessore massimo di 2÷3 mm dato a mano, consumo 1,8 kg/mq (per mm di spessore) x 1,0 circa (spessore medio) = 2,0 kg/mq. Secondo solaio: Lesione camera 2 n° 94 Lesione camera 3 n° 96 Lesione camera 1 n° 97 Lesione camera 1 n° 98 Lesione bagno n° 100 Lesione bagno n° 101	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	2,55 2,70 3,50 1,60 1,60 1,65	0,70 0,70 0,70 0,70 0,70 0,70		1,79 1,89 2,45 1,12 1,12 1,16			
	SOMMANO m2					9,53	29,94	285,33	0,05
471 A/5-17	DEMOLIZIONE DI PAVIMENTI e rivestimenti murali, interni ed esterni. Sono compresi: le opere provvisorie di sostegno e di protezione; il carico, il trasporto e ... eparazione per l'eventuale ripavimentazione e rivestimento delle superfici portate a nudo. Pavimento e rivestimenti in piastrelle di gres, di ceramica e simili. Secondo solaio: Demolizione pavimento terrazza n° 105	1,00	4,04	5,50		22,22			
	SOMMANO m2					22,22	13,08	290,64	0,05
472 A/5-10	DEMOLIZIONE DI MASSETTO e/o sottofondo in calcestruzzo o altra miscela. Sono compresi: le opere provvisorie di sostegno e di protezione; il calo, il carico, i ... rico a rifiuto fino a qualsiasi distanza del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per spessori fino a cm 8. Secondo solaio: Demolizione massetto terrazza n° 105	1,00	4,04	5,50		22,22			
	SOMMANO m2					22,22	13,08	290,64	0,05
473 R.50.20.10.a	Riparazione di infiltrazioni su balconi e terrazze mediante rivestimento impermeabilizzante (per superfici piane, balconi, terrazzi, coperture di laterocemento, ... le preparazioni del fondo, i risvolti e quanto altro occorre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. La formazione del massetto è compensata a parte. Secondo solaio: Impermeabilizzante terrazza	1,00	4,04	5,50		22,22			
	SOMMANO m2					22,22	33,44	743,04	0,14
474 H/1-1	MASSETTO DI SABBIA E CEMENTO nelle proporzioni di q.li 3,5 di cemento 325 per mc di sabbia dato in opera ben costipato e livellato, eseguito per pavimentazioni. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per spessori fino a cm 7. Secondo solaio: Nuovo massetto terrazza	1,00	4,04	5,50		22,22			
	SOMMANO m2					22,22	13,56	301,30	0,06
475 I/4-42	PAVIMENTO IN GRES PORCELLANATO per interni o per esterni - gruppo BI - norma europea EN								
	A R I P O R T A R E							356 704,07	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							356'704,07	
476 I/3-5	176 - posato a cassero con boiaccia di puro cemento tipo 325, fornito e p ... con segatura; la suggellatura dei giunti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Piastrelle per interni od esterni, opache, cm 30x30. Secondo solaio: Nuovo pavimento terrazza SOMMANO m2	1,00	3,84	5,50		21,12			
						21,12	43,39	916,40	0,17
477 A/5-49	LASTRE DI MARMO BIANCO, almeno di categoria CD, levigate e lucidate nelle facce in vista, fornite e poste in opera con malta comune per soglie di balconi e dava ... battute; i listelli e risvolti curvi ove occorrono; la smussatura in costa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Di spessore cm 3. Secondo solaio: Nuovo pavimento terrazza SOMMANO m2	1,00	0,20	5,44		1,09			
						1,09	157,78	171,98	0,03
478 M/5-16	SMONTAGGIO E RIMOZIONE DI CANALI DI GRONDA o converse di qualsiasi dimensione posti a qualunque altezza. Sono compresi: la rimozione degli ancoraggi e le opere ... o, il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Secondo solaio: Rimozione canale di gronda terrazza SOMMANO m	1,00	5,56			5,56			
						5,56	2,63	14,62	0,00
479 Art. 23	CANALE DI GRONDA IN RAME. Canale di gronda, liscio o sagomato, in rame, fornito e posto in opera. Sono compresi: l'onere per la formazione dei giunti e sovrappo ... e a m. 1,00; le legature con filo di ferro zincato. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Dello spessore di mm 8/10, sviluppo cm 33. Nuovo canale di gronda terrazza SOMMANO m	1,00	5,56			5,56			
						5,56	35,50	197,38	0,04
480 De/13-2	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da co ... i a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Macerie edili con impurità fino al 30% cod. C.E.R. 17.09.04 e 17.01.07 Smaltimento intonaco Smaltimento pavimenti Smaltimento massetto Smaltimento canale di gronda SOMMANO t	1,00	15,18	0,03	2,20	1,00			
		1,00	9,53	0,03	2,20	0,63			
		1,00	22,22		0,04	0,89			
		1,00	22,22	0,07	1,90	2,96			
		1,00	5,56		0,01	0,06			
						5,54	9,84	54,51	0,01
480 De/13-2	Maggiorazione per trasporto a discarica autorizzata dei materiali di risulta, provenienti dalla demolizione totale o parziale di fabbricati, per distanza della ... mite di contributo ai sensi dell'art. 5, Co. 4 OPCM 3881/2010 e del DCD n. 27 del 02- 12-2010". Eseguita con motocarro o autocarro di portata inferiore ai 50 q: Maggiorazione per trasporto	1,00	10,00		5,54	55,40			
	A R I P O R T A R E					55,40		358'058,96	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					55,40		358'058,96	
	SOMMANO t x km					55,40	0,69	38,23	0,01
	Solaio di copertura (SbCat 3)								
481 F/4-12	RIPARAZIONE DI MANTO DI COPERTURA DI TETTI di coppi a qualsiasi altezza e di qualsiasi pendenza e forma, con il reimpiego di manufatti di recupero e sostituzioni ... ccordi; la posa in opera dei pezzi speciali occorrenti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Con sostituzione fino al 60% di coppi. Riparazione manto di copertura	1,00	5,40	7,23		39,04			
	SOMMANO m2					39,04	46,36	1'809,89	0,33
	Prospetti (SbCat 4)								
482 NP07-B	INTERVENTO DI RINFORZO DI TRAMEZZATURE con malta cementizia a reattività pozzolanica bicomponente ad elevata duttilità e rete bilanciata in fibra di vetro alc ... satura finale con idonea malta ed ogni altro accessorio, onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. RETE CON GRAMMATURA FINO A 250g/mq. Lesione prospetto nord n° 13 pr.	1,00	0,70		3,10	2,17			
	SOMMANO m2					2,17	101,25	219,71	0,04
483 N/1-16	TINTEGGIATURA CON IDROPITTURA ACRILICA. Tinteggiatura con idropittura acrilica, pigmentata o al quarzo, per esterni, del tipo opaco solubile in acqua in tinta u ... ; i cavalletti; la pulitura ad opera ultimata. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. A due strati di idropittura acrilica al quarzo. Prospetto nord A detrarre finestra prospetto nord bagno 1 A detrarre finestra prospetto nord camera 2 A detrarre finestra prospetto nord camera 3 Prospetto sud A detrarre finestra prospetto sud cucina A detrarre porta prospetto sud cucina A detrarre finestra prospetto sud cucina - soggiorno A detrarre porta prospetto sud cucina - soggiorno A detrarre finestra prospetto sud cucina - soggiorno A detrarre finestra prospetto sud bagno A detrarre finestra prospetto sud camera 1 A detrarre porta prospetto sud sottotetto Parete terrazza prospetto est	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 0,50 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 0,50 1,00	5,34 0,65 0,96 1,00 5,10 5,46 5,46 5,55 1,10 1,00 0,93 1,20 0,74 0,70 1,05 0,70 2,34 2,34 1,70		3,05 0,14 1,27 2,06 6,33 3,52 0,25 1,70 1,00 2,40 1,12 2,03 1,25 1,27 1,27 1,43 1,95 0,59 1,30	16,29 -0,09 -1,22 -2,06 32,28 19,22 0,68 9,44 -1,10 -2,40 -1,04 -2,44 -0,93 -0,89 -1,33 -1,00 4,56 0,69 2,21			
	Sommano positivi m2					85,37			
	Sommano negativi m2					-14,50			
	SOMMANO m2					70,87	7,96	564,13	0,10
484 N/1-17	TINTEGGIATURA CON IDROPITTURA ACRILICA. Tinteggiatura con idropittura acrilica, pigmentata o al quarzo, per esterni, del tipo opaco solubile in acqua in tinta u ... ata. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Compenso alla tinteggiatura con idropittura acrilica per uno strato								
	A R I P O R T A R E							360'690,92	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							360'690,92	
	in piu' dato a rullo.								
	Prospetto nord	1,00	5,34		3,05	16,29			
	A detrarre finestra prospetto nord bagno 1	1,00	0,65		0,14	-0,09			
	A detrarre finestra prospetto nord camera 2	1,00	0,96		1,27	-1,22			
	A detrarre finestra prospetto nord camera 3	1,00	1,00		2,06	-2,06			
	Prospetto sud	1,00	5,10		6,33	32,28			
		1,00	5,46		3,52	19,22			
		0,50	5,46		0,25	0,68			
		1,00	5,55		1,70	9,44			
	A detrarre finestra prospetto sud cucina	1,00	1,10		1,00	-1,10			
	A detrarre porta prospetto sud cucina	1,00	1,00		2,40	-2,40			
	A detrarre finestra prospetto sud cucina - soggiorno	1,00	0,93		1,12	-1,04			
	A detrarre porta prospetto sud cucina - soggiorno	1,00	1,20		2,03	-2,44			
	A detrarre finestra prospetto sud cucina - soggiorno	1,00	0,74		1,25	-0,93			
	A detrarre finestra prospetto sud bagno	1,00	0,70		1,27	-0,89			
	A detrarre finestra prospetto sud camera 1	1,00	1,05		1,27	-1,33			
	A detrarre porta prospetto sud sottotetto	1,00	0,70		1,43	-1,00			
	Parete terrazza prospetto est	1,00	2,34		1,95	4,56			
		0,50	2,34		0,59	0,69			
		1,00	1,70		1,30	2,21			
	Sommano positivi m2					85,37			
	Sommano negativi m2					-14,50			
	SOMMANO m2					70,87	3,04	215,44	0,04
485 Art. 23	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da co ... i a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Macerie edili con impurità fino al 30% cod. C.E.R. 17.09.04 e 17.01.07								
	Smaltimento intonaco	1,00	2,17	0,03	2,20	0,14			
	SOMMANO t					0,14	9,84	1,38	0,00
486 De/13-2	Maggiorazione per trasporto a discarica autorizzata dei materiali di risulta, provenienti dalla demolizione totale o parziale di fabbricati, per distanza della ... mite di contributo ai sensi dell'art. 5, Co. 4 OPCM 3881/2010 e del DCD n. 27 del 02- 12-2010". Eseguita con motocarro o autocarro di portata inferiore ai 50 q:								
	Maggiorazione per trasporto	1,00	10,00		0,14	1,40			
	SOMMANO t x km					1,40	0,69	0,97	0,00
	Infissi (SbCat 5)								
487 A/5-47	RIMOZIONE DI INFISSI di qualunque forma e specie, incluse mostre, telai, ecc.. Sono compresi: le opere murarie; il calo a terra del materiale; l'accatastamento ... o, il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.								
	Piano seminterrato:								
	Porta tra bagno 1 e ripostiglio	1,00	0,80		2,03	1,62			
	Porta tra ripostiglio e cucina soggiorno	1,00	0,80		2,10	1,68			
	Finestra cucina - soggiorno prospetto sud	1,00	0,93		1,12	1,04			
		1,00	0,74		1,25	0,93			
	Persiana cucina soggiorno prospetto sud	1,00	0,93		1,12	1,04			
		1,00	0,74		1,25	0,93			
	Porta cucina soggiorno prospetto sud	1,00	1,20		2,03	2,44			
	Porta tra cucina e scala	1,00	0,74		2,00	1,48			
	Porta cucina prospetto sud	1,00	1,00		2,40	2,40			
	Finestra cucina prospetto sud	1,00	1,10		1,00	1,10			
	Persiane cucina prospetto sud	1,00	1,10		1,00	1,10			
	Primo piano:								
	A R I P O R T A R E					15,76		360'908,71	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					15,76		360'908,71	
	Porta tra disimpegno e camera 1	1,00	0,80		2,10	1,68			
	Porta tra disimpegno e bagno	1,00	0,70		2,10	1,47			
	Porta tra disimpegno e camera 2	1,00	0,80		2,10	1,68			
	Porta tra disimpegno e camera 3	1,00	0,80		2,10	1,68			
	Finestra camera 1 prospetto sud	1,00	1,05		1,27	1,33			
	Persiane camera 1 prospetto sud	1,00	1,05		1,27	1,33			
	Finestra bagno prospetto sud	1,00	0,70		1,27	0,89			
	Persiane bagno prospetto sud	1,00	0,70		1,27	0,89			
	Finestra camera 2 prospetto nord	1,00	0,96		1,27	1,22			
	Persiane camera 2 prospetto nord	1,00	0,96		1,27	1,22			
	Finestra camera 3 prospetto nord	1,00	1,00		2,06	2,06			
	Persiane camera 3 prospetto nord	1,00	1,00		2,06	2,06			
	SOMMANO m2					33,27	21,80	725,29	0,13
488 N/2-6	PITTURA TRASPARENTE CON VERNICI AL FLATTING. Pittura trasparente su legno, per interno ed esterno, con vernici al flatting, previa preparazione del supporto con ... teggiatura; la stuccatura; la finitura. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Finitura a due strati di vernice flatting per interno. Piano seminterrato: Porta tra bagno 1 e ripostiglio Porta tra ripostiglio e cucina soggiorno Finestra cucina - soggiorno prospetto sud A detrarre vetro finestra cucina - soggiorno prospetto sud A detrarre vetro finestra cucina - soggiorno prospetto sud Persiana cucina soggiorno prospetto sud Porta cucina soggiorno prospetto sud Porta tra cucina e scala Porta cucina prospetto sud Finestra cucina prospetto sud A detrarre vetro finestra cucina prospetto sud Persiane cucina prospetto sud Primo piano: Porta tra disimpegno e camera 1 Porta tra disimpegno e bagno Porta tra disimpegno e camera 2 Porta tra disimpegno e camera 3 Finestra camera 1 prospetto sud A detrarre vetro finestra camera 1 prospetto sud Persiane camera 1 prospetto sud Finestra bagno prospetto sud A detrarre vetro finestra bagno prospetto sud Persiane bagno prospetto sud Finestra camera 2 prospetto nord A detrarre vetro finestra camera 2 prospetto nord Persiane camera 2 prospetto nord Finestra camera 3 prospetto nord A detrarre vetro finestra camera 3 prospetto nord Persiane camera 3 prospetto nord Sommano positivi m2 Sommano negativi m2 SOMMANO m2								
		2,00	0,80		2,03	3,25			
		2,00	0,80		2,10	3,36			
		2,00	0,93		1,12	2,08			
		2,00	0,74		1,25	1,85			
		2,00	0,73		0,92	-1,34			
		2,00	0,54		1,05	-1,13			
		2,00	0,93		1,12	2,08			
		2,00	0,74		1,25	1,85			
		2,00	1,20		2,03	4,87			
		2,00	0,74		2,00	2,96			
		2,00	1,00		2,40	4,80			
		2,00	1,10		1,00	2,20			
		2,00	0,90		0,80	-1,44			
		2,00	1,10		1,00	2,20			
		2,00	0,80		2,10	3,36			
		2,00	0,70		2,10	2,94			
		2,00	0,80		2,10	3,36			
		2,00	0,80		2,10	3,36			
		2,00	1,05		1,27	2,67			
		2,00	0,85		1,07	-1,82			
		2,00	1,05		1,27	2,67			
		2,00	0,70		1,27	1,78			
		2,00	0,50		1,07	-1,07			
		2,00	0,70		1,27	1,78			
		2,00	0,96		1,27	2,44			
		2,00	0,76		1,07	-1,63			
		2,00	0,96		1,27	2,44			
		2,00	1,00		2,06	4,12			
		2,00	0,80		1,76	-2,82			
		2,00	1,00		2,06	4,12			
						66,54			
						-11,25			
						55,29	13,08	723,19	0,13
489 L/1-45	POSA IN OPERA DI PORTE, PORTONCINI, ECC. Posa in opera di porte e portoncini comprensivi anche di sopraluce, etc. forniti dalla stazione appaltante. E' compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Porte. Piano seminterrato: Porta tra bagno 1 e ripostiglio Porta tra ripostiglio e cucina soggiorno Porta cucina soggiorno prospetto sud								
						1,00			
						1,00			
						1,00			
	A R I P O R T A R E					3,00		362'357,19	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					3,00		362'357,19	
490 AP/003	Porta tra cucina e scala Porta cucina prospetto sud Primo piano: Porta tra disimpegno e camera 1 Porta tra disimpegno e bagno Porta tra disimpegno e camera 2 Porta tra disimpegno e camera 3					1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00			
	SOMMANO cadauno					9,00	21,73	195,57	0,04
491 TNP/Z081	RIMONTAGGIO DI FINESTRE e persiane apribili ad una o più ante con o senza parti fisse e parti vetrate.E' compreso il controtelaio da murare la necessaria ferramenta di attacco e sostegno, l'applicazione delle mostre e quanto altro occorre per dare l'opera finita. Piano seminterrato: Finestra cucina - soggiorno prospetto sud	1,00 1,00	0,93 0,74			1,12 1,25	1,04 0,93		
	Persiana cucina soggiorno prospetto sud Finestra cucina prospetto sud Persiane cucina prospetto sud Primo piano: Finestra camera 1 prospetto sud Persiane camera 1 prospetto sud Finestra bagno prospetto sud Persiane bagno prospetto sud Finestra camera 2 prospetto nord Persiane camera 2 prospetto nord Finestra camera 3 prospetto nord Persiane camera 3 prospetto nord	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	0,93 1,10 1,10 1,05 1,05 0,70 0,70 0,96 0,96 1,00 1,00			1,12 1,25 1,00 1,00 1,27 1,27 1,27 1,27 1,27 1,27 2,06 2,06	1,04 0,93 1,10 1,10 1,33 1,33 0,89 0,89 1,22 1,22 2,06 2,06		
	SOMMANO m2					17,14	14,92	255,73	0,05
491 TNP/Z081	Controllo e verifica della funzionalità di infisso interno od esterno di qualunque materiale, compreso eventuale elementi oscuranti ed anche relativamente ad inferriate correlate ove presenti. Compreso ogni onere. Piano seminterrato: Porta tra bagno 1 e ripostiglio Porta tra ripostiglio e cucina soggiorno Finestra cucina - soggiorno prospetto sud	1,00 1,00 1,00 1,00	0,80 0,80 0,93 0,74			2,03 2,10 1,12 1,25	1,62 1,68 1,04 0,93		
	Persiana cucina soggiorno prospetto sud Porta cucina soggiorno prospetto sud Porta tra cucina e scala Porta cucina prospetto sud Finestra cucina prospetto sud Persiane cucina prospetto sud Primo piano: Porta tra disimpegno e camera 1 Porta tra disimpegno e bagno Porta tra disimpegno e camera 2 Porta tra disimpegno e camera 3 Finestra camera 1 prospetto sud Persiane camera 1 prospetto sud Finestra bagno prospetto sud Persiane bagno prospetto sud Finestra camera 2 prospetto nord Persiane camera 2 prospetto nord Finestra camera 3 prospetto nord Persiane camera 3 prospetto nord	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	0,93 1,20 0,74 1,00 1,10 1,10 0,80 0,70 0,80 0,80 1,05 1,05 0,70 0,70 0,96 0,96 1,00 1,00			1,25 2,03 2,00 2,40 1,00 1,00 2,10 2,10 2,10 2,10 1,27 1,27 1,27 1,27 1,27 1,27 2,06 2,06	1,04 2,44 1,48 2,40 1,10 1,10 1,68 1,47 1,68 1,68 1,33 1,33 0,89 0,89 1,22 1,22 2,06 2,06		
	SOMMANO m2					33,27	133,74	4'449,53	0,81
	Impianto elettrico (SbCat 6)								
	A R I P O R T A R E							367'258,02	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							367'258,02	
492 NP03	COMPENSO PER LO SMONTAGGIO E RIMONTAGGIO DI APPARECCHIATURE ELETTRICHE DI ILLUMINAZIONE, IN PARETE O CONTROSOFFITTO, compreso le staffe di sostegno, i collegame ... compresi gli oneri per il fissaggio, il collegamento elettrico con sostituzioni dei cavi elettrici , accessori, ed eventuali piccoli interventi di riparazione. Piano seminterrato: Cucina soggiorno Ripostiglio Bagno 1 Cucina Primo piano: Disimpegno Camera 1 Camera 2 Camera 3 Bagno					1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 2,00			
	SOMMANO cadauno					10,00	39,75	397,50	0,07
493 P/1-20	SOSTITUZIONE DI PUNTO LUCE E DI PUNTO DI COMANDO. Sono compresi: lo sfilaggio dei conduttori esistenti; la rimozione dei frutti; la loro sostituzione unitamente ... morsetti; la sostituzione della linea dorsale al quadro di piano e di zona. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per punto luce. Piano seminterrato: Cucina soggiorno Ripostiglio Bagno 1 Cucina Primo piano: Disimpegno Camera 1 Camera 2 Camera 3 Bagno					1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 2,00			
	SOMMANO cadauno					10,00	12,60	126,00	0,02
494 P/1-21	SOSTITUZIONE DI PUNTO LUCE E DI PUNTO DI COMANDO. Sono compresi: lo sfilaggio dei conduttori esistenti; la rimozione dei frutti; la loro sostituzione unitamente ... sale al quadro di piano e di zona. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per punto luce di comando (interruttore, deviatore, etc.) Piano seminterrato: Deviatore cucina soggiorno Interruttore bipolare bagno 2					1,00 1,00			
	SOMMANO cadauno					2,00	6,30	12,60	0,00
495 P/1-22	SOSTITUZIONE DI PUNTO LUCE E DI PUNTO DI COMANDO. Sono compresi: lo sfilaggio dei conduttori esistenti; la rimozione dei frutti; la loro sostituzione unitamente ... linea dorsale al quadro di piano e di zona. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Incremento per sostituzione scatola portafrutto. Piano seminterrato: Deviatore cucina soggiorno Interruttore bipolare bagno 2					1,00 1,00			
	SOMMANO cadauno					2,00	18,89	37,78	0,01
	A R I P O R T A R E							367'831,90	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							367'831,90	
496 P/2-20	SOSTITUZIONE DI PUNTO PRESA. Sono compresi: lo sfilaggio dei conduttori esistenti; la rimozione dei frutti; la loro sostituzione unitamente a quella dei condutt ... i; la sostituzione della linea dorsale dal quadro di piano o di zona. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. 2x10/16A+T o tipo UNEL Piano seminterrato: Presca cucina soggiorno Presca bagno 2 Primo piano: Presca camera 1 Presca camera 2					1,00 1,00 2,00 1,00			
	SOMMANO cadauno					5,00	27,95	139,75	0,03
497 P/2-19	SOSTITUZIONE DI PUNTO PRESA. Sono compresi: lo sfilaggio dei conduttori esistenti; la rimozione dei frutti; la loro sostituzione unitamente a quella dei condutt ... iano o di zona. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Incremento per sostituzione della scatola portafrutti incluse opere murarie. Piano seminterrato: Presca cucina soggiorno Presca bagno 2 Primo piano: Presca camera 1 Presca camera 2					1,00 1,00 2,00 1,00			
	SOMMANO cadauno					5,00	18,41	92,05	0,02
498 P/5-49	SCATOLA DI DERIVAZIONE IN PLASTICA DA INCASSO, fornita e posta in opera con coperchio a vista incluse le opere murarie per il fissaggio su forati o mattoni. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Dimensioni assimilabili a mm 92x92x45. Piano seminterrato: Scatola di derivazione cucina soggiorno Scatola di derivazione bagno 2					1,00 1,00			
	SOMMANO cadauno					2,00	3,46	6,92	0,00
499 TNP/Z041	Controllo per ripristino della funzionalità di impianto elettrico e complementari. Complessivo per la singola unità immobiliare. Controllo funzionalità impianto elettrico					2,00			
	SOMMANO cadauno					2,00	178,11	356,22	0,07
	Impianto termico e del gas (SbCat 7)								
500 TNP/Z021	Controllo per ripristino della funzionalità di impianto gas. Complessivo per singola unità immobiliare. Controllo funzionalità impianto gas					1,00			
	SOMMANO cadauno					1,00	328,01	328,01	0,06
501 TNP/Z031	Controllo per ripristino della funzionalità di impianto termico. Computato a mc di volume di ogni singola unità immobiliare. Controllo funzionalità impianto termico	1,00	395,17			395,17			
	SOMMANO m3					395,17	3,38	1'335,67	0,24
	A R I P O R T A R E							370'090,52	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							370'090,52	
	Impianto idraulico (SbCat 8)								
502 A/5-48	RIMOZIONE DI APPARECCHI IDRO - SANITARI e riscaldamento. Sono compresi: le opere murarie e idrauliche; il calo a terra dei materiali; il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Piano seminterrato: Rimozione WC bagno 1 Rimozione WC bagno 2 Rimozione cassetta di scarico bagno 1 Rimozione cassetta di scarico bagno 2 Rimozione lavabo bagno 1 Rimozione lavabo bagno 2 Rimozione piatto doccia bagno 1 Rimozione piatto doccia bagno 2 Rimozione bidet bagno 2 Rimozionescalda acqua elettrico bagno 1					1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00			
	SOMMANO cadauno					10,00	26,16	261,60	0,05
503 O/33-81	ALLACCIO IDRICO E DI SCARICO, E MONTAGGIO DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI E RUBINETTERIE FORNITI DALLA STAZIONE APPALTANTE. Allaccio e montaggio di apparecchi i ... a relativa rubinetteria. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Vaso a cacciata. Diametro minimo della tubazione di scarico mm 110. Piano seminterrato: WC bagno 1 WC bagno 2					1,00 1,00			
	SOMMANO cadauno					2,00	131,21	262,42	0,05
504 O/33-83	ALLACCIO IDRICO E DI SCARICO, E MONTAGGIO DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI E RUBINETTERIE FORNITI DALLA STAZIONE APPALTANTE. Allaccio e montaggio di apparecchi i ... o finito. Cassetta di scarico. Diametro minimo della tubazione di scarico mm 40 - diametro minimo della tubazione d'adduzione acqua calda e fredda mm 10 (3/8"). Piano seminterrato: Cassetta di scarico bagno 1 Cassetta di scarico bagno 2					1,00 1,00			
	SOMMANO cadauno					2,00	153,98	307,96	0,06
505 O/33-69	ALLACCIO IDRICO E DI SCARICO, E MONTAGGIO DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI E RUBINETTERIE FORNITI DALLA STAZIONE APPALTANTE. Allaccio e montaggio di apparecchi i ... oro finito. Lavabo, lavamani. Diametro minimo della tubazione di scarico mm 40 - diametro minimo della tubazione di adduzione acqua calda e fredda mm 15 (1/2"). Piano seminterrato: Lavabo bagno 1 Lavabo bagno 2					1,00 1,00			
	SOMMANO cadauno					2,00	211,77	423,54	0,08
506 O/33-79	ALLACCIO IDRICO E DI SCARICO, E MONTAGGIO DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI E RUBINETTERIE FORNITI DALLA STAZIONE APPALTANTE. Allaccio e montaggio di								
	A R I P O R T A R E							371'346,04	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							371'346,04	
	apparecchi i ... lavoro finito. Piatto doccia. Diametro minimo della tubazione di scarico mm 50 - diametro minimo della tubazione di adduzione acqua calda e fredda mm 15 (1/2"). Piano seminterrato: Piatto doccia bagno 1 Piatto doccia bagno 2					1,00 1,00			
	SOMMANO cadauno					2,00	242,35	484,70	0,09
507 O/33-77	ALLACCIO IDRICO E DI SCARICO, E MONTAGGIO DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI E RUBINETTERIE FORNITI DALLA STAZIONE APPALTANTE. Allaccio e montaggio di apparecchi i ... dare il lavoro finito. Bidet. Diametro minimo della tubazione di scarico mm 40 - diametro minimo della tubazione d'adduzione acqua calda e fredda mm 15 (1/2"). Piano seminterrato: Bidet bagno 2 piano seminterrato					1,00			
	SOMMANO cadauno					1,00	211,77	211,77	0,04
508 O/33-85	ALLACCIO IDRICO E DI SCARICO, E MONTAGGIO DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI E RUBINETTERIE FORNITI DALLA STAZIONE APPALTANTE. Allaccio e montaggio di apparecchi i ... re compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Scaldacqua elettrico. Diametro minimo della tubazione d'adduzione acqua calda e fredda mm 15 (1/2"). Piano seminterrato: Scalda acqua elettrico bagno 1 piano seminterrato					1,00			
	SOMMANO cadauno					1,00	155,44	155,44	0,03
509 O/33-75	ALLACCIO IDRICO E DI SCARICO, E MONTAGGIO DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI E RUBINETTERIE FORNITI DALLA STAZIONE APPALTANTE. Allaccio e montaggio di apparecchi i ... e il lavoro finito. Lavatrice. Diametro minimo della tubazione di scarico mm 40 - diametro minimo della tubazione d'adduzione acqua calda e fredda mm 15 (1/2"). Piano seminterrato: Lavatrice bagno 1 piano seminterrato					1,00			
	SOMMANO cadauno					1,00	111,21	111,21	0,02
510 O/13-56	SERBATOIO A PRESSIONE ATMOSFERICA PER LIQUIDI ALIMENTARI, IN MATERIALE PLASTICO. Serbatoio a pressione atmosferica per acqua sanitaria e fluidi in genere, reali ... ro finito. Capacità: C (l). Diametro per altezza: D x h (cm). Larghezza per profondità per altezza: L x P x h (cm). Base rett. C = 200 L x P x H = 45 x 85 x 67. Secondo piano Serbatoio					1,00			
	SOMMANO cadauno					1,00	215,85	215,85	0,04
511 TNP/Z001	Controllo per ripristino della funzionalità di impianto di scarico delle acque nere e bianche. Complessivo per la singola unità immobiliare. Controllo scarico acque nere e bianche					2,00			
	SOMMANO cadauno					2,00	504,23	1'008,46	0,18
	A R I P O R T A R E							373'533,47	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							373'533,47	
512 TNP/Z011	Controllo per ripristino della funzionalità di impianto idrico. Complessivo per la singola unità immobiliare. Controllo funzionalità impianto idrico SOMMANO cadauno					2,00			
						2,00	680,44	1'360,88	0,25
	Rimozione amianto (SbCat 9)								
513 SA/2-1	CENSIMENTO MATERIALI CONTENENTI AMIANTO NEGLI EDIFICI. Verifica per la individuazione dei materiali contenenti amianto all'interno di edifici, come previsto dal ... tta regola d'arte. Sono esclusi i campionamenti e le analisi: al metro cubo misurato vuoto per pieno sul volume esterno del fabbricato. Per edifici in muratura. Censimento materiali contenenti amianto	1,00	572,65			572,65			
	SOMMANO m2					572,65	1,52	870,43	0,16
514 SA/3-1	CAMPIONAMENTO ED ANALISI DEI MATERIALI SOSPETTI, finalizzati alla presenza di amianto, come previsto dalle metodiche di legge in materia, compresi e compensati ... lisi. - Rilascio di certificato analitico indicante l'esito delle determinazioni effettuate con specifica e chiara indicazione della presenza o meno di amianto. Campionamento ed analisi dei materiali sospetti					3,00			
	SOMMANO cadauno					3,00	202,40	607,20	0,11
515 SA/1-1	REALIZZAZIONE DI CONFINAMENTO STATICO DEGLI AMBIENTI di lavoro per la bonifica di materiali contenenti amianto, compresi e compensati gli oneri per utilizzo di ... adozione di tutti gli accorgimenti atti a tutelare l'incolumità degli addetti e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Sottotetto	1,00	5,30		1,60	8,48			
		1,00	5,30		0,31	1,64			
		0,50	5,30		1,29	3,42			
		1,00	5,44		0,31	1,69			
		1,00	5,34		0,31	1,66			
		0,50	5,34		1,29	3,44			
	SOMMANO m2					20,33	26,06	529,80	0,10
516 SA/3-2	REDAZIONE DI SPECIFICO PIANO DI LAVORO di cui al art. 256, comma 2, del D.Lgs. 81/2008, da trasmettere all'Azienda Unità Sanitaria Locale e competente per terri ... e caratteristiche delle attrezzature o dei dispositivi che si intendono utilizzare; - Stima dei rifiuti prodotti ed autorizzazione dell'impianto di smaltimento. Piano di lavoro					1,00			
	SOMMANO cadauno					1,00	303,60	303,60	0,06
517 SA/7-1	RIMOZIONE - BONIFICA DI SERBATOI/CASSONI RIMOZIONE - BONIFICA DI SERBATOI/CASSONI in cemento-amianto, nel pieno rispetto delle normative di legge in vigore in m ... stri e comunicazioni agli enti competenti secondo la normativa vigente e quanto altro occorre per dare il lavoro finito ed a perfetta regola d'arte. Fino 100 l. Vaso di espansione sottotetto n° Am 2					1,00			
	A R I P O R T A R E					1,00		377'205,38	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					1,00		377'205,38	
	SOMMANO cadauno					1,00	202,54	202,54	0,04
518 SA/7-2	RIMOZIONE - BONIFICA DI SERBATOI/ CASSONI in cemento-amianto, nel pieno rispetto delle normative di legge in vigore in materia di bonifica di materiali contenent ... e comunicazioni agli enti competenti secondo la normativa vigente e quanto altro occorre per dare il lavoro finito ed a perfetta regola d'arte. Da 101 a 300 l. Serbatoio sottotetto n° Am. 1					1,00			
	SOMMANO cadauno					1,00	298,19	298,19	0,05
519 SA/3-3	MONITORAGGI AMBIENTALI MEDIANTE CAMPIONATORE su postazione fissa e lettura in microscopia elettronica a scansione (SEM), eseguiti da Laboratorio Chimico autoriz ... sere eseguiti prima della rimozione dei confinamenti, dell'unita' di decontaminazione e quant'altro predisposto nell'ambito dell'ambiente confinato di bonifica. Monitoraggio ambientale con campionature					3,00			
	SOMMANO cadauno					3,00	751,30	2'253,90	0,41
	LAVORI TIPO "B" (Cat 2) Setti murari e tramezzi interni (SbCat 1)								
520 A/5-28	DEMOLIZIONE DI CANNE FUMARIE o di aerazione, eseguite in laterizio, in P.V.C., in gres o simili. Sono compresi: le opere provvisionali di protezione e di sosteg ... o, il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Piano seminterrato: Demolizione canna fumaria cucina	1,00	2,00			2,00			
	SOMMANO m					2,00	32,98	65,96	0,01
521 C/1-13	MURATURA DI MATTONI PIENI e malta cementizia dosata a q.li 3 di cemento 325 a uno o più fronti, retta o curva, in fondazione o in elevazione di spessore superio ... magisteri di appesature; la formazione degli spigoli e delle riseghe, entro e fuori terra. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Piano seminterrato: Chiusura traccia canna fumaria Chiusura apertura tamponata soggiorno	1,00 1,00	0,40 1,30	0,60 0,40	2,00 2,00	0,48 1,04			
	SOMMANO m3					1,52	359,87	547,00	0,10
522 A/5-42	RIMOZIONE DI CARTA DA PARATI dalle pareti. Sono compresi: la bagnatura; la raschiatura e rasatura superficiale dell'intonaco; il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Primo piano: Pareti camera 1	1,00 1,00 1,00 1,00	3,50 5,20 3,43 5,14		2,67 2,67 2,67 2,67	9,35 13,88 9,16 13,72			
	A detrarre porta camera 1 disimpegno	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	A detrarre finestra camera 1 prospetto sud	1,00	1,05		1,27	-1,33			
	Pareti disimpegno	1,00	2,71		2,67	7,24			
	A R I P O R T A R E					50,34		380'572,97	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					50,34		380'572,97	
		1,00	2,19		2,67	5,85			
		1,00	2,68		2,67	7,16			
		1,00	1,32		2,67	3,52			
	A detrarre porta disimpegno camera 1	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	A detrarre porta disimpegno bagno	1,00	0,70		2,10	-1,47			
	A detrarre porta disimpegno camera 3	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	A detrarre porta disimpegno camera 2	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	Pareti camera 3	1,00	2,68		2,67	7,16			
		1,00	2,19		2,67	5,85			
		1,00	2,65		2,67	7,08			
		1,00	2,26		2,67	6,03			
	A detrarre porta camera 3 disimpegno	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	A detrarre finestra camera 3 prospetto nord	1,00	1,00		2,06	-2,06			
	Sommano positivi m2					96,00			
	Sommano negativi m2					-13,26			
	SOMMANO m2					82,74	6,16	509,68	0,09
523 A/5-8	DEMOLIZIONE DI TRAMEZZI di qualsiasi genere e tipo. Nella demolizione sono compresi, qualora presenti, l'intonaco, i rivestimenti ed il battiscopa. I tramezzi p ... o fino a qualsiasi distanza del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per uno spessore compreso tra cm 6-11. Piano seminterrato: Tra cucina - soggiorno e bagno 1 per inserimento profili ad "ELLE" Tra cucina - soggiorno e ripostiglio per inserimento profili ad "ELLE" Tra bagno 1 e ripostiglio per inserimento profili ad "ELLE" Tra cucina soggiorno e ripostiglio per inserimento profili piatti Primo piano: Tra bagno e disimpegno per inserimento profili ad "ELLE" Tra bagno e camera 1 per inserimento profili ad "ELLE" Tra camera 1 e scala per inserimento profili ad "ELLE" Tra camera 3 e disimpegno per inserimento profili ad "ELLE" Tra camera 3 e camera 2 per inserimento profili ad "ELLE" Tra camera 2 e scala per inserimento profili ad "ELLE" Tra camera 1 e scala per inserimento profili piatti Tra camera 1 e disimpegno per inserimento profili piatti Tra camera 3 e disimpegno per inserimento profili piatti Tra camera 2 e scala per inserimento profili piatti	1,00	0,70		0,70	0,49			
		1,00	0,70		0,70	0,49			
		1,00	0,70		0,70	0,49			
		1,00	0,70		0,70	0,49			
		1,00	0,70		0,70	0,49			
		1,00	0,70		0,70	0,49			
		1,00	0,70		0,70	0,49			
		1,00	0,70		0,70	0,49			
		1,00	0,70		0,70	0,49			
		1,00	0,70		0,70	0,49			
		1,00	0,70		0,70	0,49			
		1,00	0,70		0,70	0,49			
	SOMMANO m2					6,86	10,52	72,17	0,01
524 C/1-35	MURATURA DI MATTONI FORATI in laterizio a tre fori posti a coltello uniti con malta cementizia a q.li 3 di cemento 325. E' compresa la formazione di sordini, spalle, piattabande. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Piano seminterrato: Tra cucina - soggiorno e bagno 1 per inserimento profili ad "ELLE" Tra cucina - soggiorno e ripostiglio per inserimento profili ad "ELLE" Tra bagno 1 e ripostiglio per inserimento profili ad "ELLE" Tra cucina soggiorno e ripostiglio per inserimento profili piatti	1,00	0,70		0,70	0,49			
		1,00	0,70		0,70	0,49			
		1,00	0,70		0,70	0,49			
		1,00	0,70		0,70	0,49			
		1,00	0,70		0,70	0,49			
	A R I P O R T A R E					1,96		381'154,82	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					1,96		381'154,82	
	Primo piano: Tra bagno e disimpegno per inserimento profili ad "ELLE"	1,00	0,70		0,70	0,49			
	Tra bagno e camera 1 per inserimento profili ad "ELLE"	1,00	0,70		0,70	0,49			
	Tra camera 1 e scala per inserimento profili ad "ELLE"	1,00	0,70		0,70	0,49			
	Tra camera 3 e disimpegno per inserimento profili ad "ELLE"	1,00	0,70		0,70	0,49			
	Tra camera 3 e camera 2 per inserimento profili ad "ELLE"	1,00	0,70		0,70	0,49			
	Tra camera 2 e scala per inserimento profili ad "ELLE"	1,00	0,70		0,70	0,49			
	Tra camera 1 e scala per inserimento profili piatti	1,00	0,70		0,70	0,49			
	Tra camera 1 e disimpegno per inserimento profili piatti	1,00	0,70		0,70	0,49			
	Tra camera 3 e disimpegno per inserimento profili piatti	1,00	0,70		0,70	0,49			
	Tra camera 2 e scala per inserimento profili piatti	1,00	0,70		0,70	0,49			
	SOMMANO m2					6,86	19,09	130,96	0,02
525 Art. 23	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da co ... i a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Macerie edili con impurità fino al 30% cod. C.E.R. 17.09.04 e 17.01.07								
	Smaltimento canne fumarie (2,00 m)	1,00	2,00		0,06	0,12			
	Smaltimento intonaco (6,86 mq)	2,00	6,86	0,03	2,20	0,91			
	Smaltimento tramezzi (6,86 mq)	1,00	6,86	0,10	1,60	1,10			
	SOMMANO t					2,13	9,84	20,96	0,00
526 De/13-2	Maggiorazione per trasporto a discarica autorizzata dei materiali di risulta, provenienti dalla demolizione totale o parziale di fabbricati, per distanza della ... mite di contributo ai sensi dell'art. 5, Co. 4 OPCM 3881/2010 e del DCD n. 27 del 02- 12-2010". Eseguita con motocarro o autocarro di portata inferiore ai 50 q:								
	Maggiorazione per trasporto (2,13 t)	1,00	10,00		2,13	21,30			
	SOMMANO t x km					21,30	0,69	14,70	0,00
527 M/2-20	Solai (SbCat 2) MANUFATTI IN ACCIAIO PER STRUTTURE METALLICHE SECONDARIE. Manufatti per strutture metalliche secondarie (arcarecci, membrature secondarie in genere, irrigidimen ... nto altro occorre per dare l'opera finita. Sono esclusi i trattamenti protettivi e le verniciature che verranno computati a parte. Con profilati a caldo (LCTU). Primo solaio: Profili ad "ELLE" AxBxS = 100x50x6 mm	1,00	3,65		6,85	25,00			
		1,00	5,08		6,85	34,80			
		1,00	9,68		6,85	66,31			
		1,00	5,45		6,85	37,33			
		1,00	5,21		6,85	35,69			
	Secondo solaio: Profili ad "ELLE" AxBxS = 100x50x6 mm	1,00	3,75		6,85	25,69			
		1,00	5,11		6,85	35,00			
		1,00	9,79		6,85	67,06			
		1,00	5,33		6,85	36,51			
		1,00	5,62		6,85	38,50			
	SOMMANO kg					401,89	2,08	835,93	0,15
	A R I P O R T A R E							382'157,37	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							382'157,37	
528 M/2-19	MANUFATTI IN ACCIAIO PER STRUTTURE METALLICHE SECONDARIE. Manufatti per strutture metalliche secondarie (arcarecci, membrature secondarie in genere, irrigidimen ... er dare l'opera finita. Sono esclusi i trattamenti protettivi e le verniciature che verranno computati a parte. Con profilati a freddo (compresi pressopiegati). Primo solaio: Profilo piatto BxH = 40x4 mm Profilo piatto BxH = 40x4 mm prospetto sud Secondo solaio: Profilo piatto BxH = 40x4 mm Profilo piatto BxH = 40x4 mm Profilo piatto BxH = 40x4 mm prospetto sud Profilo piatto BxH = 40x4 mm prospetto nord	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	9,63 5,07 9,73 9,75 5,48 5,50		1,26 1,26 1,26 1,26 1,26 1,26	12,13 6,39 12,26 12,29 6,90 6,93			
	SOMMANO kg					56,90	2,14	121,77	0,02
529 F/1-15	ESECUZIONE DI PERFORI in strutture di qualsiasi genere, forma e consistenza, a qualsiasi altezza e profondità, di qualsiasi diametro, con qualsiasi giacitura, e ... quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per ogni cm di diametro, per ogni metro di lunghezza. Murature in pietrame e conglomerati cementizi non armati. Primo solaio: Perfori Ø 22 mm per fissaggio profili ad "ELLE" passo 50 cm Secondo solaio: Perfori Ø 22 mm per fissaggio profili ad "ELLE" passo 50 cm	7,00 10,00 19,00 11,00 10,00 4,00 10,00 20,00 11,00 11,00	0,60 0,58 0,55 0,60 0,60 0,67 0,55 0,50 0,57 0,55	2,20 2,20 2,20 2,20 2,20 2,20 2,20 2,20 2,20 2,20		9,24 12,76 22,99 14,52 13,20 5,90 12,10 22,00 13,79 13,31			
	SOMMANO m x cm					139,81	20,76	2'902,46	0,53
530 F/1-32	BARRE IN ACCIAIO INOSSIDABILE ad aderenza migliorata, fornite e poste in opera nelle perforazioni. Sono compresi: il taglio a misura; la posa in opera nella per ... petto al filo della muratura; i materiali occorrenti; le attrezzature necessarie; lo sfrido. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Primo solaio: Barre Ø 14 mm per fissaggio profili ad "ELLE" Secondo solaio: Barre Ø 14 per fissaggio profili ad "ELLE"	7,00 10,00 19,00 11,00 10,00 4,00 10,00 20,00 11,00 11,00	0,63 0,64 0,58 0,63 0,63 0,73 0,61 0,53 0,63 0,58		1,20 1,20 1,20 1,20 1,20 1,20 1,20 1,20 1,20 1,20	5,29 7,68 13,22 8,32 7,56 3,50 7,32 12,72 8,32 7,66			
	SOMMANO kg					81,59	9,69	790,61	0,14
531 F/1-19	INIEZIONI, IN PERFORI ARMATI E NON, di miscela composta di cemento tipo 425 e acqua. Sono compresi: la miscela fino a tre volte il volume del perforo; l'eventua ... i boccagli; la loro successiva asportazione ad iniezione avvenuta. E' inoltre								
	A R I P O R T A R E							385'972,21	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							385'972,21	
	compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per perfori fino a mm 35. Primo solaio: Iniezioni per fissaggio profili ad "ELLE"	7,00 10,00 19,00 11,00 10,00	0,60 0,58 0,55 0,60 0,60			4,20 5,80 10,45 6,60 6,00			
	Secondo solaio: Iniezioni per fissaggio profili ad "ELLE"	4,00 10,00 20,00 11,00 11,00	0,67 0,55 0,50 0,57 0,55			2,68 5,50 10,00 6,27 6,05			
	SOMMANO m					63,55	19,38	1'231,60	0,23
532 A/5-14	DEMOLIZIONE DI INTONACO di qualsiasi tipo, sia rustico che civile, sia interno che esterno. Sono compresi: la scrostatura e scalfittura della malta negli inters ... rico, il trasporto e lo scarico a rifiuto fino a qualsiasi distanza del materiale di risulta.E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Primo solaio: Demolizione di intonaco per inserimento profili ad "ELLE"	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	3,65 5,08 9,68 5,21 5,45		0,15 0,15 0,15 0,15 0,15	0,55 0,76 1,45 0,78 0,82			
	Demolizione intonaco per inserimento profili piatti	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	6,60 3,92 0,12 2,85 0,93	5,15 2,96 1,88 1,04 0,20		33,99 11,60 0,23 2,96 0,19			
	Secondo solaio: Demolizione intonaco per inserimento profili ad "ELLE"	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	3,76 5,11 9,79 5,33 5,62		0,15 0,15 0,15 0,15 0,15	0,56 0,77 1,47 0,80 0,84			
	Demolizione intonaco per inserimento profili piatti	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	5,17 5,11 2,16 0,81 3,58 2,23	3,47 1,61 2,70 2,54 2,51 2,67		17,94 8,23 5,83 2,06 8,99 5,95			
	SOMMANO m2					106,77	7,89	842,42	0,15
533 Art. 23	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da co ... i a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Macerie edili con impurità fino al 30% cod. C.E.R. 17.09.04 e 17.01.07 Smaltimento intonaco (106.77 mq)	1,00	106,77	0,03	2,20	7,05			
	SOMMANO t					7,05	9,84	69,37	0,01
534 De/13-2	Maggiorazione per trasporto a discarica autorizzata dei materiali di risulta, provenienti dalla demolizione totale o parziale di fabbricati, per distanza della ... mite di contributo ai sensi dell'art. 5, Co. 4 OPCM 3881/2010 e del DCD n. 27 del 02- 12-2010". Eseguita con motocarro o autocarro di portata inferiore ai 50 q: Maggiorazione per trasporto (7,05 t)	1,00	10,00		7,05	70,50			
	A R I P O R T A R E					70,50		388'115,60	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					70,50		388'115,60	
	SOMMANO t x km					70,50	0,69	48,65	0,01
	Prospetti (SbCat 4)								
535 A/5-50	SMONTAGGIO E RIMOZIONE DI DISCENDENTI PLUVIALI, posti a qualsiasi altezza, i relativi terminali non incassati nelle murature. Sono compresi: la rimozione degli ... o, il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Rimozione discendente pluviale prospetto nord	1,00	3,24			3,24			
	SOMMANO m					3,24	1,80	5,83	0,00
536 A/5-14	DEMOLIZIONE DI INTONACO di qualsiasi tipo, sia rustico che civile, sia interno che esterno. Sono compresi: la scrostatura e scalfittura della malta negli inters ... rico, il trasporto e lo scarico a rifiuto fino a qualsiasi distanza del materiale di risulta.E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Demolizione di intonaco per inserimento profili piatti prospetto sud	1,00	5,07		0,15	0,76			
		1,00	5,48			0,15		0,82	
	Demolizione di intonaco per inserimento profili piatti prospetto nord	1,00	5,50		0,15	0,83			
	SOMMANO m2					2,41	7,89	19,01	0,00
537 Art. 23	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da co ... i a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Macerie edili con impurità fino al 30% cod. C.E.R. 17.09.04 e 17.01.07 Smaltimento discendente (3,24 m) Smaltimento intonaco (2,41 mq)	1,00	3,24		0,01	0,03			
		1,00	2,41	0,03	2,20	0,16			
	SOMMANO t					0,19	9,84	1,87	0,00
538 De/13-2	Maggiorazione per trasporto a discarica autorizzata dei materiali di risulta, provenienti dalla demolizione totale o parziale di fabbricati, per distanza della ... mite di contributo ai sensi dell'art. 5, Co. 4 OPCM 3881/2010 e del DCD n. 27 del 02- 12-2010". Eseguita con motocarro o autocarro di portata inferiore ai 50 q: Maggiorazioni per trasporto (0,19 t)	1,00	10,00			0,19		1,90	
	SOMMANO t x km					1,90	0,69	1,31	0,00
	LAVORI TIPO "A" CAUSA LAVORI TIPO "B" (Cat 3)								
	Setti murari e tramezzi interni (SbCat 1)								
539 I/1-2	SBRUFFATURA eseguita su superfici piane o curve, verticali ed orizzontali, all'interno degli edifici con malta di cemento. E' compreso quanto occorre per dare l'opera finita. Piano seminterrato: Sbruffatura tramezzo tra cucina - soggiorno e bagno 1 Sbruffatura tramezzo tra cucina - soggiorno e ripostiglio Sbruffatura tramezzo tra bagno 1 e ripostiglio Sbruffatura tramezzo tra cucina soggiorno e ripostiglio Sbruffatura traccia canna fumaria cucina	2,00	0,70		0,70	0,98			
		2,00	0,70		0,70	0,98			
		2,00	0,70		0,70	0,98			
		2,00	0,70		0,70	0,98			
		1,00	0,60		2,00	1,20			
	A R I P O R T A R E					5,12		388'192,27	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I		incid. %	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					5,12		388'192,27		
540 I/1-15	Sbruffatura chiusura apertura tamponata soggiorno Primo piano:	1,00	1,30		2,00	2,60				
	Sbruffatura tramezzo tra bagno e disimpegno	2,00	0,70		0,70	0,98				
	Sbruffatura tramezzo tra bagno e camera 1	2,00	0,70		0,70	0,98				
	Sbruffatura tramezzo tra camera 1 e scala	2,00	0,70		0,70	0,98				
	Sbruffatura tramezzo tra camera 3 e disimpegno	2,00	0,70		0,70	0,98				
	Sbruffatura tramezzo tra camera 3 e camera 2	2,00	0,70		0,70	0,98				
	Sbruffatura tramezzo tra camera 2 e scala	2,00	0,70		0,70	0,98				
	Sbruffatura tramezzo tra camera 1 e scala	2,00	0,70		0,70	0,98				
	Sbruffatura tramezzo tra camera 1 e disimpegno	2,00	0,70		0,70	0,98				
	Sbruffatura tramezzo tra camera 3 e disimpegno	2,00	0,70		0,70	0,98				
	Sbruffatura tramezzo tra camera 2 e scala	2,00	0,70		0,70	0,98				
		SOMMANO m2					17,52	6,08	106,52	0,02
		INTONACO CIVILE formato da un primo strato di rinzaffo, da un secondo strato, arriccio, tirato in piano con regolo e frattazzo lungo, applicato con le necessari ... metallico o con pezza, eseguito su superfici piane o curve, verticali ed orizzontali. E' compreso quanto occorre per dare l'opera finita. Eseguito all'interno								
		Piano seminterrato:								
		Intonaco tramezzo tra cucina - soggiorno e bagno 1	2,00	0,70		0,70	0,98			
		Intonaco tramezzo tra cucina - soggiorno e ripostiglio	2,00	0,70		0,70	0,98			
		Intonaco tramezzo tra bagno 1 e ripostiglio	2,00	0,70		0,70	0,98			
		Intonaco tramezzo tra cucina soggiorno e ripostiglio	2,00	0,70		0,70	0,98			
		Intonaco traccia canna fumaria cucina	1,00	0,60		2,00	1,20			
		Intonaco chiusura apertura tamponata soggiorno Primo piano:	1,00	1,30		2,00	2,60			
		Intonaco tramezzo tra bagno e disimpegno	2,00	0,70		0,70	0,98			
		Intonaco tramezzo tra bagno e camera 1	2,00	0,70		0,70	0,98			
		Intonaco tramezzo tra camera 1 e scala	2,00	0,70		0,70	0,98			
		Intonaco tramezzo tra camera 3 e disimpegno	2,00	0,70		0,70	0,98			
		Intonaco tramezzo tra camera 3 e camera 2	2,00	0,70		0,70	0,98			
		Intonaco tramezzo tra camera 2 e scala	2,00	0,70		0,70	0,98			
		Intonaco tramezzo tra camera 1 e scala	2,00	0,70		0,70	0,98			
		Intonaco tramezzo tra camera 1 e disimpegno	2,00	0,70		0,70	0,98			
		Intonaco tramezzo tra camera 3 e disimpegno	2,00	0,70		0,70	0,98			
		Intonaco tramezzo tra camera 2 e scala	2,00	0,70		0,70	0,98			
						17,52	22,15	388,07	0,07	
541 I/1-13	COLLETTA DI CALCE lavorata a perfetta levigatura dello spessore di mm 2. E' compreso quanto occorre per dare l'opera finita.									
	Piano seminterrato:									
	Colletta di calce tramezzo tra cucina - soggiorno e bagno 1	2,00	0,70		0,70	0,98				
	Colletta di calce tramezzo tra cucina - soggiorno e ripostiglio	2,00	0,70		0,70	0,98				
	Colletta di calce tramezzo tra bagno 1 e ripostiglio	2,00	0,70		0,70	0,98				
	Colletta di calce tramezzo tra cucina soggiorno e ripostiglio	2,00	0,70		0,70	0,98				
	Colletta di calce traccia canna fumaria cucina	1,00	0,60		2,00	1,20				
	Colletta di calce chiusura apertura tamponata soggiorno	1,00	1,30		2,00	2,60				
	Colletta di calce per inserimento rete elettrosaldata cucina - soggiorno	1,00	6,55		2,70	17,69				
	Colletta di calce per inserimento rete elettrosaldata ripostiglio	1,00	3,03		2,45	7,42				
	Primo piano:									
	Colletta di calce tramezzo tra bagno e disimpegno	2,00	0,70		0,70	0,98				
	Colletta di calce tramezzo tra bagno e camera 1	2,00	0,70		0,70	0,98				
	Colletta di calce tramezzo tra camera 1 e scala	2,00	0,70		0,70	0,98				
	Colletta di calce tramezzo tra camera 3 e disimpegno	2,00	0,70		0,70	0,98				
	Colletta di calce tramezzo tra camera 3 e camera 2	2,00	0,70		0,70	0,98				
	Colletta di calce tramezzo tra camera 2 e scala	2,00	0,70		0,70	0,98				
	Colletta di calce tramezzo tra camera 1 e scala	2,00	0,70		0,70	0,98				
	Colletta di calce tramezzo tra camera 1 e disimpegno	2,00	0,70		0,70	0,98				
	Colletta di calce tramezzo tra camera 3 e disimpegno	2,00	0,70		0,70	0,98				
Colletta di calce tramezzo tra camera 2 e scala	2,00	0,70		0,70	0,98					
	A R I P O R T A R E					42,63		388'686,86		

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					42,63		388'686,86	
	Colletta di calce per inserimento rete elettrosaldata camera 1	1,00	5,20		2,67	13,88			
	Colletta di calce per inserimento rete elettrosaldata scala	1,00	0,81		2,67	2,16			
	Colletta di calce per inserimento rete elettrosaldata camera 2	1,00	3,58		2,67	9,56			
	SOMMANO m2					68,23	6,08	414,84	0,08
	Solai (SbCat 2)								
542 I/1-2	SBRUFFATURA eseguita su superfici piane o curve, verticali ed orizzontali, all'interno degli edifici con malta di cemento. E' compreso quanto occorre per dare l'opera finita. Primo solaio: Sbruffatura profili ad "ELLE"	1,00	3,65		0,15	0,55			
		1,00	5,08		0,15	0,76			
		1,00	9,68		0,15	1,45			
		1,00	5,21		0,15	0,78			
		1,00	5,45		0,15	0,82			
	Sbruffatura profili piatti	1,00	6,60	5,15		33,99			
		1,00	3,92	2,96		11,60			
		1,00	0,12	1,88		0,23			
		1,00	2,85	1,04		2,96			
		1,00	0,93	0,20		0,19			
	Secondo solaio: Sbruffatura profili ad "ELLE"	1,00	3,76		0,15	0,56			
		1,00	5,11		0,15	0,77			
		1,00	9,79		0,15	1,47			
		1,00	5,33		0,15	0,80			
		1,00	5,62		0,15	0,84			
	Sbruffatura profili piatti	1,00	5,17	3,47		17,94			
		1,00	5,11	1,61		8,23			
		1,00	2,16	2,70		5,83			
		1,00	0,81	2,54		2,06			
		1,00	3,58	2,51		8,99			
		1,00	2,23	2,67		5,95			
	SOMMANO m2					106,77	6,08	649,16	0,12
543 I/1-15	INTONACO CIVILE formato da un primo strato di rinzaffo, da un secondo strato, arriccio, tirato in piano con regolo e frattazzo lungo, applicato con le necessari ... metallico o con pezza, eseguito su superfici piane o curve, verticali ed orizzontali. E' compreso quanto occorre per dare l'opera finita. Eseguito all'interno Primo solaio: Intonaco profili ad "ELLE"	1,00	3,65		0,15	0,55			
		1,00	5,08		0,15	0,76			
		1,00	9,68		0,15	1,45			
		1,00	5,21		0,15	0,78			
		1,00	5,45		0,15	0,82			
	Intonaco profili piatti	1,00	6,60	5,15		33,99			
		1,00	3,92	2,96		11,60			
		1,00	0,12	1,88		0,23			
		1,00	2,85	1,04		2,96			
		1,00	0,93	0,20		0,19			
	Secondo solaio: Intonaco profili ad "ELLE"	1,00	3,76		0,15	0,56			
		1,00	5,11	1,61		8,23			
		1,00	5,11		0,15	0,77			
		1,00	9,79		0,15	1,47			
		1,00	5,33		0,15	0,80			
		1,00	5,62		0,15	0,84			
	Intonaco profili piatti	1,00	5,17	3,47		17,94			
		1,00	2,16	2,70		5,83			
		1,00	0,81	2,54		2,06			
		1,00	3,58	2,51		8,99			
		1,00	2,23	2,67		5,95			
	A R I P O R T A R E					106,77		389'750,86	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					106,77		389'750,86	
	SOMMANO m2					106,77	22,15	2'364,96	0,43
544 I/1-13	COLLETTA DI CALCE lavorata a perfetta levigatura dello spessore di mm 2. E' compreso quanto occorre per dare l'opera finita. Primo solaio: Colletta di calce profili ad "ELLE"	1,00	3,65		0,15	0,55			
		1,00	5,08		0,15	0,76			
		1,00	9,68		0,15	1,45			
		1,00	5,21		0,15	0,78			
		1,00	5,45		0,15	0,82			
	Colletta di calce profili piatti	1,00	6,60	5,15		33,99			
		1,00	3,92	2,96		11,60			
		1,00	0,12	1,88		0,23			
		1,00	2,85	1,04		2,96			
		1,00	0,93	0,20		0,19			
	Secondo solaio: Colletta di calce profili ad "ELLE"	1,00	3,76		0,15	0,56			
		1,00	5,11		0,15	0,77			
		1,00	9,79		0,15	1,47			
		1,00	5,33		0,15	0,80			
		1,00	5,62		0,15	0,84			
	Colletta di calce profili piatti	1,00	5,17	3,47		17,94			
		1,00	5,11	1,61		8,23			
		1,00	2,16	2,70		5,83			
		1,00	0,81	2,54		2,06			
		1,00	3,58	2,51		8,99			
		1,00	2,23	2,67		5,95			
	SOMMANO m2					106,77	6,08	649,16	0,12
	Prospetti (SbCat 4)								
545 M/7-10	CANNE FUMARIE O DI ESALAZIONE IN CEMENTO VIBROCOMPRESSO A PARETE DOPPIA. Canne fumarie o di esalazione in cemento vibrocompressso a parete doppia, fornite e post ... compreso quanto altro occorre per dare l'opera completa e funzionante. Sono esclusi i torrini che saranno compensati a parte. Della dimensione interna cm 40x40. Nuova canna fumaria prospetto ovest (cucina)	1,00	8,10			8,10			
	SOMMANO m					8,10	58,61	474,74	0,09
546 M/7-20	TORRINO O CAMINO PER CANNE FUMARIE SEMPLICI E A DOPPIA PARETE. Torrino o camino di esalazione in cemento, per canne fumarie semplici e a doppia parete, fornito ... i collegamenti con la canna sottostante e con la copertura; le opere murarie. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera completa e funzionante. Torrino nuova canna fumaria					1,00			
	SOMMANO cadauno					1,00	95,09	95,09	0,02
547 I/1-4	SBRUFFATURA di pareti esterne, eseguita con malta di cemento. E' compreso quanto occorre per dare l'opera finita. Sbruffatura profili piatti prospetto sud	1,00	5,07		0,15	0,76			
		1,00	5,48		0,15	0,82			
	Sbruffatura profili piatti prospetto nord	1,00	5,50		0,15	0,83			
	Sbruffatura nuova canna fumaria prospetto ovest	3,00	0,40		8,10	9,72			
	SOMMANO m2					12,13	6,85	83,09	0,02
	A R I P O R T A R E							393'417,90	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							393'417,90	
548 I/1-16	INTONACO CIVILE formato da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato, arriccio, tirato in piano con regolo e frattazzo lungo, applicato con le necessari ... metallico o con pezza, eseguito su superfici piane o curve, verticali ed orizzontali. E' compreso quanto occorre per dare l'opera finita. Eseguito all'esterno. Intonaco profili piatti prospetto sud	1,00	5,07		0,15	0,76			
		1,00	5,48		0,15	0,82			
	Intonaco profili piatti prospetto nord	1,00	5,50		0,15	0,83			
	Intonaco nuova canna fumaria prospetto ovest	3,00	0,40		8,10	9,72			
	SOMMANO m2					12,13	24,23	293,91	0,05
549 M/5-14	PLUVIALE IN RAME. Pluviale in rame a sezione quadrata o circolare, fornito e posto in opera. Sono compresi: le saldature; i gomiti; le staffe poste ad interasse ... mbuto di attacco al canale di gronda. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Della sezione cm 10x10 o diametro mm 100, spessore 8/10. Nuovo discendente pluviale prospetto nord	1,00	3,24			3,24			
	SOMMANO m					3,24	33,29	107,86	0,02
APPARTAMENTO 4 (SpCat 5) LAVORI TIPO "A" (Cat 1) Setti murari e tramezzi interni (SbCat 1)									
550 A/5-42	RIMOZIONE DI CARTA DA PARATI dalle pareti. Sono compresi: la bagnatura; la raschiatura e rasatura superficiale dell'intonaco; il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Primo piano: Pareti ingresso	1,00	5,98		2,20	13,16			
		1,00	3,18		2,20	7,00			
		1,00	3,55		2,20	7,81			
		1,00	0,98		2,20	2,16			
		1,00	1,51		2,20	3,32			
		1,00	1,52		2,20	3,34			
	A detrarre finestra ingresso prospetto nord	1,00	1,00		1,10	-1,10			
	A detrarre porta ingresso prospetto nord	1,00	0,83		2,00	-1,66			
	A detrarre porta ingresso sotto scala	1,00	0,75		2,00	-1,50			
	A detrarre porta ingresso camera 1	1,00	0,70		2,00	-1,40			
	Pareti scala	0,50	1,53		0,95	0,73			
		1,00	0,76		1,89	1,44			
		0,50	2,04		1,89	1,93			
	Pareti camera 1	1,00	5,00		2,61	13,05			
		1,00	3,10		2,61	8,09			
		1,00	4,87		2,61	12,71			
		1,00	3,20		2,61	8,35			
	A detrarre porta camera 1 ingresso	1,00	0,70		2,00	-1,40			
	A detrarre finestra camera 1 prospetto sud	1,00	1,00		1,10	-1,10			
	Sommano positivi m2					83,09			
	Sommano negativi m2					-8,16			
	SOMMANO m2					74,93	6,16	461,57	0,08
551 NP07-B	INTERVENTO DI RINFORZO DI TRAMEZZATURE con malta cementizia a reattività pozzolanica bicomponente ad e elevata duttilità e rete bilanciata in fibra di vetro alc ... satura finale con idonea malta ed ogni altro accessorio, onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. RETE CON GRAMMATURA FINO A 250g/mq. Primo piano:								
	A R I P O R T A R E							394'281,24	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							394'281,24	
552 N/4-4	Lesione ingresso n° 79	1,00	1,20	0,60		0,72			
		1,00	0,85	0,60		0,51			
		1,00	1,20	0,60		0,72			
	Lesione camera 1 n° 76	1,00	0,70		0,90	0,63			
	Lesione camera 1 n° 77	1,00	0,70		2,60	1,82			
	Lesione camera 1 n° 78 incrocio murature	1,00	0,90		2,60	2,34			
	SOMMANO m2					6,74	101,25	682,43	0,12
	LAVATURA, SGASSAGGIO E RIMOZIONE DI VECCHIA TINTEGGIATURA O PITTURA MURALE. Lavatura, sgrassaggio e rimozione di vecchia tinteggiatura o pittura murale su pareti ultimata. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Raschiatura completa di vecchia tinteggiatura a gesso, colla, tempera, idropittura.								
	Primo piano:								
	Pareti sotto scala	1,00	0,81		2,50	2,03			
		1,00	1,38		2,50	3,45			
		1,00	0,80		2,50	2,00			
		1,00	1,39		2,50	3,48			
	A detrarre porta sotto scala ingresso	1,00	0,75		2,00	-1,50			
	Soffitto sotto scala	1,00	0,81	1,39		1,13			
	Soffitto ingresso	1,00	3,61	3,14		11,34			
		1,00	2,30	2,11		4,85			
	Soffitto camera 1	1,00	4,94	3,15		15,56			
	Secondo piano:								
	Pareti cucina	1,00	2,71		2,40	6,50			
		1,00	1,96		2,16	4,23			
		1,00	1,94		2,16	4,19			
	A detrarre porta cucina soggiorno	1,00	0,82		1,93	-1,58			
	A detrarre porta cucina bagno	1,00	0,70		1,80	-1,26			
	Soffitto cucina	1,00	1,95	2,68		5,23			
	Pareti bagno	1,00	2,56		0,31	0,79			
		1,00	1,90		0,56	1,06			
		1,00	2,59		0,80	2,07			
		1,00	1,80		0,56	1,01			
	A detrarre finestra bagno prospetto ovest	1,00	0,62		0,77	-0,48			
	A detrarre porta bagno cucina	1,00	0,70		1,80	-1,26			
	Soffitto bagno	1,00	1,85	2,58		4,77			
	Sommano positivi m2					73,69			
Sommano negativi m2					-6,08				
SOMMANO m2					67,61	4,36	294,78	0,05	
553 N/5-13	RIMOZIONE DI VECCHIA TAPPEZZERIA CON DISTACCO ANCHE DI PIU' STRATI SOVRAPPOSTI. Sono compresi: la raschiatura del collante; le opere provvisionali; la pulitura ad opera ultimata. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.								
	Primo piano:								
	Pareti ingresso	1,00	5,98		2,20	13,16			
		1,00	3,18		2,20	7,00			
		1,00	3,55		2,20	7,81			
		1,00	0,98		2,20	2,16			
		1,00	1,51		2,20	3,32			
		1,00	1,52		2,20	3,34			
	A detrarre finestra ingresso prospetto nord	1,00	1,00		1,10	-1,10			
	A detrarre porta ingresso prospetto nord	1,00	0,83		2,00	-1,66			
	A detrarre porta ingresso sotto scala	1,00	0,75		2,00	-1,50			
	A detrarre porta ingresso camera 1	1,00	0,70		2,00	-1,40			
	Pareti scala	0,50	1,53		0,95	0,73			
		1,00	0,76		1,89	1,44			
		0,50	2,04		1,89	1,93			
	Pareti camera 1	1,00	5,00		2,61	13,05			
		1,00	3,10		2,61	8,09			
		1,00	4,87		2,61	12,71			
		1,00	3,20		2,61	8,35			
	A detrarre porta camera 1 ingresso	1,00	0,70		2,00	-1,40			
A R I P O R T A R E					76,03		395'258,45		

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					76,03		395'258,45	
	A detrarre finestra camera 1 prospetto sud	1,00	1,00		1,10	-1,10			
	Sommano positivi m2					83,09			
	Sommano negativi m2					-8,16			
	SOMMANO m2					74,93	5,12	383,64	0,07
554 N/1-12	TINTEGGIATURA CON IDROPITTURA VINILICA. Tinteggiatura con idropittura vinilica, pigmentata per interni del tipo opaca, solubile in acqua e in tinta unica chiara ... itura degli ambienti ad opera ultimata. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. A due strati su pareti e soffitti intonacati a civile. Primo piano: Pareti sotto scala	1,00	0,81		2,50	2,03			
		1,00	1,38		2,50	3,45			
		1,00	0,80		2,50	2,00			
		1,00	1,39		2,50	3,48			
	A detrarre porta sotto scala ingresso	1,00	0,75		2,00	-1,50			
	Soffitto sotto scala	1,00	0,81	1,39		1,13			
	Soffitto ingresso	1,00	3,61	3,14		11,34			
		1,00	2,30	2,11		4,85			
	Soffitto camera 1	1,00	4,94	3,15		15,56			
	Secondo piano: Pareti cucina	1,00	2,71		2,40	6,50			
		1,00	1,96		2,16	4,23			
		1,00	1,94		2,16	4,19			
	A detrarre porta cucina soggiorno	1,00	0,82		1,93	-1,58			
	A detrarre porta cucina bagno	1,00	0,70		1,80	-1,26			
	Soffitto cucina	1,00	1,95	2,68		5,23			
	Pareti bagno	1,00	2,56		0,31	0,79			
		1,00	1,90		0,56	1,06			
		1,00	2,59		0,80	2,07			
		1,00	1,80		0,56	1,01			
	A detrarre finestra bagno prospetto ovest	1,00	0,62		0,77	-0,48			
	A detrarre porta bagno cucina	1,00	0,70		1,80	-1,26			
	Soffitto bagno	1,00	1,85	2,58		4,77			
	Sommano positivi m2					73,69			
	Sommano negativi m2					-6,08			
	SOMMANO m2					67,61	6,91	467,19	0,09
555 N/1-14	TINTEGGIATURA CON IDROPITTURA VINILICA. Tinteggiatura con idropittura vinilica, pigmentata per interni del tipo opaca, solubile in acqua e in tinta unica chiara ... occorrenti; la pulitura degli ambienti ad opera ultimata. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per uno strato in piu' dato a rullo. Primo piano: Pareti sotto scala	1,00	0,81		2,50	2,03			
		1,00	1,38		2,50	3,45			
		1,00	0,80		2,50	2,00			
		1,00	1,39		2,50	3,48			
	A detrarre porta sotto scala ingresso	1,00	0,75		2,00	-1,50			
	Soffitto sotto scala	1,00	0,81	1,39		1,13			
	Soffitto ingresso	1,00	3,61	3,14		11,34			
		1,00	2,30	2,11		4,85			
	Soffitto camera 1	1,00	4,94	3,15		15,56			
	Secondo piano: Pareti cucina	1,00	2,71		2,40	6,50			
		1,00	1,96		2,16	4,23			
		1,00	1,94		2,16	4,19			
	A detrarre porta cucina soggiorno	1,00	0,82		1,93	-1,58			
	A detrarre porta cucina bagno	1,00	0,70		1,80	-1,26			
	Soffitto cucina	1,00	1,95	2,68		5,23			
	Pareti bagno	1,00	2,56		0,31	0,79			
		1,00	1,90		0,56	1,06			
		1,00	2,59		0,80	2,07			
	A R I P O R T A R E					63,57		396'109,28	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					63,57		396'109,28	
	A detrarre finestra bagno prospetto ovest	1,00	1,80		0,56	1,01			
	A detrarre porta bagno cucina	1,00	0,62		0,77	-0,48			
	A detrarre porta bagno cucina	1,00	0,70		1,80	-1,26			
	Soffitto bagno	1,00	1,85	2,58		4,77			
	Sommano positivi m2					73,69			
	Sommano negativi m2					-6,08			
	SOMMANO m2					67,61	2,91	196,75	0,04
556 N/5-2	TAPPEZZERIA. Tappezzeria, posta in opera. Sono compresi: la carteggiatura; la stuccatura dell'intonaco; l'eventuale applicazione di una mano di fissativo a base ... E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. E' esclusa la fornitura della tappezzeria. Applicazione di carta tipo lavabile di vari colori. Primo piano: Pareti ingresso	1,00	5,98		2,20	13,16			
		1,00	3,18		2,20	7,00			
		1,00	3,55		2,20	7,81			
		1,00	0,98		2,20	2,16			
		1,00	1,51		2,20	3,32			
		1,00	1,52		2,20	3,34			
	A detrarre finestra ingresso prospetto nord	1,00	1,00		1,10	-1,10			
	A detrarre porta ingresso prospetto nord	1,00	0,83		2,00	-1,66			
	A detrarre porta ingresso sotto scala	1,00	0,75		2,00	-1,50			
	A detrarre porta ingresso camera 1	1,00	0,70		2,00	-1,40			
	Pareti scala	0,50	1,53		0,95	0,73			
		1,00	0,76		1,89	1,44			
		0,50	2,04		1,89	1,93			
	Pareti camera 1	1,00	5,00		2,61	13,05			
		1,00	3,10		2,61	8,09			
		1,00	4,87		2,61	12,71			
		1,00	3,20		2,61	8,35			
	A detrarre porta camera 1 ingresso	1,00	0,70		2,00	-1,40			
	A detrarre finestra camera 1 prospetto sud	1,00	1,00		1,10	-1,10			
	Sommano positivi m2					83,09			
	Sommano negativi m2					-8,16			
	SOMMANO m2					74,93	6,16	461,57	0,08
557 Art 02.05.020	STRATO DI PROTEZIONE IN GOMMA-PIUMA. Formazione di strato protettivo in gommapiuma dello spessore di mm 30, per la protezione di superfici, volte, pareti, eleme ... in proiezione orizzontale aumentata come segue: - Del 30% per volte a sesto ribassato di qualsiasi tipo; - Del 50% per le volte a tutto sesto di qualsiasi tipo. Primo piano: Ingresso	1,00	3,14	3,61		11,34			
		1,00	2,11	2,30		4,85			
	Camera 1	1,00	3,10	4,94		15,31			
	Secondo piano: Soggiorno e scala	1,00	3,23	3,05		9,85			
	Cucina	1,00	1,95	2,68		5,23			
	Bagno	1,00	1,85	2,58		4,77			
	SOMMANO m2					51,35	4,11	211,05	0,04
558 Art. 23	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da co ... i a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Macerie edili con impurità fino al 30% cod. C.E.R. 17.09.04 e 17.01.07 Smaltimento intonaco	1,00	6,74	0,03	2,20	0,44			
	SOMMANO t					0,44	9,84	4,33	0,00
	A R I P O R T A R E							396'982,98	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							396'982,98	
559 De/13-2	Maggiorazione per trasporto a discarica autorizzata dei materiali di risulta, provenienti dalla demolizione totale o parziale di fabbricati, per distanza della ... mite di contributo ai sensi dell'art. 5, Co. 4 OPCM 3881/2010 e del DCD n. 27 del 02- 12-2010". Eseguita con motocarro o autocarro di portata inferiore ai 50 q; Maggiorazione per trasporto	1,00	10,00		0,44	4,40			
	SOMMANO t x km					4,40	0,69	3,04	0,00
560 E.01.210.05.a	Campionamento ed analisi di rifiuti sia allo stato liquido che solido, con rilascio di certificazione da parte di laboratorio autorizzato indicante il codice CER e la relativa classificazione ai fini dello smaltimento. Campionamento ed analisi rifiuti Campionamento ed analisi materiale di risulta					1,00			
	SOMMANO cadauno					1,00	480,30	480,30	0,09
	Solai (SbCat 2)								
561 NP05	RASATURA ARMATA PER INTERNO. Rasatura armata per recupero di parti interne interessate da lesioni di intonaco eseguite con l'applicazione dei seguenti materiali ... riempitivo, con legante organico per uno spessore massimo di 2÷3 mm dato a mano, consumo 1,8 kg/mq (per mm di spessore) x 1,0 circa (spessore medio) = 2,0 kg/mq. Secondo solaio: Lesione camera 1 n° 75	1,00	3,20	0,70		2,24			
	SOMMANO m2					2,24	29,94	67,07	0,01
562 A/5-17	DEMOLIZIONE DI PAVIMENTI e rivestimenti murali, interni ed esterni. Sono compresi: le opere provvisorie di sostegno e di protezione; il carico, il trasporto e ... eparazione per l'eventuale ripavimentazione e rivestimento delle superfici portate a nudo. Pavimento e rivestimenti in piastrelle di gres, di ceramica e simili. Secondo solaio: Demolizione pavimento terrazza n° 74	1,00 1,00	1,94 2,10	2,71 2,78		5,26 5,84			
	SOMMANO m2					11,10	13,08	145,19	0,03
563 A/5-10	DEMOLIZIONE DI MASSETTO e/o sottofondo in calcestruzzo o altra miscela. Sono compresi: le opere provvisorie di sostegno e di protezione; il calo, il carico, i ... rico a rifiuto fino a qualsiasi distanza del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per spessori fino a cm 8. Secondo solaio: Demolizione massetto terrazza n° 74	1,00 1,00	1,94 2,10	2,71 2,78		5,26 5,84			
	SOMMANO m2					11,10	13,08	145,19	0,03
564 R.50.20.10.a	Riparazione di infiltrazioni su balconi e terrazze mediante rivestimento impermeabilizzante (per superfici piane, balconi, terrazzi, coperture di laterocemento, ... le preparazioni del fondo, i risvolti e quanto altro occorre per dare l'opera finita a perfetta								
	A R I P O R T A R E							397'823,77	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							397'823,77	
	regola d'arte. La formazione del massetto è compensata a parte. Secondo solaio: Impermeabilizzante terrazza n° 74	1,00 1,00	1,94 2,10	2,71 2,78		5,26 5,84			
	SOMMANO m2					11,10	33,44	371,18	0,07
565 H/1-1	MASSETTO DI SABBIA E CEMENTO nelle proporzioni di q.li 3,5 di cemento 325 per mc di sabbia dato in opera ben costipato e livellato, eseguito per pavimentazioni. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per spessori fino a cm 7. Secondo solaio: Nuovo pavimento terrazza	1,00 1,00	1,94 2,10	2,71 2,78		5,26 5,84			
	SOMMANO m2					11,10	13,56	150,52	0,03
566 I/4-42	PAVIMENTO IN GRES PORCELLANATO per interni o per esterni - gruppo BI - norma europea EN 176 - posato a cassero con boiaccia di puro cemento tipo 325, fornito e p ... con segatura; la suggellatura dei giunti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Piastrelle per interni od esterni, opache, cm 30x30. Secondo solaio: Nuovo pavimento terrazza	1,00 1,00	1,74 1,90	2,71 2,78		4,72 5,28			
	SOMMANO m2					10,00	43,39	433,90	0,08
567 I/3-5	LASTRE DI MARMO BIANCO, almeno di categoria CD, levigate e lucidate nelle facce in vista, fornite e poste in opera con malta comune per soglie di balconi e dava ... battute; i listelli e risvolti curvi ove occorrono; la smussatura in costa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Di spessore cm 3. Secondo solaio: Nuovo pavimento terrazza	1,00	0,20	5,44		1,09			
	SOMMANO m2					1,09	157,78	171,98	0,03
568 A/5-49	SMONTAGGIO E RIMOZIONE DI CANALI DI GRONDA o converse di qualsiasi dimensione posti a qualunque altezza. Sono compresi: la rimozione degli ancoraggi e le opere ... o, il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Secondo solaio: Rimozione canale di gronda terrazza	1,00	5,62			5,62			
	SOMMANO m					5,62	2,63	14,78	0,00
569 M/5-16	CANALE DI GRONDA IN RAME. Canale di gronda, liscio o sagomato, in rame, fornito e posto in opera. Sono compresi: l'onere per la formazione dei giunti e sovrappo ... e a m. 1,00; le legature con filo di ferro zincato. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Dello spessore di mm 8/10, sviluppo cm 33. Secondo solaio: Nuovo canale di gronda terrazza	1,00	5,62			5,62			
	A R I P O R T A R E					5,62		398'966,13	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					5,62		398'966,13	
	SOMMANO m					5,62	35,50	199,51	0,04
570 Art. 23	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da ... i a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Macerie edili con impurità fino al 30% cod. C.E.R. 17.09.04 e 17.01.07								
	Smaltimento intonaco	1,00	2,24	0,03	2,20	0,15			
	Smaltimento pavimento	1,00	11,10		0,04	0,44			
	Smaltimento massetto	1,00	11,10	0,07	1,90	1,48			
	Smaltimento canale di gronda	1,00	5,62		0,01	0,06			
	SOMMANO t					2,13	9,84	20,96	0,00
571 De/13-2	Maggiorazione per trasporto a discarica autorizzata dei materiali di risulta, provenienti dalla demolizione totale o parziale di fabbricati, per distanza della ... mite di contributo ai sensi dell'art. 5, Co. 4 OPCM 3881/2010 e del DCD n. 27 del 02- 12-2010". Eseguita con motocarro o autocarro di portata inferiore ai 50 q:								
	Maggiorazione per trasporto	1,00	10,00		2,13	21,30			
	SOMMANO t x km					21,30	0,69	14,70	0,00
	Solaio di copertura (SbCat 3)								
572 NP05	RASATURA ARMATA PER INTERNO. Rasatura armata per recupero di parti interne interessate da lesioni di intonaco eseguite con l'applicazione dei seguenti materiali ... riempitivo, con legante organico per uno spessore massimo di 2÷3 mm dato a mano, consumo 1,8 kg/mq (per mm di spessore) x 1,0 circa (spessore medio) = 2,0 kg/mq.								
	Solaio di copertura:								
	Lesione cucina n° 80	1,00	2,70	0,70		1,89			
	SOMMANO m2					1,89	29,94	56,59	0,01
573 G/3-10	LAMIERA DI ACCIAIO GREGATA zincata per coperture e tamponature fornita e posta in opera. E' compreso il fissaggio con viti in acciaio cadmiato. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Lamiere con spessore di 6/10 mm.								
	Copertura terrazza	1,00	2,19	5,80	6,42	81,55			
	SOMMANO kg					81,55	5,40	440,37	0,08
574 Art. 23	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da co ... i a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Macerie edili con impurità fino al 30% cod. C.E.R. 17.09.04 e 17.01.07								
	Smaltimento intonaco	1,00	1,89	0,03	2,20	0,12			
	SOMMANO t					0,12	9,84	1,18	0,00
575 De/13-2	Maggiorazione per trasporto a discarica autorizzata dei materiali di risulta, provenienti dalla demolizione totale o parziale di fabbricati, per distanza della ... mite di contributo ai sensi dell'art. 5, Co. 4 OPCM 3881/2010 e del DCD n. 27 del 02- 12-2010". Eseguita con motocarro o autocarro di portata inferiore ai 50 q:								
	A R I P O R T A R E							399'699,44	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							399'699,44	
	Maggiorazione per trasporto	1,00	10,00		0,12	1,20			
	SOMMANO t x km					1,20	0,69	0,83	0,00
	Prospetti (SbCat 4)								
576 NP07-B	INTERVENTO DI RINFORZO DI TRAMEZZATURE con malta cementizia a reattività pozzolanica bicomponente ad elevata duttilità e rete bilanciata in fibra di vetro alc ... saturata finale con idonea malta ed ogni altro accessorio, onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. RETE CON GRAMMATURA FINO A 250g/mq.								
	Lesione prospetto nord n° 14 pr.	1,00	0,70		1,10	0,77			
	Lesione prospetto nord n° 15 pr.	1,00	0,70		1,60	1,12			
	Lesione prospetto nord n° 16 pr.	1,00	0,70		1,10	0,77			
	Lesione prospetto sud n° 19 pr.	1,00	0,70		2,05	1,44			
		1,00	0,70	1,60		1,12			
	Lesione prospetto sud n° 20 pr.	1,00	0,70		2,45	1,72			
	Lesione prospetto sud n° 21 pr.	1,00	0,70		3,05	2,14			
	SOMMANO m2					9,08	101,25	919,35	0,17
577 M/7-10	CANNE FUMARIE O DI ESALAZIONE IN CEMENTO VIBROCOMPRESSO A PARETE DOPPIA. Canne fumarie o di esalazione in cemento vibrocompressato a parete doppia, fornite e post ... compreso quanto altro occorre per dare l'opera completa e funzionante. Sono esclusi i torrini che saranno compensati a parte. Della dimensione interna cm 40x40.								
	Nuova canna fumaria prospetto est (ingresso)	1,00	5,00			5,00			
	SOMMANO m					5,00	58,61	293,05	0,05
578 M/7-20	TORRINO O CAMINO PER CANNE FUMARIE SEMPLICI E A DOPPIA PARETE. Torrino o camino di esalazione in cemento, per canne fumarie semplici e a doppia parete, fornito ... i collegamenti con la canna sottostante e con la copertura; le opere murarie. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera completa e funzionante.								
	Torrino canna fumaria prospetto est (ingresso)					1,00			
	SOMMANO cadauno					1,00	95,09	95,09	0,02
579 I/1-4	SBRUFFATURA di pareti esterne, eseguita con malta di cemento. E' compreso quanto occorre per dare l'opera finita.								
	Canna fumaria	3,00	5,00	0,40		6,00			
	SOMMANO m2					6,00	6,85	41,10	0,01
580 I/1-16	INTONACO CIVILE formato da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato, arriccio, tirato in piano con regolo e frattazzo lungo, applicato con le necessari ... metallico o con pezza, eseguito su superfici piane o curve, verticali ed orizzontali. E' compreso quanto occorre per dare l'opera finita. Eseguito all'esterno.								
	Canna fumaria	3,00	5,00	0,40		6,00			
	SOMMANO m2					6,00	24,23	145,38	0,03
581 N/1-16	TINTEGGIATURA CON IDROPITTURA ACRILICA. Tinteggiatura con idropittura acrilica,								
	A R I P O R T A R E							401'194,24	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							401'194,24	
	pigmentata o al quarzo, per esterni, del tipo opaco solubile in acqua in tinta u ... ; i cavalletti; la pulitura ad opera ultimata. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. A due strati di idropittura acrilica al quarzo.								
	Prospetto nord	1,00	4,25		5,55	23,59			
	A detrarre finestra prospetto nord bagno 2 appartamento 3	1,00	0,47		0,44	-0,21			
	A detrarre finestra prospetto nord ingresso	1,00	1,00		1,10	-1,10			
	A detrarre porta prospetto nord ingresso	1,00	0,83		2,00	-1,66			
	A detrarre finestra prospetto nord camera 2	1,00	1,00		1,05	-1,05			
	Prospetto sud	1,00	6,07		2,84	17,24			
	A detrarre finestra prospetto sud camera 1	1,00	2,91		1,90	5,53			
		1,00	1,00		1,10	-1,10			
	Sommano positivi m2					46,36			
	Sommano negativi m2					-5,12			
	SOMMANO m2					41,24	7,96	328,27	0,06
582 N/1-17	TINTEGGIATURA CON IDROPITTURA ACRILICA. Tinteggiatura con idropittura acrilica, pigmentata o al quarzo, per esterni, del tipo opaco solubile in acqua in tinta u ... ata. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Compenso alla tinteggiatura con idropittura acrilica per uno strato in piu' dato a rullo.								
	Prospetto nord	1,00	4,25		5,55	23,59			
	A detrarre finestra prospetto nord bagno 2 appartamento 3	1,00	0,47		0,44	-0,21			
	A detrarre finestra prospetto nord ingresso	1,00	1,00		1,10	-1,10			
	A detrarre porta prospetto nord ingresso	1,00	0,83		2,00	-1,66			
	A detrarre finestra prospetto nord camera 2	1,00	1,00		1,05	-1,05			
	Prospetto sud	1,00	6,07		2,84	17,24			
	A detrarre finestra prospetto sud camera 1	1,00	2,91		1,90	5,53			
		1,00	1,00		1,10	-1,10			
	Sommano positivi m2					46,36			
	Sommano negativi m2					-5,12			
	SOMMANO m2					41,24	3,04	125,37	0,02
583 Art. 23	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da co ... i a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Macerie edili con impurità fino al 30% cod. C.E.R. 17.09.04 e 17.01.07								
	Smaltimento intonaco	1,00	9,08	0,03	2,20	0,60			
	SOMMANO t					0,60	9,84	5,90	0,00
584 De/13-2	Maggiorazione per trasporto a discarica autorizzata dei materiali di risulta, provenienti dalla demolizione totale o parziale di fabbricati, per distanza della ... mite di contributo ai sensi dell'art. 5, Co. 4 OPCM 3881/2010 e del DCD n. 27 del 02- 12-2010". Eseguita con motocarro o autocarro di portata inferiore ai 50 q:								
	Maggiorazione per trasporto	1,00	10,00		0,60	6,00			
	SOMMANO t x km					6,00	0,69	4,14	0,00
	Infissi (SbCat 5)								
585 A/5-47	RIMOZIONE DI INFISSI di qualunque forma e specie, incluse mostre, telai, ecc.. Sono compresi: le opere murarie; il calo a terra del materiale;								
	A R I P O R T A R E							401'657,92	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							401'657,92	
	l'accatastamento ... o, il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Primo piano: Porta ingresso prospetto nord Finestra ingresso prospetto nord Persiane ingresso prospetto nord Porta tra ingresso e sotto scala Porta tra ingresso e camera 1 Finestra camera 1 prospetto sud Persiane camera 1 prospetto sud Secondo piano: Porta tra soggiorno e camera 2 Finestra camera 2 prospetto nord Persiana camera 2 prospetto nord Porta tra soggiorno e cucina	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	0,83 1,00 1,00 0,75 0,70 1,00 1,00 0,75 1,00 1,00 1,00 0,82		2,00 1,10 1,10 2,00 2,00 1,10 1,10 2,00 1,05 1,05 1,93	1,66 1,10 1,10 1,50 1,40 1,10 1,10 1,50 1,05 1,05 1,58			
	SOMMANO m2				14,14	21,80	308,25	0,06	
586 N/2-6	PITTURA TRASPARENTE CON VERNICI AL FLATting. Pittura trasparente su legno, per interno ed esterno, con vernici al flatting, previa preparazione del supporto con ... teggiatura; la stuccatura; la finitura. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Finitura a due strati di vernice flatting per interno. Primo piano: Porta ingresso prospetto nord Finestra ingresso prospetto nord A detrarre vetro finestra ingresso prospetto nord Persiane ingresso prospetto nord Porta tra ingresso e sotto scala Porta tra ingresso e camera 1 Finestra camera 1 prospetto sud A detrarre vetro finestra camera 1 prospetto sud Persiane camera 1 prospetto sud Secondo piano: Porta tra soggiorno e camera 2 Finestra camera 2 prospetto nord A detrarre vetro finestra camera 2 prospetto nord Persiana camera 2 prospetto nord Porta tra soggiorno e cucina A detrarre vetro porta tra soggiorno e cucina	2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00	0,83 1,00 0,80 1,00 0,75 0,70 1,00 0,80 1,00 0,82 0,62		2,00 1,10 0,90 1,10 2,00 2,00 1,10 0,90 1,10 2,00 1,05 0,85 1,05 1,93 1,63	3,32 2,20 -1,44 2,20 3,00 2,80 2,20 -1,44 2,20 3,00 2,10 -1,36 2,10 3,17 -2,02			
	Sommano positivi m2 Sommano negativi m2 SOMMANO m2				28,29 -6,26 22,03	13,08	288,15	0,05	
587 L/1-45	POSA IN OPERA DI PORTE, PORTONCINI, ECC. Posa in opera di porte e portoncini comprensivi anche di sopra-luce, etc. forniti dalla stazione appaltante. E' compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Porte. Primo piano: Porta ingresso prospetto nord Porta tra ingresso e sotto scala Porta tra ingresso e camera 1 Secondo piano: Porta tra soggiorno e camera 2 Porta tra soggiorno e cucina					1,00 1,00 1,00 1,00 1,00			
	SOMMANO cadauno				5,00	21,73	108,65	0,02	
588 AP/003	RIMONTAGGIO DI FINESTRE e persiane apribili ad una o più ante con o senza parti fisse e parti vetrate. E' compreso il controtelaio da murare la necessaria ferramenta di attacco e sostegno, l'applicazione delle mostre e quanto altro occorre per								
	A R I P O R T A R E						402'362,97		

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							402'362,97	
	dare l'opera finita. Primo piano: Finestra ingresso prospetto nord Persiane ingresso prospetto nord Finestra camera 1 prospetto sud Persiane camera 1 prospetto sud Secondo piano: Finestra camera 2 prospetto nord Persiana camera 2 prospetto nord	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00		1,10 1,10 1,10 1,10 1,05 1,05	1,10 1,10 1,10 1,10 1,05 1,05			
	SOMMANO m2					6,50	14,92	96,98	0,02
589 TNP/Z081	Controllo e verifica della funzionalità di infisso interno od esterno di qualunque materiale, compreso eventuale elementi oscuranti ed anche relativamente ad inferriate correlate ove presenti. Compreso ogni onere. Primo piano: Porta ingresso prospetto nord Finestra ingresso prospetto nord Persiane ingresso prospetto nord Porta tra ingresso e sotto scala Porta tra ingresso e camera 1 Finestra camera 1 prospetto sud Persiane camera 1 prospetto sud Secondo piano: Porta tra soggiorno e camera 2 Finestra camera 2 prospetto nord Porta tra soggiorno e cucina	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	0,83 1,00 1,00 0,75 0,70 1,00 1,00 0,75 1,00 0,82		2,00 1,10 1,10 2,00 2,00 1,10 1,10 2,00 1,05 1,93	1,66 1,10 1,10 1,50 1,40 1,10 1,10 1,50 1,05 1,58			
	SOMMANO m2					13,09	133,74	1'750,66	0,32
	Impianto elettrico (SbCat 6)								
590 NP03	COMPENSO PER LO SMONTAGGIO E RIMONTAGGIO DI APPARECCHIATURE ELETTRICHE DI ILLUMINAZIONE, IN PARETE O CONTROSOFFITTO, compreso le staffe di sostegno, i collegame ... compresi gli oneri per il fissaggio, il collegamento elettrico con sostituzioni dei cavi elettrici , accessori, ed eventuali piccoli interventi di riparazione. Primo piano: Camera 1 Secondo piano: Soggiorno Camera 2 Cucina Bagno Terrazza					1,00 1,00 1,00 1,00 3,00 1,00			
	SOMMANO cadauno					8,00	39,75	318,00	0,06
591 P/1-20	SOSTITUZIONE DI PUNTO LUCE E DI PUNTO DI COMANDO. Sono compresi: lo sfilaggio dei conduttori esistenti; la rimozione dei frutti; la loro sostituzione unitamente ... morsetti; la sostituzione della linea dorsale al quadro di piano e di zona. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per punto luce. Primo piano: Camera 1 Secondo piano: Soggiorno Camera 2 Cucina Bagno Terrazza					1,00 1,00 1,00 1,00 3,00 1,00			
	SOMMANO cadauno					8,00	12,60	100,80	0,02
	A R I P O R T A R E							404'629,41	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							404'629,41	
592 TNP/Z041	Controllo per ripristino della funzionalità di impianto elettrico e complementari. Complessivo per la singola unità immobiliare. Controllo funzionalita impianto elettrico SOMMANO cadauno					1,00			
						1,00	178,11	178,11	0,03
	Impianto termico e del gas (SbCat 7)								
593 TNP/Z021	Controllo per ripristino della funzionalità di impianto gas. Complessivo per singola unità immobiliare. Controllo funzionalità impianto gas SOMMANO cadauno					1,00			
						1,00	328,01	328,01	0,06
594 TNP/Z031	Controllo per ripristino della funzionalità di impianto termico. Computato a mc di volume di ogni singola unità immobiliare. Controllo funzionalita impianto termico SOMMANO m3	1,00	254,64			254,64			
						254,64	3,38	860,68	0,16
	Impianto idraulico (SbCat 8)								
595 TNP/Z001	Controllo per ripristino della funzionalità di impianto di scarico delle acque nere e bianche. Complessivo per la singola unità immobiliare. Controllo funzionalità acque di scarico bianche e nere SOMMANO cadauno					1,00			
						1,00	504,23	504,23	0,09
596 TNP/Z011	Controllo per ripristino della funzionalità di impianto idrico. Complessivo per la singola unità immobiliare. Controllo funzionalità impianto idrico SOMMANO cadauno					1,00			
						1,00	680,44	680,44	0,12
	Rimozione amianto (SbCat 9)								
597 SA/2-1	CENSIMENTO MATERIALI CONTENENTI AMIANTO NEGLI EDIFICI. Verifica per la individuazione dei materiali contenenti amianto all'interno di edifici, come previsto dal ... tta regola d'arte. Sono esclusi i campionamenti e le analisi: al metro cubo misurato vuoto per pieno sul volume esterno del fabbricato. Per edifici in muratura. Censimento materiali contenenti amianto SOMMANO m2	1,00	254,64			254,64			
						254,64	1,52	387,05	0,07
598 SA/3-1	CAMPIONAMENTO ED ANALISI DEI MATERIALI SOSPETTI, finalizzati alla presenza di amianto, come previsto dalle metodiche di legge in materia, compresi e compensati ... lisi. - Rilascio di certificato analitico indicante l'esito delle determinazioni effettuate con specifica e chiara indicazione della presenza o meno di amianto. Campionamento ed analisi dei materiali sospetti SOMMANO cadauno					3,00			
						3,00	202,40	607,20	0,11
	A R I P O R T A R E							408'175,13	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							408'175,13	
599 SA/1-1	REALIZZAZIONE DI CONFINAMENTO STATICO DEGLI AMBIENTI di lavoro per la bonifica di materiali contenenti amianto, compresi e compensati gli oneri per utilizzo di ... adozione di tutti gli accorgimenti atti a tutelare l'incolumità degli addetti e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Ingresso	1,00	3,18		2,04	6,49			
		0,50	3,18		0,68	1,08			
		1,00	3,55		2,04	7,24			
		1,00	0,98		2,04	2,00			
		0,50	0,98		0,68	0,33			
		1,00	2,27		2,40	5,45			
		1,00	2,09		2,04	4,26			
		0,50	2,09		0,68	0,71			
	Cucina	1,00	5,98		2,04	12,20			
	Bagno	1,00	2,65		1,91	5,06			
		1,00	2,56		1,91	4,89			
	SOMMANO m2					49,71	26,06	1'295,44	0,24
600 SA/3-2	REDAZIONE DI SPECIFICO PIANO DI LAVORO di cui al art. 256, comma 2, del D.Lgs. 81/2008, da trasmettere all'Azienda Unità Sanitaria Locale e competente per terri ... e caratteristiche delle attrezzature o dei dispositivi che si intendono utilizzare; - Stima dei rifiuti prodotti ed autorizzazione dell'impianto di smaltimento. Piano di lavoro					1,00			
	SOMMANO cadauno					1,00	303,60	303,60	0,06
601 SA/4-3	RIMOZIONE - BONIFICA COPERTURE IN CEMENTO - AMIANTOamianto, nel pieno rispetto delle normative di legge in vigore in materia di bonifica di materiali contenenti ... oni agli enti competenti secondo la normativa vigente e quanto altro occorre per dare il lavoro finito ed a perfetta regola d'arte. Per superfici da 11 a 20 m². Copertura terrazza n° Am. 3					1,00			
	SOMMANO a corpo					1,00	1'210,72	1'210,72	0,22
602 SA/5-1	RIMOZIONE BONIFICA DI CANNE FUMARIE, tubazioni e pluviali in cemento-amianto, nel pieno rispetto delle normative di legge in vigore in materia di bonifica di ma ... ioni agli enti competenti secondo la normativa vigente e quanto altro occorre per dare il lavoro finito ed a perfetta regola d'arte. Fino alla lunghezza di 5 m. Canna fumaria ingresso n° Am. 5	1,00	4,50			4,50			
	SOMMANO m					4,50	140,13	630,59	0,12
603 SA/3-3	MONITORAGGI AMBIENTALI MEDIANTE CAMPIONATORE su postazione fissa e lettura in microscopia elettronica a scansione (SEM), eseguiti da Laboratorio Chimico autoriz ... sere eseguiti prima della rimozione dei confinamenti, dell'unita' di decontaminazione e quant'altro predisposto nell'ambito dell'ambiente confinato di bonifica. Monitoraggio ambientale con campionature ingresso Monitoraggio ambientale con campionature cucina e bagno					3,00			
						3,00			
	SOMMANO cadauno					6,00	751,30	4'507,80	0,82
	A R I P O R T A R E							416'123,28	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							416'123,28	
	LAVORI TIPO "B" (Cat 2) Setti murari e tramezzi interni (SbCat 1)								
604 A/5-28	DEMOLIZIONE DI CANNE FUMARIE o di aerazione, eseguite in laterizio, in P.V.C., in gres o simili. Sono compresi: le opere provvisorie di protezione e di sosteg ... o, il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Primo piano: Demolizione canna fumaria camera 1 Secondo piano: Demolizione canna fumaria terrazza	1,00 1,00	2,61 3,22			2,61 3,22			
	SOMMANO m					5,83	32,98	192,27	0,04
605 C/1-13	MURATURA DI MATTONI PIENI e malta cementizia dosata a q.li 3 di cemento 325 a uno o più fronti, retta o curva, in fondazione o in elevazione di spessore superio ... magisteri di appesature; la formazione degli spigoli e delle riseghe, entro e fuori terra. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Primo piano: Chiusura traccia canna fumaria Secondo piano: Chiusura traccia canna fumaria	1,00 1,00	0,40 0,40	0,60 0,60	2,61 1,18	0,63 0,28			
	SOMMANO m3					0,91	359,87	327,48	0,06
606 A/5-27	DEMOLIZIONE DI COMIGNOLI sia in muratura che prefabbricati. Sono compresi: le opere provvisorie di protezione e di sostegno; il calo a terra del materiale, l' ... , il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Secondo piano: Canna fumaria terrazza					1,00			
	SOMMANO cadauno					1,00	104,64	104,64	0,02
607 C/1-35	MURATURA DI MATTONI FORATI in laterizio a tre fori posti a coltello uniti con malta cementizia a q.li 3 di cemento 325. E' compresa la formazione di sordini, spalle, piattabande. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Secondo piano: Tramezzo tra camera 2 e soggiorno (dal controsoffitto alla copertura)	1,00	3,24		0,72	2,33			
	SOMMANO m2					2,33	19,09	44,48	0,01
608 Art. 23	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da co ... i a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Macerie edili con impurità fino al 30% cod. C.E.R. 17.09.04 e 17.01.07 Smaltimento canna fumaria (5,83 m)	1,00	5,83		0,06	0,35			
	SOMMANO t					0,35	9,84	3,44	0,00
609 De/13-2	Maggiorazione per trasporto a discarica autorizzata dei materiali di risulta, provenienti dalla demolizione totale o parziale di fabbricati, per distanza della ... mite di contributo ai sensi dell'art. 5, Co. 4 OPCM 3881/2010 e del DCD n. 27 del 02- 12-2010".								
	A R I P O R T A R E							416'795,59	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							416'795,59	
	Eseguita con motocarro o autocarro di portata inferiore ai 50 q: Maggiorazione per trasporto (0,35 t)	1,00	10,00		0,35	3,50			
	SOMMANO t x km					3,50	0,69	2,42	0,00
	Solai (SbCat 2)								
610 A/5-14	DEMOLIZIONE DI INTONACO di qualsiasi tipo, sia rustico che civile, sia interno che esterno. Sono compresi: la scrostatura e scalfittura della malta negli inters ... rico, il trasporto e lo scarico a rifiuto fino a qualsiasi distanza del materiale di risulta.E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Secondo solaio: Demolizione intonaco per inserimento di profili ad "ELLE"	1,00	3,20		0,15	0,48			
		1,00	4,87		0,15	0,73			
		1,00	3,10		0,15	0,47			
		1,00	5,00		0,15	0,75			
	Demolizione intonaco per inserimento profili piatti	1,00	3,15	4,94		15,56			
	SOMMANO m2					17,99	7,89	141,94	0,03
611 M/2-20	MANUFATTI IN ACCIAIO PER STRUTTURE METALLICHE SECONDARIE. Manufatti per strutture metalliche secondarie (arcarecci, membrature secondarie in genere, irrigidimen ... nto altro occorre per dare l'opera finita. Sono esclusi i trattamenti protettivi e le verniciature che verranno computati a parte. Con profilati a caldo (LCTU). Secondo solaio: Profili ad "ELLE" AxBxS = 100x50x6 mm camera 1	1,00	3,20		6,85	21,92			
		1,00	4,87		6,85	33,36			
		1,00	3,10		6,85	21,24			
		1,00	5,00		6,85	34,25			
	SOMMANO kg					110,77	2,08	230,40	0,04
612 M/2-19	MANUFATTI IN ACCIAIO PER STRUTTURE METALLICHE SECONDARIE. Manufatti per strutture metalliche secondarie (arcarecci, membrature secondarie in genere, irrigidimen ... er dare l'opera finita. Sono esclusi i trattamenti protettivi e le verniciature che verranno computati a parte. Con profilati a freddo (compresi pressopiegati). Secondo solaio: Profilo piatto BxH = 40x4 mm camera 1 Profilo piatto BxH = 40x4 mm prospetto ovest Profilo piatto BxH = 40x4 mm prospetto sud	1,00	4,93		1,26	6,21			
		1,00	3,87		1,26	4,88			
		1,00	5,77		1,26	7,27			
	SOMMANO kg					18,36	2,14	39,29	0,01
613 F/1-15	ESECUZIONE DI PERFORI in strutture di qualsiasi genere, forma e consistenza, a qualsiasi altezza e profondità, di qualsiasi diametro, con qualsiasi giacitura, e ... quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per ogni cm di diametro, per ogni metro di lunghezza. Murature in pietrame e conglomerati cementizi non armati. Secondo solaio: Perfori Ø 22 mm per fissaggio profili ad "ELLE" passo 50 cm camera 1	8,00	0,66	2,20		11,62			
		11,00	0,60	2,20		14,52			
		4,00	0,67	2,20		5,90			
		10,00	0,55	2,20		12,10			
	SOMMANO m x cm					44,14	20,76	916,35	0,17
	A R I P O R T A R E							418'125,99	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							418'125,99	
614 F/1-32	BARRE IN ACCIAIO INOSSIDABILE ad aderenza migliorata, fornite e poste in opera nelle perforazioni. Sono compresi: il taglio a misura; la posa in opera nella per ... petto al filo della muratura; i materiali occorrenti; le attrezzature necessarie; lo sfrido. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Secondo solaio: Barre Ø 14 mm per fissaggio profili ad "ELLE" camera 1	8,00 11,00 4,00 10,00	0,72 0,66 0,73 0,58		1,20 1,20 1,20 1,20	6,91 8,71 3,50 6,96			
	SOMMANO kg					26,08	9,69	252,72	0,05
615 F/1-19	INIEZIONI, IN PERFORI ARMATI E NON, di miscela composta di cemento tipo 425 e acqua. Sono compresi: la miscela fino a tre volte il volume del perforo; l'eventua ... i bocchagli; la loro successiva asportazione ad iniezione avvenuta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per perfori fino a mm 35. Secondo solaio: Iniezioni per fissaggio profili ad "ELLE" camera 1	8,00 11,00 4,00 10,00	0,66 0,60 0,67 0,55			5,28 6,60 2,68 5,50			
	SOMMANO m					20,06	19,38	388,76	0,07
616 A/5-19	DEMOLIZIONE DI CONTROSOFFITTI in legno, in rete ed intonaco, in cannuce, in gesso, in tavole di laterizio, in metallo. Sono compresi: la rimozione della strut ... o, il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Solaio di sottotetto: Demolizione controsoffitto soggiorno Demolizione controsoffitto camera 2	1,00 1,00	3,05 3,00	3,23 3,26		9,85 9,78			
	SOMMANO m2					19,63	13,08	256,76	0,05
617 Art. 23	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da co ... i a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Macerie edili con impurità fino al 30% cod. C.E.R. 17.09.04 e 17.01.07 Smaltimento intonaco (17,99 mq) Smaltimento controsoffitti (19,63 mq)	1,00 1,00	17,99 19,63	0,03 0,15	2,20 1,30	1,19 3,83			
	SOMMANO t					5,02	9,84	49,40	0,01
618 De/13-2	Maggiorazione per trasporto a discarica autorizzata dei materiali di risulta, provenienti dalla demolizione totale o parziale di fabbricati, per distanza della ... mite di contributo ai sensi dell'art. 5, Co. 4 OPCM 3881/2010 e del DCD n. 27 del 02- 12-2010". Eseguita con motocarro o autocarro di portata inferiore ai 50 q: Maggiorazione per trasporto (5,02 t)	1,00	10,00		5,02	50,20			
	SOMMANO t x km					50,20	0,69	34,64	0,01
	A R I P O R T A R E							419'108,27	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							419'108,27	
	Solaio di copertura (SbCat 3)								
619 A/5-49	SMONTAGGIO E RIMOZIONE DI CANALI DI GRONDA o converse di qualsiasi dimensione posti a qualunque altezza. Sono compresi: la rimozione degli ancoraggi e le opere ... o, il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Solaio di copertura: Canale di gronda prospetto nord	1,00	4,10			4,10			
	SOMMANO m					4,10	2,63	10,78	0,00
620 A/5-55	SCOMPOSIZIONE DI SOLO MANTO DI TETTO di qualsiasi tipo in tegole e coppi, marsigliesi o di altri tipi e materiali a qualsiasi altezza. Sono compresi: le opere p ... o, il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Solaio di copertura: Scomposizione manto di copertura	1,00	7,29	4,13		30,11			
	SOMMANO m2					30,11	21,80	656,40	0,12
621 AP/005	RIMOZIONE MANTO IMPERMEABILIZZANTE è compresa la rimozione totale del manto il carico, il trasporto e lo scarico del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Solaio di copertura: Rimozione manto impermeabilizzante	1,00	7,29	4,13		30,11			
	SOMMANO m2					30,11	6,28	189,09	0,03
622 A/5-20	DEMOLIZIONE COMPLETA DI SOLAIO IN LEGNO, orizzontale o inclinato (di copertura), sia semplice che composto, di qualunque tipo, forma, luce netta e ubicato a qua ... o, il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Solaio di copertura: Demolizione solaio in legno	1,00	7,29	4,13		30,11			
	SOMMANO m2					30,11	29,69	893,97	0,16
623 A/5-4	DEMOLIZIONE DI MURATURA di tufo, pietrame di qualsiasi natura, di mattoni o miste, di qualsiasi forma e spessore. Sono compresi: le puntellature; i ponti di ser ... no a qualsiasi distanza del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Eseguito a mano o con altro mezzo manuale. Solaio di copertura: Demolizione muratura per inserimento cordolo	1,00 0,50 1,00 1,00 0,50 1,00	4,11 4,11 6,36 4,16 4,16 6,41	0,41 0,41 0,50 0,43 0,43 0,40	0,20 0,12 0,20 0,20 0,11 0,20	0,34 0,10 0,64 0,36 0,10 0,51			
	SOMMANO m3					2,05	174,40	357,52	0,07
624 F/1-15	ESECUZIONE DI PERFORI in strutture di qualsiasi genere, forma e consistenza, a qualsiasi altezza e profondità, di qualsiasi diametro, con qualsiasi giacitura, e ... quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per ogni cm di diametro, per ogni metro di								
	A R I P O R T A R E							421'216,03	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE		
	R I P O R T O							421'216,03		
625 F/1-19	lunghezza. Murature in pietrame e conglomerati cementizi non armati. Solaio di copertura: Perfori Ø 22/ 50 cm per collegare il cordolo alla muratura SOMMANO m x cm	41,00	0,60	2,20		54,12				
						54,12	20,76	1'123,53	0,21	
625 F/1-19	INIEZIONI, IN PERFORI ARMATI E NON, di miscela composta di cemento tipo 425 e acqua. Sono compresi: la miscela fino a tre volte il volume del perforo; l'eventua ... i bocchagli; la loro successiva asportazione ad iniezione avvenuta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per perfori fino a mm 35. Solaio di copertura: Iniezioni per fissaggio cordolo alla muratura SOMMANO m	41,00	0,60			24,60				
						24,60	19,38	476,75	0,09	
626 H/4-2	BARRE IN ACCIAIO , controllato in stabilimento, per strutture in C.A., fornite e poste in opera. Sono compresi: i tagli; le piegature; le sovrapposizioni; gli s ... tutti gli oneri relativi ai controlli di legge ove richiesti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Ad aderenza migliorata Fe B44K. Solaio di copertura: Armatura cordolo Ø 16 Staffe Ø 6/20 cm Barre Ø 14 per fissaggio cordolo alla muratura SOMMANO kg	4,00 4,00 4,00 4,00 20,00 31,00 21,00 32,00 41,00	4,06 6,90 4,12 6,98 1,06 1,24 1,10 1,04 0,75		1,57 1,57 1,57 1,57 0,22 0,22 0,22 0,22 1,21	25,50 43,33 25,87 43,83 4,66 8,46 5,08 7,32 37,21				
						201,26	1,25	251,58	0,05	
627 H/2-10	CONGLOMERATO CEMENTIZIO, per strutture armate, confezionato a norma di legge con cemento ed inerti a varie pezzature atte ad assicurare un assortimento granulom ... re superiore a cm 15. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Sono esclusi: le armature metalliche; le casseforme. Con Rck 250 Kg/cmq. Solaio di copertura: Cordolo in C.A. SOMMANO m3	1,00 1,00 1,00 1,00	4,11 6,36 4,16 6,41	0,41 0,50 0,43 0,40	0,20 0,20 0,20 0,20	0,34 0,64 0,36 0,51				
						1,85	137,03	253,51	0,05	
628 H/2-28	FORNITURA E REALIZZAZIONE DI CASSEFORME e delle relative armature di sostegno per strutture di fondazione, di elevazione e muri di contenimento, poste in opera ... La misurazione è eseguita calcolando la superficie dei casseri a diretto contatto del getto. Per strutture in elevazione quali pilastri, travi fino a luce m.10 Solaio di copertura: Casseformi per cordolo in C.A. SOMMANO m3	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	4,11 3,27 3,54 3,13 3,65 3,35 4,16		0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20	0,82 0,65 0,71 0,63 0,73 0,67 0,83				
	A R I P O R T A R E					5,04		423'321,40		

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					5,04		423'321,40	
		1,00	3,21		0,20	0,64			
		1,00	3,72		0,20	0,74			
		1,00	3,29		0,20	0,66			
		1,00	3,54		0,20	0,71			
		1,00	3,13		0,20	0,63			
	SOMMANO m2					8,42	31,56	265,74	0,05
629 G/2-5	GROSSA ORDITURA DI TETTI in travi squadrate di qualunque lunghezza e sezione di abete o castagno uso Trieste forniti e posti in opera per puntoni, terzere o arc ... gellatura; il tiro in alto del materiale; il montaggio a qualsiasi altezza. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. In legno di abete. Solaio di copertura: Travi in legno per nuova copertura bxh = 12x16 cm passo 58/60 cm	12,00	3,84	0,12	0,16	0,88			
	SOMMANO m3					0,88	1'079,60	950,05	0,17
630 G/2-11	ZAMPINI IN LEGNO DI CASTAGNO, forniti e posti in opera, sagomati secondo le prescrizioni della D.L. Sono compresi: i collegamenti e gli ancoraggi alle murature ... fa e mordente a due mani; il montaggio a qualunque altezza. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per sporto di gronda fino a cm 50. Solaio di copertura: Zampini bxh = 8x8 per sporto di gronda prospetto nord					8,00			
	SOMMANO cadauno					8,00	17,30	138,40	0,03
631 G/2-15	TAVOLAME DI ABETE di spessore mm 20-60, fornito e posto in opera, per appoggio del manto di tegole. E' compresa la necessaria chiodatura e gli sfridi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Solaio di copertura: Nuovo tavolato s = 3 cm	1,00	7,39	4,13	0,03	0,92			
	SOMMANO m3					0,92	955,03	878,63	0,16
632 Art. 23	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da co ... i a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Macerie edili con impurità fino al 30% cod. C.E.R. 17.09.04 e 17.01.07 Smaltimento intonaco (3,91 mq) Smaltimento muratura (2,05 mc) Smaltimento canali di gronda (4,10 m) Smaltimento manto di copertura (18,07 mq) Smaltimento membrana impermeabilizzante (30,11 mq)	1,00	3,91	0,03	2,20	0,26			
		1,00	2,05		2,10	4,31			
		1,00	4,10		0,01	0,04			
		1,00	18,07		0,08	1,45			
		1,00	30,11		0,03	0,90			
	SOMMANO t					6,96	9,84	68,49	0,01
633 Art. 32	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da co ... neri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Legname di scarto asciutto e pulito cod. C.E.R. 17.02.01 - 15.01.03 Smaltimento tavolato Smaltimento travi portanti	1,00	30,11	0,03	0,60	0,54			
		1,00	1,85		0,60	1,11			
	A R I P O R T A R E					1,65		425'622,71	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					1,65		425'622,71	
	Smaltimento zampini	1,00	0,06		0,60	0,04			
	SOMMANO t					1,69	4,65	7,86	0,00
634 De/13-2	Maggiorazione per trasporto a discarica autorizzata dei materiali di risulta, provenienti dalla demolizione totale o parziale di fabbricati, per distanza della ... mite di contributo ai sensi dell'art. 5, Co. 4 OPCM 3881/2010 e del DCD n. 27 del 02- 12-2010". Eseguita con motocarro o autocarro di portata inferiore ai 50 q: Maggiorazione per trasporto (8,65 t)	1,00	10,00		8,65	86,50			
	SOMMANO t x km					86,50	0,69	59,69	0,01
	Prospetti (SbCat 4)								
635 A/5-50	SMONTAGGIO E RIMOZIONE DI DISCENDENTI PLUVIALI, posti a qualsiasi altezza, i relativi terminali non incassati nelle murature. Sono compresi: la rimozione degli ... o, il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Smontaggio discendente pluviale prospetto sud Smontaggio discendente pluviale prospetto nord	1,00 1,00	6,33 2,36			6,33 2,36			
	SOMMANO m					8,69	1,80	15,64	0,00
636 A/5-14	DEMOLIZIONE DI INTONACO di qualsiasi tipo, sia rustico che civile, sia interno che esterno. Sono compresi: la scrostatura e scalfittura della malta negli inters ... rico, il trasporto e lo scarico a rifiuto fino a qualsiasi distanza del materiale di risulta.E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Demolizione intonaco per inserimento profili piatti prospetto est Demolizione intonaco per inserimento profili piatti prospetto ovest	1,00 1,00	5,77 3,87		0,15 0,15	0,87 0,58			
	SOMMANO m2					1,45	7,89	11,44	0,00
637 Art. 23	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da co ... i a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Macerie edili con impurità fino al 30% cod. C.E.R. 17.09.04 e 17.01.07 Smaltimento discendente (8,69 m) Smaltimento intonaco (1,45 mq)	1,00 1,00	8,69 1,45	0,03	0,01 2,20	0,09 0,10			
	SOMMANO t					0,19	9,84	1,87	0,00
638 De/13-2	Maggiorazione per trasporto a discarica autorizzata dei materiali di risulta, provenienti dalla demolizione totale o parziale di fabbricati, per distanza della ... mite di contributo ai sensi dell'art. 5, Co. 4 OPCM 3881/2010 e del DCD n. 27 del 02- 12-2010". Eseguita con motocarro o autocarro di portata inferiore ai 50 q: Maggiorazione per trasporto (0,19 t)	1,00	10,00		0,19	1,90			
	SOMMANO t x km					1,90	0,69	1,31	0,00
	LAVORI TIPO "A" CAUSA LAVORI TIPO "B"								
	A R I P O R T A R E							425'720,52	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							425'720,52	
	(Cat 3) Setti murari e tramezzi interni (SbCat 1)								
639 A/5-42	RIMOZIONE DI CARTA DA PARATI dalle pareti. Sono compresi: la bagnatura; la raschiatura e rasatura superficiale dell'intonaco; il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Secondo piano: Pareti soggiorno	1,00	3,06		2,48	7,59			
		1,00	3,21		2,27	7,29			
		1,00	3,04		2,48	7,54			
		1,00	3,24		2,48	8,04			
	A detrarre porta soggiorno cucina	1,00	0,82		1,93	-1,58			
	A detrarre porta soggiorno camera 2	1,00	0,75		2,00	-1,50			
	Pareti camera 2	1,00	3,24		2,48	8,04			
		1,00	3,04		2,48	7,54			
		1,00	3,27		2,24	7,32			
		1,00	2,96		2,48	7,34			
	A detrarre porta camera 2 soggiorno	1,00	0,75		2,00	-1,50			
	A detrarre finestra camera 2 prospetto nord	1,00	1,00		1,05	-1,05			
	Sommano positivi m2					60,70			
	Sommano negativi m2					-5,63			
	SOMMANO m2					55,07	6,16	339,23	0,06
640 N/5-13	RIMOZIONE DI VECCHIA TAPPEZZERIA CON DISTACCO ANCHE DI PIU' STRATI SOVRAPPOSTI. Sono compresi: la raschiatura del collante; le opere provvisionali; la pulitura ad opera ultimata. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Secondo piano: Pareti soggiorno	1,00	3,06		2,48	7,59			
		1,00	3,21		2,27	7,29			
		1,00	3,04		2,48	7,54			
		1,00	3,24		2,48	8,04			
	A detrarre porta soggiorno cucina	1,00	0,82		1,93	-1,58			
	A detrarre porta soggiorno camera 2	1,00	0,75		2,00	-1,50			
	Pareti camera 2	1,00	3,24		2,48	8,04			
		1,00	3,04		2,48	7,54			
		1,00	3,27		2,24	7,32			
		1,00	2,96		2,48	7,34			
	A detrarre porta camera 2 soggiorno	1,00	0,75		2,00	-1,50			
	A detrarre finestra camera 2 prospetto nord	1,00	1,00		1,05	-1,05			
	Sommano positivi m2					60,70			
	Sommano negativi m2					-5,63			
	SOMMANO m2					55,07	5,12	281,96	0,05
641 I/1-2	SBRUFFATURA eseguita su superfici piane o curve, verticali ed orizzontali, all'interno degli edifici con malta di cemento. E' compreso quanto occorre per dare l'opera finita. Primo piano: Sbruffatura traccia canna fumaria camera 1 Secondo piano: Sbruffatura tramezzo tra camera 2 e soggiorno Sbruffatura cordolo in C.A. soggiorno	1,00	0,60		2,61	1,57			
		2,00	3,24		0,72	4,67			
		1,00	3,21		0,40	1,28			
		1,00	3,28		0,40	1,31			
		1,00	3,25		0,40	1,30			
	Sbruffatura cordolo in C.A. camera 2	1,00	3,16		0,40	1,26			
		1,00	3,27		0,40	1,31			
		1,00	3,08		0,40	1,23			
	SOMMANO m2					13,93	6,08	84,69	0,02
	A R I P O R T A R E							426'426,40	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							426'426,40	
642 I/1-15	INTONACO CIVILE formato da un primo strato di rinzaffo, da un secondo strato, arriccio, tirato in piano con regolo e frattazzo lungo, applicato con le necessari ... metallico o con pezza, eseguito su superfici piane o curve, verticali ed orizzontali. E' compreso quanto occorre per dare l'opera finita. Eseguito all'interno Primo piano: Intonaco traccia canna fumaria camera 1 Secondo piano: Intonaco tramezzo tra camera 2 e soggiorno Intonaco cordolo in C.A. soggiorno Intonaco cordolo in C.A. camera 2	1,00 2,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	0,60 3,24 3,21 3,28 3,25 3,16 3,27 3,08		2,61 0,72 0,40 0,40 0,40 0,40 0,40 0,40	1,57 4,67 1,28 1,31 1,30 1,26 1,31 1,23			
	SOMMANO m2					13,93	22,15	308,55	0,06
643 I/1-13	COLLETTA DI CALCE lavorata a perfetta levigatura dello spessore di mm 2. E' compreso quanto occorre per dare l'opera finita. Primo piano: Colletta di calce traccia canna fumaria camera 1 Secondo piano: Colletta di calce tramezzo tra camera 2 e soggiorno Colletta di calce cordolo in C.A. soggiorno Colletta di calce cordolo in C.A. camera 2	1,00 2,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	0,60 3,24 3,21 3,28 3,25 3,16 3,27 3,08		2,61 0,72 0,40 0,40 0,40 0,40 0,40 0,40	1,57 4,67 1,28 1,31 1,30 1,26 1,31 1,23			
	SOMMANO m2					13,93	6,08	84,69	0,02
644 I/1-4	SBRUFFATURA di pareti esterne, eseguita con malta di cemento. E' compreso quanto occorre per dare l'opera finita. Secondo piano: Sbruffatura traccia canna fumaria terrazza	1,00	0,60		1,18	0,71			
	SOMMANO m2					0,71	6,85	4,86	0,00
645 I/1-16	INTONACO CIVILE formato da un primo strato di rinzaffo, da un secondo strato, arriccio, tirato in piano con regolo e frattazzo lungo, applicato con le necessari ... metallico o con pezza, eseguito su superfici piane o curve, verticali ed orizzontali. E' compreso quanto occorre per dare l'opera finita. Eseguito all'esterno. Secondo piano: Intonaco traccia canna fumaria terrazza	1,00	0,60		1,18	0,71			
	SOMMANO m2					0,71	24,23	17,20	0,00
646 N/5-2	TAPPEZZERIA. Tappezzeria, posta in opera. Sono compresi: la carteggiatura; la stuccatura dell'intonaco; l'eventuale applicazione di una mano di fissativo a base ... E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. E' esclusa la fornitura della tappezzeria. Applicazione di carta tipo lavabile di vari colori. Secondo piano: Pareti soggiorno A detrarre porta soggiorno cucina	1,00 0,50 1,00 1,00 0,50 1,00 1,00	3,06 3,06 3,21 3,04 3,04 3,24 0,82		2,51 0,77 2,51 2,51 0,77 3,28 1,93	7,68 1,18 8,06 7,63 1,17 10,63 -1,58			
	A R I P O R T A R E					34,77		426'841,70	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					34,77		426'841,70	
	A detrarre porta soggiorno camera 2	1,00	0,75		2,00	-1,50			
	Pareti camera 2	1,00	3,24		3,30	10,69			
		1,00	3,04		2,44	7,42			
		0,50	3,04		0,86	1,31			
		1,00	3,27		2,44	7,98			
		1,00	2,96		2,44	7,22			
		1,00	2,96		0,86	2,55			
	A detrarre porta camera 2 soggiorno	1,00	0,75		2,00	-1,50			
	A detrarre finestra camera 2 prospetto nord	1,00	1,00		1,05	-1,05			
	Sommano positivi m2					73,52			
	Sommano negativi m2					-5,63			
	SOMMANO m2					67,89	6,16	418,20	0,08
	Solai (SbCat 2)								
647 I/1-2	SBRUFFATURA eseguita su superfici piane o curve, verticali ed orizzontali, all'interno degli edifici con malta di cemento. E' compreso quanto occorre per dare l'opera finita. Secondo solaio: Sbruffatura profili ad "ELLE"	1,00	3,20		0,15	0,48			
		1,00	4,87		0,15	0,73			
		1,00	3,10		0,15	0,47			
		1,00	5,00		0,15	0,75			
	Sbruffatura profili piatti	1,00	3,15	4,94		15,56			
	SOMMANO m2					17,99	6,08	109,38	0,02
648 I/1-15	INTONACO CIVILE formato da un primo strato di rinzaffo, da un secondo strato, arriccio, tirato in piano con regolo e frattazzo lungo, applicato con le necessari ... metallico o con pezza, eseguito su superfici piane o curve, verticali ed orizzontali. E' compreso quanto occorre per dare l'opera finita. Eseguito all'interno Secondo solaio: Intonaco profili ad "ELLE"	1,00	3,20		0,15	0,48			
		1,00	4,87		0,15	0,73			
		1,00	3,10		0,15	0,47			
		1,00	5,00		0,15	0,75			
	Intonaco profili piatti	1,00	3,15	4,94		15,56			
	SOMMANO m2					17,99	22,15	398,48	0,07
649 I/1-13	COLLETTA DI CALCE lavorata a perfetta levigatura dello spessore di mm 2. E' compreso quanto occorre per dare l'opera finita. Secondo solaio: Colletta di calce profili ad "ELLE"	1,00	3,20		0,15	0,48			
		1,00	4,87		0,15	0,73			
		1,00	3,10		0,15	0,47			
		1,00	5,00		0,15	0,75			
	Colletta di calce profili piatti	1,00	3,15	4,94		15,56			
	SOMMANO m2					17,99	6,08	109,38	0,02
650 J/3-19	CONTROSOFFITTO O CONTROPARETE costituito da un pannello composto da una lastra di gesso cartonato dello spessore di mm 12,5 circa, una barriera al vapore in fo ... i e/o collanti. Il tutto fornito e posto in opera. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Pannelli a soffitto con barriera al vapore. Solaio di sottotetto: Controsoffitto soggiorno Controsoffitto camera 2	1,00	3,05	3,23		9,85			
		1,00	3,00	3,26		9,78			
	A R I P O R T A R E					19,63		427'877,14	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					19,63		427'877,14	
	SOMMANO m2					19,63	47,06	923,79	0,17
	Solaio di copertura (SbCat 3)								
651 C/1-36	MURATURA DI MATTONI FORATI in laterizio a 6 fori uniti con malta cementizia a q.li 3 di cemento 325. E' compresa la formazione di sordini, spalle, piattabande. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Posti a coltello. Solaio di copertura: Muratura travi copertura	1,00 1,00 1,00 1,00	6,95 3,21 7,02 7,27			0,20 0,20 0,20 0,20	1,39 0,64 1,40 1,45		
	SOMMANO m2					4,88	21,59	105,36	0,02
652 J/1-8	MEMBRANA IMPERMEABILIZZANTE bitume polimero elastomerica armata con "tessuto non tessuto" di poliestere da filo continuo, approvata con AGREMENT dall' I.C.I.T.E ... reddito (UNI 8202) - 25° C. Caratteristiche da certificare. E' compresa la fornitura, posa in opera e quanto altro occorre per dare l'opera finita. Spessore mm 4. Solaio di copertura: Membrana impermeabilizzante	1,00	7,39	4,13					
	SOMMANO m2					30,52	15,22	464,51	0,09
653 F/4-12	RIPARAZIONE DI MANTO DI COPERTURA DI TETTI di coppi a qualsiasi altezza e di qualsiasi pendenza e forma, con il reimpiego di manufatti di recupero e sostituzion ... ccordi; la posa in opera dei pezzi speciali occorrenti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Con sostituzione fino al 60% di coppi. Solaio di copertura: Nuovo manto di copertura	1,00	7,39	4,13					
	SOMMANO m2					30,52	46,36	1'414,91	0,26
654 M/5-16	CANALE DI GRONDA IN RAME. Canale di gronda, liscio o sagomato, in rame, fornito e posto in opera. Sono compresi: l'onere per la formazione dei giunti e sovrappo ... e a m. 1,00; le legature con filo di ferro zincato. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Dello spessore di mm 8/10, sviluppo cm 33. Solaio di copertura: Nuovo canale di gronda	1,00	4,10						
	SOMMANO m					4,10	35,50	145,55	0,03
655 M/5-27	CONVESSE, SCOSSALINE E COMPLUVI IN LAMIERA DI RAME. Converse, scossaline, compluvi in lamiera di rame, comunque sagomati, con sviluppo superiore a mm 200, dello ... 6/10, fornite e poste in opera. Sono compresi: le chiodature; le saldature; le opere murarie. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Solaio di copertura: Scossalina prospetto est Scossalina prospetto ovest	1,00 1,00	7,50 7,66	0,50 0,50					
	SOMMANO m2					7,58	84,63	641,50	0,12
	A R I P O R T A R E							431'572,76	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							431'572,76	
656 G/2-9	SPALMATURA DI IDONEO PRODOTTO impregnante avente proprietà antitarlo ed antimuffa, a due passate per la protezione di strutture lignee quali capriate, arcarecci, tavolati e simili, da eseguire a qualunque altezza. E' compreso quanto occorre per dare l'opera finita. Solaio di copertura: Travi in legno 12x16 cm	24,00	3,84	0,12		11,06			
		24,00	3,84	0,16		14,75			
	Tavolato	2,00	7,39	4,13		61,04			
	SOMMANO m2					86,85	11,07	961,43	0,18
Prospetti (SbCat 4)									
657 I/1-4	SBRUFFATURA di pareti esterne, eseguita con malta di cemento. E' compreso quanto occorre per dare l'opera finita.								
	Sbruffatura profili piatti prospetto sud	1,00	5,77		0,15	0,87			
	Sbruffatura profili piatti prospetto ovest	1,00	3,87		0,15	0,58			
	Sbruffatura cordolo in C.a. prospetto ovest	1,00	6,87		0,40	2,75			
	Sbruffatura cordolo in C.a. prospetto nord	1,00	4,11		0,40	1,64			
	Sbruffatura cordolo in C.a. prospetto est	1,00	7,19		0,40	2,88			
	SOMMANO m2					8,72	6,85	59,73	0,01
658 I/1-16	INTONACO CIVILE formato da un primo strato di rinzaffo, da un secondo strato, arriccio, tirato in piano con regolo e frattazzo lungo, applicato con le necessari ... metallico o con pezza, eseguito su superfici piane o curve, verticali ed orizzontali. E' compreso quanto occorre per dare l'opera finita. Eseguito all'esterno.								
	Intonaco profili piatti prospetto est	1,00	5,77		0,15	0,87			
	Intonaco profili piatti prospetto ovest	1,00	3,87		0,15	0,58			
	Intonaco cordolo in C.a. prospetto ovest	1,00	6,87		0,40	2,75			
	Intonaco cordolo in C.a. prospetto nord	1,00	4,11		0,40	1,64			
	Intonaco cordolo in C.a. prospetto est	1,00	7,19		0,40	2,88			
	SOMMANO m2					8,72	24,23	211,29	0,04
659 M/5-14	PLUVIALE IN RAME. Pluviale in rame a sezione quadrata o circolare, fornito e posto in opera. Sono compresi: le saldature; i gomiti; le staffe poste ad interasse ... mbuto di attacco al canale di gronda. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Della sezione cm 10x10 o diametro mm 100, spessore 8/10.								
	Nuovo discendente pluviale prospetto sud	1,00	6,33			6,33			
	Nuovo discendente pluviale prospetto nord	1,00	5,60			5,60			
	SOMMANO m					11,93	33,29	397,15	0,07
DEPOSITO (SpCat 6) LAVORI TIPO "A" (Cat 1) Setti murari e tramezzi interni (SbCat 1)									
660 A/5-10	DEMOLIZIONE DI MASSETTO e/o sottofondo in calcestruzzo o altra miscela. Sono compresi: le opere provvisorie di sostegno e di protezione; il calo, il carico, i ... rico a rifiuto fino a qualsiasi distanza del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per spessori fino a cm 8.								
	Piano seminterrato: Cantina per risvolto guaina	1,00	3,22	1,20		3,86			
	SOMMANO m2					3,86	13,08	50,49	0,01
	A R I P O R T A R E							433'252,85	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							433'252,85	
661 A/1-10	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA eseguito completamente a mano, di materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte o bagnate, esclusa la roccia da mina ma altresì ... oneo dalla Direzione Lavori. Per scavi fino alla profondità di ml. 1.00 sotto il piano orizzontale passante per il punto più basso della superficie di campagna. Piano seminterrato: Svavo per risvolto guaina cantina	1,00	3,22	0,30	0,50	0,48			
	SOMMANO m3					0,48	81,55	39,14	0,01
662 F/5-16	IMPERMEABILIZZAZIONE STRUTTURALE e superficiale mediante l'impiego di cemento speciale a penetrazione osmotica costituito da cemento normalizzato, sabbia di qua ... a fino a 1 atm, su supporti in calcestruzzo, con dosaggio di Kg 3,5 a mq di prodotto compresa preparazione di zone incoerenti, ferri passanti, riprese di getto. Piano seminterrato: Impermeabilizzante cantina	1,00	3,22		2,10	6,76			
	SOMMANO m2					6,76	29,06	196,45	0,04
663 J/1-8	MEMBRANA IMPERMEABILIZZANTE bitume polimero elastomerica armata con "tessuto non tessuto" di poliestere da filo continuo, approvata con AGREMENT dall' I.C.I.T.E ... reddito (UNI 8202) - 25° C. Caratteristiche da certificare. E' compresa la fornitura, posa in opera e quanto altro occorre per dare l'opera finita. Spessore mm 4. Piano seminterrato: Membrana impermeabilizzante cantina	1,00	3,22		3,60	11,59			
	SOMMANO m2					11,59	15,22	176,40	0,03
664 A/4-4	RINTERRO O RIEMPIMENTO non stradale di cavi o di buche con materiali scevri da sostanze organiche, compresi spianamenti, costipazione e pilonatura a strati non superiori a cm 30, bagnatura e necessari ricarichi e i movimenti dei materiali per quanto sopra, eseguito a mano su esplicita richiesta della Direzione Lavori. Piano seminterrato: Riempimento scavo cantina	1,00	3,22	0,30	0,50	0,48			
	SOMMANO m3					0,48	59,48	28,55	0,01
665 H/1-1	MASSETTO DI SABBIA E CEMENTO nelle proporzioni di q.li 3,5 di cemento 325 per mc di sabbia dato in opera ben costipato e livellato, eseguito per pavimentazioni. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per spessori fino a cm 7. Piano seminterrato: Cantina	1,00	3,22	1,20		3,86			
	SOMMANO m2					3,86	13,56	52,34	0,01
666 C/1-35	MURATURA DI MATTONI FORATI in laterizio a tre fori posti a coltello uniti con malta cementizia a q.li 3 di cemento 325. E' compresa la formazione di sordini, spalle, piattabande. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Piano seminterrato: Controparete cantina	1,00	3,22		2,10	6,76			
	A R I P O R T A R E					6,76		433'745,73	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					6,76		433'745,73	
	SOMMANO m2					6,76	19,09	129,05	0,02
667 I/1-2	SBRUFFATURA eseguita su superfici piane o curve, verticali ed orizzontali, all'interno degli edifici con malta di cemento. E' compreso quanto occorre per dare l'opera finita. Piano seminterrato: Controparete cantina	1,00	3,22		2,10	6,76			
	SOMMANO m2					6,76	6,08	41,10	0,01
668 I/1-15	INTONACO CIVILE formato da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato, arriccio, tirato in piano con regolo e frattazzo lungo, applicato con le necessari ... metallico o con pezza, eseguito su superfici piane o curve, verticali ed orizzontali. E' compreso quanto occorre per dare l'opera finita. Eseguito all'interno Piano seminterrato: Controparete cantina	1,00	3,22		2,10	6,76			
	SOMMANO m2					6,76	22,15	149,73	0,03
669 I/1-13	COLLETTA DI CALCE lavorata a perfetta levigatura dello spessore di mm 2. E' compreso quanto occorre per dare l'opera finita. Piano seminterrato: Controparete cantina	1,00	3,22		2,10	6,76			
	SOMMANO m2					6,76	6,08	41,10	0,01
670 Art. 23	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da ... i a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Macerie edili con impurità fino al 30% cod. C.E.R. 17.09.04 e 17.01.07 Smaltimento massetto	1,00	3,86	0,07	1,90	0,51			
	SOMMANO t					0,51	9,84	5,02	0,00
671 De/13-2	Maggiorazione per trasporto a discarica autorizzata dei materiali di risulta, provenienti dalla demolizione totale o parziale di fabbricati, per distanza della ... mite di contributo ai sensi dell'art. 5, Co. 4 OPCM 3881/2010 e del DCD n. 27 del 02- 12-2010". Eseguita con motocarro o autocarro di portata inferiore ai 50 q; Maggiorazione per trasporto	1,00	10,00		0,51	5,10			
	SOMMANO t x km					5,10	0,69	3,52	0,00
672 E.01.210.05.a	Campionamento ed analisi di rifiuti sia allo stato liquido che solido, con rilascio di certificazione da parte di laboratorio autorizzato indicante il codice CER e la relativa classificazione ai fini dello smaltimento. Campionamento ed analisi rifiuti Campionamento ed analisi materiale di risulta					1,00			
	SOMMANO cadauno					1,00	480,30	480,30	0,09
	Solaio di copertura (SbCat 3)								
673 F/4-12	RIPARAZIONE DI MANTO DI COPERTURA DI TETTI di coppi a qualsiasi altezza e di qualsiasi								
	A R I P O R T A R E							434'595,55	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							434'595,55	
	pendenza e forma, con il reimpiego di manufatti di recupero e sostituzioni ... ccordi; la posa in opera dei pezzi speciali occorrenti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Con sostituzione fino al 60% di coppi. Solaio di copertura: Riparazione manto di copertura	1,00	3,38	4,36		14,74			
		1,00	1,85	2,53		4,68			
		1,00	1,88	3,27		6,15			
	SOMMANO m2					25,57	46,36	1'185,43	0,22
	Prospetti (SbCat 4)								
674 N/1-16	TINTEGGIATURA CON IDROPITTURA ACRILICA. Tinteggiatura con idropittura acrilica, pigmentata o al quarzo, per esterni, del tipo opaco solubile in acqua in tinta u ... ; i cavalletti; la pulitura ad opera ultimata. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. A due strati di idropittura acrilica al quarzo.								
	Prospetto nord	1,00	3,74		2,39	8,94			
	A detrarre porta prospetto nord garage	1,00	2,40		1,95	-4,68			
	Prospetto sud	1,00	2,40		4,82	11,57			
	A detrarre arco prospetto sud cantina	1,00	1,26		1,93	-2,43			
	A detrarre finestra prospetto sud garage	1,00	0,75		1,63	-1,22			
	Sommano positivi m2					20,51			
	Sommano negativi m2					-8,33			
	SOMMANO m2					12,18	7,96	96,95	0,02
675 N/1-17	TINTEGGIATURA CON IDROPITTURA ACRILICA. Tinteggiatura con idropittura acrilica, pigmentata o al quarzo, per esterni, del tipo opaco solubile in acqua in tinta u ... ata. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Compenso alla tinteggiatura con idropittura acrilica per uno strato in piu' dato a rullo.								
	Prospetto nord	1,00	3,74		2,39	8,94			
	A detrarre porta prospetto nord garage	1,00	2,40		1,95	-4,68			
	Prospetto sud	1,00	2,40		4,82	11,57			
	A detrarre arco prospetto sud cantina	1,00	1,26		1,93	-2,43			
	A detrarre finestra prospetto sud garage	1,00	0,75		1,63	-1,22			
	Sommano positivi m2					20,51			
	Sommano negativi m2					-8,33			
	SOMMANO m2					12,18	3,04	37,03	0,01
	LAVORI TIPO "B" (Cat 2) Setti murari e tramezzi interni (SbCat 1)								
676 A/5-28	DEMOLIZIONE DI CANNE FUMARIE o di aerazione, eseguite in laterizio, in P.V.C., in gres o simili. Sono compresi: le opere provvisionali di protezione e di sosteg ... o, il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Primo piano: Demolizione canna fumaria garage	1,00	2,00			2,00			
	SOMMANO m					2,00	32,98	65,96	0,01
677 A/5-27	DEMOLIZIONE DI COMIGNOLI sia in muratura che prefabbricati. Sono compresi: le opere provvisionali di								
	A R I P O R T A R E							435'980,92	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							435'980,92	
678 C/1-13	<p>protezione e di sostegno; il calo a terra del materiale, l' ... , il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.</p> <p>Primo piano: Comignolo canna fumaria garage</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cadauno</p>					1,00			
						1,00	104,64	104,64	0,02
679 Art. 23	<p>MURATURA DI MATTONI PIENI e malta cementizia dosata a q.li 3 di cemento 325 a uno o più fronti, retta o curva, in fondazione o in elevazione di spessore superio ... magisteri di appresature; la formazione degli spigoli e delle riseghe, entro e fuori terra. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita.</p> <p>Primo piano: Chiusura traccia canna fumaria garage Chiusura aperture tamponate garage</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m3</p>	1,00	0,80	0,80	2,00	1,28			
		1,00	0,70	0,30	0,85	0,18			
		1,00	1,00	0,50	1,70	0,85			
		1,00	0,40	0,40	0,80	0,13			
						2,44	359,87	878,08	0,16
679 Art. 23	<p>Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da co ... i a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Macerie edili con impurità fino al 30% cod. C.E.R. 17.09.04 e 17.01.07</p> <p>Smaltimento canna fumaria (2,00 m)</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO t</p>	1,00	2,00		0,06	0,12			
						0,12	9,84	1,18	0,00
680 De/13-2	<p>Maggiorazione per trasporto a discarica autorizzata dei materiali di risulta, provenienti dalla demolizione totale o parziale di fabbricati, per distanza della ... mite di contributo ai sensi dell'art. 5, Co. 4 OPCM 3881/2010 e del DCD n. 27 del 02- 12-2010". Eseguita con motocarro o autocarro di portata inferiore ai 50 q:</p> <p>Maggiorazione per trasporto (0,12 t)</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO t x km</p>	1,00	10,00		0,12	1,20			
						1,20	0,69	0,83	0,00
681 M/7-10	<p>LAVORI TIPO "A" CAUSA LAVORI TIPO "B" (Cat 3)</p> <p>CANNE FUMARIE O DI ESALAZIONE IN CEMENTO VIBROCOMPRESSO A PARETE DOPPIA. Canne fumarie o di esalazione in cemento vibrocompressso a parete doppia, fornite e post ... compreso quanto altro occorre per dare l'opera completa e funzionante. Sono esclusi i torrini che saranno compensati a parte. Della dimensione interna cm 40x40.</p> <p>Primo piano: Nuova canna fumaria garage</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m</p>	1,00	2,00			2,00			
						2,00	58,61	117,22	0,02
682 I/1-2	<p>SBRUFFATURA eseguita su superfici piane o curve, verticali ed orizzontali, all'interno degli edifici con malta di cemento. E' compreso quanto occorre per dare l'opera finita.</p> <p>Primo piano: Sbruffatura nuova canna fumaria garage</p>	3,00	0,40		0,50	0,60			
	A R I P O R T A R E					0,60		437'082,87	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					0,60		437'082,87	
	Sbruffatura chiusura aperture tamponate garage	1,00	0,70		0,85	0,60			
		1,00	1,00		1,70	1,70			
		1,00	0,40		0,80	0,32			
	SOMMANO m2					3,22	6,08	19,58	0,00
683 I/1-15	INTONACO CIVILE formato da un primo strato di rinzaffo, da un secondo strato, arriccio, tirato in piano con regolo e frattazzo lungo, applicato con le necessari ... metallico o con pezza, eseguito su superfici piane o curve, verticali ed orizzontali. E' compreso quanto occorre per dare l'opera finita. Eseguito all'interno Primo piano: Intonaco nuova canna fumaria garage Intonaco chiusura aperture tamponate garage	3,00	0,40		0,50	0,60			
		1,00	0,70		0,85	0,60			
		1,00	1,00		1,70	1,70			
		1,00	0,40		0,80	0,32			
	SOMMANO m2					3,22	22,15	71,32	0,01
	Prospetti (SbCat 4)								
684 I/1-4	SBRUFFATURA di pareti esterne, eseguita con malta di cemento. E' compreso quanto occorre per dare l'opera finita. Sbruffatura nuova canna fumaria garage	3,00	0,40		1,50	1,80			
	SOMMANO m2					1,80	6,85	12,33	0,00
685 I/1-16	INTONACO CIVILE formato da un primo strato di rinzaffo, da un secondo strato, arriccio, tirato in piano con regolo e frattazzo lungo, applicato con le necessari ... metallico o con pezza, eseguito su superfici piane o curve, verticali ed orizzontali. E' compreso quanto occorre per dare l'opera finita. Eseguito all'esterno. Intonaco nuova canna fumaria garage	3,00	0,40		1,50	1,80			
	SOMMANO m2					1,80	24,23	43,61	0,01
	APPARTAMENTO 5 (SpCat 7) LAVORI TIPO "A" (Cat 1) Setti murari e tramezzi interni (SbCat 1)								
686 A/5-42	RIMOZIONE DI CARTA DA PARATI dalle pareti. Sono compresi: la bagnatura; la raschiatura e rasatura superficiale dell'intonaco; il carico, il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Primo piano: Pareti camera 3	1,00	3,80		3,20	12,16			
		1,00	3,23		2,54	8,20			
		0,50	3,23		0,66	1,07			
		1,00	2,79		2,54	7,09			
		1,00	1,57		2,54	3,99			
		0,50	1,57		0,32	0,25			
		1,00	0,65		2,86	1,86			
		1,00	1,61		2,86	4,60			
		0,50	1,61		0,34	0,27			
	A detrarre finestra camera 3 prospetto sud	1,00	1,00		2,10	-2,10			
	A detrarre porta camera 3 disimpegno 1	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	Sommano positivi m2					39,49			
	Sommano negativi m2					-3,78			
	SOMMANO m2					35,71	6,16	219,97	0,04
	A R I P O R T A R E							437'449,68	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							437'449,68	
687 NP07-B	INTERVENTO DI RINFORZO DI TRAMEZZATURE con malta cementizia a reattività pozzolanica bicomponente ad elevata duttilità e rete bilanciata in fibra di vetro alc ... saturata finale con idonea malta ed ogni altro accessorio, onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. RETE CON GRAMMATURA FINO A 250g/mq. Piano seminterrato: Lesione ingresso n° 106 Lesione cucina - soggiorno n° 108 Lesione cucina - soggiorno n° 112 Primo piano: Lesione camera 1 n° 115 Lesione camera 2 n° 116 Lesione camera 2 n° 117 Lesione camera 2 n° 117 Lesione camera 4 n° 118 Lesione bagno n° 119	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	0,70 0,70 0,70 0,70 0,70 0,70 0,70 0,70 0,70	0,70	1,00 0,80 0,90 2,41 0,80 1,00 0,50 0,50	0,49 0,70 0,56 0,63 1,69 0,56 0,70 0,35 0,35			
	SOMMANO m2					6,03	101,25	610,54	0,11
688 A/5-17	DEMOLIZIONE DI PAVIMENTI e rivestimenti murali, interni ed esterni. Sono compresi: le opere provvisorie di sostegno e di protezione; il carico, il trasporto e ...eparazione per l'eventuale ripavimentazione e rivestimento delle superfici portate a nudo. Pavimento e rivestimenti in piastrelle di gres, di ceramica e simili. Piano seminterrato: Pavimento cucina - soggiorno Pavimento ingresso Pavimento bagno 1 Rivestimento bagno 1 n° 114	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	7,45 5,61 3,46 1,58 0,32 1,59 2,33 0,32 1,89 2,42	3,39 2,75 2,01 2,38 0,58	25,26 15,43 6,95 3,76 0,19 2,39 3,50 0,48 2,84 3,63				
	SOMMANO m2					64,43	13,08	842,74	0,15
689 A/5-9	DEMOLIZIONE DI TRAMEZZI di qualsiasi genere e tipo. Nella demolizione sono compresi, qualora presenti, l'intonaco, i rivestimenti ed il battiscopa. I tramezzi p ... o fino a qualsiasi distanza del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per spessori oltre cm 11 fino a cm 14. Piano seminterrato: Demolizione controparete cucina - soggiorno n° 109 - 111 Demolizione controparete bagno 1 n° 113	1,00 1,00	5,50 1,59		2,80 2,80	15,40 4,45			
	SOMMANO m2					19,85	13,98	277,50	0,05
690 A/5-8	DEMOLIZIONE DI TRAMEZZI di qualsiasi genere e tipo. Nella demolizione sono compresi, qualora presenti, l'intonaco, i rivestimenti ed il battiscopa. I tramezzi p ... o fino a qualsiasi distanza del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per uno spessore compreso tra cm 6-11. Piano seminterrato: Demolizione tramezzo tra bagno 1 e cucina - soggiorno A detrarre porta bagno 1 soggiorno - cucina	1,00 1,00	1,45 0,70		2,80 2,10	4,06 -1,47			
	A R I P O R T A R E					2,59		439'180,46	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					2,59		439'180,46	
	Sommano positivi m2 Sommano negativi m2					4,06 -1,47			
	SOMMANO m2					2,59	10,52	27,25	0,00
691 A/5-10	DEMOLIZIONE DI MASSETTO e/o sottofondo in calcestruzzo o altra miscela. Sono compresi: le opere provvisorie di sostegno e di protezione; il calo, il carico, i ... rico a rifiuto fino a qualsiasi distanza del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per spessori fino a cm 8. Piano seminterrato: Cucina - soggiorno per risvolto guaina Bagno 1 per risvolto guaina	1,00 1,00	5,50 1,59	1,20 1,20		6,60 1,91			
	SOMMANO m2					8,51	13,08	111,31	0,02
692 A/1-10	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA eseguito completamente a mano, di materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte o bagnate, esclusa la roccia da mina ma altresì ... oneo dalla Direzione Lavori. Per scavi fino alla profondità di ml. 1.00 sotto il piano orizzontale passante per il punto più basso della superficie di campagna. Piano seminterrato: Scavo per risvolto guaina cucina - soggiorno Scavo per risvolto guaina bagno	1,00 1,00	5,50 1,59	0,30 0,30	0,50 0,50	0,83 0,24			
	SOMMANO m3					1,07	81,55	87,26	0,02
693 F/5-16	IMPERMEABILIZZAZIONE STRUTTURALE e superficiale mediante l'impiego di cemento speciale a penetrazione osmotica costituito da cemento normalizzato, sabbia di qua ... a fino a 1 atm, su supporti in calcestruzzo, con dosaggio di Kg 3,5 a mq di prodotto compresa preparazione di zone incoerenti, ferri passanti, riprese di getto. Piano seminterrato: Impermeabilizzante cucina - soggiorno Impermeabilizzante bagno	1,00 1,00	5,50 1,59		2,80 2,80	15,40 4,45			
	SOMMANO m2					19,85	29,06	576,84	0,11
694 J/1-8	MEMBRANA IMPERMEABILIZZANTE bitume polimero elastomerica armata con "tessuto non tessuto" di poliestere da filo continuo, approvata con AGREMENT dall' I.C.I.T.E ... reddito (UNI 8202) - 25° C. Caratteristiche da certificare. E' compresa la fornitura, posa in opera e quanto altro occorre per dare l'opera finita. Spessore mm 4. Piano seminterrato: Membrana impermeabilizzante cucina - soggiorno Membrana impermeabilizzante bagno	1,00 1,00	5,50 1,59		4,30 4,30	23,65 6,84			
	SOMMANO m2					30,49	15,22	464,06	0,08
695 A/4-4	RINTERRO O RIEMPIMENTO non stradale di cavi o di buche con materiali scevri da sostanze organiche, compresi spianamenti, costipazione e pilonatura a strati non superiori a cm 30, bagnatura e necessari ricarichi e i movimenti dei materiali per quanto sopra, eseguito a mano su esplicita richiesta della Direzione Lavori. Piano seminterrato: Riempimento scavo cucina - soggiorno Riempimento scavo bagno	1,00 1,00	5,50 1,59	0,30 0,30	0,50 0,50	0,83 0,24			
	A R I P O R T A R E					1,07		440'447,18	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					1,07		440'447,18	
	SOMMANO m3					1,07	59,48	63,64	0,01
696 H/1-1	MASSETTO DI SABBIA E CEMENTO nelle proporzioni di q.li 3,5 di cemento 325 per mc di sabbia dato in opera ben costipato e livellato, eseguito per pavimentazioni. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per spessori fino a cm 7. Piano seminterrato: Cucina - soggiorno Bagno 1	1,00 1,00	5,50 1,59	1,20 1,20		6,60 1,91			
	SOMMANO m2					8,51	13,56	115,40	0,02
697 C/1-36	MURATURA DI MATTONI FORATI in laterizio a 6 fori uniti con malta cementizia a q.li 3 di cemento 325. E' compresa la formazione di sordini, spalle, piattabande. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Posti a coltello. Piano seminterrato Controparete cucina - soggiorno Controparete bagno 1	1,00 1,00	5,50 1,59		2,80 2,80	15,40 4,45			
	SOMMANO m2					19,85	21,59	428,56	0,08
698 C/1-35	MURATURA DI MATTONI FORATI in laterizio a tre fori posti a coltello uniti con malta cementizia a q.li 3 di cemento 325. E' compresa la formazione di sordini, spalle, piattabande. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Piano seminterrato: Tramezzo tra bagno 1 e cucina - soggiorno A detrarre porta bagno 1 soggiorno - cucina	1,00 1,00	1,45 0,70		2,80 2,10	4,06 -1,47			
	Sommano positivi m2 Sommano negativi m2					4,06 -1,47			
	SOMMANO m2					2,59	19,09	49,44	0,01
699 I/1-2	SBRUFFATURA eseguita su superfici piane o curve, verticali ed orizzontali, all'interno degli edifici con malta di cemento. E' compreso quanto occorre per dare l'opera finita. Piano seminterrato: Controparete cucina - soggiorno Controparete bagno 1 Tramezzo tra bagno 1 e cucina - soggiorno A detrarre porta bagno 1 soggiorno - cucina	1,00 1,00 2,00 2,00	5,50 1,59 1,45 0,70		2,80 2,80 2,80 2,10	15,40 4,45 8,12 -2,94			
	Sommano positivi m2 Sommano negativi m2					27,97 -2,94			
	SOMMANO m2					25,03	6,08	152,18	0,03
700 I/1-15	INTONACO CIVILE formato da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato, arriccio, tirato in piano con regolo e frattazzo lungo, applicato con le necessari ... metallico o con pezza, eseguito su superfici piane o curve, verticali ed orizzontali. E' compreso quanto occorre per dare l'opera finita. Eseguito all'interno Piano seminterrato: Controparete cucina - soggiorno Controparete bagno 1 Tramezzo tra bagno 1 e cucina - soggiorno A detrarre porta bagno 1 soggiorno - cucina	1,00 1,00 2,00 2,00	5,50 1,59 1,45 0,70		2,80 2,80 2,80 2,10	15,40 4,45 8,12 -2,94			
	Sommano positivi m2 Sommano negativi m2					27,97 -2,94			
	A R I P O R T A R E					25,03		441'256,40	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					25,03		441'256,40	
	SOMMANO m2					25,03	22,15	554,41	0,10
701 I/1-13	COLLETTA DI CALCE lavorata a perfetta levigatura dello spessore di mm 2. E' compreso quanto occorre per dare l'opera finita. Piano seminterrato: Controparete cucina - soggiorno Controparete bagno 1 Tramezzo tra bagno 1 e cucina - soggiorno A detrarre porta bagno 1 soggiorno - cucina	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	5,50 1,59 1,45 1,45 0,70 0,70		2,80 2,80 2,80 1,30 2,10 0,60	15,40 4,45 4,06 1,89 -1,47 -0,42			
	Sommano positivi m2					25,80			
	Sommano negativi m2					-1,89			
	SOMMANO m2					23,91	6,08	145,37	0,03
702 I/4-42	PAVIMENTO IN GRES PORCELLANATO per interni o per esterni - gruppo BI - norma europea EN 176 - posato a cassero con boiaccia di puro cemento tipo 325, fornito e p ... con segatura; la suggellatura dei giunti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Piastrelle per interni od esterni, opache, cm 30x30. Piano seminterrato: Pavimento cucina - soggiorno Pavimento ingresso Pavimento bagno 1	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	7,45 5,61 3,46 1,58 0,32	3,39 2,75 2,01 2,38 0,58		25,26 15,43 6,95 3,76 0,19			
	SOMMANO m2					51,59	43,39	2'238,49	0,41
703 I/2-23	RIVESTIMENTO DI PARETI INTERNE con piastrelle monocottura - pasta bianca, gruppo BI, norma europea EN 176, fornite e poste in opera su intonaco rustico, questo ... i terminali; gli zoccoli; la pulitura. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Piastrelle a tinta unita delle dimensioni di cm 10x10. Piano seminterrato: Rivestimento bagno 1	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	1,59 2,33 0,32 1,89 2,42		1,50 1,50 1,50 1,50 1,50	2,39 3,50 0,48 2,84 3,63			
	SOMMANO m2					12,84	47,76	613,24	0,11
704 N/4-4	LAVATURA, SGASSAGGIO E RIMOZIONE DI VECCHIA TINTEGGIATURA O PITTURA MURALE. Lavatura, sgrassaggio e rimozione di vecchia tinteggiatura o pittura murale su paret ... ultimata. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Raschiatura completa di vecchia tinteggiatura a gesso, colla, tempera, idropittura. Piano seminterrato: Pareti ingresso A detrarre porta ingresso cucina - soggiorno A detrarre finestra ingresso prospetto sud A detrarre porta ingresso prospetto ovest Soffitto ingresso Pareti cucina - soggiorno	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	3,58 2,01 3,34 2,01 2,23 1,70 1,32 3,46 7,09 3,60	2,01	2,80 2,80 2,80 2,80 2,64 1,53 2,48 2,80 2,80 1,50	10,02 5,63 9,35 5,63 -5,89 -2,60 -3,27 6,95 19,85 5,40			
	A R I P O R T A R E					51,07		444'807,91	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	RIPORTO					51,07		444'807,91	
		1,00	1,99		2,80	5,57			
		1,00	2,60		2,80	7,28			
		1,00	6,09		2,80	17,05			
		1,00	0,32		1,50	0,48			
		1,00	0,38		2,80	1,06			
		1,00	0,47		2,80	1,32			
		2,00	2,07		0,92	3,81			
		2,00	1,02		1,07	2,18			
	A detrarre porta cucina - soggiorno ingresso	1,00	2,23		2,64	-5,89			
	A detrarre finestra cucina - soggiorno prospetto sud	1,00	1,70		1,53	-2,60			
	A detrarre porta cucina - soggiorno bagno 1	1,00	0,70		2,10	-1,47			
	Soffitto cucina - soggiorno	1,00	7,45	3,39		25,26			
		1,00	5,61	2,75		15,43			
	Pareti bagno 1	1,00	1,89		1,30	2,46			
		1,00	0,58		1,30	0,75			
		1,00	0,32		1,30	0,42			
		1,00	1,76		1,30	2,29			
		1,00	2,42		1,30	3,15			
	A detrarre finestra bagno 1 prospetto nord	1,00	0,83		0,30	-0,25			
	A detrarre porta bagno 1 cucina - soggiorno	1,00	0,70		0,60	-0,42			
	Soffitto bagno 1	1,00	1,58	2,38		3,76			
		1,00	0,32	0,58		0,19			
	Primo piano:								
	Pareti disimpegno 1	1,00	1,72		2,83	4,87			
		1,00	1,56		2,83	4,41			
		1,00	1,59		2,83	4,50			
		1,00	0,79		2,83	2,24			
		1,00	3,38		2,27	7,67			
		1,00	0,80		2,27	1,82			
		1,00	3,27		2,27	7,42			
	A detrarre porta disimpegno 1 prospetto nord	1,00	0,97		1,90	-1,84			
	A detrarre porta disimpegno 1 camera 2	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	A detrarre porta disimpegno 1 camera 3	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	A detrarre porta disimpegno 1 bagno 2	1,00	0,75		2,10	-1,58			
	A detrarre porta disimpegno 1 camera 4	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	A detrarre porta disimpegno 1 camera 1	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	Soffitto disimpegno 1	1,00	1,66	1,58		2,62			
		1,00	3,33	0,80		2,66			
	Pareti camera 1	1,00	2,92		2,52	7,36			
		1,00	3,28		2,52	8,27			
		0,50	3,28		0,68	1,12			
		1,00	3,18		3,20	10,18			
		1,00	3,32		2,52	8,37			
		0,50	3,32		0,68	1,13			
		1,00	0,29		2,93	0,85			
	A detrarre finestra camera 1 prospetto nord	1,00	1,25		1,20	-1,50			
	A detrarre porta camera 1 disimpegno 1	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	Soffitto camera 1	1,00	2,90	3,30		9,57			
		1,00	0,29	1,30		0,38			
	Pareti camera 2	1,00	1,59		2,87	4,56			
		0,50	1,59		0,33	0,26			
		1,00	0,79		2,87	2,27			
		1,00	1,68		2,54	4,27			
		0,50	1,68		0,35	0,29			
		1,00	2,68		2,52	6,75			
		1,00	3,30		2,52	8,32			
		0,50	3,30		0,68	1,12			
		1,00	3,80		3,20	12,16			
		1,00	0,28		2,80	0,78			
	A detrarre porta camera 2 disimpegno 1	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	A detrarre finestra camera 2 prospetto nord	1,00	1,25		1,20	-1,50			
	Soffitto camera 2	1,00	2,71	3,31		8,97			
		1,00	0,79	1,62		1,28			
		1,00	1,90	0,28		0,53			
	Soffitto camera 3	1,00	3,22	2,90		9,34			
		1,00	0,58	1,63		0,95			
		1,00	0,28	1,30		0,36			
	Pareti camera 4	1,00	3,28		2,54	8,33			
		0,50	3,28		0,66	1,08			
		1,00	2,86		2,54	7,26			
		1,00	3,24		2,54	8,23			
		0,50	3,24		0,66	1,07			
		1,00	3,18		3,20	10,18			
	A RIPORTARE					300,20		444'807,91	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					300,20		444'807,91	
	A detrarre porta camera 4 disimpegno 1	1,00	0,29		2,95	0,86			
	A detrarre finestra camera 4 prospetto sud	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	Soffitto camera 4	1,00	1,00		2,10	-2,10			
		1,00	3,26	2,88		9,39			
		1,00	0,29	1,22		0,35			
	Pareti bagno 2	1,00	1,57		1,04	1,63			
		0,50	1,57		0,32	0,25			
		1,00	1,46		1,36	1,99			
		1,00	1,48		1,04	1,54			
		0,50	1,48		0,32	0,24			
		1,00	1,60		1,04	1,66			
	A detrarre porta bagno 2 disimpegno 1	1,00	0,75		0,60	-0,45			
	A detrarre finestra bagno 2 prospetto sud	1,00	0,80		0,60	-0,48			
	Soffitto bagno 2	1,00	1,53	1,53		2,34			
	Sommano positivi m2					359,34			
	Sommano negativi m2					-43,60			
	SOMMANO m2					315,74	4,36	1'376,63	0,25
705 N/5-13	RIMOZIONE DI VECCHIA TAPPEZZERIA CON DISTACCO ANCHE DI PIU' STRATI SOVRAPPOSTI. Sono compresi: la raschiatura del collante; le opere provvisionali; la pulitura ad opera ultimata. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Primo piano: Pareti camera 3	1,00	3,80		3,20	12,16			
		1,00	3,23		2,54	8,20			
		0,50	3,23		0,66	1,07			
		1,00	2,79		2,54	7,09			
		1,00	1,57		2,54	3,99			
		0,50	1,57		0,32	0,25			
		1,00	0,65		2,86	1,86			
		1,00	1,61		2,86	4,60			
		0,50	1,61		0,34	0,27			
	A detrarre finestra camera 3 prospetto sud	1,00	1,00		2,10	-2,10			
	A detrarre porta camera 3 disimpegno 1	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	Sommano positivi m2					39,49			
	Sommano negativi m2					-3,78			
	SOMMANO m2					35,71	5,12	182,84	0,03
706 N/1-12	TINTEGGIATURA CON IDROPITTURA VINILICA. Tinteggiatura con idropittura vinilica, pigmentata per interni del tipo opaca, solubile in acqua e in tinta unica chiara ... itura degli ambienti ad opera ultimata. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. A due strati su pareti e soffitti intonacati a civile. Piano seminterrato: Pareti ingresso	1,00	3,58		2,80	10,02			
		1,00	2,01		2,80	5,63			
		1,00	3,34		2,80	9,35			
		1,00	2,01		2,80	5,63			
	A detrarre porta ingresso cucina - soggiorno	1,00	2,23		2,64	-5,89			
	A detrarre finestra ingresso prospetto sud	1,00	1,70		1,53	-2,60			
	A detrarre porta ingresso prospetto ovest	1,00	1,32		2,48	-3,27			
	Soffitto ingresso	1,00	3,46	2,01		6,95			
	Pareti cucina - soggiorno	1,00	7,09		2,80	19,85			
		1,00	3,60		1,50	5,40			
		1,00	1,99		2,80	5,57			
		1,00	2,60		2,80	7,28			
		1,00	5,40		2,80	15,12			
		1,00	6,09		2,80	17,05			
		1,00	0,32		1,50	0,48			
		1,00	0,38		2,80	1,06			
		1,00	0,47		2,80	1,32			
		2,00	2,07		0,92	3,81			
		2,00	1,02		1,07	2,18			
	A R I P O R T A R E					104,94		446'367,38	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					104,94		446'367,38	
	A detrarre porta cucina - soggiorno ingresso	1,00	2,23		2,64	-5,89			
	A detrarre finestra cucina - soggiorno prospetto sud	1,00	1,70		1,53	-2,60			
	A detrarre porta cucina - soggiorno bagno 1	1,00	0,70		2,10	-1,47			
	Soffitto cucina - soggiorno	1,00	7,45	3,39		25,26			
		1,00	5,61	2,75		15,43			
	Pareti bagno 1	1,00	1,89		1,30	2,46			
		1,00	0,58		1,30	0,75			
		1,00	0,32		1,30	0,42			
		1,00	1,76		1,30	2,29			
		1,00	1,59		1,30	2,07			
		1,00	2,42		1,30	3,15			
	A detrarre finestra bagno 1 prospetto nord	1,00	0,83		0,30	-0,25			
	A detrarre porta bagno 1 cucina - soggiorno	1,00	0,70		0,60	-0,42			
	Soffitto bagno 1	1,00	1,58	2,38		3,76			
		1,00	0,32	0,58		0,19			
	Primo piano:								
	Pareti disimpegno 1	1,00	1,72		2,83	4,87			
		1,00	1,56		2,83	4,41			
		1,00	1,59		2,83	4,50			
		1,00	0,79		2,83	2,24			
		1,00	3,38		2,27	7,67			
		1,00	0,80		2,27	1,82			
		1,00	3,27		2,27	7,42			
	A detrarre porta disimpegno 1 prospetto nord	1,00	0,97		1,90	-1,84			
	A detrarre porta disimpegno 1 camera 2	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	A detrarre porta disimpegno 1 camera 3	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	A detrarre porta disimpegno 1 bagno 2	1,00	0,75		2,10	-1,58			
	A detrarre porta disimpegno 1 camera 4	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	A detrarre porta disimpegno 1 camera 1	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	Soffitto disimpegno 1	1,00	1,66	1,58		2,62			
		1,00	3,33	0,80		2,66			
	Pareti camera 1	1,00	2,92		2,52	7,36			
		1,00	3,28		2,52	8,27			
		0,50	3,28		0,68	1,12			
		1,00	3,18		3,20	10,18			
		1,00	3,32		2,52	8,37			
		0,50	3,32		0,68	1,13			
		1,00	0,29		2,93	0,85			
	A detrarre finestra camera 1 prospetto nord	1,00	1,25		1,20	-1,50			
	A detrarre porta camera 1 disimpegno 1	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	Soffitto camera 1	1,00	2,90	3,30		9,57			
		1,00	0,29	1,30		0,38			
	Pareti camera 2	1,00	1,59		2,87	4,56			
		0,50	1,59		0,33	0,26			
		1,00	0,79		2,87	2,27			
		1,00	1,68		2,54	4,27			
		0,50	1,68		0,35	0,29			
		1,00	2,68		2,52	6,75			
		1,00	3,30		2,52	8,32			
		0,50	3,30		0,68	1,12			
		1,00	3,80		3,20	12,16			
		1,00	0,28		2,80	0,78			
	A detrarre porta camera 2 disimpegno 1	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	A detrarre finestra camera 2 prospetto nord	1,00	1,25		1,20	-1,50			
	Soffitto camera 2	1,00	2,71	3,31		8,97			
		1,00	0,79	1,62		1,28			
		1,00	1,90	0,28		0,53			
	Soffitto camera 3	1,00	3,22	2,90		9,34			
		1,00	0,58	1,63		0,95			
		1,00	0,28	1,30		0,36			
	Pareti camera 4	1,00	3,28		2,54	8,33			
		0,50	3,28		0,66	1,08			
		1,00	2,86		2,54	7,26			
		1,00	3,24		2,54	8,23			
		0,50	3,24		0,66	1,07			
		1,00	3,18		3,20	10,18			
		1,00	0,29		2,95	0,86			
	A detrarre porta camera 4 disimpegno 1	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	A detrarre finestra camera 4 prospetto sud	1,00	1,00		2,10	-2,10			
	Soffitto camera 4	1,00	3,26	2,88		9,39			
		1,00	0,29	1,22		0,35			
	Pareti bagno 2	1,00	1,57		1,04	1,63			
		0,50	1,57		0,32	0,25			
	A R I P O R T A R E					326,09		446'367,38	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					326,09		446'367,38	
		1,00	1,46		1,36	1,99			
		1,00	1,48		1,04	1,54			
		0,50	1,48		0,32	0,24			
		1,00	1,60		1,04	1,66			
	A detrarre porta bagno 2 disimpegno 1	1,00	0,75		0,60	-0,45			
	A detrarre finestra bagno 2 prospetto sud	1,00	0,80		0,60	-0,48			
	Soffitto bagno 2	1,00	1,53	1,53		2,34			
	Sommano positivi m2					376,53			
	Sommano negativi m2					-43,60			
	SOMMANO m2					332,93	6,91	2'300,55	0,42
707 N/1-14	TINTEGGIATURA CON IDROPITTURA VINILICA. Tinteggiatura con idropittura vinilica, pigmentata per interni del tipo opaca, solubile in acqua e in tinta unica chiara ... occorrenti; la pulitura degli ambienti ad opera ultimata. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per uno strato in piu' dato a rullo. Piano seminterrato: Pareti ingresso	1,00	3,58		2,80	10,02			
		1,00	2,01		2,80	5,63			
		1,00	3,34		2,80	9,35			
		1,00	2,01		2,80	5,63			
	A detrarre porta ingresso cucina - soggiorno	1,00	2,23		2,64	-5,89			
	A detrarre finestra ingresso prospetto sud	1,00	1,70		1,53	-2,60			
	A detrarre porta ingresso prospetto ovest	1,00	1,32		2,48	-3,27			
	Soffitto ingresso	1,00	3,46	2,01		6,95			
	Pareti cucina - soggiorno	1,00	7,09		2,80	19,85			
		1,00	3,60		1,50	5,40			
		1,00	1,99		2,80	5,57			
		1,00	2,60		2,80	7,28			
		1,00	5,40		2,80	15,12			
		1,00	6,09		2,80	17,05			
		1,00	0,32		1,50	0,48			
		1,00	0,38		2,80	1,06			
		1,00	0,47		2,80	1,32			
		2,00	2,07		0,92	3,81			
		2,00	1,02		1,07	2,18			
	A detrarre porta cucina - soggiorno ingresso	1,00	2,23		2,64	-5,89			
	A detrarre finestra cucina - soggiorno prospetto sud	1,00	1,70		1,53	-2,60			
	A detrarre porta cucina - soggiorno bagno 1	1,00	0,70		2,10	-1,47			
	Soffitto cucina - soggiorno	1,00	7,45	3,39		25,26			
		1,00	5,61	2,75		15,43			
	Pareti bagno 1	1,00	1,89		1,30	2,46			
		1,00	0,58		1,30	0,75			
		1,00	0,32		1,30	0,42			
		1,00	1,76		1,30	2,29			
		1,00	1,59		1,30	2,07			
		1,00	2,42		1,30	3,15			
	A detrarre finestra bagno 1 prospetto nord	1,00	0,83		0,30	-0,25			
	A detrarre porta bagno 1 cucina - soggiorno	1,00	0,70		0,60	-0,42			
	Soffitto bagno 1	1,00	1,58	2,38		3,76			
		1,00	0,32	0,58		0,19			
	Primo piano: Pareti disimpegno 1	1,00	1,72		2,83	4,87			
		1,00	1,56		2,83	4,41			
		1,00	1,59		2,83	4,50			
		1,00	0,79		2,83	2,24			
		1,00	3,38		2,27	7,67			
		1,00	0,80		2,27	1,82			
		1,00	3,27		2,27	7,42			
	A detrarre porta disimpegno 1 prospetto nord	1,00	0,97		1,90	-1,84			
	A detrarre porta disimpegno 1 camera 2	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	A detrarre porta disimpegno 1 camera 3	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	A detrarre porta disimpegno 1 bagno 2	1,00	0,75		2,10	-1,58			
	A detrarre porta disimpegno 1 camera 4	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	A detrarre porta disimpegno 1 camera 1	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	Soffitto disimpegno 1	1,00	1,66	1,58		2,62			
		1,00	3,33	0,80		2,66			
	Pareti camera 1	1,00	2,92		2,52	7,36			
	A R I P O R T A R E					185,52		448'667,93	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					185,52		448'667,93	
		1,00	3,28		2,52	8,27			
		0,50	3,28		0,68	1,12			
		1,00	3,18		3,20	10,18			
		1,00	3,32		2,52	8,37			
		0,50	3,32		0,68	1,13			
		1,00	0,29		2,93	0,85			
	A detrarre finestra camera 1 prospetto nord	1,00	1,25		1,20	-1,50			
	A detrarre porta camera 1 disimpegno 1	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	Soffitto camera 1	1,00	2,90	3,30		9,57			
		1,00	0,29	1,30		0,38			
	Pareti camera 2	1,00	1,59		2,87	4,56			
		0,50	1,59		0,33	0,26			
		1,00	0,79		2,87	2,27			
		1,00	1,68		2,54	4,27			
		0,50	1,68		0,35	0,29			
		1,00	2,68		2,52	6,75			
		1,00	3,30		2,52	8,32			
		0,50	3,30		0,68	1,12			
		1,00	3,80		3,20	12,16			
		1,00	0,28		2,80	0,78			
	A detrarre porta camera 2 disimpegno 1	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	A detrarre finestra camera 2 prospetto nord	1,00	1,25		1,20	-1,50			
	Soffitto camera 2	1,00	2,71	3,31		8,97			
		1,00	0,79	1,62		1,28			
		1,00	1,90	0,28		0,53			
	Soffitto camera 3	1,00	3,22	2,90		9,34			
		1,00	0,58	1,63		0,95			
		1,00	0,28	1,30		0,36			
	Pareti camera 4	1,00	3,28		2,54	8,33			
		0,50	3,28		0,66	1,08			
		1,00	2,86		2,54	7,26			
		1,00	3,24		2,54	8,23			
		0,50	3,24		0,66	1,07			
		1,00	3,18		3,20	10,18			
		1,00	0,29		2,95	0,86			
	A detrarre porta camera 4 disimpegno 1	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	A detrarre finestra camera 4 prospetto sud	1,00	1,00		2,10	-2,10			
	Soffitto camera 4	1,00	3,26	2,88		9,39			
		1,00	0,29	1,22		0,35			
	Pareti bagno 2	1,00	1,57		1,04	1,63			
		0,50	1,57		0,32	0,25			
		1,00	1,46		1,36	1,99			
		1,00	1,48		1,04	1,54			
		0,50	1,48		0,32	0,24			
		1,00	1,60		1,04	1,66			
	A detrarre porta bagno 2 disimpegno 1	1,00	0,75		0,60	-0,45			
	A detrarre finestra bagno 2 prospetto sud	1,00	0,80		0,60	-0,48			
	Soffitto bagno 2	1,00	1,53	1,53		2,34			
	Sommano positivi m2					376,53			
	Sommano negativi m2					-43,60			
	SOMMANO m2					332,93	2,91	968,83	0,18
708 N/5-2	TAPPEZZERIA. Tappezzeria, posta in opera. Sono compresi: la carteggiatura; la stuccatura dell'intonaco; l'eventuale applicazione di una mano di fissativo a base ... E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. E' esclusa la fornitura della tappezzeria. Applicazione di carta tipo lavabile di vari colori. Primo piano: Pareti camera 3	1,00	3,80		3,20	12,16			
		1,00	3,23		2,54	8,20			
		0,50	3,23		0,66	1,07			
		1,00	2,79		2,54	7,09			
		1,00	1,57		2,54	3,99			
		0,50	1,57		0,32	0,25			
		1,00	0,65		2,86	1,86			
		1,00	1,61		2,86	4,60			
		0,50	1,61		0,34	0,27			
	A detrarre finestra camera 3 prospetto sud	1,00	1,00		2,10	-2,10			
	A R I P O R T A R E					37,39		449'636,76	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					37,39		449'636,76	
	A detrarre porta camera 3 disimpegno 1	1,00	0,80		2,10	-1,68			
	Sommano positivi m2					39,49			
	Sommano negativi m2					-3,78			
	SOMMANO m2					35,71	6,16	219,97	0,04
709 AP/004	SMONTAGGIO E RIMONTAGGIO DI OPERE IN FERRO, quali ringhiere, scale, grate, cancelli ecc. Sono compresi: la demolizione della muratura; lo smontaggio delle opere ... te; il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Piano seminterrato: Smontaggio e rimontaggio scala	1,00			500,00	500,00			
	SOMMANO kg					500,00	1,32	660,00	0,12
710 N/2-6	PITTURA TRASPARENTE CON VERNICI AL FLATTING. Pittura trasparente su legno, per interno ed esterno, con vernici al flatting, previa preparazione del supporto con ... teggiatura; la stuccatura; la finitura. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Finitura a due strati di vernice flatting per interno. Piano seminterrato: Pedate scala	9,00 1,00	0,25 0,65	0,65 0,65		1,46 0,42			
	SOMMANO m2					1,88	13,08	24,59	0,00
711 N/3-9	PITTURA DI FINITURA SU OPERE METALLICHE. Pittura di finitura per interno ed esterno su opere metalliche, previa preparazione del supporto, da compensare a parte ... i; la pulitura ad opera ultimata. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Finitura con due strati di smalto oleosintetico o sintetico. Piano seminterrato: Pittura struttura scala	1,00	1,00	1,00		1,00			
	SOMMANO m2					1,00	15,22	15,22	0,00
712 Art 02.05.020	STRATO DI PROTEZIONE IN GOMMA-PIUMA. Formazione di strato protettivo in gommapiuma dello spessore di mm 30, per la protezione di superfici, volte, pareti, eleme ... in proiezione orizzontale aumentata come segue: - Del 30% per volte a sesto ribassato di qualsiasi tipo; - Del 50% per le volte a tutto sesto di qualsiasi tipo. Primo piano: Disimpegno Camera 1 Camera 2 Camera 3 Camera 4 Bagno 2	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	3,33 2,90 1,30 3,31 0,80 1,91 3,22 1,61 1,30	0,80 3,30 0,29 2,70 1,62 0,28 2,90 0,58 0,28		2,66 9,57 0,38 8,94 1,30 0,53 9,34 0,93 0,36			
	SOMMANO m2					46,09	4,11	189,43	0,03
713	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni								
	A R I P O R T A R E							450'745,97	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							450 745,97	
Art. 23	privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da co ... i a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Macerie edili con impurità fino al 30% cod. C.E.R. 17.09.04 e 17.01.07 Smaltimento intonaco	1,00	6,03	0,03	2,20	0,40			
		1,00	19,85	0,03	2,20	1,31			
		2,00	2,59	0,03	2,20	0,34			
	Smaltimento pavimenti e rivestimenti	1,00	64,43		0,04	2,58			
	Smaltimento tramezzi	1,00	19,85	0,15	1,60	4,76			
		1,00	2,59	0,10	1,60	0,41			
	Smaltimento massetto	1,00	8,51	0,07	1,90	1,13			
	SOMMANO t					10,93	9,84	107,55	0,02
714 De/13-2	Maggiorazione per trasporto a discarica autorizzata dei materiali di risulta, provenienti dalla demolizione totale o parziale di fabbricati, per distanza della ... mite di contributo ai sensi dell'art. 5, Co. 4 OPCM 3881/2010 e del DCD n. 27 del 02- 12-2010". Eseguita con motocarro o autocarro di portata inferiore ai 50 q: Maggiorazione per trasporto	1,00	10,00		10,93	109,30			
	SOMMANO t x km					109,30	0,69	75,42	0,01
715 E.01.210.05.a	Campionamento ed analisi di rifiuti sia allo stato liquido che solido, con rilascio di certificazione da parte di laboratorio autorizzato indicante il codice CER e la relativa classificazione ai fini dello smaltimento. Campionamento ed analisi rifiuti Campionamento ed analisi materiale di risulta					1,00			
	SOMMANO cadauno					1,00	480,30	480,30	0,09
	Solai (SbCat 2)								
716 A/5-17	DEMOLIZIONE DI PAVIMENTI e rivestimenti murali, interni ed esterni. Sono compresi: le opere provvisionali di sostegno e di protezione; il carico, il trasporto e ... eparazione per l'eventuale ripavimentazione e rivestimento delle superfici portate a nudo. Pavimento e rivestimenti in piastrelle di gres, di ceramica e simili. Primo solaio: Demolizione pavimento terrazza n° 107	1,00	0,75	0,75		0,56			
		1,00	2,46	5,32		13,09			
	SOMMANO m2					13,65	13,08	178,54	0,03
717 A/5-10	DEMOLIZIONE DI MASSETTO e/o sottofondo in calcestruzzo o altra miscela. Sono compresi: le opere provvisionali di sostegno e di protezione; il calo, il carico, i ... rico a rifiuto fino a qualsiasi distanza del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per spessori fino a cm 8. Primo solaio: Demolizione massetto terrazza n° 107	1,00	0,75	0,75		0,56			
		1,00	2,46	5,32		13,09			
	SOMMANO m2					13,65	13,08	178,54	0,03
718 R.50.20.10.a	Riparazione di infiltrazioni su balconi e terrazze mediante rivestimento impermeabilizzante (per superfici piane, balconi, terrazzi, coperture di laterocemento, ... le preparazioni del fondo, i risvolti e								
	A R I P O R T A R E							451 766,32	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							451 766,32	
719 H/1-1	quanto altro occorre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. La formazione del massetto è compensata a parte. Primo solaio: Impermeabilizzante terrazza n° 107 SOMMANO m2	1,00 1,00	0,75 2,46	0,75 5,32	0,56 13,09	13,65	33,44	456,46	0,08
720 I/4-42	MASSETTO DI SABBIA E CEMENTO nelle proporzioni di q.li 3,5 di cemento 325 per mc di sabbia dato in opera ben costipato e livellato, eseguito per pavimentazioni. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Per spessori fino a cm 7. Primo solaio: Nuovo massetto terrazza SOMMANO m2	1,00 1,00	0,75 2,46	0,75 5,32	0,56 13,09	13,65	13,56	185,09	0,03
722 A/5-49	PAVIMENTO IN GRES PORCELLANATO per interni o per esterni - gruppo BI - norma europea EN 176 - posato a cassero con boiaccia di puro cemento tipo 325, fornito e p ... con segatura; la suggellatura dei giunti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Piastrelle per interni od esterni, opache, cm 30x30. Primo solaio: Nuovo pavimento terrazza SOMMANO m2	1,00 1,00	0,55 2,26	0,55 4,92	0,30 11,12	11,42	43,39	495,51	0,09
721 I/3-5	LASTRE DI MARMO BIANCO, almeno di categoria CD, levigate e lucidate nelle facce in vista, fornite e poste in opera con malta comune per soglie di balconi e dava ... battute; i listelli e risvolti curvi ove occorrono; la smussatura in costa. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Di spessore cm 3. Primo solaio: Nuovo pavimento terrazza SOMMANO m2	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	0,75 0,57 1,91 4,77 2,46	0,20 0,20 0,20 0,20 0,20	0,15 0,11 0,38 0,95 0,49	2,08	157,78	328,18	0,06
723 M/5-16	SMONTAGGIO E RIMOZIONE DI CANALI DI GRONDA o converse di qualsiasi dimensione posti a qualunque altezza. Sono compresi: la rimozione degli ancoraggi e le opere ... o, il trasporto e lo scarico a rifiuto, fino a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Primo solaio: Canale di gronda terrazza SOMMANO m	1,00 1,00 1,00	0,75 0,77 1,71		0,75 0,77 1,71	3,23	2,63	8,49	0,00
723 M/5-16	CANALE DI GRONDA IN RAME. Canale di gronda, liscio o sagomato, in rame, fornito e posto in opera. Sono compresi: l'onere per la formazione dei giunti e sovrappo ... e a m. 1,00; le legature con filo di ferro								
	A R I P O R T A R E							453 240,05	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							453'240,05	
	zincato. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Dello spessore di mm 8/10, sviluppo cm 33. Primo solaio: Nuovo canale di gronda terrazza	1,00	0,75			0,75			
		1,00	0,77			0,77			
		1,00	1,71			1,71			
		1,00	5,17			5,17			
		1,00	2,46			2,46			
	SOMMANO m					10,86	35,50	385,53	0,07
724 Art. 23	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da co ... i a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Macerie edili con impurità fino al 30% cod. C.E.R. 17.09.04 e 17.01.07 Smaltimento pavimento Smaltimento massetto Smaltimento canale di gronda	1,00	13,65		0,04	0,55			
		1,00	13,65	0,07	1,90	1,82			
		1,00	3,23		0,01	0,03			
	SOMMANO t					2,40	9,84	23,62	0,00
725 De/13-2	Maggiorazione per trasporto a discarica autorizzata dei materiali di risulta, provenienti dalla demolizione totale o parziale di fabbricati, per distanza della ... mite di contributo ai sensi dell'art. 5, Co. 4 OPCM 3881/2010 e del DCD n. 27 del 02- 12-2010". Eseguita con motocarro o autocarro di portata inferiore ai 50 q: Maggiorazione per trasporto	1,00	10,00		2,40	24,00			
	SOMMANO t x km					24,00	0,69	16,56	0,00
	Solaio di copertura (SbCat 3)								
726 NP05	RASATURA ARMATA PER INTERNO. Rasatura armata per recupero di parti interne interessate da lesioni di intonaco eseguite con l'applicazione dei seguenti materiali ... riempitivo, con legante organico per uno spessore massimo di 2÷3 mm dato a mano, consumo 1,8 kg/mq (per mm di spessore) x 1,0 circa (spessore medio) = 2,0 kg/mq. Solaio di copertura: Lesione bagno n° 119	1,00	0,70	1,60		1,12			
	SOMMANO m2					1,12	29,94	33,53	0,01
727 F/4-6	RIPARAZIONE DI MANTO DI COPERTURA DI TETTI a qualsiasi altezza e di qualsiasi pendenza e forma, con il reimpiego di manufatti di recupero e sostituzione dei man ... la posa in opera dei pezzi speciali occorrenti. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Con sostituzione fino al 60% di tegole nuove. Solaio di copertura: Riparazione manto di copertura	1,00	8,80	4,27		37,58			
		1,00	8,85	3,88		34,34			
	SOMMANO m2					71,92	29,76	2'140,34	0,39
728 Art. 23	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da co ... i a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Macerie edili con								
	A R I P O R T A R E							455'839,63	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							455'839,63	
	impurità fino al 30% cod. C.E.R. 17.09.04 e 17.01.07 Smaltimento di intonaco	1,00	1,12	0,03	2,20	0,07			
	SOMMANO t					0,07	9,84	0,69	0,00
729 De/13-2	Maggiorazione per trasporto a discarica autorizzata dei materiali di risulta, provenienti dalla demolizione totale o parziale di fabbricati, per distanza della ... mite di contributo ai sensi dell'art. 5, Co. 4 OPCM 3881/2010 e del DCD n. 27 del 02- 12-2010". Eseguita con motocarro o autocarro di portata inferiore ai 50 q: Maggiorazione per trasporto	1,00	10,00		0,07	0,70			
	SOMMANO t x km					0,70	0,69	0,48	0,00
	Prospetti (SbCat 4)								
730 NP07-B	INTERVENTO DI RINFORZO DI TRAMEZZATURE con malta cementizia a reattività pozzolanica bicomponente ad e elevata duttilità e rete bilanciata in fibra di vetro alc ... saturata finale con idonea malta ed ogni altro accessorio, onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. RETE CON GRAMMATURA FINO A 250g/mq.								
	Lesione prospetto nord n° 17 pr	1,00	0,70		2,32	1,62			
	Lesione prospetto nord n° 18 pr	1,00	0,70		1,00	0,70			
	Lesione prospetto sud n° 22 pr	1,00	1,00		0,40	0,40			
	Lesione prospetto sud n° 23 pr	1,00	0,70	0,85	0,40	0,60			
	Lesione prospetto sud n° 24 pr	1,00	0,80		0,40	0,32			
	Lesione prospetto sud n° 25 pr	1,00	0,70		0,50	0,35			
		1,00	0,70	0,65	0,40	0,46			
	Lesione prospetto sud n° 26 pr	1,00	1,00		0,40	0,40			
	Lesione prospetto sud n° 27 pr	1,00	1,70		0,50	0,85			
	Lesione prospetto sud n° 28 pr	1,00	0,70	1,80	0,50	1,26			
	Lesione prospetto sud n° 29 pr	1,00	0,70		5,55	3,89			
	SOMMANO m2					10,85	101,25	1'098,56	0,20
731 N/1-16	TINTEGGIATURA CON IDROPITTURA ACRILICA. Tinteggiatura con idropittura acrilica, pigmentata o al quarzo, per esterni, del tipo opaco solubile in acqua in tinta u ... ; i cavalletti; la pulitura ad opera ultimata. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. A due strati di idropittura acrilica al quarzo.								
	Prospetto nord	1,00	7,95		3,15	25,04			
	A detrarre finestra prospetto nord bagno 1	1,00	0,83		0,30	-0,25			
	A detrarre finestra prospetto nord camera 1	1,00	1,25		1,20	-1,50			
	A detrarre porta prospetto nord disimpegno	1,00	0,97		1,90	-1,84			
	A detrarre finestra prospetto nord camera 2	1,00	1,25		1,20	-1,50			
	Prospetto sud	1,00	3,51		5,64	19,80			
		1,00	2,46		3,16	7,77			
		1,00	4,42		5,84	25,81			
		1,00	2,52		2,81	7,08			
		0,50	2,52		0,60	0,76			
	A detrarre finestra prospetto sud cucina - soggiorno	1,00	1,70		1,53	-2,60			
	A detrarre porta prospetto sud ingresso	1,00	1,32		2,48	-3,27			
	A detrarre finestra prospetto sud ingresso	1,00	1,70		1,53	-2,60			
	A detrarre finestra prospetto sud camera 4	1,00	1,00		2,10	-2,10			
	A detrarre finestra prospetto sud bagno 2	1,00	0,80		1,20	-0,96			
	A detrarre finestra prospetto sud camera 3	1,00	1,00		2,10	-2,10			
	Sommano positivi m2					86,26			
	Sommano negativi m2					-18,72			
	SOMMANO m2					67,54	7,96	537,62	0,10
	A R I P O R T A R E							457'476,98	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					16,98		457'694,35		
		1,00	0,80		2,10	1,68				
	Porta tra disimpegno 1 e camera 2	1,00	0,80		2,10	1,68				
	Porta tra disimpegno 1 e camera 3	1,00	0,80		2,10	1,68				
	Porta tra disimpegno 1 e camera 4	1,00	0,80		2,10	1,68				
	Porta tra disimpegno 1 e bagno 2	1,00	0,75		2,10	1,58				
	Finestra camera 1 prospetto nord	1,00	1,25		1,20	1,50				
	Persiane camera 1 prospetto nord	1,00	1,25		1,20	1,50				
	Finestra camera 2 prospetto nord	1,00	1,25		1,20	1,50				
	Persiane camera 2 prospetto nord	1,00	1,25		1,20	1,50				
	Finestra camera 3 prospetto sud	1,00	1,00		2,10	2,10				
	Persiane camera 3 prospetto sud	1,00	1,00		2,10	2,10				
	Finestra camera 4 prospetto sud	1,00	1,00		2,10	2,10				
	Persiane camera 4 prospetto sud	1,00	1,00		2,10	2,10				
	Finestra bagno 2 prospetto sud	1,00	0,80		1,20	0,96				
	Persiane bagno 2 prospetto sud	1,00	0,80		1,20	0,96				
	SOMMANO m2					41,60	21,80	906,88	0,17	
736 N/2-6	PITTURA TRASPARENTE CON VERNICI AL FLATting. Pittura trasparente su legno, per interno ed esterno, con vernici al flatting, previa preparazione del supporto con ... teggiatura; la stuccatura; la finitura. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Finitura a due strati di vernice flatting per interno. Piano seminterrato: Porta tra cucina - soggiorno e bagno 1 Finestra cucina - soggiorno prospetto sud A detrarre vetro finestra cucina - soggiorno prospetto sud Persiana cucina - soggiorno prospetto sud Porta ingresso prospetto ovest Finestra ingresso prospetto sud A detrarre vetro finestra ingresso prospetto sud Persiane ingresso prospetto sud Primo piano: Porta disimpegno 1 prospetto nord Porta tra disimpegno 1 e camera 1 Porta tra disimpegno 1 e camera 2 Porta tra disimpegno 1 e camera 3 Porta tra disimpegno 1 e camera 4 Porta tra disimpegno 1 e bagno 2 Finestra camera 1 prospetto nord A detrarre vetro finestra camera 1 prospetto nord Persiane camera 1 prospetto nord Finestra camera 2 prospetto nord A detrarre vetro camera 2 prospetto nord Persiane camera 2 prospetto nord Finestra camera 3 prospetto sud A detrarre vetro finestra camera 3 prospetto sud Persiane camera 3 prospetto sud Finestra camera 4 prospetto sud A detrarre vetro finestra camera 4 peospetto sud Persiane camera 4 prospetto sud Finestra bagno 2 prospetto sud A detrarre vetro finestra bagno 2 prospetto sud Persiane bagno 2 prospetto sud	2,00	0,70		2,10	2,94				
		2,00	1,70		1,53	5,20				
		2,00	1,50		1,33	-3,99				
		2,00	1,70		1,53	5,20				
		2,00	1,32		2,48	6,55				
		2,00	1,70		1,53	5,20				
		2,00	1,50		1,33	-3,99				
		2,00	1,70		1,53	5,20				
		2,00	0,97		1,90	3,69				
		2,00	0,80		2,10	3,36				
		2,00	0,80		2,10	3,36				
		2,00	0,80		2,10	3,36				
		2,00	0,80		2,10	3,36				
		2,00	0,75		2,10	3,15				
		2,00	1,25		1,20	3,00				
		2,00	1,05		1,00	-2,10				
		2,00	1,25		1,20	3,00				
		2,00	1,25		1,20	3,00				
		2,00	1,05		1,00	-2,10				
		2,00	1,25		1,20	3,00				
		2,00	1,00		2,10	4,20				
		2,00	0,80		1,80	-2,88				
		2,00	1,00		2,10	4,20				
		2,00	1,00		2,10	4,20				
		2,00	0,80		1,80	-2,88				
		2,00	1,00		2,10	4,20				
		2,00	0,80		1,20	1,92				
		2,00	0,60		1,00	-1,20				
		2,00	0,80		1,20	1,92				
	Sommano positivi m2					83,21				
	Sommano negativi m2					-19,14				
	SOMMANO m2					64,07	13,08	838,04	0,15	
737 L/1-45	POSA IN OPERA DI PORTE, PORTONCINI, ECC. Posa in opera di porte e portoncini comprensivi anche di sopraluce, etc. forniti dalla stazione appaltante. E' compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Porte. Piano seminterrato: Porta tra cucina - soggiorno e bagno 1 Porta ingresso prospetto ovest					1,00				
						1,00				
	A R I P O R T A R E					2,00		459'439,27		

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							467'607,42	
O/33-81	MONTAGGIO DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI E RUBINETTERIE FORNITI DALLA STAZIONE APPALTANTE. Allaccio e montaggio di apparecchi i ... a relativa rubinetteria. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Vaso a cacciata. Diametro minimo della tubazione di scarico mm 110. Piano seminterrato: WC bagno					1,00			
	SOMMANO cadauno					1,00	131,21	131,21	0,02
747 O/33-83	ALLACCIO IDRICO E DI SCARICO, E MONTAGGIO DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI E RUBINETTERIE FORNITI DALLA STAZIONE APPALTANTE. Allaccio e montaggio di apparecchi i ... o finito. Cassetta di scarico. Diametro minimo della tubazione di scarico mm 40 - diametro minimo della tubazione d'adduzione acqua calda e fredda mm 10 (3/8"). Piano seminterrato: Cassetta di scarico bagno					1,00			
	SOMMANO cadauno					1,00	153,98	153,98	0,03
748 O/33-77	ALLACCIO IDRICO E DI SCARICO, E MONTAGGIO DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI E RUBINETTERIE FORNITI DALLA STAZIONE APPALTANTE. Allaccio e montaggio di apparecchi i ... dare il lavoro finito. Bidet. Diametro minimo della tubazione di scarico mm 40 - diametro minimo della tubazione d'adduzione acqua calda e fredda mm 15 (1/2"). Piano seminterrato: Bidet bagno					1,00			
	SOMMANO cadauno					1,00	211,77	211,77	0,04
749 O/33-69	ALLACCIO IDRICO E DI SCARICO, E MONTAGGIO DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI E RUBINETTERIE FORNITI DALLA STAZIONE APPALTANTE. Allaccio e montaggio di apparecchi i ... oro finito. Lavabo, lavamani. Diametro minimo della tubazione di scarico mm 40 - diametro minimo della tubazione di adduzione acqua calda e fredda mm 15 (1/2"). Piano seminterrato: Lavabo bagno					1,00			
	SOMMANO cadauno					1,00	211,77	211,77	0,04
750 O/33-78	ALLACCIO IDRICO E DI SCARICO, E MONTAGGIO DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI E RUBINETTERIE FORNITI DALLA STAZIONE APPALTANTE. Allaccio e montaggio di apparecchi i ... lavoro finito. Vasca da bagno. Diametro minimo della tubazione di scarico mm 50 - diametro minimo della tubazione d'adduzione acqua calda e fredda mm 15 (1/2"). Piano seminterrato: Vasca da bagno bagno					1,00			
	SOMMANO cadauno					1,00	263,74	263,74	0,05
751 O/33-85	ALLACCIO IDRICO E DI SCARICO, E MONTAGGIO DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI E RUBINETTERIE FORNITI DALLA STAZIONE APPALTANTE. Allaccio e montaggio di								
	A R I P O R T A R E							468'579,89	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							468'579,89	
752 NP02-A	<p>apparecchi i ... re compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Scaldacqua elettrico. Diametro minimo della tubazione d'adduzione acqua calda e fredda mm 15 (1/2"). Piano seminterrato: Scalda acqua elettrico bagno</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cadauno</p>					1,00			
						1,00	155,44	155,44	0,03
754 NP02-A	<p>COMPENSO PER IL RIMONTAGGIO DI SANITARI E RUBINETTERIE compreso le staffe di sostegno, gli arredi ed accessori; compreso altresì l'onere per lo spostamento e l' ... ntuali raccordi o staffe di sostegno ed eventuali piccoli interventi di riparazione. PER TAZZA, BIDET, LAVABO, CASSETTA SCARICO TAZZA, DOCCIA,CABINA E RADIATORI Piano seminterrato: Radiatore bagno</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cadauno</p>					1,00			
						1,00	54,29	54,29	0,01
753 O/13-56	<p>SERBATOIO A PRESSIONE ATMOSFERICA PER LIQUIDI ALIMENTARI, IN MATERIALE PLASTICO. Serbatoio a pressione atmosferica per acqua sanitaria e fluidi in genere, reali ... ro finito. Capacità: C (l). Diametro per altezza: D x h (cm). Larghezza per profondità per altezza: L x P x h (cm). Base rett. C = 200 L x P x H = 45 x 85 x 67. Primo piano: Serbatoio</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cadauno</p>					1,00			
						1,00	215,85	215,85	0,04
754 TNP/Z001	<p>Controllo per ripristino della funzionalità di impianto di scarico delle acque nere e bianche. Complessivo per la singola unità immobiliare. Controllo funzionalità impianto di scarico acque bianche e nere</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cadauno</p>					1,00			
						1,00	504,23	504,23	0,09
755 TNP/Z011	<p>Controllo per ripristino della funzionalità di impianto idrico. Complessivo per la singola unità immobiliare. Controllo funzionalità impianto idrico</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cadauno</p>					1,00			
						1,00	680,44	680,44	0,12
756 SA/2-1	<p style="text-align: center;">Rimozione amianto (SbCat 9)</p> <p>CENSIMENTO MATERIALI CONTENENTI AMIANTO NEGLI EDIFICI. Verifica per la individuazione dei materiali contenenti amianto all'interno di edifici, come previsto dal ... tta regola d'arte. Sono esclusi i campionamenti e le analisi: al metro cubo misurato vuoto per pieno sul volume esterno del fabbricato. Per edifici in muratura. Censimento materiali contenenti amianto</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m2</p>	1,00	383,57			383,57			
						383,57	1,52	583,03	0,11
757 SA/3-1	<p>CAMPIONAMENTO ED ANALISI DEI MATERIALI SOSPETTI, finalizzati alla presenza di amianto, come previsto dalle metodiche di legge in materia, compresi e compensati ... lisi. - Rilascio di certificato analitico indicante l'esito delle</p>								
	A R I P O R T A R E							470'773,17	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							470'773,17	
758 SA/1-1	determinazioni effettuate con specifica e chiara indicazione della presenza o meno di amianto. Campionamento ed analisi dei materiali sospetti SOMMANO cadauno					2,00			
						2,00	202,40	404,80	0,07
759 SA/3-2	REALIZZAZIONE DI CONFINAMENTO STATICO DEGLI AMBIENTI di lavoro per la bonifica di materiali contenenti amianto, compresi e compensati gli oneri per utilizzo di ... adozione di tutti gli accorgimenti atti a tutelare l'incolumità degli addetti e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Disimpegno 1	1,00	3,27		2,27	7,42			
		1,00	0,80		2,27	1,82			
		1,00	3,38		2,27	7,67			
		1,00	1,58		2,83	4,47			
	SOMMANO m2					21,38	26,06	557,16	0,10
760 SA/7-2	REDAZIONE DI SPECIFICO PIANO DI LAVORO di cui al art. 256, comma 2, del D.Lgs. 81/2008, da trasmettere all'Azienda Unità Sanitaria Locale e competente per terri ... e caratteristiche delle attrezzature o dei dispositivi che si intendono utilizzare; - Stima dei rifiuti prodotti ed autorizzazione dell'impianto di smaltimento. Piano di lavoro					1,00			
	SOMMANO cadauno					1,00	303,60	303,60	0,06
761 SA/3-3	RIMOZIONE - BONIFICA DI SERBATOI/ CASSONI in cemento-amianto, nel pieno rispetto delle normative di legge in vigore in materia di bonifica di materiali contenenti ... e comunicazioni agli enti competenti secondo la normativa vigente e quanto altro occorre per dare il lavoro finito ed a perfetta regola d'arte. Da 101 a 300 l. Serbatoio disimpegno 1 n° Am. 4					1,00			
	SOMMANO cadauno					1,00	298,19	298,19	0,05
762 P.002.010.100.b	MONITORAGGI AMBIENTALI MEDIANTE CAMPIONATORE su postazione fissa e lettura in microscopia elettronica a scansione (SEM), eseguiti da Laboratorio Chimico autoriz ... sere eseguiti prima della rimozione dei confinamenti, dell'unità di decontaminazione e quant'altro predisposto nell'ambito dell'ambiente confinato di bonifica. Monitoraggio ambientale con campionature disimpegno 1					3,00			
	SOMMANO cadauno					3,00	751,30	2'253,90	0,41
	ONERI AGGIUNTIVI DELLA SICUREZZA (SpCat 8)								
	Puntellatura di solai con puntelli in acciaio e legname, costituita da ritti, tavole, fasce, gattelli, croci e simili, in opera, valutata al metro quadro di superficie asservita Nolo per il primo mese o frazione per altezze fino a m 4,00 compreso smontaggio a lavoro finito per puntellamento solai e volte da demolire			70,00		70,00			
	SOMMANO m2					70,00	39,44	2'760,80	0,51
	A R I P O R T A R E							477'351,62	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							477'351,62	
763 P.002.010.100.c	Puntellatura di solai con puntelli in acciaio e legname, costituita da ritte, tavole, fasce, gattelli, croci e simili, in opera, valutata al metro quadro di superficie asservita Nolo per ogni mese o frazione dopo il primo per altezze fino a m 4,00 per puntellamento solai e volte da demolire (70.00 m2)	5,00		70,00		350,00			
	SOMMANO m2/30gg					350,00	3,72	1'302,00	0,24
764 P.004.010.010.a	Ponte su cavalletti di altezza non superiore a m 4, costituita da cavalletti in ferro e ripiani, in opera, valutato per la effettiva superficie asservita Ponte su cavalletti di altezza non superiore a m 4. per demolizioni solai e volte			100,00		100,00			
	SOMMANO m2					100,00	2,22	222,00	0,04
765 P.004.010.150.a	Ponteggio completo in opera con basette, supporti agganci, tavolato, fermapiede e modulo scala, realizzato con l'impiego di telai ad H manicotti spinottati, valutato per metro quadro di superficie asservita Per il primo mese o frazione								
	prospetto nord		10,50	4,70		49,35			
			7,50	7,20		54,00			
			2,50	4,70		11,75			
			12,50	7,00		87,50			
	prospetto est		3,65	7,00		25,55			
			7,00	9,00		63,00			
			5,00	2,50		12,50			
			4,20	5,00		21,00			
			5,00	7,20		36,00			
	prospetto sud		2,50	4,30		10,75			
			9,50	11,00		104,50			
			2,50	7,50		18,75			
			9,00	10,30		92,70			
			2,00	7,00		14,00			
			4,40	4,30		18,92			
			5,00	4,00		20,00			
			3,50	7,20		25,20			
	prospetto ovest		4,50	4,00		18,00			
			5,30	9,10		48,23			
			4,00	2,50		10,00			
			8,00	5,50		44,00			
			7,00	5,50		38,50			
			2,70	10,00		27,00			
	SOMMANO m2					851,20	12,99	11'057,09	2,02
766 P.004.010.150.b	Ponteggio completo in opera con basette, supporti agganci, tavolato, fermapiede e modulo scala, realizzato con l'impiego di telai ad H manicotti spinottati, valutato per metro quadro di superficie asservita Per ogni mese o frazione dopo il primo. per ponteggio (851.20 m2)	23,00		851,20		19'577,60			
	SOMMANO m2/30gg					19'577,60	0,95	18'598,72	3,40
767 S.001.020.010.a	Parapetto laterale di protezione anticaduta costituito da aste metalliche verticali zincate, montate ad interasse non inferiore a cm 180 di altezza utile non in ... l posizionamento delle traverse e del fermapiede. Valutato al metro lineare di parapetto Per delimitazioni orizzontali o scale nolo per il primo mese o frazione ponteggi parapetti lato interno prospetto nord								
	A R I P O R T A R E							508'531,43	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							508'531,43	
	prospetto est	1,00	10,50			10,50			
		2,00	7,50			15,00			
		1,00	2,50			2,50			
		2,00	12,50			25,00			
		3,00	3,65			10,95			
		3,00	7,00			21,00			
		1,00	5,00			5,00			
		1,00	4,20			4,20			
		2,00	5,00			10,00			
		1,00	2,50			2,50			
	prospetto sud								
		4,00	9,50			38,00			
		2,00	2,50			5,00			
		4,00	9,00			36,00			
		2,00	2,00			4,00			
		1,00	4,40			4,40			
		1,00	5,00			5,00			
		2,00	3,50			7,00			
		1,00	4,50			4,50			
	prospetto ovest								
		3,00	5,30			15,90			
		1,00	4,00			4,00			
		1,00	8,00			8,00			
		1,00	7,00			7,00			
		4,00	2,70			10,80			
	parapetto lato ovest su tetto a ridosso di copertura di altra proprietà	1,00	9,00			9,00			
	SOMMANO m					265,25	9,09	2'411,12	0,44
768 S.001.020.010.b	Parapetto laterale di protezione anticaduta costituito da aste metalliche verticali zincate, montate ad interasse non inferiore a cm 180 di altezza utile non in ... il posizionamento delle traverse e del fermapiede. Valutato al metro lineare di parapetto Per delimitazioni orizzontali o scale nolo per ogni mese dopo il primo per parapetto laterale (265.25 m)	23,00		265,25		6'100,75			
	SOMMANO m/30gg					6'100,75	1,36	8'297,02	1,52
769 P.004.010.170.a	Realizzazione di mantovana parasassi della larghezza di circa 1,50 m, per la protezione dalla caduta dei materiali della lavorazione alle facciate, realizzata ad una quota non inferiore a 4,50 m da terra Realizzazione di mantovana. lato nord		12,00	1,50		18,00			
			7,00	1,50		10,50			
	lato est		10,00	1,50		15,00			
	lato sud		3,50	1,50		5,25			
			3,00	1,50		4,50			
			11,00	1,50		16,50			
	lato ovest		5,00	1,50		7,50			
			3,00	1,50		4,50			
	SOMMANO m2					81,75	26,68	2'181,09	0,40
770 P.004.010.060.a	Schermatura antipolvere e antisabbia per ponteggi, armature di sostegno e protezioni di aree di lavoro eseguita con teli in polietilene di colore bianco dal peso non inferiore a g 240 per m², valutata per metro quadro di telo in opera, per qualsiasi durata Schermatura antipolvere o antisabbia. prospetto nord		10,50	4,70		49,35			
			7,50	7,20		54,00			
	A R I P O R T A R E					103,35		521'420,66	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					103,35		521'420,66	
	prospetto est		2,50 12,50	4,70 7,00		11,75 87,50			
			3,65 7,00	7,00 9,00		25,55 63,00			
			5,00 4,20	2,50 5,00		12,50 21,00			
			5,00 2,50	7,20 4,30		36,00 10,75			
	prospetto sud		9,50 2,50	11,00 7,50		104,50 18,75			
			9,00 2,00	10,30 7,00		92,70 14,00			
			4,40 5,00	4,30 4,00		18,92 20,00			
			3,50 4,50	7,20 4,00		25,20 18,00			
	prospetto ovest		5,30 4,00	9,10 2,50		48,23 10,00			
			8,00 7,00	5,50 5,50		44,00 38,50			
			2,70	10,00		27,00			
	SOMMANO m2					851,20	1,57	1'336,38	0,24
771 S.001.030.020.g	Nolo di estintore a polvere, omologato secondo DM del 07/01/2005, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica e sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno, compreso manutenzione e ricarica Da 6 kg, classe 113BC					24,00			
	SOMMANO cadauno/30gg					24,00	4,29	102,96	0,02
772 S.001.030.040.d	Nolo di estintore ad anidride carbonica CO2, omologato secondo .DM 07/01/2005, completo di valvola a pulsante e dispositivo di sicurezza compreso manutenzione e ricarica Da 5 kg, classe 89BC					24,00			
	SOMMANO cadauno/30gg					24,00	15,95	382,80	0,07
773 S.002.020.040.a	Box bagno, costituito da struttura in materiale plastico autoestinguente, pavimenti in lastre in pvc, porta esterna in materiale plastico e maniglia di sicurez ... mica e comando di lavaggio ed espulsione a leva. Nolo mensile, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio Da minimo cm 100 x 100 con vaso a sedere	2,00			24,00	48,00			
	SOMMANO cadauno/30gg					48,00	62,51	3'000,48	0,55
774 S.002.020.090.b	Monoblocco prefabbricato per mense, spogliatoi, guardiole, uffici e locali infermeria: costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponat ... i gli arredi). Trasporto in cantiere, posizionamento e rimozione, compreso allacciamenti alla rete dei servizi. dimensioni 450 x240 cm con altezza pari a 270 cm					2,00			
	SOMMANO cadauno					2,00	423,89	847,78	0,16
775	Monoblocco prefabbricato per mense, spogliatoi,								
	A R I P O R T A R E							527'091,06	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							527'091,06	
S.002.020.100.b	guardiole, uffici e locali infermeria: costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponat ... terno semivetrato (esclusi gli arredi). nolo mensile, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio. dimensioni 450 x240 cm con altezza pari a 270 cm	2,00			24,00	48,00			
	SOMMANO cadauno/30gg					48,00	258,80	12'422,40	2,27
776 S.003.020.010.b	Specialità medicinali conforme al DM 15-02-2003 n° 388 per interventi di pronto soccorso su luogo di lavoro, con sostituzione o ripristino dei medicinali utilizzati o scaduti Valigetta per cantieri mobili fino a 25 addetti	1,00			24,00	24,00			
	SOMMANO cadauno/30gg					24,00	12,07	289,68	0,05
777 s.1.01.2.05.a	Scaldavivande installato in locale attrezzato minimo dieci posti vivande. montaggio, smontaggio e nolo per 1° mese o frazione.				10,00	10,00			
	SOMMANO addetto					10,00	5,72	57,20	0,01
778 s.1.01.2.05.b	Scaldavivande installato in locale attrezzato minimo dieci posti vivande. nolo per ogni mese successivo o frazione.	23,00			10,00	230,00			
	SOMMANO addetto					230,00	0,96	220,80	0,04
779 s.1.01.2.08.a	Predisposizione di locale uso ufficio, provvisto di scrivania, con cassetiera, poltroncina, due sedie, armadi, tavolino, armadietto doppio, lampada da tavolo. montaggio, smontaggio e nolo per 1° mese o frazione.				1,00	1,00			
	SOMMANO addetto					1,00	135,52	135,52	0,02
780 s.1.01.2.08.b	Predisposizione di locale uso ufficio, provvisto di scrivania, con cassetiera, poltroncina, due sedie, armadi, tavolino, armadietto doppio, lampada da tavolo. nolo per ogni mese successivo o frazione.	23,00			1,00	23,00			
	SOMMANO addetto					23,00	12,08	277,84	0,05
781 s.1.01.2.04.a	Predisposizione di locale ad uso refettorio provvisto di tavoli e sedie, minimo sei posti. montaggio, smontaggio e nolo per 1° mese o frazione.				10,00	10,00			
	SOMMANO addetto					10,00	13,48	134,80	0,02
782 s.1.01.2.04.b	Predisposizione di locale ad uso refettorio provvisto di tavoli e sedie, minimo sei posti. nolo per ogni mese successivo o frazione.	23,00			10,00	230,00			
	SOMMANO addetto					230,00	1,22	280,60	0,05
783	Costo di riscaldamento di baraccamento prefabbricato								
	A R I P O R T A R E							540'909,90	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							540'909,90	
s.1.01.2.13	riscaldamento elettrico per ogni mese. n° 2 baracche da 4,50x2,40 = mq 21,60	24,00			21,60	518,40			
	SOMMANO m2					518,40	4,13	2'140,99	0,39
784 s.1.03.1.10	Controllo efficienza e sicurezza impianti di terra. Per impianto, ogni due anni.					1,00			
	SOMMANO cadauno					1,00	449,28	449,28	0,08
785 S.001.010.010.a1	Recinzione provvisoria di cantiere di altezza non inferiore a m 2.00 con sostegni in paletti di legno o tubi da ponteggio. Completa delle necessarie controventature, segnalazioni luminose diurne e notturne e tabelle segnaletiche Con lamiera ondulata 3/10 su paletti di legno: fornitura e posa recinzione intero cantiere		62,00		2,00	124,00			
	SOMMANO m2					124,00	19,43	2'409,32	0,44
786 S.004.010.010.d	Cartelli di divieto, conformi al DLgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare Sfondo bianco 500 x 500 mm visibilità 18 m 3 cartelli di divieto composti cadauno da n 6 segnali					18,00 5,00			
	SOMMANO cadauno					23,00	19,73	453,79	0,08
787 S.004.010.020.b	Cartelli di pericolo, conformi al DLgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare Sfondo giallo triangolare con lato da 350 mm visibilità 10 m					6,00			
	SOMMANO cadauno					6,00	7,84	47,04	0,01
788 S.004.010.050.c	Cartelli per indicazioni salvataggio, conformi al DLgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare Sfondo bianco 250 x 250 mm visibilità 10 m					6,00			
	SOMMANO cadauno					6,00	5,45	32,70	0,01
	Parziale LAVORI A MISURA euro							546'443,02	100,00
	T O T A L E euro							546'443,02	100,00
	A R I P O R T A R E								

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
	RIPORTO	
	<u>Riepilogo SUPER CATEGORIE</u>	
001	APPARTAMENTO 1	168'300,59
002	APPARTAMENTO 2	144'347,64
003	PARTI COMUNI	25'155,66
004	APPARTAMENTO 3	56'015,78
005	APPARTAMENTO 4	39'382,69
006	DEPOSITO	4'027,35
007	APPARTAMENTO 5	37'361,11
008	ONERI AGGIUNTIVI DELLA SICUREZZA	71'852,20
	Totale SUPER CATEGORIE euro	546'443,02
	A RIPORTARE	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
	RIPORTO	
	<u>Riepilogo CATEGORIE</u>	
000	<nessuna>	71'852,20
001	LAVORI TIPO "A"	185'004,90
002	LAVORI TIPO "B"	171'711,03
003	LAVORI TIPO "A" CAUSA LAVORI TIPO "B"	65'599,52
004	LAVORI DI ADEGUAMENTO IMPIANTISTICO	52'275,37
005	LAVORI DI ADEGUAMENTO IGIENICO - SANITARIO	0,00
006	LAVORI DI ADEGUAMENTO ENERGETICO	0,00
	Totale CATEGORIE euro	546'443,02
	A RIPORTARE	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
	RIPORTO	
	<u>Riepilogo SUB CATEGORIE</u>	
000	<nessuna>	71'852,20
001	Setti murari e tramezzi interni	149'418,60
002	Solai	81'383,25
003	Solaio di copertura	76'803,05
004	Prospetti	40'256,77
005	Infissi	34'356,79
006	Impianto elettrico	18'890,37
007	Impianto termico e del gas	11'254,56
008	Impianto idraulico	37'351,83
009	Rimozione amianto	24'875,60
	Totale SUB CATEGORIE euro	546'443,02
	A RIPORTARE	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	
		TOTALE	incid. %
	R I P O R T O		
	<u>Riepilogo Strutturale CATEGORIE</u>		
M	LAVORI A MISURA euro	546'443,02	100,00
M:001	APPARTAMENTO 1 euro	168'300,59	30,80
M:001.001	LAVORI TIPO "A" euro	53'425,88	9,78
M:001.001.001	Setti murari e tramezzi interni euro	27'275,44	4,99
M:001.001.002	Solai euro	3'720,18	0,68
M:001.001.003	Solaio di copertura euro	3'852,98	0,71
M:001.001.004	Prospetti euro	3'333,29	0,61
M:001.001.005	Infissi euro	8'777,13	1,61
M:001.001.009	Rimozione amianto euro	6'466,86	1,18
M:001.002	LAVORI TIPO "B" euro	68'407,37	12,52
M:001.002.001	Setti murari e tramezzi interni euro	21'472,74	3,93
M:001.002.002	Solai euro	15'517,93	2,84
M:001.002.003	Solaio di copertura euro	17'513,17	3,20
M:001.002.004	Prospetti euro	13'765,75	2,52
M:001.002.005	Infissi euro	137,78	0,03
M:001.003	LAVORI TIPO "A" CAUSA LAVORI TIPO "B" euro	25'552,29	4,68
M:001.003.001	Setti murari e tramezzi interni euro	6'996,37	1,28
M:001.003.002	Solai euro	7'927,36	1,45
M:001.003.003	Solaio di copertura euro	9'449,01	1,73
M:001.003.004	Prospetti euro	283,63	0,05
M:001.003.005	Infissi euro	895,92	0,16
M:001.004	LAVORI DI ADEGUAMENTO IMPIANTISTICO euro	20'915,05	3,83
M:001.004.006	Impianto elettrico euro	9'005,99	1,65
M:001.004.007	Impianto termico e del gas euro	3'933,08	0,72
M:001.004.008	Impianto idraulico euro	7'975,98	1,46
M:002	APPARTAMENTO 2 euro	144'347,64	26,42
M:002.001	LAVORI TIPO "A" euro	24'618,61	4,51
M:002.001.001	Setti murari e tramezzi interni euro	9'206,29	1,68
M:002.001.002	Solai euro	5'651,25	1,03
M:002.001.004	Prospetti euro	3'078,92	0,56
M:002.001.005	Infissi euro	6'682,15	1,22
M:002.002	LAVORI TIPO "B" euro	76'608,12	14,02
M:002.002.001	Setti murari e tramezzi interni euro	29'037,41	5,31
M:002.002.002	Solai euro	16'969,64	3,11
M:002.002.003	Solaio di copertura euro	20'794,46	3,81
M:002.002.004	Prospetti euro	9'722,23	1,78
M:002.002.005	Infissi euro	84,38	0,02
M:002.003	LAVORI TIPO "A" CAUSA LAVORI TIPO "B" euro	25'461,66	4,66
M:002.003.001	Setti murari e tramezzi interni euro	7'415,51	1,36
M:002.003.002	Solai euro	7'595,81	1,39
M:002.003.003	Solaio di copertura euro	9'208,85	1,69
M:002.003.004	Prospetti euro	694,18	0,13
M:002.003.005	Infissi euro	547,31	0,10
M:002.004	LAVORI DI ADEGUAMENTO IMPIANTISTICO euro	17'659,25	3,23
M:002.004.006	Impianto elettrico euro	7'894,18	1,44
M:002.004.007	Impianto termico e del gas euro	2'844,63	0,52
M:002.004.008	Impianto idraulico euro	6'920,44	1,27
M:003	PARTI COMUNI euro	25'155,66	4,60
M:003.001	LAVORI TIPO "A" euro	2'426,97	0,44
	A R I P O R T A R E		

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	
		TOTALE	incid. %
R I P O R T O			
M:003.001.001	Setti murari e tramezzi interni euro	1'163,78	0,21
M:003.001.002	Solai euro	811,15	0,15
M:003.001.004	Prospetti euro	175,89	0,03
M:003.001.005	Infissi euro	276,15	0,05
M:003.002	LAVORI TIPO "B" euro	7'815,35	1,43
M:003.002.001	Setti murari e tramezzi interni euro	5'373,31	0,98
M:003.002.004	Prospetti euro	2'418,99	0,44
M:003.002.005	Infissi euro	23,05	0,00
M:003.003	LAVORI TIPO "A" CAUSA LAVORI TIPO "B" euro	1'212,27	0,22
M:003.003.001	Setti murari e tramezzi interni euro	1'062,35	0,19
M:003.003.005	Infissi euro	149,92	0,03
M:003.004	LAVORI DI ADEGUAMENTO IMPIANTISTICO euro	13'701,07	2,51
M:003.004.008	Impianto idraulico euro	13'701,07	2,51
M:004	APPARTAMENTO 3 euro	56'015,78	10,25
M:004.001	LAVORI TIPO "A" euro	42'156,12	7,71
M:004.001.001	Setti murari e tramezzi interni euro	15'452,25	2,83
M:004.001.002	Solai euro	4'841,05	0,89
M:004.001.003	Solaio di copertura euro	1'809,89	0,33
M:004.001.004	Prospetti euro	1'001,63	0,18
M:004.001.005	Infissi euro	6'349,31	1,16
M:004.001.006	Impianto elettrico euro	1'168,82	0,21
M:004.001.007	Impianto termico e del gas euro	1'663,68	0,30
M:004.001.008	Impianto idraulico euro	4'803,83	0,88
M:004.001.009	Rimozione amianto euro	5'065,66	0,93
M:004.002	LAVORI TIPO "B" euro	8'232,26	1,51
M:004.002.001	Setti murari e tramezzi interni euro	1'361,43	0,25
M:004.002.002	Solai euro	6'842,81	1,25
M:004.002.004	Prospetti euro	28,02	0,01
M:004.003	LAVORI TIPO "A" CAUSA LAVORI TIPO "B" euro	5'627,40	1,03
M:004.003.001	Setti murari e tramezzi interni euro	909,43	0,17
M:004.003.002	Solai euro	3'663,28	0,67
M:004.003.004	Prospetti euro	1'054,69	0,19
M:005	APPARTAMENTO 4 euro	39'382,69	7,21
M:005.001	LAVORI TIPO "A" euro	22'303,61	4,08
M:005.001.001	Setti murari e tramezzi interni euro	3'646,65	0,67
M:005.001.002	Solai euro	1'734,98	0,32
M:005.001.003	Solaio di copertura euro	498,97	0,09
M:005.001.004	Prospetti euro	1'957,65	0,36
M:005.001.005	Infissi euro	2'552,69	0,47
M:005.001.006	Impianto elettrico euro	596,91	0,11
M:005.001.007	Impianto termico e del gas euro	1'188,69	0,22
M:005.001.008	Impianto idraulico euro	1'184,67	0,22
M:005.001.009	Rimozione amianto euro	8'942,40	1,64
M:005.002	LAVORI TIPO "B" euro	9'597,24	1,76
M:005.002.001	Setti murari e tramezzi interni euro	674,73	0,12
M:005.002.002	Solai euro	2'310,26	0,42
M:005.002.003	Solaio di copertura euro	6'581,99	1,20
M:005.002.004	Prospetti euro	30,26	0,01
M:005.003	LAVORI TIPO "A" CAUSA LAVORI TIPO "B" euro	7'481,84	1,37
M:005.003.001	Setti murari e tramezzi interni euro	1'539,38	0,28
M:005.003.002	Solai euro	1'541,03	0,28
M:005.003.003	Solaio di copertura euro	3'733,26	0,68
M:005.003.004	Prospetti euro	668,17	0,12
A R I P O R T A R E			

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	I M P O R T I	
		TOTALE	incid. %
	R I P O R T O		
M:006	DEPOSITO euro	4'027,35	0,74
M:006.001	LAVORI TIPO "A" euro	2'712,60	0,50
M:006.001.001	Setti murari e tramezzi interni euro	1'393,19	0,25
M:006.001.003	Solaio di copertura euro	1'185,43	0,22
M:006.001.004	Prospetti euro	133,98	0,02
M:006.002	LAVORI TIPO "B" euro	1'050,69	0,19
M:006.002.001	Setti murari e tramezzi interni euro	1'050,69	0,19
M:006.003	LAVORI TIPO "A" CAUSA LAVORI TIPO "B" euro	264,06	0,05
M:006.003.001	Setti murari e tramezzi interni euro	208,12	0,04
M:006.003.004	Prospetti euro	55,94	0,01
M:007	APPARTAMENTO 5 euro	37'361,11	6,84
M:007.001	LAVORI TIPO "A" euro	37'361,11	6,84
M:007.001.001	Setti murari e tramezzi interni euro	14'179,53	2,59
M:007.001.002	Solai euro	2'256,52	0,41
M:007.001.003	Solaio di copertura euro	2'175,04	0,40
M:007.001.004	Prospetti euro	1'853,55	0,34
M:007.001.005	Infissi euro	7'881,00	1,44
M:007.001.006	Impianto elettrico euro	224,47	0,04
M:007.001.007	Impianto termico e del gas euro	1'624,48	0,30
M:007.001.008	Impianto idraulico euro	2'765,84	0,51
M:007.001.009	Rimozione amianto euro	4'400,68	0,81
M:008	ONERI AGGIUNTIVI DELLA SICUREZZA euro	71'852,20	13,15
	TOTALE euro	546'443,02	100,00
	Barete, 12/11/2013		
	Il Tecnico Ing. Silvio Gregori		
	Il Presidente del Consorzio Sig. Walter Salvatore		
	L'Impresa AAAAAAAAAAAA		
	A R I P O R T A R E		